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GOODS AND SERVICES INFORMATION 

Effecti,·e 1st January,1991 the Gowrnment of Canada has implemented a new 7% Federal Tax for the whole of the country. This is 
called the Goods and Services Tax((;,s.T.) and as suggested by its name the majority of goods,as well as service industries are subject 
to this tax. This means that not onl~-would the purchase price of a coin attract 7%,but also our commission. 

Howe\'er, in order to still offer our very supportive customers a worthwhiled and competitive service we have decided to raise our buyers 
charge from 10% to 11.5% inclusive of all G.S.T. This fee would be charged to all buyers,whether foreign or domestic. The only 
exception to this would be marked in our catalogues with an ARROW➔ following the lot number thus-

35➔ Florin, 1936, KM-27 P.C.G.S MS-65. $250.00 

These lots would be charged an add ii ional7% of the price reallzed,lfpurchased by a Canadian resident,but not if purchased by someone 
outside of Canada. Our 115% buy1>rs fee,on these lots,would not be subject to the 7% tax. 

Please note that there are SIXTY :ONE such AR ROWED➔ lots in this Auction 

To simplify this ror all non-Canadi~n residents who purchase from us,all lots in this and future auctions will now be charged I 1.5 % 
buyers fee,not 10% as in prior years. plus the normal postage and handling charges. Please call for further clarification if you have any 

queries. 

JI 



TERMS OF SALE 

)0 An 11.5% buyers charge.inclusive of G.S.T. will be added to the hammer price of each 
M purchased and is pay.able by the buyer as part of the total purchase price. 

hhc cxccpt1on to this will be 11 RROlVED Jots(➔) purchased by Canadian rcsidents,who 
oou1d pay an additional 7% G.S.T. of price realized. Lots arc not shipped until payment lS 

:occivcd. 

) I We reserve the right to withdraw any lot prior to sale. 

) I In confonmty with law, no coins or currency lots will be opened at less than the face 
1l1luc. 

I I Bids by mai.l,tclcphonc or fu. will be accepted until the closing date and tirnc 
1occificd.All telephone bids must be confinned in writing on a bid sheet. Bids arc treated 

U~flTS, 

No ''Duy" or ''Unlimited" bids will be accepted. Mail bids will be opened at the next 
ltCrval over the second highest bid, except where the intrinsic or regular market wonh of 
c:. 11cm dictates an opening at its fair market value. Aoor bidding intervals will have an 
ecrage increment of about 5% at the discretion of the aucuonccr. 

I In the case of.a tic mail bid the first received isnonnally given preference, In a tiebclwccn 
rma.il bidder and the floor,thc mail bidder takes precedence. 

I All bids must be in whole dollnr amounts; th.is includes percentage increases. 

1 Post.1ge.insuranceand/orhandling fees arc added to ALL SIDPMEl\ri"S. Out of Canada 
d,ldcrs must supply full detat.1cd shipping instructions and agree to a.II terms as listed herein 
ftl'orc shipment is made. 

Jeffrey Iloarc Auctions reserves the right to reject any bids not made in good faith and 
Mher reserves the right to ban any bidder from participation in its sales for any reason 
crrncd appropnatc at our sole di.scrction. Generally bids below 50% of cstimalc will not 
;accepted. 

))0 A bidder 111 any Jeffrey Hoare Auct.ion c,::prc.ssly waives any claim or right to an 
c,:ounung, damages or compensation arising out of Jeffrey Hoare Auction's failure to 
:ecivc or excrutc any bid due to exclusion from our sales, clerical errors or other causes. 
1 I bids will be accepted from any person who has not signed a regisuation form or a bidder 
COCL 

) I Check your bid sheets carefully. \Ve cannot assume any responsibility for errors made 
I.H,c amount bid or lot numbers listed. Ma.kc sure your sheet is signed. 

) I No minors may pan.icipatcin our sales. Agents bidding on behalf of others will beheld 
::,l,lc if their principals fail to ma.kc paymenL 

SucccssfuJ bidders arc required to pay the full invoice amount before lots are 
J\IVcred.Prcvious cstablishc<:I lines of credit,at the sole option of the auctioneer.may not be 
rnored unless arrangements for this sale have been specifically agreed to in writing by the 
:ti:ionccr.Pleasc cont.act us in advance if you have any questions regarding your purchas­
Eplans.Fir.;t rate credit references or a 25% deposit arc necessary to insure entry of 

Jrlr bids.Any portion of such a deposit not wed will be prompt.1y refunded after each sale. 

Title to all lots remains with the Auction House until payment in full is received. 

Dy placing a bid in this sale.you agree thnt Llns agreement is made in Ontario by the 
ti.ion house's entry of your bid, and that disputes concerning the agreancnt shall be 
,tdcd by the application of Ontario law. In the event of a dispute or nonpa}"lllent, the 
1iion house may elect to proceed judicially.in which ~sc the bidder consents to 
s,diction and venue in courts of Ontario.If an account is refened to an auomey for 
l~t1on,the buyer agrees to hold the auction house hannlcss and indemnify it for all cos Ls 
c,:oUcction,including actual.reasonable attorney's fecs,with interest at I l/2% per 
,1,th(] 8% p.a.)accruing on the entire amount paid. The bidder also asswnes both 
::>tora1c and personal liability for unpaid auction bills. 

III 

16) Sales Tax will be collected under the law of the Province of Ont.ario unles!! a valid 
vendor's permit number is pre.sO"Jted, or lots are shipped out of Province. 

17) Jeffrey Hoare Auctions may reopen the bidding on a lot under the following 
circumruncc.s; (I) The Auctioo house h.1s fat.led to execute correctly a mail bid. (Ii) A party 
purchasing the lot on the floor has done so in error. (ill) Where a protest is m3de after the 
hammer has fallen , but before the bidding has commenced on the next lot. (Iv) Where the 
auctioneer has detennincd that he has ovaloW:ed a party still bidding on the loc. but before 
the c.1lling of the next lot. (v) At Ule discrcllon of the auctioneer. 

18) In the event of a dispute the auctioneer's decision is final. 

19) No price adjwtmcnts will be made on the hammer price of a loc. whether there i., a 
complaint about the whole lot or only one item in it The entire lot mwt be rclurned if a refund 
is to be made to a bidder. 

20) Persons placing bids arc responsible for meeting the maxunwn amounts represented on 
their bid sheets. The Auction House reserves the right to reject frivolous compiaint.s and lo 
ta.lee appropriate action against such bidders under paragraph 9 and 15 above. 

21) All material offered is guaranteed gcnuine,unicss otherwise stated, and as de.scribed.. 
Careful examination has been made of every lot by expcru. Cataloguing errors will be 
promptly and cheerfully corrected. 

22) Floor bidders may not rerum any lots including those loLs purchased while acting as 
ag01ts,exccpt for non-authenticity. 

23) All claims for adjustments by other bidders ,for re.as ons ofnon-authcnticity or improper 
de.scription, must be made with.in five days of receipt but in no case more than 28 days after 
a sale.As the aucl!on house acLs as an agent for various consignors..:'-:0 CL\1~1S OF A't-,."Y 
Kil\1) can be considered after settlemcnLs have been m.adc.Fa.ilurc to execute this privilege 
wilhin the 28 day period, either from :1 failure to pay promptly or from any othcrc.1uscshall 
void the privtlege.Any returned lot must be in original holder with se.d inuct 

24) If we arc notified prior to our settlement d.11c that a.n opinion of cmdition altcr.atim or 
authenticity is being sought.the matter will remain open until such opinion is rendered. 

25) I V2% monthly interest is charged on all accounts 30 days p.ast dt:e calcuh1cd from the 
sale datc..U :any awarded lots arc still on hand without deposit 30 days after a sale.they will 
automatic:ally be offered to the underbiddcrs or rclisted in the next aV".1.ifable s3.le_Thc 
diff ercncc in price will be billed to the former bidder Late payers should not expect torecci.,,·c 
future cat.alogu~. 

26) In the event of unsuccc.ssful litigatioo the plaintiff sh.1ll pay all the Auct.im House's 
legals cosLs, and all other cos~ incurred by it in defcnsc .against such swt. 

27) The same pror.cction applicable to Jeffrey Hoare Auctions apply to c:ach and every ooc 
of their officers and employees, unless they shall be convicted of knowingly !!clli.r,g false or 
stolen goods. 

28) Jeffrey lloaxc auctions assumes no liability for rnerch.1ncfue )05t,.5tolen or damaged 
while in the poss~sion of :1 party to whom merc:handisc has been shipped. The purchas.cris 
solely responsible for the safe keeping and insurance of any items in their possession. 

29) Toms ofthissa1e m:suiclly cash and must be pa.id promptly in Canadian Funds.Pa}menLs 
should be made immediately upon receipt of the invoice.Payments from foreign .accounts 
mwt be made in a Canadian Dollar Bank DrafL 

30) As a coovcnicnce_invoic~ may be chatgcd to Visa or ~hstercard accounts . Ple:ase 
supply account n1.m1bcr, !lign.1turc and expiration date at the boucm of your bid shccL 

31) Third pany gr.,dcd coins such as ICCS,PCGS ;u,d KCG, cannot be returned for 
grading disagreement.They arc sold as is.Any disc-rcpancies in the gr.adc should be 
taken up with the appropriate company. 

32) BIDDING IN THIS AUCTION SALE co:-.STITUTES FULL 
ACCEPTA:-.:CE BYTIIE BIDDER OF ALL TIIE FOREGOING TER\IS OF SALE. 



PROOF Flan bruni 
FDC/unc Fleur de coin 
EF Superbe 
VF Tres beau 
F Beau 
VG Tres blen 

consen·c 
POOR Bien consen·e 

cuir. cuirassed (armoured) 
diad. diademed 
dr. draped 
ex. cxcrgue 

GRADES OF PRESERVATION 

Polierte Platte Fon do specchio 
Stempelglanz Fior di conio 
Vorzuglich splendido 
Sehr schon bellisimo 
Schon molto hello 
Sehr gut hello 
Erhalten 
Gut erhalten buono 

ABBREVIATIONS 
inscr. inscription 
1. Jert 
laur. laureate 
obv. obverse 

REFERENCES 

r. right 
rev. reverse 
stg. standing 
var. variety 

A. Andrews, Dr.A. Australasian Tokens and Coins Sydney 1921 
Ahl. Ahlstrom, B., Aimer Y., & Hemmingsson B. Sveriges Mynt 1521 - 1977 Stockholm 1976 

Proof 
0 
01 
1+ 
I 
1-

2 

AV gold 
AR silver 

Proba 
FDC/SC 
EllC 
MBC 
BC 
RC 

MC 

AE copper or bronze 
Bi. billon 

B. Bowles, P.& G. & Hern, B. Standard Catalogue of the Coins of South Africa: South Africa Numismatic Trends Braemfontein 1981 
B. Breton,P.N. Popular Illustrated Guide to Canadian Coins and Medals, 1894,1912 
B.~·I.C. Peck, C.W. English Copper, Tin and Bronze Coins in the British Museum 1558-1958 London 1970 
Betts. Belts, American Colonial History, 
Il.H.\I Brom1s.L. British Historical Medals, Vol I 1760-1836, Vol II 1837-1901,Seaby 
Bo\\man, Bo"man, Communion Tokens of the Presbyterian Church in Canada. 
Burns. Burns, E. The Coinage of Scotland 3 vols Edinburgh 1887 
C.C. Castan, C. & Cayon J.R. Las Monedas Esp•nolas 718-1979 Madrid 1978 
CH. Charllon, The Standard Catalogue of Canandian Coins,45th edition 1991 
CH. Charlton, The Standard Catalog of Canadion Government Paper Money,4th edition 1991 
CH. Charlton, The Standard Catalog of Canadian Chartered Dank Notes, 2nd edition 1990 
CH. Charlton,The Standard Cata log of Canadian Colonial Tokens, 2nd edition, 1990 
Ci. Ciani, L. Les Monnaies Royales Francaiscs de Hughes Capel a Louis XVIParis 1926 
C.N.1. Corpus Nummorum ltalicorum 20 vols Rome 1910-43 
D. Dalton, R. The Sih·erToken Coinage 1811-12 repr. Ringwood 1990 (Mays) 
Da,·. Davenport, J.S. (crom1s, talers, gulden of Europe and Asia) 9 ,·ols. various 
Del. Delmonte, A. The Silver Benelux Amsterdam 1967 
D.F: Dowlc, A. & Finn, P. The Guidebook to the Coinage oflreland from AD 995 to the present London 1969 
D.& H. Dalton, R. & ; Hamer, S.H. The Provincial Token Coinage of the 18th century rcpr. Cold Spring 1990 
Diuo Di\'O, J.P. & ; Tobler E. Die Munzen dcr Schweiz im 19. und 20. Jahrhundert Zurich 1967 
D.O. Grierson, P. Catalogue of the Byzantine Coins in the Dumbarton Oaks Collection and in the Whittemore Collection 3 vols Washington 1966-73 
El. Elizondo, C.A. Eight Reales and Pesos of the New World San Antonio 1968 
E.S.C. Scaby, H.A. & Rayner, P.A. The English Silver Coinage London 1974 
Fr. Friedberg, R. Gold Coins or the World New York 1976 
G. Gomes, A. Moedas Porluguesas 1640-1990 Lisbon 1990 
G&D Gadoury & Drolers, Les Monnaies Royales Francaises. 
H. Hede, H. Danmarks og Norges Monter 1541-1814-1970 Copenhagen 1971 
H~1Z Meier A. HMZ Catalog Schwelz Liechtenstein ( I 51h c.- date) Hilterlingen 1987 
J. Jaeger, K. Die Deutschen Munzen sell 1871 Basel 1975 
J.V. Jacobs, N & Vermeule C.C. Japanese Coinage New York 1972 
Kann Kann, E. Illustrated Catalog of Chinese Coins New York 1966 
KM Krause C.L. & ; Mishler C. Standard Catalog or World Coins 1991 Iola 1990 
L & S Linecar, H.A. & Stone, A.G. English Proof and Pattern Crown-Size Pieces 1658-1960 London 1968 
Laf. Lafaurie, J. & Prieur, P. Les Monnaics des Rois de France Paris 1951/6 
Mock Mack, R.P. The Coinage or Ancient Briton London 1975 
MI Hawkins, Medalic Illustration or the History or Great Britain and Ireland lo the death or Grorge II. 
Mira Mira, W.J.D. & ; Noble, WJ. The Holey Dollars of New South Wales Sydney 1988 
JI,. Norlh, J.J. English Hammered Coinage 2vols London 1963,1991 
Pick Pick, Standard Cata log of World Paper Money. 
Pa. Paolucci, R. Le Monete del Dogl di Venezia Padova 1990 
Pr. Pridmore, F. The British Commonwealth or Nations S vols. London 1960-75 
S. Scaby, H.A. & P.J. Standard Catalogue or British Coins: Coins of England London 1991 and 

Sear 
Sch. 
Seu 
Sobin 
St. 

Coins and Tokens of Scotland and Ireland London 1983 
Scar, D.R. Byzantine Coins and their Values London 1987 
Schembri, C.H.C. Coins and Medals or the Knights of Malta repr. London 1966 
Se,•erin, H.M. The Silver Coinage of Imperial Russia 1682 to 1917 Basel etc.1965 
Sobin, G. The Sil\'Cr Crowns of France 1641-1973 Tea neck 1974 
Stclnhllber P.A. & ; Kulhmann H. Catalogue or German Coins (since 1800) New York 1972 
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WE HAVE MOVED TO NEW PREMISES 
OUR NEW ADDRESS IS 
345 TALBOT STREET 
LONDON ONTARIO 
CANADA N6A 2R5 

TELEPHONE (519) 663-1087 
FAX (519) 473-1541 

OFFICE HOURS 
MONDAY TO FRIDAY 9:30AM to 5:00PM 

SATURDAY 9:30AM to 3:00PM 

WE ARE NOW ACCEPTING CONSIGNMENTS 
FOR OUR NEXT AUCTIONS 

MILITARY SALE No7. AUGUST 1992 
DEADLINE JUNE 1st 1992 

NUMISMATIC SALE No25. AT TOREX OCTOBER 1992 
DEADLINE AUGUST 1st 1992 

MILITARY SALE No8. DECEMBER 1992 
DEADLINE SEPTEMBER 1st 1992 

NUMISMATIC SALE No25. AT TOREX FEBRUARY 1993 
DEADLINE DECEMBER 1st 1992 
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Jeffrey Hoare Auctions Inc. Ancient Coins 

NUMISMATIC SALE No 23 
FIRST SESSION 
FRIDAY 26th JUNE AT 4:00 PM 

11 1/2% B11yer's Jee will be added lo all lets, which is inclusive of the 
Goods and Service Tar. This Jee is charged lo all b11yers foreign and 
domestic. Except ARROW(➔ ) items.Please read conditions of sale. 

ANCIENT COINS 

GREEK COINS 

Sc,·cral or the pieces in the following Greek lots arc superb and or museum 
quality. These should retch well above catalogue prices. 

REFERENCE: Greek Coins, Volume 2 by David R. Scar. 

2 

3 

PHOENICIA 

AR Drachm of Arados, 160-59 B.C., 
Obv: Bee with year lcllers; 
Rev: Stag standing right Palm Tree in background EYKPIT 
Scar 5989 Cleaned but VF and auractive. Weight 4.14 gms. $200.00 

THE MACEDONIAN KINGDOM 

AR Tetradrachm of Alexander, 336-323 B.C. 
Obv: Head of Herakles right clad in lion's skin; 
Rev: Zues enthroned left holding eagle and scep1re; 
Similar to Sear-6173, EF with a splendid highly struck portrait and 
perfectly centred. Weight 17.2 gms. $1,200.00 

AR Tetradrachm of Anligonos Gonalas, 277-239 B.C. 
Obv: Macedonian shield with homed bust of Pan in centre. 
Rev: Athena advancing left with thunderbolt and shield; 
Scar 6783, Good VF reverse better. Weight 16.75 gms. $900.00 

4 

5 

6 

7 

KINGDOM OF THRACE 

AR Drachm of Lysimachos, 323-281 B.C.; 
Obv: Head of Herakles right in lion's skin; 
Rev: Zeus enthroned left holding eagle and scep1re; 
Sear 6812, cleaned but VF. Weight 4.27 gms. 

THE SELEUKID KINGDOM 

AR Telradrachm of Anliochos VII, 138-129 B.C.; 
Obv: His Diad head right; 

Pagel 

SIS0.00 

Rev: Athena standing left with Nike, spear and shield. Legend all within 
laurel wreath; 
Sear 7091 beautiful Obv. portrait, Rev; Good VF. A superb piece. 
Weight I 6.85 gm. $650.00 

PTOLEMAIC KINGDOM OF EGYPT 

AR Tetradrachm of Ptolemy I, 305-285BC; 
Obv: Diad head of Ptolemy right; 
Rev: Eagle standing left on thunderbolt; 
SC3r7762, slight corr on Obv. a little more on Rev. but good VF. Weight 

13.64 gms. ------~-- $400.00 

AE 42 of Plolcmy IV, 221-2~ B.C.; 
Obv: llead of Zeus Ammon right; 
Rev: Eagle sl.lnding on thunderbolt; 
This is not a difficult coin to find in worn condition but higher grades 
become scarce, then rare. This coin is magnificent EF with fields as 
struck and no marlcs or blemishes invariably found on such a brge coin 
(weight over 68 gms); 

SC3r 7841 (it is noted that it is a much better specimen! lhan tha1 
illustrated by Scar which is 1he British Museum example). 400.00 
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8 

SYRACUSE 

AE 27 of Hieron II, 274-216 B.C.; 
Obv: Bust of Hieron left with headband; 
Rev: Horseman galloping right. Nice Fine patinatcd. $50.00 

9 AR Lilra, 474-450 B.C. 
Obv: He,d of Anemis-Arethusa right; 
Rev: Cattle-fish. BMC-47, SC3r 929, about Fine, Rev. better. $75.00 

GREEK IMPERIAL COINS 

REFERENCE: Greek Imperial Coins by David R. Sear. 

10 

11 

12 

13 

14 

ALEXANDRIA, EGYPT 

Billon Tetradrachm of Hadrian, 117-138 A.O.; 
Obv: Emperor"s head laur. lef~ 
Coin as Sror 1258 but totally different reverse; nice Vl' and attractive. 

$100.00 
GREEK,ASIA 

Kamnasklrcs II, lst-2nd Century AD, Tetradr S-5888. VF. $200.00 

ROMAN REPUBLICAN COINS 

C.Claudius Pulcher, 110-109 B.C., AR Denarius; 
Obv: Helmeted head of Roma right; 
Rev: Victory in galloping biga C. PVLCHER, S-233, Good Fine. 

$60.00 

M. Bacbius Q .f Tampilus, AR Denarius, 137 B.C.; 
Obv: Head of Roma left; 
Rev: Apollo in Quadriga right ROM M-BAEB below. Craw-135/IC. VF 
edge clip. $100.00 

L. Flamlnlus Chilo, AR Denarius, 109B.C.; 
Obv: Helmeted head of Roma right - X below head; 
Rev: Victory in biga, Craw-302/1, Fme+. 

PLEASE MAIL YOUR BIDS EARLY 
BID BY PHONE (519) 663-1807 

OR FAX (519) 473-1541 

$75.00 

15 

16 

17 

ROMAN IMPERIAL 

Vcspasian, 69-79 A.O., AE Sestertius; 
Rev: Vespasian hands globe to Titus, S-784A, RlC-413; Luciusverus, 
Roman Egypt with Temple Rev; both ace scarce but in poor condition. 
2 pcs. $100.00 

AE As of Domitian, 81-96 A.O. 
Obv: Emperor's head right, legend Type C; 
Rev: VIRTVTI A VGVSTI SC - Vinus standing right with parawnium 
and spear, similar to S.909 but laurel head, Good Fine. $150.00 

Hadrian, 117-138 A.O. AE Dupondius; 
Obv: bust right 
rev: Tellus reclining right RIC-835c. 
Rev. legend weak but Fine. $70.00 

18 Scptlmus Scrverus, 192-211 A.O., denarius; 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

Rev: Serverus standing left holding olive branch l'Vl','DATOR PACIS, 
S-1753, RIC-265, VF edge cracks: 
Gordian ID, 238-244 A.O .. AR Antoniniaus. three different Rev. AU F/ 
VF. 4 pcs. $150.00 

AE AS (Late) of Scvcrina - wife of Aurelian; 
Obv: Her bust righ~ 
Rev: Juno Regina - Juno standing left. Almost l'inc, gash on bust. Sear 
3288. $90.00 

AE Follis of Diocletian, 284-305 A.O.; 
Obv: Bust right; 
Rev: Africa standling left holding elephant tusk and standard. PKJ'\' in 
ex.Scar 3530. Good VF nice. $150.00 

Constantine II, Caesar3 I 7-337 A.O.; AE Follis. Nicomcdia Mint 330-
335; 
Rev: GLORJA EXERCTfVS two soldiers with two standards, RIC-189, 
VF. Rev. encrustation. $50.00 

Constantine I, 306-307 AD., AE Follis; 
Obv: bust right, S-3867; 
Constatius fl, 324-337 A.O., AE Centenionalis S-4003, both Vl'. 2 pcs. 

$80.00 

MIXED ANCIENT LOTS 

Mixed Loi of Ancient Greek Coins, most with verdigris. All fair or 
better. Should be viewed. 44 pcs. $250.00 

Mixed Lot of Small Roman Bronze Coins, in fair or better condition. 
A hoard lot with much dupJjcation. Approximately 200 pcs. $500.00 

A Similar Lot lo last, approximately 200 pcs. $500.00 
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26 

27 

28 

29 

A Simil:ir Lot to l:ist, approximately 150pcs. $375.00 

Mixed Lot of Rom:in Larger Copper Coins, Hadrian, Marcus Aurc!lus. 
etc., 5 pcs. $90.00 

l>·lixed Lot of Rom:in Copper Coins, all low grade but interesting. 11 
pcs. $100.00 

Mixed Lot of Roman Coins, Republican (3): Imperial Vespasian (2): 
Traj,n, All silver. 6 pcs. $100.00 

30 Ancient Coins, large types (3): Small Roman (29); Byzantine (8); and 
Miscellaneous (10). All bronze, many ottributed. Fair to fine. 50 pcs. 

$200.00 

JI Mixed Lot of Ilyrnntine Copper Coins, a hoard lot with dirt and 

32 

vcrdigras. Should be viewed. Most in Fair condition, some bc11cr. 98 pcs. 
$400.00 

Group of Fi,-e Persi:in-Ilyzantine Coins, most fine, should be viewed. 
5~ smoo 

33 Three copies of denaric, 
I) Augustas, Rev bull as BMC-663: 
2) Servius, Rev Julia, RIC-273; 
3) Oi,dumenian, Rev SEVES PUBUCA, Similar to RIC-117. All EF 
and well made.3pcs. $30.00 

WORLD COINS 

ARGENTINA 

34 Eight Re:ils, 1815,cight reals, K.i\1-14, PROVICJAS error, VF but with 
C.E. engraved on Rev. below hands in shield. Scarce. $125.00 

AUSTRALIA 

35➔ Florin, 1936, K.i\1-27, P.C.G.S. MS-65. This is the only 1936 graded 

36 

MS-65 coin by P.C.G.S. $250.00 

AUSTRIA 

Ferdin:ind Ill, Thaler, 1644 KB, DAV-3198. Small Flan, crack in 
centre of coin, otherwise VE $140.00 

37 

38 

39 

I 

Two Gulden, 1879, 25th Wedding Anniversory of Emperor and Em­
press Franz Josef, DA V-31, K.i\1-M5 (602). EF, toned. $60.00 

BRAZIL 

Nine Hundred and Sixty Reis, 1816R, Cr-94.3, El'; 1821R, Cr-117.1, 
EF+; Portugal, One Thousand Reis, 1899, K.M-540, Y-24, VF/EF, 
cleaned. 3 pcs. $140.00 

BRITISH WEST AFRICA 

Shllling, 1952, TRIAL struck in steel KM-TSI, UNC. $75.00 

CENTRAL AMERICAN REPUBLIC 

/' :,, :;-"': 
' ;;; 

·f 

40 Eight Reals, 1840NG, KM-4, Good VF for issue, once cleaned. 
$120.00 

CHILE 

41 Peso, 1878, 1883, KM-142.1, both El'. Mexico Peso, 1866MO, 

42 

43 

Maximiliano, KM-388.1, VF. 3 pcs. $90.00 

Two and• Half Cents, 1898, 98 over 88, KM-ISO, EF+. $100.00 

CfflNA REPUBLIC 
-..----- ---...... -... 

Dollar, Year 21 (1932), Birds over Junk, Y-344, abt. EF. Sold with a 
modem copy of the same, EF. 2 pcs. $120.00 
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44 

45 

46 

47 

48 

49 

so 
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Dollar. Y-329.6; Y-318,1; Y-345; Plus miscellaneous minor coins (6); 
Mongolia. Fifty '.\1ongo (1925). KM-7; Tugrik (1925), KM-8. Most EF. 
11 pcs. $100.00 

-..: 
::,_}' 

-'-\4 -~ 
-:cl \. \ = . 

"5Tu 
~p ~ 

-17.~ 

Chihli, Dollar, Ycar29 (1903), Y-73.1. AU. $125.00 

CUBA 

Peso, Souvenir Type, 1897 ,date closely spaced, star below 97, Y-1, KM­
M2, AU. $150.00 

Fi,·e Francs, AN X1 A (Paris Mint) Cr-145.1, toned, nice VF fortype. 
$150.00 

Franc, 1867 A, Y-30, light toned, UNC. $50.00 

Five Cents, Copper Nickel Issue, 1917 (3), 1918 (4), Y-71; Ten Cents 
1917, 1918 (9), Y-73a; Twenty-Five Cents 1914, 1915, Y-76; 1917 (2); 
1918 (4), Y-76a. All EF or belier, some UNC. with lustre. 25 pcs. 

$70.00 

GERMANY 

lla,·aria, Three Mark, 191 ID, Y-37, Ki\1-515, EF/AU; 
Hamburg, Eight Schillings, 1726 I.H.L, KM-165, Fine; 
Prussia, Three Phennig, 1867B, Cr-163a, AU, some lustre. 3 pcs. 

$60.00 

PLEASE NOTE MAIL BIDDERS 
CLOSING DATE 

TI-IURSDA Y 25 JUNE 
AT 5.OO.P.M. 

SI 

52 

.... •<-f·~:=·~•# •• '•·, 

/\ ;._ ">\ 
f. •• l 
\ .; 

./ 

Frankfurt, Thaler, 1863, Assembly of Princes, Cr-81, KM-372, gem 
toned, UNC. $200.00 

Fricsach, Crusader Coins, I 164-1183, Silver Pennies. Small group 
some chipped. Fine. 8 pcs. $125.00 

,r__'fff':_ 
g,C!p . : 

~ ,:":/ 

·@~ -
~-tl, 

'f~ 
·-~' 

-. 

$II0.00 

54 Hanover, Two-Third Thaler, 1827c, Cr-26, Ki\.1-140, diny VF.$75.00 

SS Lubeck, Fony-Eight Schilling, 1752JJJ, Cr-18, cleaned, Vl'. $75.00 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

Prussia, Thaler, 1861, Coronation Commemorative, Cr-169, VF/EF; 
Saxony Thaler, 1866B, Cr-273a, vr. 2 pcs. $80.00 

Regensburg, City View Thaler, 1754, DAV-2618B, V/Vl'. $300.00 

Saxoney, 1921 Set of Porcelain Coins, 20PF, 50PF, IM, 2M, 5M, IOM 
and 20M. Made by Meissen Co. in original box. EF. 7 pcs. $90.00 

Five Marks, 1925A, Rhineland, KM-47, once cleaned, VF. $70.00 

Nolgcld, most auributed and rust free (83). Also small porcelain and 
miscellaneous tokens. Good variety, 98 pcs. $100.00 

GREATBRITIAN 

Aelhclred II 978-1016, Penny, first hand type, Exeter Mint, Moneyer: 
Luda,LVDA MO EXACEASTR.S-1144, N-766, Vl'. $450.00 

.... 
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62 

63 

65 

66 

Penny, long cross type, LydfordMint,Moncycr: Aclcf stan, AELEl'STAN 
MO LYDA.S-1151, N-774, Good VF, toned. $350.00 

Penny, last small cross type, London Mint, Moncycr: Aclfgct, ELFGET 
MON LYNDE!. S-1154, N-777, Good VF. $275.00 

Harthacnut 1035-1042, Penny.Danish type, long voided cross with 
crescents m two quancrs. Lund Mint, Moneycr: Tooci, TOOO ON 
LVDI. S-1170, bold VF, Rare. $650.00 

Edward The Confessor 1042-1066, Penny, trefoil quadrilateral type 
1046-48, YorkMint,Moncycr: Racfcn,R/EFENONEDME.S-1174,N-
8 I 7, VF toned. $400.00 

ee 
Penny, Facing bust type (1062-65), London Mint, Moneycr: Elf ward, 
IELFPARD ON LV, S-1183, N-830, VF 1oncd. $250.00 

67 Penny, Sovereign, Eagles type, (1056-59), Wilton Mint, Moncycr: 

68 

Thurcil, DURCIL ON PIL. S-1181, N-827, Bold VF, toned. $350.00 

•• Penny, Expanding Cross (Light) Type, (1050-51), York Mint, Mon­
cycr: Thor, DORR ON EOFERD. "PAX" type portrait "B". Annulet in 
one quaner of reverse. S-1176, N-821. Good VF. $400.00 

69 

70 

Harold II, 1066 -, Penny , Sole Type PAX, Wilton Mint, Moneycr: 
Elewold, ELFPOLD ON P-TI. S-1186, N-836, Bold Fine, Scarce. 

$700.00 

William I 1066-1087, Penny, "PAXS" Penny ULFCIL ON GRA...'ff. 
Cambridge Mm1, Type vm, S-1257, VF, weak in posis. $300.00 

71 Henry I, 110-35, Penny, Quadrilateral on Cross, Fleury Type XV 1134-
35?, Rev. Legend. - POLD: -, Mint? as S-1276. The mint signature 
is worn however the Moncycr Sawold is known for Gloucester in this 
type. Fine but weak in posts. $250.00 

72 Penny, Quadrila1eral on Cross, Fleury Type XV, .\-lint: London, Rev. 

73 

74 

75 

76 

Leg. ---GIE-S-L VND as S-1276. The reverse legend would indicale 
the Moneyer Roger on London. Fine but weak in posts. Possibly has been 
cleaned. $250.00 

Stephen 1135-54, Penny, Cross Voided and Mullets BMC II, Norwich 
Mint, Rx:-R: ON: NOR-, S-1280, N-878. Good Fine weakly struck. 

$300.00 

Penny, Watford Type (cl 135-cl 141). Not enough reverse legend for 
identification. Good ponrait, has been cleaned. The .\-lint could be 
Wilton(?), however, we can't make enough out of the remaining legend 
to identify mint or moneycr. $250.00 

Penny, WatfordTypc(cl 135-cl 141),Rev:-R.O.-.Thc"R"isbcforc 
the "ON"-? being the last le11er or the Moneyer's name. In our opinion 
the piece is ci1hcr of Leicester or Chester. Each mint having two 
moneyers ending in "R". $200.00 

John 1199-1216, Penny, Shon Cross with Sccplrc, Class Vb 1205-
1210, Lincoln Mint, .\-loncyer: Andreu (ON :--'IC) S-1351, N-970. Bold 
VF. SI00.00 
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77 Henry Ill Ul6-U72, Penny, London Mint Penny, Short Cross, Mon-
cyer: Ad:un, Type 7{b), 1217/16-42, S-1357E, Fine. $50.00 

78 Edward 11272-1307, Farthing of London, CI.X (1302-1310), S-1450, 
N-1058. Dark toned but VF for issue. $150.00 

79 Penny, London Mint, Cl.illc (1280-81), S-1389, N-1018. VF$50.00 

80 Edward 1111327-1377, Half penny, Third (Florin) Coinage 1344-51, of 
London, S-1557, N-113 I. Good Fine. $50.00 

81 Half Groat, Pre-Treaty Period 1351-1361, of London, Series C (1351-
1352), S-1574, N-1148. Good Fine. $60.00 

82 Prc-Tre>ty Period 1351-1361, London, Series E (1354-1355), Annulet 

83 

in one quarter of reverse. S-1586, N-1167. Good Fine. $40.00 

Henry IV 1399-1413, Penny, Anglo-Gallic Coinage, Haroi D'Argent, 
Eli,s 233h var. Roselles in Rev. legend, no pellet. Fine. $100.00 

84 Henry IV 1470-1471 Restored, Gro>t, mm, Cross pauce, S-2082. 

85 

86 

87 

88 

Good Fine, scarce. $250.00 

Eli1.abcth I 1558-1603, Shilling, ND, MM-Key, S-2577; Sixpence 
1579 ~1J\'!-Cros< S-2572; James I, Shilling ND, M,\1-EscaUop, S-2655; 
Sixpence, 1621, M1-1-Thilale, S-2670; Charles I, Penny S-; AU VG, 5 
pcs. $75.00 

Ch>rles I 1625-1649, Half Crown ND (1642-1645), Truro or Exeter 
~1int),1YI-Rose, S-3063, abl. VF but weak in parts as usual fonhis type. 

$250.00 

The Commonwealth 1649-1660, Half groat, 1'/D, S-3221, abt. Fine, 
crimped; Penny ND, S-3222, Good VF, some lustre; Halfpenny ND, S-
3223, VF. 3 pcs. $100.00 

Charles I( !660-1685, Crown, 1679, Third Bust, S-3358, Fine. 
$65.00 

89 

90 

91 

Crown, 1681, Fourth Bust, S-3359, Good Fine. $175.00 

Half Crown, 1670,S-3365. With unusual C/S in centre of shield on Rev. 
a circle with c.ross in centre and the same but lighter on the Obv abt. VF. 

$200.00 

Shilling, 1668, Second Bust, S-3375, ESC-1030, toned about VF. 
$100.00 

92 William III 1694-1702, Half crown, I 697, S-3487, Good VF some adj. 

93 

94 

marks on Rev. $275.00 

Sixpence, 1697, S-3538, AU adj mks, toned. 

~ 
,.. '' 

- I _-I 
::::, I 

<I 

$100.00 

Queen Anne 1702-1714, Crown, 1708, Plain Reverse, S-3601, abt. VF 
once cleaned now toning. $150.00 
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95 George II 1727-1760, Half crown 1741, Roses. S-3692, Good VF. 
$400.00 

96 Halfcrown, 1746, LIMA below bust. S-3695. toned, Good EF. A choice 
type corn. $125,00 

97 Half11enny, 1751, S-3719, Red AU. $150.00 

98 Shillings, 1758, S-3704; 1787 without he.ans, S-3743; Sixpence, 1758, 
S-371 l; George III. 1787 wirh he.ans, S-3749. All are toned EF coins 
although common a nice type lot. 4 pcs. $100.00 

99 George III 1760-1820, Crown, 18!8 LIX, S-3787, toned abt. UNC. 

LOO 

. -
r 

Crown, 1819 LIX, S-3787, toned. abt. EF. 

$350.00 

$150.00 

~•-·- ·-... 

. . ·.··~ -~ 
·"' i . \. ~. 

I : "'."- ", • 

I 
I 
I 

...; ·"-'_?· 

101 Halfcrown, I 818, S-3789, nice even tone, EF. $140.00 

102 Shilling, !816. VF; Victoria, !864, die #5, EF; !90! VF; Ha!fcrown, 
1899, VF; 1900, Fine.Edward VII, Florin, 1906, Fine; 6 pcs. 580.00 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

109 

Dank of England, Dollar 1804, S-3768, ESC-144, roncd F-VF. 
$125.00 

Eighteen Pence, 18 l l, Fust Type, S-3771, choice toned AU. SS0.00 

T><o Pence, Can wheel Type, L797, S-3776, a nice brown AU. 
$125.00 

Two Pence, 1797, Can wheel Type (2), both Fine+, one with edge nicks. 
Penny 1797, Cartwheel Type with neatly engraved DISCOVERED 
NOV AT KINGS ROAD CHELSEY 187!. Good Fine. 3 pcs. $60.00 

Penny, Canwheel Type, 1797, S-3777, Good EF. 

Halrpcnny, 1799, S-3778, UNC. much lustre. 

$100.00 

$70.00 

George IV 1820-1830, Half crown, 1820, S-3807, EF, once cleaned. 

$220.00 
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no Halfcrown, 1825, Bare Head, S-3809, Good VF. $140.00 

~-:-"I .......... _"' 

•. - ~~ 

$90.00 

l 

I 

112 Queen Victoria 1837-1901, Crown, 1844, S-3882, Nice EF, scarce. 
$600.00 

113 Crown, Gal.hie Type, 1847, S-3883. EF+, once cleaned. $750.00 

I 14 Double Florin, 1887, S-3923, Arabic 1 in date, toned AU; Crown 1935, 
S-4048. EF; Plus 1893 small size Diamond Jubilee Medal in silver. EF. 
3 pcs. $65.00 

115 Halfcrown, 1883, S-3889, AU. $100.00 

116 

117 

118 

119 

120 

Halfcrown, 1900, S-3938, UNC. 

Florin, 1849, Godless Type, S-3890, One Year Type. EF. 

Florin, Gal.hie Type, 1853, S-3891, abt. EF. 

Florin, Gal.hie Type, 1887. EF/AU. 

$100.00 

$100.00 

$80.00 

$175.00 

Silver Lot, Florin 1893, S-3940; Shilling, 1887, Jubilee Head, S-3926; 
1893; 1897, S-3940; Sixpence 1888, S-3928; 1893, S-3942; Threepence 
1887, S-3931. All are nice type coins from Fine Lo EF. Most EF. 7 pcs. 

$75.00 

121 Halfpenny, Victoria 1858, last 8 over 6, S-3949, choice brown UNC. 
$100.00 

122 Jubilee Set of Coins, 1893, Crown, Half Crown. Florin, Shilling, 
Sixpence, Threepence, in case with holes for the three gold coins. S-
3937-3942. All are toned mint coins. $300.00 

123 As Last, but !he Shilling is dated I 877. In case as last AU to UNC. toned. 
$250.00 

124 Edward VII 1901-1910, Florin, 1903, S-3981, UNC. and scarce. 
$150.00 

125 George V 1911-1936, Half crown, 1930, S-4037, UNC. and rare. 
$275.00 

126 George VI 1937-1952, Crown, 1937. S-4079, Proof. $60.00 
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127 

128 

129 

Copper Coins, Quarter Farthing 1851; Third Farthing 1885; Half 
Farthing 1844; Farthings, 1675, 1694, 1699, 1773, 1823, 1828, 1854, 
1868, 1884; Halfpennies, 1853, 1868, 1879; Pennies, 1831, 1844, 1873, 
1899; plus three Spade Tokens all holed and Ireland Penny 1805. From 
VG to EF, better than average. 23 pcs. $90.00 

Copper Coins, Farthings, Rose Type, 1700, 1724, 1746, all VG or 
better, Halfpennies, 1697, 1717, 1723, From VG to Fine. A nice loL 7 
pcs. $80.00 

Mixed Loi, Threepence Victoria to George VJ (183) from Fair to UNC. 
some nice; Farthings 1956. The last year of issue, UNC. (50 pcs). 233 
pcs. $100.00 

130 Mixed Lot, of 18th Century Tokens, Fifteen Halfpennies, Two Far­
things and One Penny. All attributed Fine or Better (some much better). 
I 8 pcs. $50.00 

131 Nice Mixed Lot of Copper Tokens etc., 17th Century Farthing (Bris­
tol); 18th Century Tokens Halfpenny (6), Farthing; l 9thCenturyTokens 
Penny (2), Halfpenny (2); 19th Century Unofficial Farthings (3); French/ 
Colonial Pieces (3).AII Fine or better, should be viewed. 18 pcs. 

$50.00 

Maundy Sets 

132 Mixed dates, Charles II, Twopence holed; William ill; George ill. From 

133 

134 

VG to VF. 12 pcs. $100.00 

George II, 1739, S-3716, light toned, VF/EF. 

George Ill, 1800, S-3764, Toned, VF. 

$100.00 

$80.00 

135 George IV, I 822, S-3816, small head threepence. All EF, toned. 

136 

137 

138 

139 

140 

141 

142 

143 

144 

Victoria, 1866, S-3916, toned, EF. 

Edward VIII, 1903, S-3985, UNC. 

George V, 1915, S-4016, toned, UNC. 

George VJ, 1937, S-4131, toned, UNC. 

Elizabeth II, 1965, S-4131, UNC. 

$100.00 

$70.00 

$75.00 

$75.00 

$75.00 

$75.00 

Maundy Odds, Fourpence 1850, 1899; Twopence 1867, 1868; Penny, 
1867, 1868. Plus Cha ring Cross Sixpence token ND (Cl810). From Fine 
to EF, most VF. 7 pcs. $60.00 

HUNGARY 

Maxmillian I, 1564-1576, Denar, 1569, Kremnitz Mint; Rudolf II, 
1576-1608, Denor, 1588, Kremnitz Mint. Both VF. 2 pcs. $50.00 

IRELAND 

James II, Shilling ND (1603-1604), MM-Bell, First coinage, first bust. 
Good Fine, slightly bent. $100.00 

ITALY 

Genoa, AR Denier, 1250-1292 Cunrad Rex, VF, 2 pcs. $40.00 

145 

146 

147 

148 

149 

150 

151 

Naples and Sicily, Ten Grana 1836, Cr-150a, UNC; 
Parma, Five Saldi, 1815, 5 over 3, Cr-26, toned VF+; 
Sardinia, Five Lira, 1827P, Cr-105.1, V/VF. 3 pcs. 

ISLE OF MAN 

Page 9 

$80.00 

Bath Metal Co, Halfpenny,ofJamesStanley, TenthEarlofDerby.Obv: 
Stanley Crest date,! 1733, Almost Fine. Together with George IV Irish 
Penny - worn and Two 18th Century Medalets by Kirk (One George II 
and One of Lord Chatham) VF and Good EF. 4 pcs. $50.00 

ISRAEL 

Half Lira, 1962, Y-31, UNC; Lira, 1958, Y-22, UNC.; 1960, Y-28 (2) 
UNC.; 1961, Y-34 UNC.; Five Lirot 1967, &-48, UNC.; 1972, Y-69.1; 
Ten Lirot, 1967, Y-49, UNC.; 1967, Y-49, UNC.; 1968, Y-51, UNC.; 
1973, Y-70, UNC.; plus 250 Prutot 1949, Y-15, AU and Palestine Coins 
(7) includes 100 Mi.ls, 1934, Y-7. Fine. 20 pcs. $95.00 

JAPAN 

Fifty Sen, Year 18 (1885), Y-25, a scarce year. Good VF $130.00 

One Yen, Meiji 3 (1870), Type I, Y-5, VF, but with edge bumps. 
$100.00 

One Thousand Yen, 1964, Y-80 (2), UNC.; One Hundred Yen, 1964; 
Ten Sen, 1931; lchbu Gin Nd, Cr-16, VF. 5 pcs. $75.00 

Trade Dollar, Ycar9 {1876), Y-14 with four chop marks on Rev. VF. 
$300.00 
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LIECHTENSTEIN 

--

152 Fh'e Kronen, 1904A, Y-4. toned with edge bruise on Obv. Good EF. 

153 

$125.00 
MEXICO 

Two Peso, 1921, KM-462, cleaned, abt. EF; 
Portugal, One Thousand Reis, 400th Anniversary of Discovery of India, 
Y-27, KM-539, cleaned, EF. 2 pcs. $70.00 

NETHERLANDS 

15~ Groningen-Holland, Lion Daalder, 1576, DA V-8838: West-Friesland 
Rijksdailder, DAV-8865. Both VG. 2 pcs. $140.00 

155 L"nited Netherlands, Lion Daalder, 1629, 1640, 1646, DAV-4872. All 

156 

low grade. 3 pcs. $140.00 

Spanish Netherlands, 17th Century Crowns, Ferdinand II (2); Phillip 
IV. All low grade. 3 pcs. $140.00 

157 Ten Cents, 1862, Y-7, VG/Fine; 1885, Fine; 1904, Y-23b, VF+. All 
belier dates. 3 pcs. $90.00 

158 Half Cent, 1831, KM-51, Cr-71, GoodNF; Cent, 1822, K.i\1-47,Cr-72, 

159 

Good/Fine; Half Gulden, 1864, KM-92, Y-9, VF. 3 pcs. $50.00 

NEW ZEALAND 

Proof Set, 1971, the case if a bit scratched but the coins are all FDC. A 
scarce year. $125.00 

NORWAY 

160 Ore, 1889, Y-19, AU-; Two Ore, 1889, Y-20, EF; Ten Ore, 1883 (2), Y-
22, Fine; Krone, 1893, Y-25, EF; Sweden, Twenty-Five Ore, 1881, Y-
28, Fine. 6 pcs. $90.00 

POLAND 

161 Fifty Gro,,y, 1846, Cr-131; Two Zlote, 1839, Cr-132; 1840: Five 
Zlotych, l 840, Cr-133. All VG or Beller; Krakow Zloty, 1835, KM-13, 
AU, scarce. 5 pcs. $120.00 

162 TwoZlote, 1925, Y-16, 1933 (2), Y-20, 1936, Y-30; FiveZlote 1933 (3), 
Y-21; Ten Zlote, 1932, Y-22, 1933, Y-24; 70th Anniversary; 1934, Y-
29; One Thousand Zlote, 1982, Y-144. All Fine or Beller. 11 pcs. 

$60.00 

SCOTLAND 

163 Alexander III, 1249-1286, Penny, S-5052, VF with large striking crack 
from edge 10 centre of coin. Nice VF. $80.00 

164 

165 

166 

167 

168 

169 

170 

171 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

As last, Penny, S-5052,VF. $110.00 

James VI 1576-1625, (IofEngland), Revolution of 1578, countennarkcd 
thistle on a Mary non-portrait testoon of 1557, S-5404, Obv. rust spots, 
Rev. nice, otherwise Good VF. $400.00 

Charles II 1649-1685,Mcrk 1670,S-561 I ,a fcwadj.marks,GoodFine. 
$100.00 

Quarter Dollar, 1680, S-5620, abt. VF. 

Quarter Dollar, 1681, S-5620, Good Fine. 

One-Eighth Dollar, 1676, S-5622, VF. 

$180.00 

$150.00 

$140.00 

James VII 1685-1689, (II of England), Ten Shillings, 1688, S-5641,abt. 
Fine, Rev. belier. Scarce. $200.00 

William and Mary 1689-1694, Forty Shilling, 1691, edge SECVNDO, 
S-5648, abt. Fine. $75.00 
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172 

173 

174 

175 

176 

177 

178 

Ten Shilling, 1692. S-5661, Fine, Rev. belier. $75.00 

William II 1694-1702, (IlJ of England), Twenty Shillings, 1695, S-
5686, abt. VF. $175.00 

Ten Shillings, 1695, S-5687, Fine. $50.00 

~~·-r·"':-~ ... 

'· 

/ 

Five Shillings, 1695, S-5688, VF. $160.00 

Queen Anne 1702-1714 , Five Shillings, 1705, S-5702, nice VF. 
$150.00 

SOUTH AFRICA 

Five Shillings, 1892, single shaft, K..Vl-8.1. Nice toned VF. $100.00 

Lot of Zuid Afrikaansche Republic Coins, Crown, 1892, single shaft, 
K..Vl-8.1; 1892, double shaft, KM-8.2, edge bumps but scarce; Half 
Crown, I 894, K..Vl-7; Two Shillings, I 895, K..\11-6; Shilling, I S94, KM-
5; Six Pcnoc, 1893, KM-5 and Threepence 1894, K.M-3. The crowns 
belier than Fine, the rest from VG to VF. 7 pcs. $150.00 

179 

SPAIN 

Twenty Rcales, 1854, Madrid Mint, Y-23.2. Weak strike 3S usual for 
this type. Small edge bumps. VF. $65.00 

180 Twenty Realcs, 1859, Madrid .\full, Y-31.2, light toned AU with 
prooflikc fields. $150.00 

SWITZERLAND 

181 Rappen, 1856, KM-3, VF+; Twenty Rappcn, 1859B, K._\1-7, VNF. 2 
pcs. $45.00 

182 Ten Rappen, 1883, K.M-27, UNC. $60.00 

183 Five Francs, Shooting Festival, Bazel, 1879, K..VI-S I 4, Good VF toned. 
$80.00 

MIXED WORLD COIN LOTS 

184 Austria, Thaler 1853A, CR-209.1, KM-505.1, VF, edge mint marks; 
Brazil Four Thous,nd Reis 1863, Y-A8, K.M-465, VF; Portug:il, Five 
Hundred Reis 1879, Y-11, K..M-509, VF; One Thousand Reis 1898, 
Discovery Commemorative, Y-27, KM-539, toned, EF; Sweden, Two 
Kronor 1922\V, Y-51, K.M-558, VF. 5 pcs. S80.00 

185 Austria Mixed Lot, Austrian and Hungary coins, most silver, modem 
pieces, VF to UNC. 20 pcs. S70.00 

186 nahamas Mint Set, 1966, from Cent to Five Dollars; Barbados Proof Set, 
1975, Cent to Ten Dollars; Belize Sterling Silver Proof Set, 1975, from 
Cent to Ten Dollars; British Virgin Islands Proof Set, 1975 (2), from Cent 
to Dollar. Five sets in c.:iscs of issue. S90.00 

187 CzcchoslO\•ak Mixed Lot, of Silver Crown and Half crown coins (15); 
Slovakia Silver Coins (6). Most EF some bcncr. 21 pcs. SI00.00 

188 Oriental, Odd and Curious, Chinese Charm, Gambling and other tokens. 
Also Common Coins and Paper Money. 250+ items. SI00.00 

189 Mixed Loi or World Coins, in Silver, Copper and Nickel. All minor 
coins, many low value from VG lo EF. IOO+ pcs. $50.00 

190 :\'lixed Lot or World Coins, Europe, British Commonwealth, and South 
American, most silver, all anributed. Should be viewed. From VG to EF. 
114 pcs. s100.00 

191 Mixed Lot or European Coins, most arc silver and some crown size. A 
good lot for nea maricet dealer, etc. From VG to UNC. 115 pcs.$300.00 
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192 Mixed Lot of British and Commonwealth Coins, with silver, nickel and 
copper. Some proofs. Should be viewed. $100.00 

193 '.\1ixed Lot of South American Colns(30), Arabic Coins (15), silver and 
copper, most VF or better and most different. 45 pcs. $100.00 

194 i\·lixed Lot of Indian Dump Coins, Silver(3), Copper (31). Most Fine or 
better. 34 pcs. SS0.00 

195 '.\1ixed Lot of World Coins, most 19th Century, Copper (15), Silver (9), 
includes Bahamas Penny 1806, VF. Three Pound Coin Weight 1746; 
Commonwealth Penny 1649, etc. A nice lot. Should be viewed, from VG 
to VF. 24 pcs. $100.00 

196 Mixed Lot ofMOO!lly 191h Century British, and a few World Jetons and 
Tokens. Nearly all arc brass or copper. The grade in most cases is VF or 
better. Should be viewed. 40 pcs. $100.00 

197 Mixed Lot of World Copper Coins, most 19th Century, some early. 
From Fairto EF,many Fine or better. A very good mix. approximately 150 
~ $~M 

198 Mixed Lot of World Sih·er Coins, with a few nickel. Most are 19th 
Century, some before. From Good to EF, most VG or better. A good mix, 
should be viewed. 75pcs. $S0.00 

199 Mixed Lot, Belgium Five Francs 1873, K.M-24, Y-8, Fine; Germany/ 
Saxony Two-Thirds Thaler 1768EDC, CR-117, Fine; Russia Rouble 
1775,CR-67al, VG; Turkey Twenty Piastres AH1293,year I and 2, KM-
722, Y-31, Fine. 5 pcs. $90.00 

200 Mixed Lot of Modern World Coins and Medals. Approximately 30 pcs. 
$40.00 

201 Mixed Lot of Proof Sets, Cayman Island Fifty Dollars 1975; Queen's Of 
England Proof (6); Panama Twenty Balboas 1975, Proof. 7 pcs. $S0.00 

202 Mixed '.\1oslly Minor Coins, 19th Century· early, 20th Century. Includes 
ancients, tokens, larger silver, and miscellaneous. 225+ pcs. $100.00 

203 World Miscellaneous Coins, Medieval,all different.Includes silver from 
Trebizond, Armenia, Achaea (Greece), Saxony, and Austria (6). Also 
ancient bronze (4) and miscellaneous. Most attributed, Fine. 18 pcs. 

$115.00 

204 First Doy Stamp and Coin Covers. British Virgin Islands, 1973,Cent to 
Dollar on covers, six coins; United Nations, 1973, Medals on covers, Five 
Medals. Both in original binders. 2 pcs. $S0.00 

US COINS 

205 

206 

COLONIAL COINS 

New Jersey, St. Patrick or Mark Newby Coinage, Farthing, Fine, 
slightly off centre, light scratch on Rev.; Woods Hibernia 1723, HaU­
penny, Fine. 2 pcs. $200.00 

-~-,. (). ,.,.ft 

\ . 
. 

Woods Hibernia Coinage, Halfpenny, 1723, brown, EF+; Plus Ireland 
Farthing 1744 and British Farthing 1746, both VG+. 3 pcs. $S0.00 

207 

208 

209 

210 

211 

212 

213 

214 

215 

216 

217 

218 

Fugio Cent, 1787 with pointed rays,fourcinquefoils, STATES UNITED 
at sides of circle, VG. $150.00 

HALF CENTS 

1804, Spiked Chin, Vf'-30. A nice coin. 

1851, slight rim bump, VF-30. 

CENTS 

$US.OD 

$70.00 

Large Cents, 1836, VG; 1840, large date; 1840, small date; 1851, all 
Good; 1851, VG; 1855, upright 5's, VJ"; 1856, slanting 6, Fine. 7 pcs. 

$90.00 

1838, Large Cents, EF-40+. 

1843, Large Cent, EF-40; 1852, A USO. 2 pcs 

$75.00 

$110.00 

Indian Head Cents,! 876, 1901, both MS-60+, brown. 2 pcs.$110.00 

1877, light scratch on Obv. Good 4. 

1904, Original MS-60 or better with mint lustre. 7 pcs. 

1972, Lincoln Cent, Double Die, Obv. MS-65, full red. 

TWO CENTS 

$200.00 

$125.00 

$250.00 

1864, Large Motto, MS-60, but with punch mark on Rev; 1865, EF-40. 
2 pcs. $40.00 

1870, 50% red, better date, MS-60. $150.00 
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:219 

:220 

221 

222 

223 

224 

225 

226 

227 

228 

229 

230 

231 

NICKELS 

1883, WithoUI Cents, MS-63; Silver Three Cent. poor condition, in S.H. 
& H. Chapmon, 2 X 2 Envelope with No. 657 /3 on it. 2 pcs. $70.00 

Liberty Nickel, 1883, without the word cents, two rolls all 1883, from 
Fine to VF. 80 pcs. $120.00 

@ I --

Jefferson Nickel, 1942, Type I, Proof-63. 

1942, War Time Issue, Proof-63. 

DIMES 

$60.00 

$225.00 

Liberty Dimes, 1943, (2); 1945s. All P.C.G.S. MS-64. 3 pcs. $60.00 

1967, Ten Cents, struck without clad. VF. 

QUARTERS 

Liberty Seated, 1876cc, fine edge reening, F-15. 

Washington Quarter, 19400, MS-63. 

HALF DOLLARS 

Ilust type, 1839, reeded edge, Rev. light nicks, EF-45. 

$40.00 

$75.00 

$60.00 

$125.00 

Walking Liberty, 1945, NCG MS-62; Franklin Hill Dollar 1960-D, 
P.C.G.S. MS-64. 2 pcs. $80.00 

DOLLARS 

Flowing Hair Type, 1795, three leaves below wing. A bold Fine, Rev. 
abt. VF. Sl,200.00 

Morgan, 1878s; 1879s, both MS-62 or belier. 2 pcs. 

1878cc, MS-60+. 

$70.00 

$80.00 

232 

233 

234 

235 

236 

237 

238 

239 

240 

241 

242 

243 

244 

245 

246 

247 

248 

249 

1879s, DMPL-63. 

1879s, 1880o, both MS-60+. 

1880, 1880s, both MS-62+. 2 pcs. 
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$75.00 

$75.00 

$80.00 

1880cc, Over 79, from the Redfield Hoard, MS-60+. Scarce. $175.00 

1881s; I 882, both MS-62. 2 pcs. 

1881s, MS-62; 1883s, AU-55. 2 pcs. 

1884; 18840, both MS-62, 2 pcs. 

18840; I 8850, both choice MS-60+, 2 pcs. 

18850; 1886; 1887; All MS-60+. A nice loL 

1886; 1889; 1896. All MS-60 or bcuer. 3 pcs. 

1893s, VG-10. Key date. A nice clean coin. 

1894, VG-8. Key date. 

$75.00 

$140.00 

$80.00 

S80.00 

S140.00 

$100.00 

$500.00 

S140.00 

1898; I 898; 18990; 1901. One EF, the rest MS-60 or better. 4 pcs. 
$140.00 

Morgan, 1921: 1921s: Peace Dollars 1922; 1924, 1925. All MS-60 or 
bcner. A nice lot. 5 pcs. $120.00 

MINT SETS 

1954, in cardboard holder, two coins or each denomination. S125.00 

1976, P & D Mint sets, in shipping box's. 19scts. $125.00 

1978, P& DMint sets (3); 1979, P & D stes (23); 1980 P,D& S sets (3); 
1981 P, D & S sets (17). All in shipping boxes. 46 stes. $250.00 

COMMEMORATIVE HALF DOLLARS 

Columbian Exposition, 1893, MS-60+. $100.00 
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MIXED LOTS 

250 T)"pe Coins, 1827-1891, Large Cents (8), Two Cenl5 (5), Three Cenl5 
(2), Half Dimes (6), Shield Nickels (4), !lust Dimes (2), Seated Dimes 
(27), Seated Quaners (8), Bust Half, Morgan Dollars (5). All different, 
some cleaned, AG-VF. 68 pcs. $200.00 

251 Small Cent, 1S57, 1858, both Fine; 1903, AU \\ith lusirc; Two Cenl5, 
1865, Fine; Three Cents, 1865, VG; Half Dime, 1853, arrows, Good. 
Twenty Cenl5, 1875s, VG. 7 pcs. $90.00 

252 ;\·lcrcury Dimes, 1940's (85) and Walking Llbcny Halves, 1936-1945 
(6). EF. 9 I pcs. $100.00 

253 Bust Coinage, Half Dollars, I 809, Good;l 836 VG/F; I 838 reeded edge 
VF both cleaned; Dime, 1829, smaU date, VG; Half Dime, I 835, Fine, 
rim nick. 5 pcs. $115.00 

254 Morgan Dollars (5), Halves, 1855-1929 (12); Quancrs, 1844-1911 
(16); Dimes, 1825-1916 (25); Nickels, 1869-1912 (13); Cents, 1852-
1865 (5). All different, Good or slightly better. 76 pcs. $200.00 

255 All Different Types. Includes Half Cent, 1829; Large Cent, 1802; and 
Bust Half, 1818. Also others, 1814 to 1860. Good-VF, some cleaned, 
nicks. 18 pcs. $135.00 

256 Flea Market, Old Type Coins (41 ), low grade; Cents, 1909-VDB (16); 
and Walking Halves (14) all cleaned. Also Morgan Dollars (5); Early 
Lincolns, Steel Cents, Buffalo Nickels and miscellaneous. 500+ pcs. 

$200.00 

U.S. TOKENS 

257 Hard Times Tokens, HT9, Low S; HT66, Low 47; HTI0, Low 51; 
HTSI, Low 54. All EF. 4 pcs. $125.00 

,,:r 
I, ,::,-

Iii. • '·· ,.,. 
I• 

'' 

" . 
258 Hard Times Tokens, HTIO, Low 62, VF; HT22, Low 64, VF; HT32, 

Low 18, VF; HT34, Low 20, VF; HT240, Low 111, VG; HT293, Low 
97, Fine. 6 pcs. $100.00 

259 

260 

Hard Times Tokens, HT73, Low 49, VF. Nice. $90.00 

Tokens, 1920 - Modem. Includes Radio Token, Sparrow Hospital, 
l..:,nsing, Michigan (list S5.00 each, Cunningham, Mich Tokens). l00 
pcs. Also Bicentennial Merchant Transportation, Advenising and 
AmusemenL 300+ pcs. $100.00 

FUTURE AUCTIONS 

MILITARY SALE No.7. AUGUST 1992 
NUMISMATIC SALE No.25. OCTOBER 1992 

MILITARY SALE No.8. DECEMBER 1992 
NUMISMATIC SALE No.26. FEBRUARY 1993 

MILITARY SALE No.27. APRIL 1993 

GOLD COINS 

261 

262 

263 

264 

BYZANTINE 

' 
i.:,,1. 

.:flt· / 
1f1/ 

Manuel I, 1143-1180, Elect rum aspron trachy. 
Obv: bust of Christ; 
Rev: Manuel and St. Theodore, S-1959. Good VF $400.00 

Constantine IX, I 042-1055, AV lllSTAMENON NO MIS MA. Bust of 
Christ facing; 
Rev: bust facing. S-1830, Good VF. $400.00 

Constantine X, 1059-1067, AV HISTAMENON NOMISMA, Christ 
Facing; 
Rev: Constantine standing holding lab>rum. S-1847, Good VF. 

$350.00 

ISLAMIC GOLD COINS 

Khwarizmshah, 596-6l7AH, .064 gold. VF. $100.00 

265 Tshmasp I, 930-984AH, .074 gold VF. $100.00 
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.266 

267 

Selyvq, 1103-1118AJ-I, .084 gold. VF 

Mahmud I, 1143AH, Turkey, .082 gold. VF. 

AUSTRALIA 

$110.00 

$100.00 

268 Sovereign, 1870, Sydney Mint, KM-4, F-VF. $200.00 

BRAZIL 

269 Sixty-Four Hundred Reis, 1793R, K...Vl-226.1, Cr-75.1, Choice AU. 

270 

271 

272 

$700.00 

CHILE 

Eight Escudos, 1793DA, Cr-54, Fine, Rev. belier. $500.00 

CHINA 

I •
_,_.f. 

' .. 
-

,. 

One Hundred Yuan, 1984, Emperor QIN SHI HUANG, Y-72, Proof 
only issue. $325.00 

CANADA 

Sovereign, 1910c, I.C.C.S. AU-50. $350.00 

273 Five Dollars, 1912, LC.C.S., VF-30 

274 Five Dollars, 1912, I.C.C.S., VF-30 

275 Five Dollars, 1912, I.C.C.S., VF-30 

276 Five Dollars, 1912, I.C.C.S., VF-30 

277 Five Dollars, 1912, I.C.C.S., AU-58 

278 Five Dollars, 1912, I.C.C.S., AU-58 

279 

280 

281 

Five Dollars, 1912, I.C.C.S., MS-62 

Five Dollars,1912 I.C.C.S, MS-62 

Five Dollars, 1912, P.C.G.S., MS-62 

$200.00 

$200.00 

$200.00 

$200.00 

$300.00 

$300.00 

$450.00 

$450.00 

$450.00 

282 Five Dollars, 1914 AU-58. The key dlle oflhis issue and sc,rce lh.is 

nice. ,,;c-.,-'""'- ~~""-=b.. $800.00 

283 Ten Dollars, 1912, I.C.C.S., AU-58 

284 Ten Dollars, 1912, I.C.C.S., MS-60. 

285 Ten Dollars, 1914, F-15 

PLEASE NOTE 

$700.00 

$850.00 

$450.00 

WE HA VE MOVED TO NEW PREMISES 
SEE NEW ADDRESS ON FRONT PAGE 
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286 

287 

288 

FRANCE 

Francis I, 1515-1547, Ecu D'orSoleil,ND. FR-86, C-1073. Good Fine. 
$400.00 

GERMANY 

Baden, Twenty Man:s. 1913G. Y-30, KNI-284. UNC. $250.00 

Ba,·aria, Twenty Man:s, 1900D, Y-40, KNl-513. UNC. $200.00 

GREAT BRITAIN 

289 George II, Half Guinea, 1759, S-3685, VF, nice type coin. $250.00 

290 George III, Guinea, 1787, spade type, S-3729, F-VF. $250.00 

291 George III, Guinea, 1798, spade type, S-3729, EF with lustre.$350.00 

292 George IV, Sovereign, 1822, S-3800, F/VF. $180.00 

293 

294 

295 

GREECE 

Twenty Drachmas, 1884A, K..VI-56, abt. EF. 

HUNGARY 
HOLY ROMAN EMPIRE 

Ferdinand I, 1521-1564, Ducat 1560 KB. 
Obv: St. Ladislas; 
Rev: Madonna, FR-26. EF for issue, a nice type coin. 

$150.00 

$500.00 

John Zapolyr, 1526-1538, 1538 Ducat, Obv Madonna seated; 
Rev: Arms, FR-22. Choice AU small rim nick. $800.00 

INDIA 

296 Gahadavala,RathorsofKanaujandBanarcs, 1114-1154,3.87gms. VF. 
$175.00 

NETHERLANDS 

297 Holland, Ducat, 1728, KM-12, Creased as usual, Vl'. $125.00 

298 West Frlesland, Six Stuivers, (Gold) 1754, KM-102. AU. $600.00 
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NEWFOUNDLAND 

: 299 Two Dollars, 1870, Ex Stacks Sale 30/11/90, Lot 693, EF-40. 
$250.00 

. 300➔ Two Dollars, 1885, P.C.G.S., MS-61. $700.00 

POLAND 

301 Ten Zlotych, 1925, Boleslaus I Commemorative, Y-32, UNC. $80.00 

302 Twenty Zlolych, 1925 Boleslaus I Commemorative, Y-33, UNC. 

303 

304 

305 

306 

$150.00 

PORTUGAL 

Fh·e Thousand Reis, 1887, Choice Proof Like UNC. $450.00 

TRANSYL V ANJA 

Marla Theresa, Widow's ,·eil bust. Two Ducat, 177311G, l'R-264 
(Austria), Cr-34a, KM-1345, Choice AU. Scarce. $1,200.00 

UNITED ST A TES 

Capped draped bust, Five Dollars, 1810 large date, large 5, with a few 
minor edge nicks and very light adjustment on Obv. EF-40. $2,000.00 

Fh·e Dollars, 1860 P.C.G.S AU-58. Scarce date. $1,200.00 

307 Ten Dollars, 1871S P.C.G.S. EF-40, Scarce date. $1,500.00 

308 Ten Dollars, I 876CC A.N.A. graded EF-40. Scarce. $1,200.00 

309 Commemorative Gold, Panama-Pacific Exposition. Two and Half 
Dollars, 1915s, AU-55. Sl,000.00 

BRITISH NORTH AMERICA 

NOVA SCOTIA 

310 

311 

312 

313 

314 

315 

316 

317 

318 

One Cent, 1862, rim bumps, scarce date. EF-40 

NEW BRUNSWICK 

Half Cent, 1861, VF-30. 

Half Cent, 1861, VF-30. 

Half Cent, 1861, I.C.C.S. AU-58. 

Five Cents, 1864, VF-30. 

Ten Cents, 1862, double punched (2), toned VF-30. 

S125.00 

$U5.00 

SU0.00 

S300.00 

$150.00 

$150.00 

Ten Cents, 1862, Obv. die crack, medium grey toning. VF-30 
$150.00 

Twenty Cents, 1864, medium grey toning, Vl'-30. 

Twenty Cents, 1862, ICCS EF-40. 

$100.00 

$150.00 
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NEWFOUNDLAND 

319 Cent, 1880, wide 0, some red AU-50. $50.00 

320 Cent, 1917c, 80 percent lustre, nice type coin. MS-60+_ $U5.00 

321 Fi\'e Cents, 1865 VG-8; Twenty Cents, 1904 VF-20; 1912 VG-10; 

322 

323 

324 

325 

Canada Five Cents, 1910 VG-8. 4pcs. $75.00 

Fi\"C Cents, 1873H F-1 S_ A very rare coin and seldom seen belier than 
VG, worth estimate. $2,000.00 

Fi\'C Cents, 1882H, VF-30. 

Fi,·e Cents, 1885, Scarce date, VF-20. 

Fh·e Cents, 1908, P.C.G.S., even tone, MS-62. 

$90.00 

$225.00 

$350.00 

326 Fh-c Cents, 1908, I.C.C.S., VF-30 (2); 1929, LC.C.S., EF-40; 1943c, 

327 

328 

329 

I.C.C.S., MS-60. 4 pcs. $80.00 

Fi,·e Cents, 1942c, !.C.C.S., MS-63. 

Fi"e Cents, 194 lc, I.C.C.S., MS-63. 

Five Cents, 1944e, P.C.G.S., MS-64. 

330➔ Fh·c Cents, 1945c NCG MS-65. 

$70.00 

$70.00 

$225.00 

$100.00 

331 

332 

Fi\'e Cents, '.\1ixed lot of George VI Five Cents, 540 pcs. from VG to VF. 
$250.00 

Ten Cents, 1870, weak Rev. as usual, VG-8. $175.00 

333➔ Ten Cents, 1870, Scarce Date, VG-8. $175.00 

334 

335 

336 

337 

338 

339 

340 

341 

342 

343 

344 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

Ten Cents, 1870, A Rare Date, F-12. 

Ten Cents, 1919c, P.C.G.S. MS-65, A superb type coin. 

Ten Cents, 1945c, I.C.C.S. MS-62, very light tone. 

Twenty Cents, 1872H, VF-35. 

Twenty Cents, 1881, dark tone, EF-40. 

$275.00 

$800.00 

$80.00 

$70.00 

$250.00 

Twenty Cents, 1890, VG; 1904, abt. VG; Twenty-Five Cents, 1917c, 
VF; Fifty Cents, 1904, VF-30; Nova Scotia Half Cent, 1861, VF. 5 pcs. 

$60.00 

Twenty Cents, 1896 large 6, EF-40. $80.00 

Twenty-Fi\•e Cents, 1917c, I.C.C.S. MS-60. Very small edge nick, a 
nice bright type coin. $150.00 

Twenty-Five Cents, I 919c, I.C.C.S_ EF-45. $40.00 

Fifty Cents, 1898, once cleaned, EF-40. $140.00 

Fifty Cents, 1908, light tone, a nice type coin. A U-55. $175.00 
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345 

346 

347 

348 

349 

350 

351 

352 

353 

Fifty Cents, 1908, I.C.C.S. MS-63, bright. 

Fifty Cents, 1909, I.C.C.S. MS-62, bright. 

Fifty Cents, 1911, I.C.C.S. AU-58. 

Fifty Cents, 1911, MS-60. 

Fifty Cents, 1917c, N.C.G. MS-63. 

Fifty Cents, 1918c, I.C.C.S. MS-62, light pink tone. 

Fifty Cents, 1919c, I.C.C.S. MS-60. 

MIXED LOTS 

$700.00 

$500.00 

$225.00 

$350.00 

$400.00 

$325.00 

$225.00 

Nova Scotia, Half Cent, 1861, flan defcc1. EF: 1864, AU: One Cent, 
1861 small bud, VG: 1861 large bud, Fine: 1864, VG: New Brunswick, 
One Cent, 1861, VF; 1864, scratched, Fine; Five Cents, 1862, G-6; 
P.E.I., One Cent, 1871, Fine. 9 pcs. $75.00 

Newfoundland, Large Cents (6), Small Cents (5): Five Cents (28): Ten 
Cents (10): Twenty Cents {16): Twenty-Five Cents (4); New Brunswick, 
Cents (2): Five Cents, 1864: Ten Cents (3); Twenty Cents (2);: Nova 
Scctia, Cents (5): P.E.I. Cents (4). Most are low grade especiolly the New 
Brunswick. From ab1. Good to Fine. 87 pcs. S200.00 

END OF FIRST SESSION 

SECOND SESSION 
FRIDAY 26th JUNE AT 7:00PM 

II 112% Buyer's fee will be added to all wts, which is inclusive of the 
Goods and Service Tax. This Jee is charged lo all buyers foreign and 
domestic. Except ARROW(➔ ) items.Please read conditions of sale. 

CANADIAN DECIMALCOINS 

LARGE CENTS 

354 1858, VF-20 S65.00 

355 1858(2), VF and VG benL Plus mued lot of cents Victoria (32), Edward 
VII (16), George V (7). Mony damoged or cleaned. From abt. Good to 
VF. 57 pcs. $100.00 

356 1859, Wide 9over8, VG-8; 1859, Double Punched, Narrow9over8,No. 

357 

358 

359 

360 

361 

362 

363 

2. VF-20. 2 pcs. SS0.00 

1859, N9, Fine; 1859, Wide 9 over 8, bent, VG; 1859 DP N9 #2, Ftne. 
3 pcs. $90.00 

1859, Wide 9 over 8, Red and Brown, MS-60. 

1859, D.P. N9 #1, 1 of 1859 weakly struck, abL VG. 

A UNLISTED VARIETY 

S150.00 

S200.00 

1859, An unusuol over dote unlike type I or 2 and not listed. 9 over wide 
8 with nob at bouom. A nice VF ond rore. S200.00 

1859 (2); 1876!1; 1882H; 1894; 1900; 1910. All are AU to UNC. Some 
with lustre. 7pcs. $90.00 

1859 N9; 1876H (3): 18811-1; 1882H; 1884: 1886: 1887; 1888: 1891 
LL.L.D. (2); 1893: 1894; 1885; 1896; 1897; 1898H; 1900H (2); 1901 
(3); P.E.I. 1871H. VG to VF. 24 pcs. SI00.00 

1859; 1876H: 1881H: 1882H; 1886; 1887; 1888: 1891LD; 1891SDSL; 
1897; 1905; 1906: 1907; 1907H; 1909; 1911; 1912; 1913; 1914; 1915; 
1919; 1920. A better than average 101. Should be viewed. From VG to 
UNC. 23 pcs. $150.00 

364➔ 1882H, P.C.G.S., MS-63, Red and Brown. $140.00 

365 1882H; 189011; 1892; 1896; 1899; 1904; 1912. All EF or better. 7 pcs. 
$90.00 
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366 1884, AU-55 Obv 60% Red; 1890H; AU-55, Red and Brown. 2pcs. 
$70.00 

367➔ 1884, NGC MS-63, Red and Brown. $200.00 

368 

369 

370 

371 

372 

373 

374 

375 

376 

377 

378 

379 

380 

381 

382 

383 

384➔ 

385 

1888, Full .Mint Red, MS-63. $130.00 

1888; 1893; 1900; 1901; 1902. AllAUorbencrwithsomclustrc. 5pcs. 
$150.00 

1891, Large leaves small date. EF-40 scarce. 

1893, MS-60 Red. 

1894, MS-62, 60% Red. 

1895, AU-55 Red; 1896; MS.fil+ 60% Red. 2 pcs. 

1898H, MS-63, 50% Red. 

1899, MS-63, 80% Red. 

1900, AU 55, 40% Red. 190I;MS-60,60%Red. 2pcs. 

1900H, MS-63, 80% Red. 

1901, LC.C.S. MS-62, Some Red. 

1901, I.C.C.S. MS-63, 30% Red. 

1902, MS-62, 80% Red; 1903, MS-60+, 60% Red. 2 pcs. 

$120.00 

$100.00 

$150.00 

$70.00 

$75.00 

$100.00 

$65.00 

$SO.DO 

$70.00 

$SO.OO 

$SO.OO 

1902; 1903; 1905; 1906; 1907 (2); 1907H; 1908; 1909; 1910 (2): 1911 
(3); 1913(3); 1914; 1915; 1916(2); 1917(4); 1918(4); 1919; 1920. Avg. 
VF. 31 pcs. $100.00 

1904, MS-63, 80% Red. $80.00 

1906, P.C.G.S. MS-64. Red Brown. SS0.00 

A SCARCE 1907H LARGE CENT 

1907H, P.C.G.S. MS-64. Red and Brown. $300.00 

1908, ~1S-63, 60% Red. $75.00 

386 

387 

388 

389 

1910, MS-60+, 50% Red. 

1911, P.C.G.S. MS-65, Red. 

1914, I.C.C.S. MS-63, Lacquered. 70% Red. 

1914, MS-63, 80% Red. 

$40.00 

$100.00 

$120.00 

$120.00 

390 1916; 1917; 1918. All better than MS-60 and much lustre. 3 pcs 

391 

392 

393 

$100.00 

1919, I.C.C.S. MS-62, 50% Red $40.00 

Canadian Pro,•incial Copper Cents 1858-1859, Published by Parle 
Coin Shop, Winnipeg, 8pp ill. Sold with this book arc the printing blocks 
of the 1858 and 1859 large cents, which were used to print the bookleL 
An interesting lot. $100.00 

SMALL CENTS 

1920 to 1969 except 1923; 1953 S.F.; 1965 Varieties. The George Varc 
VG or better. The George VI and Elizabeth II are EF or better. Also 
George V (53)allcommon dates. Avg. VG to Fine; George VI(82)Avg. 
fine to VF; Elizabeth II (7) Avg. AU. 195 pcs. $110.00 

394 1922, VF; 1923, VF; 1924, EF; 1928, AU, 1929, AU; 1935, EF; 1936, 
EF. 7 pcs. $100.00 

395 1925, EF; 1926,AUbutmany Rev. Scratches; 1927, EF; 1931, EF; 1933; 
~5~ $~M 

396 1927, MS-63, 60% lustre. Scarce. $140.00 

397 1932; 1934; 1935. AIIRedMS-60orbetter. 3 pcs. $110.00 

398 1934, I.C.C.S. MS-63, Red. $50.00 

399 1938; 1939; Both I.C.C.S. MS-64, Red. 2 pcs. $50.00 

400 1950, BU Roll of mostly MS-63 or better coins. 50 pcs. $125.00 

FIVE CENT SIL VER 

401 1870, wide rim Finc-12; 1871, Fine-12 slightly bent; 1874,plain4 Good-
6; 1874, crosslet 4 Fine-12; 1800H, Fine-12; 1881 H, Finc-12. 6 pcs. 

$60.00 

402 1871, AU-58 toned. $200.00 

403 1872H, VF-20; 1889, Fine-12. 2 pcs. $50.00 

404 1874H, I.C.C.S. AU-58, Plain 4. $400.00 

405 1875H, Small date. Fine-12. Scarce $130.00 

406 1881H, I.C.C.S. SP-58. Very rare, seldom offered. $650.00 

407 1883H; 1886; 1888; 1890H; 1892; 1893; 1896; 1897; 1900. Abt. VG to 
F+. 9 pcs. $60.00 

408 l 884, Fine-I 5. $150.00 

409 1885, 5 of date over 3. VF-20. $60.00 

410 1887, AU-50. Very small edge nick. Scarce. $125.00 
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411 

412 

413 

414 

415 

416 

A CHOICE TYPE COIN 

G} I 
I . 

I 888, MS-63. Light even tone, a nice type coin. $350.00 

1896, AU-50. A few Obv. field digs. Blue and Green tone. $60.00 

1896, Fine-15; 1898 Finc-15; 1899 VF-20; 1901 EF-40; 1902 VG-8; 
1906 VF-20; I 913 VF-20. 7 pcs. $40.00 

1898, MS-62+. Even light tone. A nice type coin. 

1899, AU-55. Even tone. 

1899, MS-60+. Even tone. 

$300.00 

$65.00 

$140.00 

417 1900, Oval O's, MS-60+. Clash marks between E in Cent and 190 in 
date. $150.00 

A PAIR OF GEM FIVE CENTS 

418 1901, J.C.C.S. MS-64 with even tone. $400.00 

419 1901, I.C.C.S. MS-64. Light grey tone. $400.00 

420 1902, l.C.C.S. MS-60; 19021-1 MS-60+. 2 pcs. $120.00 

421 1902, MS-60. Light tone. 4 pcs. $150.00 

422 1902, MS-60. Toned. 3 pcs. $120.00 

423 1902, I.C.C.S. AU-58; 19021-1 I.C.C.S. AU-55. 2pcs. $70.00 

424 19028, r.c.c.s. MS-63. Bright $100.00 

425 19028, Small II. Most VG or belier. 26 pcs. $125.00 

426 As Last, 26 pcs. $125.00 

427 As Last, 25 pcs. $125.00 

428 As Last, 25 pcs. $125.00 

429 1903H, 1.C.C.S. MS-63. Scarce. $200.00 

430 1908, I.C.C.S. MS-62. Very light tone. Scarce. $170.00 

431 1908, I.C.C.S. MS-63. Bright and scarce. $275.00 

432 1908, MS-60. $130.00 

433 1910, I.C.C.S. MS-63. Bright. $12S.OO 

434 1910, I.C.C.S. MS-63. Heavy Cameo and bright. $150.00 

435 1914; 1917; 1918 (2); 1919 (3); 1920. From EFto UNC. 8 pcs. 
$80.00 

436 

437 

438 

439 

440 

A SCARCE DATE GEORGE V FIVE CENTS 

1916, I.C.C.S. MS-64. Scarce. 

0 . ' . -

$600.00 

1916, I.C.C.S. AU-55; 1920 I.C.C.S. AU-55; Both toned. First scarce. 
$90.00 

1918, MS-62. Bright. 

1918, J.C.C.S. MS-63. Toned. 

1920, I.C.C.S. MS-62. Toned. 

A RARE 1921 FIVECENTS 

$60.00 

$80.00 

$60.00 

441 1921, VG-8. A rare 1921 Five Cent Silver. A nice coin. $1,500.00 

442 Mixed Lot of Fi1·e Cents, Victoria (24); Edward VII (50); George V 
(80). From Good to Fine. Some damaged. 154 pcs. $110.00 

443 Mixed Loi of Five Cents, Vic1oria (20); Edw,rd VII (34); George VJ 

444 

445 

(120). From Good to Fine. Many damages. 174 pcs. $100.00 

FIVE CENT NICKEL 

1922, r.c.c.s. MS-62. 

1922, P.C.G.S. SP-64 and Rare 

$65.00 

$650.00 

446 1923, P.C.G.S. MS-64. fa, Norwcb Collection sold with their envelope. 

447 

448 

449 

450 

451 

452 

1925, 1926 Near 6; 1926 Far 6, all VG. 3 pcs. 

1926, Neor 6 Roll of 40 pcs 

1926, Neor 6, AU-50. Scarce. 

1926, Near 6, AU-55. Scarce. 

1927, I.C.C.S. MS-64. Scarce this nice. 

1929, I.C.C.S. AU-58. 

$600.00 

$80.00 

$80.00 

$140.00 

$175.00 

$300.00 

$50.00 
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453 1929, r.c.c.s. MS-62. $100.00 

454 1929, l.C.C.S. AU-58; 19321.C.C.S. AU-55. 2 pc,. $90.00 

$125.00 

$200.00 

$250.00 

$150.00 

455 1933, r.c.c.s. AU-58. 

456➔ 1936, P.C.G.S. MS-64. 

457 

458 

459 

1938, r.c.c.s. MS-64. 

1938; 1939 Bolh MS-60+. 

1944, I.C.C.S. MS-64; 1946. I.C.C.S. MS-63; 1947, I.C.C.S. MS-63; 
1948, I.C.C.S. MS-63. All nice. 4 pcs. $100.00 

460 1947,T.C.C.S.MS-64; 1948,T.C.C.S.MS-64; 1949,T.C.C.S.MS-64. All 

461 

462 

463 

464 

nice. 3 pcs. $100.00 

1947, I.C.C.S. MS-64; 1948, I.C.C.S. MS-64; 1949, I.C.C.S. MS-64; 
1950, I.C.C.S. MS-64. A nice loL 4 pcs. $UO.OO 

1948, !.C.C.S. MS-63; 1949, I.C.C.S. MS-63; 1950, I.C.C.S. MS-63; 
1953 SF, I.C.C.S. MS-65; 1965, I.C.C.S. PL-64; 1968, I.C.C.S. PL-63. 
Cameo. A nice loL 6 pcs. $100.00 

1948, I.C.C.S. MS-63 (2); 1950, I.C.C.S. MS-63. 3 pcs. 

1948, T.C.C.S. MS-63 (2); 1950, I.C.C.S. MS-64. 3 pcs. 

TEN CENTS 

$80.00 

$85.00 

465 1858, Fine-12; 1858 VG-10; 1870 Narrow O VG-10; 1871 Good-4. 4 

466 

467 

468 

469 

470 

pcs. $40.00 

1870, Narrow 0. EF-40+. Bright. $100.00 

1871H Good-6; 1874H Fine-12; 1880H VG-10; 1881HFine-15; 1882H 
Fine-IS. 5 pcs. $60.00 

1872H, I.C.C.S. EF-40. Very small Rev nick and Rare. $500.00 

1883H; 1885; 1886; 1887; 1888; 1890. From Good to VG. 6 pcs. 
$60.00 

1888, I.C.C.S. EF 40. Cleaned. $65.00 

471 1891 (2), bo1h types; 1892; 1893 flallop3; 1894; 1896; 1898. Good 4 

472 

473 

474 

to Fine-15. 7 pcs. $60.00 

1893, Flat top 3. I.C.C.S. EF-40. Cleaned now toning. 

1899, Small 9's. EF-45. Toned. 

1899; I 900; 1901. All toned VF. 3 pcs. 

$120.00 

$80.00 

$50.00 

475 

476 

477 

478 

479 

480 

481 

482 

A CHOICE VICTORIAN TEN CENTS 

1901, I.C.C.S. MS-64. Even blue and green tone. Scarce this nice. 
$700.00 

1902; 1902H; 1903; 1904; 1905; 1906; 1907; 1908; 1909 (2). Nice VG 
to Fine. A belier lhan average loL 10 pcs. $50.00 

1903H, A U-50 Weakly struck. $80.00 

1903H, EF-40; 1910 (2). Bolh EF-40. One harshly cleaned. 3 pcs. 
$90.00 

1905, AU -50. Light tone. $140.00 

1906, AU-55. Light tone. $150.00 

1910 (2). Bolh AU-50. One belier but small scratches on obv wilh mint 
lustre. 2 pcs. $100.00 

1911 to 1967. Wilh most dates from VG to UNC. Many of the George 
V, VF. 58 pc $100.00 

483 Victoria (8); Edward VII (20); George V (14); George VI (31); Eliza­
beth II (28). From Good to EF. Most arc difcrant dates. A good mix. 
101 pcs. $100.00 

484 1911, I.C.C.S. AU-50. $80.00 

485 1913, Broad Leaves. VG-8. A clean coin with no damage. $100.00 

486 1919, I.C.C.S. AU-55; 1929; I.C.C.S. AU-50. Polished. 2 pcs. 
$70.00 

487 1919, I.C.C.S. MS-62. $115.00 

488 1919, I.C.C.S. MS-63. $120.00 

489 1929, I.C.C.S. AU-55; 1932; I.C.C.S. AU-58. 2 pcs. $120.00 

490 1937; 1940; 1942. All arc I.C.C.S. Graded MS-63. 3 pcs. $170.00 

491 1937; 1942. Bolh I.C.C.S. MS-64. 2 pcs. $150.00 

492 1937; 1946. Both I.C.C.S. MS-64. 2 pcs. $150.00 

493 1938, J.C.C.S. MS-63. $140.00 

494 1938, I.C.C.S. MS-63. Toned. $150.00 
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495 

496 

497 

498 

499 

500 

501 

502 

503 

505 

506 

507 

508 

509 

510 

511 

512 

513 

514 

515 

516 

517 

518 

519 

520 

521 

522 

523 

524 

525 

526 

527 

528 

529 

1938, MS-63. Toned. 1938; MS-60. BrighL 2 pcs. 

1939; I.C.C.S. MS-60; 1942; I.C.C.S. MS-62. 2 pcs. 

1939, I.C.C.S. MS-62. Cameo 

$200.00 

$100.00 

$125.00 

1939, I.C.C.S. MS-63. Toned. 1942; LC.C.S. MS-63. Bright. 1946; 
I.C.C.S. MS-63. Bright. 3 pcs. $275.00 

1939, I.C.C.S. MS-63. 

1939, I.C.C.S. MS-63. 

1940, I.C.C.S. MS-63. 

1942; 1948. Both I.C.C.S. MS-62. 

$125.00 

$125.00 

$40.00 

$150.00 

1942,MS-631946MS-64; 1947MS-63; 1947MLMS-64. Alll.C.C.S. 
graded 4 pcs. S225.00 

1942, I.C.C.S. MS-64. 

1943, r.c.c.s. MS-65. 

1946, I.C.C.S. MS-64. 

1946, I.C.C.S. MS-64. 

1946, 1.C.C.S. MS-64. 

1946, r.c.c.s. MS-64. 

1946; 1947; 1947 ML. All I.C.C.S. MS-64. 

1947; 1948; 1949; 1952. All I.C.C.S. MS-63. 4 pcs. 

1947, I.C.C.S. MS-64. 

1947; 1947 ML; 1948. All I.C.C.S. MS-64. 3 pcs. 

1947, I.C.C.S. MS-64. 

1947; 1947 ML; 1948; 1952. All I.C.C.S. MS-64. 4 pcs. 

1947 ML, I.C.S.S. MS-64. 3 pcs. 

1947 ML, I.C.C.S. MS-65. Obv toned. 

1948, I.C.C.S. MS-62. 

1948, 1.C.C.S. MS-62. 

1948, I.C.C.S. MS-62. 2 pcs. 

1948, I.C.C.S. MS-62. 3 pcs. 

1948, I.C.C.S. MS-63. 

1948, I.C.C.S. MS-63. 

1948, I.C.C.S. MS-63. 2 pcs. 

1948, I.C.C.S. MS-63. 2 pcs. 

1948, P.C.G.S.' MS-64. 

1948, r.c.c.s. MS-64. 

1948, I.C.C.S. MS-64. 

1948, I.C.C.S. MS-64. 

$100.00 

$120.00 

$110.00 

$110.00 

$110.00 

$100.00 

$225.00 

$225.00 

$100.00 

$300.00 

$100.00 

$325.00 

$120.00 

$80.00 

$110.00 

$110.00 

$220.00 

$330.00 

$125.00 

$125.00 

$250.00 

$250.00 

$150.00 

$170.00 

$170.00 

$170.00 

530 

531 

532 

1948, 1.C.C.S. MS-63; 1952 (2), I.C.C.S. MS-62. 3 pcs. $145.00 

1954, I.C.C.S. PL-65 Cameo; 19551.C.C.S. PL-65; 1956 I.C.C.S. PL-65 
Cameo; 1957 I.C.C.S. PL-65 Cameo; 1958 I.C.C.S. PL-65 Heavy 
Cameo; 19591.C.C.S. PL-64 Cameo; 19601.C.C.S. PL-65; 1961 I.C.C.S. 
PL-64 Cameo. Some scarce. 8 pcs. $140.00 

1954, I.C.C.S. PL-65 Cameo; 1956 I.C.C.S. PL-65 Cameo; 1956 DOT 
1.C.C.S. MS-63; 1965 I.C.C.S. MS-65 Heavy Cameo. 4 pcs. $70.00 

533 1965, LC.C.S. PL-65 H Cameo; 1966 I.C.C.S. PL-64 Cameo; 1967 

534 

535 

536 

537 

538 

539 

540 

541 

542 

543 

544 

545 

546 

547 

548 

I.C.C.S. PL-63 Cameo; 1967 I.C.C.S. PL-64 Cameo (6). 9 pcs. 
$110.00 

TWENTY CENTS 

1858, Fine 15, medium grey toning. Ten cents, 1858, gcxxl. 2 pcs. 
$100.00 

1858, VF-30+. 

1858, VF-30+. 

1858, VF-30+. 

A HIGH GRADE ONE YEAR TYPE COIN 

1858, P.C.G.S. AU-58. Dark grey tone. 

TWENTY-FIVE CENTS 

1870, VF-30. 

$150.00 

$150.00 

$150.00 

$700.00 

$80.00 

1870, VG-10; 1871 VF-20; 1871H Fine-15. Nice loL 3 pcs. $120.00 

A PAIR OF NICE VICTORIAN TWE:\'TY FIVE CENTS 

1872H, AU-55. Bright. A nice type coin. 

1872H, P.C.G.S. MS-61. Toned. 

$375.00 

$425.00 

1872HFine-12; l874HVG-10; 1882Finc-12; 1885VG-8. Holeattop 
or coin. 4 pcs. $60.00 

1880, Wide O abt. Good; 1880, Narrow O VG-8. 2 pcs. 

1881H, AU-50. Bright. 

1881H, VF-20; 1883H Finc-15. 

1881H, VF-20; 1886 Finc-12; 1888 Fine-15. 3 pcs. 

$60.00 

$300.00 

$75.00 

$100.00 

1881H, Fine-12; 1894 VG-10; 1899 VG-10; 1900 VF-20, Scratched; 
1901 Good-4. 5 pcs. $70.00 
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549 1885, 1.C.C.S. VF-20. Scarce date. $400.00 

A CHOICE 1885 TWENTY FIVE CENTS 

550 1885, AU-55. Light grey, toning, with very square rims. The Ein cents 
is weakly struck, but very rare and seldom offered this nice. $2,250.00 

551 

552 

1887, VG-10. Scarce. 

1887, Fine-12. 

$100.00 

$125.00 

553 1887 Good-4: 1893 Good-6; 1937 MS-60; 1954 MS-60. 4 pcs. 

554 

555 

556 

557 

558 

559 

1889, VG-8. 

1890H, Good-4: 1891 abL Good; 1893 VG-10. 3 pcs. 

1892, VF-20. 

1892, VF-30. 

1892, EF-40. Toned. 

1902, P.C.G.S. AU-55. Toned. 

$100.00 

$75.00 

$70.00 

$50.00 

$100.00 

$160.00 

$200.00 

560 1902; 1902H: 1903; 1904; 1905; 1906; 1907; 1908; 1909; 1910 (3). 

561 

562 

563 

From VG to VF. A nice loL 12 pcs. $140.00 

1906, A U-55. Light tone. Small edge nicks. $300.00 

1911 (2); 1912; 1913; 1914; 1916; 1917; 1918; 1919; 1920 (2); 1921; 
1927; 1929; 1930; 1933; 1934; 1935; 1936; 1936 DOT. From Abt. VG 
to Good Fine. Most clean VG. 20 pcs. $80.00 

A SCARCE 1912 TWENTY FIVE CENTS 

1912, I.C.C.S. MS-63. Toned. Rare date. $1,200.00 

564 1919; 1928; 1929; 1932. All VF or beuer. 4 pcs. $80.00 

A SCARCE 1921 TWENTY FIVE CENTS 

565 1921, MS-60. A few spots but scarce. $1,250.00 

A PAIR OF IDGH GRADE 1927 TWENTY FIVE CENTS 

566 1927, AU-55. Light tone. Scarce 

567 1927, MS-60. Rub in Obv. field. 

568 1928, I.C.C.S. MS-63. Even light tone. 

569 1928, 1.C.C.S. MS-63. Light even tone. 

570 1929, AU-55. 

571 1933, P.C.G.S. MS-63. Toned. 

0 
572 1935, P.C.G.S. MS-63. Ilright. 

$650.00 

$1,400.00 

$400.00 

$450.00 

$50.00 

$500.00 

$600.00 
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573 

574 

575 

576 

577 

578 

579 

580 

581 

582 

583 

584 

585 

586 

587 

588 

589 

590 

591 

592 

593 

594 

595 

596 

597 

598 

599 

600 

601 

602 

603 

1936, AU-55. A nice type coin. $70.00 

1937, I.C.C.S. SP-58. A dark toned steel grey specimen coin. $60.00 

1938, MS-60+. 

1939, MS-60. 

1939, I.C.C.S. MS-62. 

1940, I.C.C.S. MS-64. Cameo. 

1940, I.C.C.S. MS-64; 1941; I.C.C.S. MS-63. 2 pcs. 

1942, I.C.C.S. AU-58; 1944; J.C.C.S. MS-62. 2 pcs. 

1944, I.C.C.S. MS-63; 1945; I.C.C.S. MS-64. 2 pcs. 

1944, I.C.C.S. MS-64. 

1945, J.C.C.S. MS-64. 

1945, I.C.C.S. MS-64; 1947; I.C.C.S. MS-62. 2 pcs. 

1946, MS-64. Obv A full bright, Rev light tonning. 

1946, I.C.C.S. MS-64. 

1946, I.C.C.S. MS-65. 

1947, DOT Fine-12. 

19-11, r.c.c.s. MS-62. 

1947, r.c.c.s. MS-63. 

1947, I.C.C.S. MS-64. 

1947, I.C.C.S. MS-64; 1947 ML J.C.C.S. MS-64. 2 pcs. 

1947, I.C.C.S. MS-63; 1949; I.C.C.S. MS-63. 2 pcs. 

$100.00 

$85.00 

$140.00 

$80.00 

$125.00 

$100.00 

$160.00 

$160.00 

$75.00 

$140.00 

$140.00 

$140.00 

$200.00 

$50.00 

$120.00 

$140.00 

$180.00 

$230.00 

$170.00 

1947, I.C.C.S. MS-64; 1949; I.C.C.S. MS-64; 1951; I.C.C.S. MS-64. 4 
pcs. $250.00 

1947, I.C.C.S. MS-62 toned; 1949; I.C.C.S. MS-62; 1951; I.C.C.S. MS-
63 toned; 1952; I.C.C.S. MS-60. $170.00 

1948, I.C.C.S. MS-62. 

1948, I.C.C.S. MS-64. 

1949; J.C.C.S. MS-63 (2); 1951; I.C.C.S. MS-64. 3 pcs. 

1955, J.C.C.S. PL-65. Heavy cameo. 

1956, I.C.C.S. PL-65. Heavy cameo. 

$140.00 

$200.00 

$90.00 

$100.00 

$70.00 

1956, I.C.C.S. PL-65 Cameo; 1960; J.C.C.S. PL-64; 1961; I.C.C.S. PL-
64 Cameo. 3 pcs. $70.00 

1965 (2); PL-64; 1966 PL-64 (3), PL-65; 1967; SP-64; 1968; PL-64 (2); 
1969; PL-64. Lot of I.C.C.S. graded coins. All but one are Cameos. 10 
pcs. $130.00 

Mixed lot of twenty five cents, from 1937 to 1967. With most date 
includes two 1942 mint state coins, most grade from Fine to UNC. 40 

~- -~ 

604 

605 

606 

607 

608 

609 

610 

611 

612 

613 

614 

FIFTY CENTS 

1870, Fine-15. $100.00 

1870, LCW J.C.C.S. VF 30, rim nicks, Rev scra1ches which have been 
rubbed. $125.00 

1870, LCW, VG-10; 1872H, VG 8; 1892 Good. 3 pcs. 

1870, LCW, VG-10; 1898, VG 8. 2 pcs. 

A VERY RARE 1870 NO L.C.W. FIFTY CENTS 

$120.00 

$100.00 

1870, No LC.W. P.C.G.S. MS-60. With much lustre and hair lines in 
the fields and with proof like surfaces. Probably in the best five known 
coins of this type. Extremely rate. $7,500.00 

1871, VF-20. A few light scra1ches. 

1871H, VG-8. 

1871H, Light toning. Fine. 

1872H, Fine-15. 

1881H, Light torming, small rim bump. VF. 

1888, Obv. scratches, Fine - 12. Scarce. 

$275.00 

$80.00 

$160.00 

$90.00 

$250.00 

$200.00 
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615 

616 

617 

618 

619 

l 892, Fine-12. 

1894, Good-6. Scarce. Key date a clean coin. 

1898, VF-20. 

1900, Fine-12. 

1901, Fine-12. 

$110.00 

$140.00 

$200.00 

$75.00 

$75.00 

620 1902; 1906 (2); 1910; 1912; 1913; 1914; 1916 (2); 1917; 1918; 1919; 
1920; 1929; 1945; 1950 Des.; 1958; 1964. Good or better, avg. VG+. 
18 pcs. $JJO.OO 

621 

622 

623 

624 

625 

626 

627 

1904, Medium tonning. light obv. scratch. VF-20+. $425.00 

1905, VG-8. The key of the Edwardian issue. $120.00 

1906, Fine-15. $60.00 

1907, Scratches; 1908, rim bump, cleaned. Both Fme-15. $125.00 

1908, Better than VF but badly cleaned and polished. $150.00 

AN EDWARDIAN TYPE COIN 

1909, I.C.C.S. - AU-50. $800.00 

1910, AU-50. $450.00 

628 19JJ, Fine-15 but has been cleaned. Sll0.00 

629 l 914, I.C.C.S. EF-40. Scarce. $500.00 

630 1916, EF-40. $140.00 

631 1916, I.C.C.S. AU-50. Very small rim bump. $375.00 

632 1919, MS-60 Type coin. $600.00 

633 1919, Fine-15; 1931, obv. dig. Fine-12; 1932. VG-8; 1934, VG-8; 1936, 

634 

635 

636 

637 

VG-10. 5 pcs. $125.00 

1929, I.C.C.S. EF-45. 

1936, I.C.C.S. MS-64. Grey tone and choice type coin. 

1937, I.C.C.S. MS-62. 

1937, !.C.C.S. MS-63. Bright. 

$175.00 

$2,750.00 

$90.00 

$125.00 



Jeffrey Hoare Auctions Inc. Fifty Cents - Dollars Page 27 

638 

639 

641 

642 

643 

644 

645 

646 

647 

1938, MS-63. Even tone. Scarce. 

1942, MS-60+. Lustre. 

1942, l.C.C.S. MS-62. 

1944, I.C.C.S. MS-63. 

1945, I.C.C.S. MS-63. 

1945, r.c.c.s. MS-64. 

1946, r.c.c.s. MS-62; 1949, I.C.C.S. MS-62. 2 pcs. 

1946, I.C.C.S. MS-64. 

1946, MS-63+. Pink tone. 

1948, A U-55. Bright. 

1948, MS-62. 

$600.00 

$70.00 

$80.00 

$100.00 

$120.00 

$170.00 

$220.00 

$250.00 

$180.00 

$175.00 

$300.00 

649 1949, l.C.C.S. MS-62; 1950, I.C.C.S. MS-64; 1951, I.C.C.S. MS-62. 3 

650 

651 

pes. $160.00 

1951,IC.C.S. MS-63; 1952,I.C.C.S.MS-64. 2pcs. 

1952, I.C.C.S. MS-64. 

$80.00 

$60.00 

652➔ 1950, No Design in "O" of date. P.C.G.S. MS-64. P.C.G.S. have only 
graded one coin higher than this. Scarce. $550.00 

653 1953, Small date I.C.C.S. MS-62; 1953. Small date I.C.C.S. MS-64; 
1953, Large date. Should fold. I.C.C.S. MS-64; 1955, I.C.C.S. MS-64. 
4 pcs. $160.00 

654 1956, r.c.c.s. PL-65; 1958, l.C.C.S. PL-65; 1959, I.C.C.S. PL-65, 
Cameo; 1960, l.C.C.S. PL-65, Cameo. 4 pcs. $100.00 

655 1956, I.C.C.S. PL-65; 1959, l.C.C.S. PL-65, Heavy Cameo; 1960. 
l.C.C.S. PL-65, Heavy Cameo; 1961,I.C.C.S. PL-65, Heavy Cameo. 4 
pcs. $150.00 

656 1960, LC.C.S. PL-65, Cameo; 1961, l.C.C.S. PL-65, Heavy Cameo (2); 
1963, I.C.C.S. PL-65, Cameo. 4 pcs. $110.00 

657 Group or 1967 I.C.C.S. graded coins all arc PL-65 or SPC-65 with 
Cameo or Heavy Cameo surfaces. 5 pcs. $120.00 

DOLLARS 

658 1935, I.C.C.S. MS-63. $110.00 

659 1935, I.C.C.S. MS-63. $110.00 

660 1935, I.C.C.S. MS-63. Toned. $110.00 

661 1935, T.C.C.S. MS-63. Toned. $110.00 

662 

663 

664 

1935, MS-63. 

1935, J.C.C.S. MS-64. Even light brown tone. 

1935, P.C.G.S. MS-64. Toned. 

$110.00 

$150.00 

$140.00 

665➔ 1935, MS-64. BrighL A nice type coin. $150.00 

666 

667 

668 

669 

670 

671 

672 

673 

674 

675 

676 

677 

678 

679 

680 

681 

682 

683 

1936, Pairofl.C.C.S. Graded coin. AU-55 and AU-58. 2 pcs. 
$80.00 

1936, LC.C.S. MS-62. $80.00 

1936, MS-62. $80.00 

1936, r.c.c.s. MS-62. S80.00 

1936; 1939. Both MS-60 or better. Light pink tone. $80.00 

1937, I.C.C.S. MS-60. 2 pcs. $100.00 

1937, MS-62+. A choice bright coin. $90.00 

1937, I.C.C.S. MS-62. $80.00 

1937, I.C.C.S. MS-63. Toned. $110.00 

1937, I.C.C.S. :",1S-63. $110.00 

1937, I.C.C.S. MS-63. Toned. $110.00 

1937, I.C.C.S. MS-63. Toned. 2pcs. $220.00 

1937, I.C.C.S. MS-64. Scarce this nice. $200.00 

1937(2),I.C.C.S.MS-60; I.C.C.S. MS-62; 1949,1.C.C.S. MS-62. 3pcs. 
$150.00 

1938, MS-60. Bright. $100.00 

1938, MS-60+. Reverse light pink tone. $100.00 

1938, ~1S-62+. A choice bright coin. $200.00 

1939, I.C.C.S. MS-62. 3 pcs. $80.00 
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684 1939, I.C.C.S. MS-63. 2pcs. 

685 1939, I.C.C.S. MS-63. 2 pcs. 

686➔ 1939, P.C.G.S. MS-64. 

687 1939, P.C.G.S. MS-64. Toned. 

688 1939, I.C.C.S. MS-64. Toned. 

689 1939, I.C.C.S. MS-64. Small carbon spots. 

1939 SPECIMEN DOLLAR 

690 1939, I.C.C.S. SP-60. Hairlined mirror finish. 

$100.00 

$100.00 

$100.00 

$100.00 

$100.00 

$125.00 

Dollars 

$700.00 

691 1939, J.C.C.S. MS-62; 1949, I.C.C.S. MS-63; 1949, I.C.C.S. MS-64, 
Dark toning; 1952, Waterlines, I.C.C.S. MS-60. 4 pcs. $150.00 

692 1939,MS-60; 1961,PL-64,Cameo; 1962,PL-64,HeavyCameo. All are 
I.C.C.S. graded. 3 pcs. $90.00 

693 1945, I.C.C.S. AU-58. $250.00 

694 I 945, Impaired Proof. PR-55. $500.00 

695 1945, LC.C.S. MS-64. $1,200.00 

696 1946, .MS-60. Proof like fields. $100.00 

697 1946, 1.C.C.S . .MS-60. $110.00 

698 1946, I.C.C.S. MS-60. $110.00 

699 1946, 1.C.C.S. MS-62. $240.00 

700 1946,EF-40; 1950,MS-60+; 1951,MS-60+. 3pcs. $80.00 

701 1946; 1950; 1951; 1952. EFtoUNC. 4pcs. $80.00 

702 1947, Blunt 7, I.C.C.S. AU-50. $100.00 

703 1947, Blunt 7, P.C.G.S. MS-62. $250.00 

70-t 1947, Blunt 7, NCG MS-63. $450.00 

705 1947, Pointed 7. EF-40. $135.00 

706 1947, Pointed 7 with DOT behind date. J.C.C.S. AU-55. $500.00 

707 1947, Maple Leaf. EF-40. Cleaned. $175.00 

708 1947, Maple Leaf. ~1S-62. $600.00 

709 1947, Maple Leaf. MS-62. $600.00 

710 

711 

712 

713 

714 

715 

716 

717 

718 

719 

720 

721 

722 

723 

724 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

1947, Maple Leaf. I.C.C.S. MS-63. 

1947, Maple Leaf. I.C.C.S. MS-63. Cameo. 

1947, Maple Leaf. MS-64. 

1948, EF-40. 

A CHOICE 1948 DOLLAR 

1948, I.C.C.S. MS-63. 

$1,000.00 

$1,200.00 

$1,600.00 

$700.00 

$1,500.00 

1949, I.C.C.S. MS-62, P.C.G.S. MS-63, J.C.C.S. MS-64. Toned. 3 pcs. 
$110.00 

1949, I.C.C.S. MS-65. $80.00 

1949, I.C.C.S. PL-65. Small carbon spot on Rev. $80.00 

1949, I.C.C.S. MS-65. $80.00 

1949, I.C.C.S. MS-64; 1954, I.C.C.S. PL-60. 2 pcs. $200.00 

1950, P.C.G.S. PL-63. $250.00 

1951, LC.C.S. MS-62, Toned; 1952, Water Llne I.C.C.S. MS-62. 2 pcs. 
$90.00 

1951, I.C.C.S. MS-64. Scarce. $90.00 

1951, I.C.C.S. MS-64. Shon waterline. Scarce. $140.00 

1951, 1.C.C.S. PL-64. Scarce. $300.00 
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7J26 

7J27 

7J28 

7J29 

7J30 

7J31 

,733 

,734 

TI35 

TIJ6 

TI37 

TI38 

TI39 

:740 

;741 

'.742 

'.7~3 

1952, PL-64. No water line. Scarce. 

1949, MS-63. Small edge nick. 1958, MS-63 (2). 3 pcs. 

1950, I.C.C.S. MS-65. 

1950, J.C.C.S. MS-66. Scarce this nice. 

1950, I.C.C.S. PL-64. 

1950, Amprior I.C.C.S. MS-62. 

1951, Ampriorl.C.C.S. MS 64. 

1952, P.C.G.S. MS-65. 

I 952, I.C.C.S. PL-64. No water lines. 

1955, P.C.G.S. PL-64. 

1955, I.C.C.S. PL-65. Cameo. 

1955, I.C.C.S. PL-65. Cameo. 

1955, Ampnor. MS-60. 

1955, Am prior type. I.C.C.S. MS-64. Rare this nice. 

I 956, PL-64. 

1956, T.C.C.S. PL-65. Heavy Cameo. 

$250.00 

$60.00 

$175.00 

$250.00 

$175.00 

$100.00 

$600.00 

$175.00 

$175.00 

$200.00 

$250.00 

$250.00 

$150.00 

$375.00 

$120.00 

$150.00 

1957, I.C.C.S. PL-63; 1958, !.C.C.S. PL-64. Cameo. 2 pcs. $125.00 

1957, I.C.C.S. PL-64; 1958, I.C.C.S. PL-65. 2 pcs. 

1963 (12); 1965 (16); 1966 (16). All B.V. 44 pcs. 

$150.00 

$150.00 

·744 1964, I.C.C.S. PL-65. Heavy Cameo (2). Scarce this nice. 2 pcs. 
$100.00 

·745 1960,PL-64; !961,PL-64Cameo(2); 1963,MS-63; 1963,PL-65Heavy 
Cameo; 1964, PL-65 l·leavy Cameo. Lotofl.C.C.S. graded coins. A nice 
IOl. 6 pcs. $150.00 

"746 

·747 

1964, PL-64 Cameo (2); 1964 PL-65 Cameo; 1965 Small be,ds blunt 5, 
PL-64 Cameo (2); 1965 Small beads pointed 5, PL-65 Cameo; 1966 PL-
64 Cameo; 1966 PL-65 Heavy Cameo; 1967 SP-64 and SP-65; 1967 PL-
64 Cameo. Lot of I.C.C.S. graded coins. 11 pcs. $225.00 

1969, PL-63; 1973, PL-64 and PL-65; 1974 PL-64 and PL-65 (4); 1981 
PF-67 (2); 1982 PF-67; 1983 PF-67. A lot of I.C.C.S. graded nickel 
dollars. Most arc Cameo coins. 12 pcs. $175.00 

748 

749 

750 

751 

PROOF LIKE AND SPECIMEN SETS 

1937 Specimen sel. Matte finish. All SP-60. The Cent has been cleaned. 
The Dollar has a light scratch on obv. $500.00 

1937 MIRROR SPECTMEN SET 

1937Spccimcn Scl. Mirror finish in case of issue. Cased>1ed 191 l. All 
coins are SP-63 with light toning. $1,700.00 

1954, UNC set. All MS-60 or better. :Vlint sets. 

1964 (10); 1965 (10); 1966 (20). 40 sets. 

$80.00 

S240.00 

752 1959, 1961 PL Sets. 1954, 1955, 1960, 1964, 1967 Year Sets, AU to 

753 

UNC. Dollars, 1939 EF; 1958; 1963; 1966all UNC: 1977 Cased dollar. 
$125.00 

1965, 50 sets. 

1967, 30 sets. 

S300.00 

S375.00 

755 1968(40); 1969 (9); 1970(3); 1971 (13); 1972 (3); 1978 (20); 1979(!0); 
1980 (2). I 00 sets. S275.00 

CANADIAN MIXED BULK LOTS 

756 One Cent Rolls, 1961 (48); 1962 (42); 1963 (6). ~1,·c Cent Rolls, 1961 
(2); 1963 (5); 1964 (19); 1965 (9). SI 18.00 Face. 131 rolls. $150.00 
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757 Mixed Lot, Fh·e Cents, Victoria (27); Edward VII (13); George V (10); 
Ten Cents, Victoria (2); Edward VII (11); George V (20); George VI 
(20). From Good to VF. Most different dates. A good staner collection. 
I 02 pcs. $250.00 

758 Fi,·e Cent Rolls, 1955; 1970 (3). Ten Cent Rolls, 1970. Twenty Five 
Cent Rolls, 1970 (1 I); I 972 (2). All UNC. 8 rolls. $165.00 

759 Fi,·e Cent Rolls, 1964 (24); 1967 (18). All UNC, $84.00 Face. 42 rolls. 
$125.00 

760 Twenty li\'e cents, 1870; 1872H; 1915; Newfoundland Twenty Cents, 
1872H; 1882H; 1888; 1890; 1899 Small 99; 1900; Fifty Cents, 1882; 
1885. From Good to Fine. Most VG. 11 pcs. $100.00 

761 ➔ Fifty Cents: Canada, 1871 and 1881H, Poor; 1872H and 1881H, Fair; 
1872H and 1903H, Good; 1910 and 1911, VG; 1914, Fine but badly 
scratched; 1916, VG; 1929, Fine; 1931 and 1934, abt. VG; 1936, VG; 
1949hoofover9. VF,Newfoundland, 1900and 1904H, VG; 1917,Fine. 
18 pcs. $150.00 

762➔ Fifty Cents: Canada, 1906 (13); 1907 (7); 1909 (3); 1919 (20); 1913; 
1916(20); 1918; 1937, 1938, 1939, 1943. Newfoundland, 1896; 1898; 
1899 W-9, 99N9; 1907; 1908; 1909; 1911; 1918. Good to VG. 78 pcs. 

$150.00 

763 Dollars, 1955; 1958; 1960; 1961; 1964 (2); 1965; 1966; 1967 (2); Cased 
Dollars, 1972; 1973 (2); 1974 (4); UNCSets, 1958; 1960. From AU to 
Ul\C. Most UNC. 19 items. $UO.OO 

764 Elizabeth 11,PanialLypeseL One Cent, 1963, 1967, 1979. Five Cents, 
1954, 1955, 1963, 1967, 1982. Ten Cents, 1963, 1965, 1967, 1968 Sil, 
1968 Ni, 1969. Twenty Five Cents, 1963, 1965, 1967, 1968 Sil., 1969, 
1973. Fifty Cents, 1957, 1963, 1965, 1967, 1969. Dollars, 1958, 1964, 
1965, 1967, 1973 Ni, 1974 Ni. Most PLin World Coin Library Album. 
Also the following dollars; 1961; I.C.C.S. PL65 Cameo; 1963, LC.C.S. 
PL-64; 1967, Single I.C.C.S. Grade Cenilicate, SP-64. Cameo, grey 
toning, hairlines. 34 pcs $150.00 

765 Includes year sets, 1953 and 1960, UNC plus 1962 and 1967 PL sets. 
Also Large Cents (26) and Miscellaneous (21). Total 51 items.$100.00 

TEST TOKENS 

766 Test Token, Canada, "Test 10 cents" in inner circle. Rev. Plain. A 
similar lot to Five Cent sold in our sale #20. Scarce. $75.00 

767 Ten Cent Test Token, "Ten Tokens 1965". Ch-TT-3. AU/UNC. 

76S Ten Cent Test Token, "Ten Tokens 1965". VF+. 2 pcs. 

769 Ten Cent Test Token, "Ten Tokens I 965". VF+. 2 pcs. 

$75.00 

$75.00 

$75.00 

ERROR COINS 

770 

771 

772 

A RARE DOLLAR BROCKAGE 

1977, Dollar, Full reverse brockage. Rare. 1975, PL set. Fifty cents ha~ 
a very small clip. $150.0() 

1982 Constitution Dollar. Struck on a thin planchet. 8.56 grams insteacl 
of 15.62 grams. EF. Scarce. $100.00, 

No Lot 

END OF SECOND SESSION 

FUTURE AUCTIONS 

MILITARY SALE No.7. AUGUST 1992 
NUMISMATIC SALE No.25. OCTOBER 1992 

MILITARY SALE No.8. DECEMBER 1992 
NUMISMATIC SALE No.26. FEBRUARY 1993 

MILITARY SALE No.27. APRIL 1993 

WE ARE ALWAYS LOOKING FOR GOOD 
SINGLE ITEMS OR COLLECTIONS FOR FUTURE 

AUCTIONS. 
PLEASE CONT ACT US IF YOU WISH TO 

RECEIVE CONSIGNING DETAILS 

PLEASE NOTE MAIL BIDDERS 
CLOSING DATE 

THURSDAY 25 JUNE 
AT 5.OO.P.M. 
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'THIRD SESSION 
:SATURDAY 27th JUNE AT 12:00 NOON 

1CANADIAN HISTORICAL MEDALS 

11 J/2% Buytr'sfu will be added lo all lots, which is intlusive of the 
Goods and Service Tax. This fee is charged la all buyers foreign and 
domestic. Except ARROW(➔ ) items.Please read condition, of sale. 

AN EXTREMELY RARE OLYMPIC GOLD MEDAL 

,,_.--.~-

( _~' --,. 

'/ 
;' I 

773 OLYMPIC Gold Medal For IlOXING Anlwerp 1920. 
Obv; ZEUS Slanding. holding palm and laurel leaf, behind Fame blowing a trumpet, the stadium at right. VII OLYMPIAD. 
Rev; Arms upon a statue, The harbour of Antwep behind. Ai','VERS MCtv!XX. Edge; ALilERT SCHNEIDER FIRST PLACE BOXING 
CHAMPIONSHIP OF THE WORLD l47LBS OLYMPIC GAMES ANTWERP 1920. 
Silver gilt. 60mm. by Josue Dupon. Good VF with small test cut on Rev edge, the gilt showing much wc:;ir. 
Olympic medals for firsl place. we.re made in Silver and gill Jor lh.e reason lhal a medal of lhis size would be worlh more lhan llu Amateur 
Athletic Association would allow for a prize. Ez1remely Rare SS,000.00 

Albert Schnelder, Canadian Olympian by Chris Faulkner 

Appropri:ncly enough, Canada's very first Olympic gold mcd::ili.st in boi:ingAltx:rt Schnelder, was 
born on Can:ida Day (then Dominion D:iy), 1897, in CIC\/Cland, Oh.io The Schncida- family came 
to Can:id:i in 1906 when Bert's fat.her took :JJOb with :a Stttl comp:iny in Montreal. Bert Schneider 
learned to box while astudentat theMontre.1I Commerci:11 and Technical Hii;h School. After service 
in the Merchant Navy during the first World War, Bert resumed boxing at the CASqucrrc Boxing 
Club Montrc.3) where he was trained by the great Eugene Brcsse:i.u. He nc_.t joined the MontrcaJ 
Amat.cur Athletic Alsociation, where he won the club wcherwc1gbt title in the spring of 1920. 

And, in fact, 1920 was to be lheclim:u: of Bert Schneider's c:irccr. Following h..is club championship 
he went on to win lhc ch3JT'Jp1onship of the C11y of Montreal, lhc Domiroon of Canada a1m11eur1itle 
forwcltcrweig,ht(whlch he won :inothcrtime as well), nnd lhen lhe Dominion Olympicfinuls. From 
there it was on to Antwerp, Belgium, and the site of the 1920 Olympics. 

The 1920 Olympics were the post-Wnr Olympics. Despite the rava1;es of war, Belgium was 
dct.cnnined 10 stage a spiril.Cd G.imes. Almost 30JO athli=tcs from twcnly•ninc countries toolc p.ut. 
'Inc defeated mu.ions were not Invited nnd t.he Soviet Union declined. 10 p.ltlicip:ilc. The boxing 
compc1i1ion was held in I.he third weak of August On the 22nd, Schneider dc(e.1tcd 'fbomas: of South 
Africa in aprelimiruuy bout, and on the 23rd he fought S1Cen of Norway Qlld Colbert of the Unitcd 
States. The~~ reported that Schneid~ wu.s "clever and won h:tndsomcly-. 

The wchcrwcight {147 lbs.) boxing final was scheduled for August 24, Schneider fourth mall:h in 
three days, when the CM:idian would go against Ireland of Grc.:i.t Britain. Tb is is how thcPsen_c 
reported the matchup [n ILS edition of August 25: 

•The p:iir fought cleverly, and :it the conclus1on of the bout the JudgC!I decided Ul.11 The men were 
evenly m:itchcd on po in LS. Tbe box en were sent on for the cxtni time and at the end the decision fell 
to the Canadillll." 

Schneider not only fought four times in three days, he had 10 fig.hi '111 exlr.1 round in the final before 
coming awny with the gold mcd::11I ~ Q!!!!s. gng ~foil hc::iding read SCIJNEIDER WINS FOR 
CANADA. while the~1rumpcl.M TI F.RT _i;;C:IINrlDRR WON FINAL BOUT /~1O?\'TRRAL 
BOXER RECEIVED DECISION L'I OLYMPIC WELTERWEIGIIT Cl.ASS/ WENT EXTRA 
ROUND. The G~1.ct1~ o.lso went on to provide WI account of Schneider's talents: 

"Bert Schneider is one of the bes! welterweights ever developed in Can:ida and has followed closely 
on the record made b)' Eugene Drosscau previous to the latter's mlUCing the jump lO the profession ■) 

ranlcs. Schnieder won the championship of 1J1e M.A.A.A. early in the srrltlg. 

I-le followed up that \lictcry by winning the tide in the Montreal City am■1curcornpc1ition, and l:itcr 
won the Dominion title from a good entry at Ott!lwa, bc:iog fon:ttl: to go through three bouts to e.un 
the hono~. Lat.er on be woo the Dominion Olympic fu,::111..s in h:udy fashion. 

Sehneiduis not only :t bo11:~but an aU round :athletic.He is :t member of the ch.uopioruhippolo 1e3m 

of the Montreal Swimming Club, while he has earned honors In spcc:d swimming events during lhe 
past two or three Se,.jOtu." 

And, oDe might add, Schnclda w■., also a. capable diver and a. skier. lle never Jost a bout u an 
am111eur boxer. Afu:r his succC!ls u an OlympiLD, Bert SchDeidcr rurn~d profcssion::111 :md fo1Jght 
some 90 bouu until his n:tirement from the ring in 192.S. 

In the cnsuingyea.n, 1Jntil 1960,heworlccd for the United St.:i:!C!I DcpartmC"DI of lmmigntion. Then 
he retired in I.be ~fontrc:il llJ"Ca, eventually moving lo the slate of Washington. 

There exists about IS s«:onds worth of film of Bert Schneider ll'Om • Fox news reel preserved in 
the Moving Image and Sound Archives in Ottawa. Alt.bough it probably d:1~1 from 1920, It doesn't 
show Schnelder iD the ring but shows him being awarded • mcd:i.l perhaps his City or ~1cntreal 
championship medal) among a group of dignil:lrics. The ceremony wa.s oblliou.sly arranged for the 
camen, since it ends with a group sboto( Ben: 11mid a nwnbcrof other men. V.'hile the othcn in the 
crowd lll'Ctalking Lo one another, arc distnctcd or look aw::11y ,Schneidierstands s1ill,no1 an espcciaJly 
Lall m:in, bul solid looking, wi.lh ■ large head and neck; conI1dent, smiling, easy, but nol lllTCg:UJI. 

lnlm.~ifltcd ID'l~I for March 1976 in a fca1urc on Albert SchncldCT, "John" Dudgeon wrolC th::111 
Sehneldier W;ll "'always lo condition, lighting fast. a rolid puncher. lie had the (d~aJ physique for a 
hour, powerl'ul arms and should~ and slim legs" 

Albert Schnelder wu elccled lo the Canadian Sports I lall of Fame, C:llladi.aa 0oxing I la]! of Fame, 
and the Am.1teut Spotts llall of Fame. l-lis cro~T11ng achievement was the Olympic Gold ~1cdal In 
1920. 

Aclcnowledgments: l.JJmine Lafreniere, Cam1di.:m Olympic Association: Judith ~1anhall, ~ton­
ttt.■I Am::11teur Athletic Association: Unula Faulkner, ~foving Im.age and Sound Archives Ottawa. 
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CANADA 

774 Go\'ernment of Canada Sen-ice Medal. 
Obv: Y 01mg head of ELIZABETH II, wreath of maple leaves CANADA. 
Rev: View of Parliament A WARDED BY TI1E GOVER.i'IMENT OF 
CANADA FOR LONG AND EFFICIEl\'T SERVICE engraved JAMES 
R. BECKER, 1979. AR 57 mm by RCM. EF. $60.00 

775 As Last, engraved ELIZABETH R. THOMPSON, 1978, EF. $60.00 

776 As Last, but mature head of Queen and struck in copper nickel, engraved 
J.L. NJCOLSON, 1939-1983 in case of issue. UNC. 

777 

778 

779 

780 

$60.00 

Go,·ernor General Medal, HlS EXCELLEi'ICY EARL GREY, AE 51 
mm, by Fuchs. CL-109, FDC in case of issue. $50,00 

Governor General Medal, 
Obv: conJoined bust CA..'IADA GOVER.i'IOR GEi'\'ERAL JEAN1''E 
SAUVE MAURJCE SAUVE GOVER.i'-iEUR GEi'lERAL, 
Rev: Anns. 
AV (Gilt) 36 mm, by - 26.79 gms. Smaller than the general issue, 
possible a personal med.:,I. We sold a similar piece in our last auction. 
FDC. $300.00 

Lt. Go,·ernor J. A. Chapleau, 
Obv: bust right J.A. CHA PLEAU LT. GOUVERl\'EUR DE LA PROV­
INCE DE QUEBEC DECEMBRE 1892. 
Rev: Wreath of maple leaves engraved SOUV DE MR. A, ASSELJN A 
JULJETTE ROGHELEAU. 
AR 50 mm by Louis Bottles, Clowery-4, Good VF. Scarce named. 

$150.00 
Dominion of Canada Medal, 
Obv: Flying angel; 
Rev: Anns. 
AR 41 mm by Tassel, LR-1460 in case of issue. UNC. $75.00 

~ 

781 

782 

783 

784 

4 
~I.. J: ·/2 

~-=---.:.--:::; 1/ 

McGill University, Sutherland Medal 1875, 
Obv: bust left GUILlELMUS SUTHERLAND M.D. Oil. 
MDCCCLXXV; 
Rev: Anns at top of wreath of maple leaves ADSCIEN11AS Cl IEMICAS 
EXCOENDAS CATH SUTHERLAND INST. in the centre 
UNJVERSITAS MCGILL PRAEMIUM IN FACULTATE 
MEDICINAE. 
AV l 8kt(64 gm)43 mm by C.F. Carter Co., EF, test cut on rev. edge. See 
front couver. $750.00 

. ': ;_ ·;'.,:·,::,:-:.- 'f 

•• •• ,:v ~-:::·- '___/ } 

_, 

---
MaNabb's School, 
Obv: Arms around a ribbon with motto McNABB'S SCHOOL DOL­
LAR INSTITUTION; 
Rev: Engraved AWARDED TO MARGARET Y. HUNTER FOR 
HIGHEST ATTAINMENTS JN MODERN LANGUAGES 1900-01. 
AR 50 mm by-. This medal may be U.S. Good VF. $75.00 

Toronto School, Four Years Bronze Medal in Case of issue, FIRST 
CIRCUMNAVIGATION OF THE AMERICAS BY THE HUDSON, 
1970 in case of issue; Royal Life Saving Meml to E.M.G. JACKSON 
AUG 1926, bronze in case of issue; Bronze Coronation Medal, 1937 in 
case of issue; U.S. and Russia Space Medal SOYUZ, 68 mm, bronze m 
case of issue. All EF. 5 pcs. $60.00 

Mixed Lot, McGill lnterscholaslic Track Meet, Eng. SR. 440 yds. I SI 

1929; Earle Liederman Physical Culture School, engraved J.J. CLARICE 
1923,; Royal Life Saving Medal, Bronze, engraved D. BRAITHWAITE 
AUG. 1923; Small pin with photo of Victoria 1900; Small pin with 
Edward VIl, Queen Alexander. All VF. 5 pcs, $50.00 

785 Diamond Hall Medal Toronto, Presented by Ryrie Bros. engraved 
WON BY H. R. WILLIAMS PASTIME BOWIJNG TEAM HlGH 
SJNGLE GAME 1906-7 250. AE, EF; Aloisbrandl Medal, AE 55 mm in 
case; plus five small medaletts. 7 pcs. $70.00 

786 Victoria Jubilee, Convention 1897 Toronto. 
Obv: Crowned bust left VICTORIA DIAMOND JUBILEE l 897, TO 
COMMEMORATE TIIE SfXTIETH YEAR OF HER MAJESTY'S 
REIGN· 
Rev: Ca

0

nadian and U.S. nags with Maltese Cross in centre and inscribed 
E.L at sides LOOK UP LITT UP in centre. The legend Th'TERNA­
TIONAL CONVEl\'TlON TOROl\'TO CANADA JULY 1897. AE 35 
mm by Ellis, EF, scarce. $75,00 
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787 

788 

789 

790 

791 

792 

793 

Victoria Diamond Jubilee, Toronto 1897. with hanger W/M. LR-
1875N; Vimy Pilgrimage. Canadian Legion 1936. AR by J.R. Gaunt. EF. 
2~. ™~ 
Dominion Must Be Preserved, 
Obv: Wreath of maple leaves. beaver above. THE DOMINION MUST 
AND SHALL BE PRESERVED; 
Rev: W.H. BANFIELD TOROl\1TO MACHINIST AND DIE MAKER. 
AE 33 mm by Banfield. LR-965. EF, scarce. $75.00 

Toronto City Hall Medal; C.N.E. Medal. 1969; Semi Centennial 
Toronto 1884, AE; Toronto Centennial Pin 1934; Canada Corps. Reun­
ion Toronto, 1938; C.N.E. 1950 Department of Labour, CN.E. Admis­
sion Adult Token; School Medal, East Ham Education Authority pre­
sented to N. DRAKE 1907. (Hamilton Ontario or East Ham London 
England) AU VF. 8 pcs. $60.00 

Hamilton Carnival 1887. 
OIH'; View of City Hall Hamilton. 
Rev; Scene of winter sports. 
W/M 39mm by Ellis Lr-1155. with suspcndcr.EF 

Central Coin Club (Toronto) Uniface, 

$30.00 

Obv: of the silver and bronze medal plus a lead squeeze of the Rev. 
Medal. Rare; Also Toronto Coin Club Medal AE. 1963, All UNC. 4 pcs. 
(sec lot 592, sale #21) $110.00 

Six Nation's Conredcration, 1899; 
Obv. Engraved (IROQUOIS) - 1390 SIX NATION'S CONFEDERA­
TION JUBCT..EE 25-26-27 SEPTEMBER 1899; 
Rev: Eight woodland animals surrounding fire: 
Suspender inscribed OWKWE HOE WEH. 
White medal 38 mm by-, EF Very Rare. 

Kilarney Algoma Snow Shoe Medal, Unifacc; 

$150.00 

Obv: Harbour view of Kilamcy with be.aver at top and snowshoes at side 
engraved Kl LARNEY ALGOMA, Silver 45 mm by-, bond made. EF. 

$50.00 

794 

795 

Independent Order of Foresters, Montreal 1910. Engraved PRE­
SENTED TO P.G.W. PONNDEN LOYAL '.v!OXTREAL LODGE, 
3115, 1.O.O.F. MU, JUNE 7/10, silver in case of issue. $40.00 

Fobs, Niagara Falls, Rev: plain; CANADIAN LOCOMOTIVE CO., 
KINGSTON HOME OF 11-IE DIESEL LOCOMOTIVE; 
KOEHRING HEAVY DUTY, CANADIA,'1 BUILT KOEHRING 
PRODUCTS KOEHRING-WATERLOO LTD. BRANTFORD. All 
EF. 3 pcs. $50.00 

WORLD HISTORICAL MEDALS 

BELGIUM 

796 Comte Felix De McRodc Brusscllcs, 1791-1857, AE 68 mm by 
Leopold Wiener, EF; plus five small medals or Jcttons from various 
countries. All VF or better. 6 pcs. $70.00 

797 Victor Hugo Medal, 
Obv: bust left; 

FRANCE 

Rev: A pen etc. NE' A BESANCON (DOUBS) LE 26 FEVRIER 1802; 
AE 68 mm by A. Borre! 1884; 
J. Silvain, 
Obv: bust right J. SCT..VAIN BALEIV NE PARIS LE XV SEPT 
MDCCXXXVI; 
Rev: MAIRE DE PARIS LE 15 JUCT..LET 1789; AE 42mm by-. EF. 
2 pcs. $50.00 

798 Ilataillc De La Marnc, Scptcmbre 1914; 
Obv: Conjoined bust of three generals right; 
Rev: Victory flying over French army advancing, AR 6S mm by J.P. 
Legastelois. A very well made medal. Good VF. $75.00 

GERMANY 

4' , 
~-

" !~)/, 

I/ . ~::.-::::...,.~~ --; , 

799 Frldcric The Great Battle of Lissa 1757, 
Obv: Bust right FRIDERICVS MAGN DG REX BORVSS EZ BRA...'\'D 
DVX SCT..E ET; 
Rev: Victory standing over French King, arms at side FAMA 
PRVDENTIA ET VIRTVTE, ex AUSTIR EXERC PROPE PRAG 
EVNDIT CAESOET PRAG A OBSESSA VI MAfl ~1DCCL Vil; 
AE 48 mm by-, EF. $70.00 

\VE ARE ALWAYS LOOKING FOR GOOD 
SINGLE ITEMS OR COLLECTIONS FOR FUTURE 

AUCTIONS. 
PLEASE CONTACT US IF YOU WISE-I TO 

RECEIVE CONSIGNING DETAILS 
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E.G.Sonnin, 1709-1794, 
Rev: A church GOTT DER HERR !ST SONNE UND SCI-!Il .. D HAM­
BURG 1762-1862; AE42 mm by Lorenzc; Fredric Welliam Borussorum; 
Rev: NOV A SPES REGl\'1 e1c. MDCCLXXXVI, A E 42 mm by-. both 
EF. 2 pcs. $80.00 

Wall Placque of Dante, Oval 120 x 93 inches high relife. Bronze. 
$75.00 

GREAT BRITAIN 

Queen Anne, Battle of Oudenarde 1708, 
Obv: Bust left Al\'NA DG etc. 
Rev: Two captives at base of coh.mm with decorated French standards 
and victory at top GALUS AD ALDENARD VICTIS ex XXX IVJ\'Il 
MDCCVIII. 
AE 44 mm, by J. Croker, Mii322/148. Eimer-433. ab1. EF. $75.00 

George I Coronation 1714, 
Obv: Bust right GEORGIVS D.G. etc. 
Rev: The King enthroned, crowned by Britannia ex INAVGVRATXX 
OCT :\1DCCXilll. 
AE 34 mm by J. Croker, :\1ii424/9, Eimer-470. Good El' with lustre. 

$75.00 

804 Jernegan's Lottery Medal 1736, 
Obv: Mineva standing between military trophies BOTH HANDS FALL 
FOR BRITAIN: 
Rev: Queen Caroline GROWING ARTS ADORJ'1 EMPIRE Ex 
CAROLINE PROTECTING 1736; 
AR 39 mm. by J.S. Tanner. Mlii517n2, Bens-169. Eimer-537, EF; 
George V 1935 Jubilee Medal. AR 57 mm by P.M. Eimer 2029. edge 
bump, VF; France, Maria Anton. Execution Medal 1793. AE 47 mm in 
poor condition. 3 pcs. $70.00 

805 Union or Great Ilritain and Ireland 1800, 
Obv: British lion reclining on an anchor GREAT BRJTAIN AND 
IRELAND UNITED MDCCC; 
Rev: Britannia and Hibernia in front of a pyramid FlUENDSHIP 
UNION AND PEACE 1800; 
AE 38 mm by Hancock. BHM-494. Eimer-917, EF. $50.00 

806 H.R.H. Princess Charlotte Augusta, died 1817,AE 50mm by Mudied 
Mills, many edge bumps, Fine; Germany Prussia, Fridcncus ill. 1758. 
AE 41 mm, by-. VF. 2 pcs. $50.00 

807 The Infant Orphan Asylum at Wanstead 1843, AE 50 mm; Robert 

808 

809 

810 

811 

Raikes Sunday School 1880. while medal 43 mm; London Olympic 
Games 1948, AE 38 mm; plus four small medals. Most EF. 7 pcs. 

$40.00 

Fulford Church Reward for Attendance Sunday School, white medal 
45 mm; Uniface - cleaned silver medal, Female left with binders, AR 50 
mm on thin planchet; Uniface plaque!, female seated. AE 55 X 53 mm. 
All EF 3 pcs. $50.00 

Institute of British Architects. 
Obv: View of buildings VSVI CIVIVM DECORI VRBIVM 
MDCCCXXXIV 
Rev: Wreath or leaves +INSTITUTE OF BRmSH ARCHITECTS+ 
engraved VICTOR D HORSBURGH FOR ESSAY ON TI-IE INFLU­
ENCE OF IRON AND STEEL ON ARCHITECTURAL DESIGN 
1907. AR 57 mm by B. Wyon. In case of issue, EF. $75.00 

A.O.U.W. Jewel, 
Obv: A.O.U.W. on a ensign with an anchor behind, wi1h hanger PRINCE 
GEORGE a open bcokin centre with HOLY BIBLE semi precious stone 
in centre. 
Rev: engraved PRESENTED TO P.M. JOHN HOPE AU 17TH 99. 
AV 14K (19 gms) by- in cash of issue. $200.00 

Gardening Medal, 
Obv: Man and women in garden; 
Rev:"'TI-IE GARDENINGILLUSTRATEDMEDAL 1922. AE45mm 
by Laugh1on, Bir. in case of issue, EF. 
Ano<her as last but da1ed 1924 in case of issue, EF. 2 pcs. $50.00 

812 Mixed Lot, Twentieth Anniversary of Queen Elizabeth TT. Se1 of lhrce 
sterling silver medals in wood bcx; Official Silver Medal by Spink and 
Son: Pair of First Day Medal Covers R.C.M.P. 1973; Se, of Chalhom 
Onl. Trade Dollars 1977 wi1h dupliclles (11) 5 pcs. $100.00 
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813 

814 

815 

Agricultural Medal, 
Obv: view of building 
Rev: CAMERA DI COMMERICO INDVSTRIA AGRICOLTVRA DI 
ROMA. 
AV 18K 15 gms. by Fomari Roma. EF. $150.00 

NETHERLANDS 

Rembrandt Medal, 
Obv: bust left, REMBRANDT I HERMANSZ VAN RYN NE A 
LEYDE 15 JUTLL ET 1606 MORT A AMSTERDAM ET ENTERRE 
8 OCTOBRE 1669; 
Rev: a large painting MUS EE D AMSTERDAM LA RONDE DE NUTT. 
AE 110 mm by De Vries Jr. A beautiful medal, FDC. $75.00 

Seventy-Fifth Anniversary, 1839-1914. 
Obv: Man standing holding a yoke with the shields of eight provinces; 
Rev: A map with principal cities 75 JARIG BESTAAN, etc. 
AE 76 mm by JWC. EF. $50.00 

UNITED ST A TES 

816 George Washington Medal, 
Obv: !lust right GEORGE W ASHL'i'GTON SVPREMO DVCJ 
EXERCJTVVM etc.; 
Rev: Washington and his staff on horseback, Boston in the distance 
HOSTIBUS PRIMO FUGATIS, etc. 
AR 65 mm by Simon Du Vivier. Good quality restrikc, toned. Good VF. 

$125.00 

817 

818 

819 

Gerald R. Ford, Vice President of the United States Official Medal; 
AR 63 mm by K_ Mico, Proof FDC; 
Gerald R. Ford 38th President of the United States Inaugural Vledal; 
AR Gilt, 63 mm by K. Mico, Proof FDC; both in cases of issue, 2 pcs. 

$90.00 

American Library Association Waukesha 1901, AE 38 mm with 
ribbon and a bearer suspender, 
AlbcnBruceJoyFecit 1911, DEN HOL\1NESTORIANSKEEXPEDI­
TION SIANFV SHENSI N. V. KINA MC:\1VJJ VIIl TIL MINDE; 
AE 64mm by; 
School Medal by Blake Starr & Frost, :NY, 
AE 45 mm, aU FDC. 3 pcs. $60.00 

University of Wisconsin, Fifty Years of Service to the Commonwealth 
1904. AE 62 X 47 by V.D. Brenner; 
Wisconsin Academy of Sciences, Ans and Lellers 1870-1920. AE 73 x 
48 mm, by LC. Both FDC. 2 pcs. $50.00 

820 World's Fair Chicago 1933, 
Obv: Male figure astride two buildings, RESEARCH Th'DUSTR Y; 
Rev: Birds eye view of city DiTERNATIONAL EXPOSmON CHI­
CAGO 1904 A CENTIJR Y OF PROGRESS; 
AE 70 mm, by E.M. Zettler; 
Paderewkis Medal; 
Obv: bust left PADEREWSKI 
Rev: A tower REPUBLIC OF POLAi'\'D EXHIBmON NEW YORK 
WORLD'S FAIR 1940, AE 76 mm, by Kilenyi. In case of issue. Both 
FDC. 2 pcs. $60.00 

821 For Service 1917-1918, 
Obv: Presented by the American Car and Foundry Company, issued by 
Company to soldiers for WW! service; 
AE 63 mm in case of issue; 
Cunis Wright Co. Airplane Div Production Award, 1943; 
AE 76 mm in box of issue. Both UNC. 2 pcs. $50.00 

822 A Group or Modern Reslrike Medals, Washington, Peace Medal, 
1789; Horatio Gates 1777; Peace and Commerce 1776; Washington 
Cabinet of Medal 1860; Lincoln Emancipation 1863; Lincoln Inaugu­
rated, etc, 1865; 
All arc brass in EF condition. 6 pcs. $100.00 

A collection of United Slates Society of Medalisls :\-fedals. All are 
approximately 70 mm and bronze except where staled. These 
medals are of very high artistic quality and would look very nice 
in any collection. All are in mint condition. 
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823 First Issue, 1930; 
Obv: Man with gun and dog STEAD; 
Rev: a wild turhy. by CLF; 
Third Issue; 
Obv: HOPI PRAYER FOR RAIN. INDIAi'IS 
Rev: lndian running by H.A. MacNeil; 
Fourth issue; 
Obv: Charles A Lindberg; 
Rev: An eagle nying through death. etc. by Frederick MacMonnics. 1n 
boxes of issue. 3 pcs. $125.00 

824 Fourth Issue; 
Obv: Charles A. Lindberg; 
Rev: An eagle nying though death. etc., by Frederick MacMonnics. 

$50.00 
825 Fiflh Issue; 

Obv: WHATSOEVER A MA.!'I SOWETH, an ancient Canner sowing 
wheat; 
Rev: THAT SHALL HE REAP. a corn car and sickle by Lee Lawrie; 
Si:l.1h Issue; 
Obv: Aphrodite. bust let; 
Rev: Ancient Greek runner with torch SWIFT RUNJ\'ERS by John 
Flanagan; 
Se,·enth Issue; 
Obv: Fame. a fly FAMA; 
Rev: Glory, a winged cherub, GLORIA by Carl Paul Jcnnewein. All in 
boxes of issue. 3 pcs. $125.00 

826 Eighth Issue; 
Obv: A dragon with three figures in front reaching for the heavens; 
Rev: A mountain V<ith atreein front THERE IS NO EASY WA YFROM 
EARTH TO THE STARS. by Gaetano Cecere; 
Ninth Issue; 
Obv: A young boy fishing OH WHAT ARE THE PRIZES WE PERJSH 
TO WIN; 
Rev: A fish jumping from waterTO THE FIRST SHTh'ER \VE CAUGHT 
WJTH A NIP, by Herbert Adams; 
Tenth Issue; 
Obv: An American wild turxey A.!\1ERlCAN; 
Rev: Com, ABUNDA.!'ICE; By Albert Laesslc. All in boxes of issue. 3 
pcs. $125.00 

827 Ele,·enth Issue; 
Obv: A female ONTARJO SENDS GREETINGS TO THE SEA; 
Rev: Five females filling water jugs, ONTARIO MICHIGAN HURON 
SUPERIOR ERIE, by Lorado Taft; 
Thirteenth Issue, 1936; 
Obv: Ancient Greek olympians running; 
Rev: Ancient Greek throwing shotput. REJOICE OH YOUNG MAN IN 
THY YOUTH. by Tait McKenzie; 
Fourteenth Issue; 
Obv: A Canner with plough and grave stones at side A MAN SEEKS TO 
TIJR~ FROM THE SAVAGERY OF WAR. 1936; 
Rev: Winged PEACE. 
1':one in boxes, 3 pcs. $125.00 

828 Twelfth Issue; 
Obv: A baby in the hand of the Creator FIAT VITA; 
Rev: A depict.ion of Creat.ion of the World, by Anthony De Francisci. 
Silver in box of issue. $75.00 

829 Firteenth Issue; 
Obv: Man and woman embracing ALL MANKIND LOVES A LOVER; 
Rev: A female and man embracing OMNIA VICJT AMOR, by Robert 
Aitken; 
Sixteenth Issue; 
Obv: Five men carrying a corpse IN PEACE SOJ'l:S BURY THEIR 
FATIIERS; 
Rev: An old man carrying a man IN WAR FATHERS BURY THEIR 
SO:--S b>· Chester Beach; 
Seventeenth Issue; 

Obv: Female with child THE DANCE OFLIT-'E BEGINS EARLY AND 
GOES ON; 
Rev: Three figures dancing W1111 PLEASURE PAIN Al\'D THE 
PROTAGONIST, by Sterling Calder. None in boxes, 3 pcs. $125.00 

830 Eighteenth Issue; 
Obv: A deer with cactus plant behind; 
Rev: A duck with plant behind CONSERVE WILD LIFE by Gertrude L. 
Lath rope; 
Nineteenth Issue, 1939; 
Obv: A female reading to child, a city behind, THE NEW WORLD 1939; 
Rev: A female holding child, the four horsemen of the Apocalypse above 
Tirn OLD WORLD 1939, by Edward McCart.an; 
Twenty-Second Issue: 
Obv: Two men building a column THERE Wll.L RE OTHER TOWERS 
FOR THEE TO BUILD; 
Rev: A sun with a tree stump in front, by Walker Handcock. None in 
boxes, 3 pcs. $125.00 

831 Twenty-First Issue; 
Obv: A hawk holding a pigeon THE DOVES ELECT A HAWK THEIR 
KING; 
Rev: A dog looking at his shadow in river LOSE NOT THE SUB­
STANCE FOR THE SHADOW, by Edmond Amcteis. Silver without 
case. $75.00 

832 Twenty-Third Issue; 
Obv: A woman holding a baby PRO PATRIA; 
Rev: Promethcus bound in chains PRO HVMANI TATE, by Joseph E. 
Renoir, 
Twenty-Fourth Issue; 
Obv: A man and woman standing HAPPY ARE THOSE WHOM 
PRIVACY MAKE INNOCENT; 
Rev: A blacksmith shoeing a horse TO BE NAMELESS IN WORTIIY 
DEEDS EXCEEDS AN INFAMOUS HISTORY, by Sidney Waugh; 
Twenty-Fifth Issue; 
Obv: A figure sleeps beneath a tree THOV SLVCCARD; 
Rev: Three soldier ants GO TO THE ANT CONSIDER HER WAYS 
AND BE WISE, by Janet DeCoux. None in boxes. 3 pcs. $125.00 

833 Twenty-Sixth Issue; 
Obv: A man launching a model plane; 
Rev: A dove in flight above a cloud FLIGHT, by Brenda Putnam; 
Twenty-Seventh Issue; 
Obv: An elephant AFRICA; 
Rev: African animals drinking at a WATER IIOLE by Anna Hyall 
Huntington; 
Thirty-First Issue; 
Obv: The raising of the flag at lwo Jima IN TRIUMPH SHALL WA VE; 
Rev: A sword FOR CONQUER WE MUST, by Rene P. Chamberllan. 
Only the last in box, 3 pcs. $125.00 

834 Thirty-Second Issue; 
Obv: A soldier aiding a comrade; 
Rev: An explosion WORLD UNITY OR OBLIVION by Barthold 
Nebel; 
Thirty-Third issue; 
Obv: A female with outstretched anns on a globe WORLD PEACE; 
Rev: A dove on an olive branch and book PEACE ON EARTH AMONG 
MEN OF GOOD WILL by Joseph Kiselcwsk.i; 
Thirty-Fifth Issue, 1947; 
Obv: A female deer and fawn ETERNAL VIGILANCE; 
Rev: A vulture DESTRUCTION, by Bruce Moore. First not in box, 3 
pcs. $125.00 

835 Thirty-Sixth Issue; 
Obv: Five females Tirn WISE VIRGIN; 
Rev: Five females and a pair of cats 11-IE FOOLISH VIRGINS, etc, by 
Henry Kreis, in box of issue. $35.00 

836 NO LOT 
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TOKENS 

THE ALLAN WEIGH ELL COLLECTION OF TRANSPORTA­
TION AND AMUSEMENT TOKENS 

OLDER AMUSEMENT TOKENS 

Sec Alpert & Sm.ilh 1984 catalogue~ 

837 Alaska, #840 AER: Arizona (6); California (191) including #340 
ROW {holed), #590 FAS, GOL, #745 OWL, #760 HAN, Kc\1:K, LIG, 
LJH, #875 FAU, #950 MON, STR. Approx. 198 pieces, $140.00 

838 Colorado, (6) including #260 WES, WEW; Connecticut, (3); Florida, 
(4) including #880 PIN, #910 BEA; Idaho, #JOO TEX: Indiana, (13) 
including #460 MOO; Iowa, (6) including #930 WA T: Kansas, (3); 
Kentucky; Louisiana, (2); Maine; Maryland, (I I) including #60 
BAL, MBD, Approx. 50 pieces, $60.00 

839 Illinois, catalogue #'s from 25 TIL to 150 CIE including #150 ANP, 
#150 AVA, AVD, #150 IlAF (7 different), and #150 BRR. 133 pieces, 

$100.00 

840 lllinols, cataloguc#'s from I 500M to 150KA V, including #l50DEW, 
EVB, EXZ, KAK, KA V (2). 123 pieces, $U5.00 

841 Illinois, c,1.1logue #'s from 150 KEE 10 150 ONH, including#I50 KEY, 
#150MAN10 MAT(6), #150 MBA toMBU (6),#150MJG & MJK. 97 
pieces, $150.00 

842 Illinois,cat.1loguc #'s from 150ONK to992SKE, including #150OTE, 
PAF, PIL, SCH. SCX, WBA, WBB (3). 125 pieces, $150.00 

843 Minnesota, ca1.1logue #30 ALil 10 #760 HZB, including #540 MA V (2 
different), and #540 MAW. 302 pieces, $75.00 

844 Minnesota, catalogue #760 IIZD 10 #970 HWil, 288 pieces, approx. 
$60.00 

845 Michigan, catalogue #60 MAR 10 #775 PIT including (we note) #60 
MAR, #225 CAI, Cllll, CBH, CCL, CCP, MAR (2 varieties), MA V, 
MAX, PIV, and #775 PIT. 42 pieces, approx. $140.00 

846 Missouri, (6); Nebraska, (3) including #700 REX; New Jersey, (5) 
including #260 PAQ, #900 SIM; New York, (19) including #79 SMI, 
#JOO LUN, #630 PHO; Ohio, (69) including #160 MBO, #165 AVH, 
SlE,#230PEA,#620HAV,#860CAI,CAK,CAN. Approx. IOOpieces, 

$125.00 

847 Oklahoma, (13) including #510 LAW, #860 WED; Oregon, (34) 
including #3 JO ELL, #840 VER, #965 WES: Pennsyh·ania, (7) includ­
ing# 13 CON, COR, #695 ARC, #800 UPD; Rhode Island, #700 WIIA: 
S. Dakota, #992 DLA; Tennessee, (2): Texas, (3): Utah, (3) including 
#750 MAG: Vermont, #180 AUT; Virginia, (4) including #75 TWI, 
#580 SOU. Approx. 69 pieces, approx. $!00.00 

848 

849 

Washington, (26) including #780 HER, MUS: W. Virginia, (4); Wis­
consin, (11) including #510 HOE, HOH; Wyoming, (2) including #150 
DAY & #3 ID DAY; District of Columbia, (3) including #900 HOK, 
HOM, HON. Appro,. 46 pieces, approx. $50.00 

Michigan, #27 JOY 10 #985 EMV (66) including #315 WIL; Minne­
sota, #JOO P!Yto #795 VAL(l2); Mississippi, #200 DEL 10#870 OLE 
(18): Missouri, #15 SIX to #925 RIV (22): Montana, (4): Nebraska, 
(3): Nevada, (I 3); New Hampshire, (18); New Jersey, (303); New 
Mexico, (6). Approx. 465 pieces, approx. $l00.00 

850 Modern Amusement Tokens, numbers AL 120 COB to FL 970 WIZ 
and including Alabama (15); Alaska (6): Arizona (3 I); Arkansas (5): 
Colorado (22): Connecticut (I 6): Florida (255). Approx. 350 pieces 
(appear 10 be all different), approx. $90.00 

851 California, #25 SCO 10 #988 WHE. This lot of approx. 380pieccs in one 

852 

binder appears to be all different, approx. $75.00 

Modern Amusement Tokens, comprised of New York (58); N. Caro­
lina (4 I); Oh.io (114) including #920 DUN; Oklahoma (9): Oregon (37); 
Pennsylvania (52) including #655 ROC; Rhode Island (3): S. Carolina 
(6). Approx. 320 pieces, approx. $80.00 

853 Modern Amusement Tokens, comprised of Tennessee (73): Texas 
(154) including one wood; Utah (8): Virginia (40); Washing1on (21): 
Wisconsin (14); Wyoming; DiS1ric1 of Columbia (4): Guam (2). Over 
300 pieces, approx. $75.00 

854 Modern Unidentified Amusement Tokens, ABR 10 HYP in one 
binder. Approx. 320 pieces which appear to be all different, approx. 

$60.00 

855 Modern Unidentified Amusement Tokens, D-'K to ZTH. Approx. 420 
pieces ,none binder, appearto be all different, approx. ( catalogue value) 

$80.00 

856 Minnesota Unidentified, #992 AAA to i/992 KRA. Approx. 300 pieces 
in one binder, appearto be mostly all different, approx. ( c,taloguc value) 

$50.00 

857 Minnesota Unidentified, #992 KSS 10 #992 ZZF. Approx. 280 pieces 
in one binder, appc.1r to be all different, approx. $50.00 

858 Georgia, (34); Hawaii, (17), Idaho, (4); Illinois, (68); Indiana, (I 9): 
Iowa, (2); Kansas, (13): Kentucky, (21); Louisiana, (24); Maine, (7): 
Maryland, (63); Massachusetts, (74). Approx. 346 pieces in one 
binder, approx. $75.00 

859 Manufacturers Stock Initial Group, MSIG #IQ AAB 10 #7 JO CAB, 
Phrases# JO AKA to #70 DZE. Approx 330 pieces in one binder, appear 
to be all different, approx. $50.00 

860 Phrases #70 EDA to #270 PPA (319) including #70 LHD and #150 
PY A: Trade Stimula1or Tokens TST # IlGA, etc. (I 27). Approx ~0 
pieces in one binder, appear 10 be mostly all different, approx. $50.00 

861 Older unidentified Amusement Tokens, #AAC to #ZYR, includes 
ADA: BER; CCG; CQA; EAG; GA V; IDT: KLE; LA:'<; PIA; RIT; 
WAZ; WOP. Approx 190pieces, approx. $190.00 

862 Manufacturers Stock Arcade Tokens, #ADU to #YDC, and #ZAA to 
ZCT. Almost 500 Arcade Tokens, approx. $75.00 
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863 Unlisted Amusement Tokens, Initials, etc. including A.0.C.; Bock 
Cigar Sund; A.B.S. Pool Room; Barrell House; Barber's Movie Point; 
Casanova Grand Shima; MC's Place; P.ll. Free Admission; Mothers Eat 
Shop; Planution; Progressive Oub; Southview Golf Club; Elks Oub 
Aberdeen Wash.; Guy Boylcich. Some duplication, approx. 237 pieces, 
approx. value $50.00 

86-1 Canoda ond U.S. Arcade and/or Video Tokens comprised of Canada 
(10); Arizon• (2); Arkonsas; California (14); Colorado; Florida (7); 
Hawaii; Id oho; Illinois (25); Indiana; Kenrucky; Louisiana (3) including 
New Orleans Novelty Co.; Maine; Maryland (8); Michigan (14); Minnc­
sol3 (64); Mississippi; Missouri (3); New Jersey (14); New Mexico (2); 
New York (6) including I Wood & Diamond Novelty Co. Syracuse, 23 
mm, loop; N.Carolina (2); N.Dakota; Ohio (9); Oklahoma; Oregon; 
Pennsylvania (3); Tennessee {6); Texas (10); Utah (3); Virginia (5); 
Washington; Wisconsin (2). Approx. 226 pieces, approx. value 

$50.00 

865 MV A and Miscellaneous Game Tokens including W.M. Anderson 
(spade cut out); Asplins Cafo; Coney Island 5 (surs) oldie: Dixon Pool 
Hall; H.L L.acouture Skcc Ball; eloogated Luna Par!< on 1905 U.S. cent; 
S.S. Parkhurst g/f 5c Bingo card, Alum. 31 mm. More than 225 pieces, 
approx. value $50.00 

~ 
~ 

866 MSA, lot of 215 pieces including Oowns; Eagles; Grooved Centodean 
~1onrocAvcB; LG. Vcrdon5c in Trade; M.M.G.V. (Lyre?); O'Sullivan's 
Novelty Calendar 1899, Brass; Caillc Swiss 20£ 1913; Compagnia 
Caille Milano; encased 1910 US cent, Souvenir of Coney Island. 
Approx. value $50.00 

867 Amusement World, For East Military, #A.ME to ZNA plus miscella-

868 

869 

870 

neous. We spot the following: Bally; Monte Carlo; Scga; Philippines; 
Ryukyu; Cosu Rica; Japan, etc. Over 200 pieces, approx. value 

$50.00 

Nc,-ado Slot Machine tokens, including NEV 200 CHJ to ?-.'EV 992 
WAR. We sec #200SIL, #400HON, HOP, HOR, and green cardboard 
Friendly Fergies Casino, good for 5 free lucky jackpot nickels Oooks 
old!): #400NEV, VAU; #940LAS. Approx. 139 pieces, approx. value 

$75.00 

Spinners, 81 pieces comprised of British Columbia; Onurio (27); 
Quebec (2): Nova Scotia; Misc. Cdn. (2); U.S. (40); World (3): and 
Openers (5). Approx. value $100.00 

~ixed lot of Calendars, (16 different) including Ohio Valley Bus 
Company, Marshall College 1949 football, 1968 Texas A & M; plus 
Ad,•ertlsing pocket screwdrivers (small sizc-fitin2x 2holdcr)from 
DeKalb, Sears, Economy Fuses, Hotel Buffalo, Schick; plus one aluminum 
ad,•ertlsing medallion, McGraw Hill. 22 pieces, approx. value 

$50.00 

871 Brunswick Balke Collender mavericks, 25 mm, all 5e except as noted: 
M.J. Devine, alum.; 712 Tower Ave., brass; C.M. Marlow, alum.; M. 
Zinsh & Co., brass; HI G (or II JG) monogram, 12_e at the Bar, white 
metal; P. Riller, 25c, Brunwick & Balke Co., brass octagonal; M. 
Mulqueen, brass (badly pined); Thos. O'Connell, WM or plated Bz? 
(piued); Niemeyer & Games, brass. Plus Miscellaneous Mavericks, 
etc. all 51! except as noted: Jacks Pool Hall CleElum (Wash?), brass; 
Yates Billiard & Bowling Alley 2_~. brass; In Stem's Dilliard Room, 
alum.; The Palace Pool Hall & Restaurant, brass; Molloy Pool Table, 
brass Sc. (unifacc); The Lisgar Billiard Parlor, brass; Ideal Billiard 
Parlor, brass; Bruce's Place Cards, brass; Turf Pool Room, brass; W & 
H 10 Pool Check, Buffalo(?), brass, incuse; R.W. Schulenburg Billiard 
Tables; Onex Industries Ltd. Golf Ball Token Shagmaster, no value, 
steel, incuse; Jerry Barber Golf Cal.21-245-0231, no value, brass; 
Olympia Academy Bowling Alleys One String, c/s "AS" on Obv., no 
value, alum.; Premier Bowling Academy 2333 Main St., alum.; Fellow­
ship Alleys, brass (pi11111g); Payanukc Stores Ltd. C, no value, brass, 
bifacial. 26 tokens, approx. value $150.00 

872 Transit, Parking and Car Wash tokens, including llen Mar (2 sets of 
8 different); Cambridge Go Carts; lllue Mounuin Go Karts, red, yellow 
& blue; Lethbridge Handi Bus Assoc., #450B, C, D; Demorcsville, Ont 
PK,black;Sauble Beach Amusements, blue,yellow, black, red; London, 
Ont. East Parle Kartland, brass, steel; Parking: Kitchener, Calgary, 
Oakville, Bowmanville, Red Deer, and miscellaneous. 188 pieces, not 
all different, approx. value $75.00 

873 English, Foreign and Far East Military Amusement Tokens, com­
prised of England A I to 422 plus miscellaneous includrng 3 early Music 
Hall tokens; E. Willshcr,Nagasaki; Belgium; Curacao; France; Beyrouth; 
Germany; Haiti; India; Israel; Italy; Netherlands; Australia; Swaziland; 
S. Africa; Swedish; and miscellaneous. Almost 500 pieces, approx. 
value $100.00 

874 A Binder of Miscelloncous, including CNE 1924 & 1925; Tool check 
C.W. Co. Ltd. (2); Martins Cold Storage, Chatham (3); Warner Bros. 
1933 Gold Diggers; Horwood, NDd. (3 tokens); Quebec, Bowman #'s 
4343E, 2902A, 4383A, and others; Quebec Bowling (11 - mostly 
different); Coin weights (10); 1967 medallions (8); Shanghai Winter 
Garden; Spinners (17 - some duplication); Policiul, Vote, etc. (14). 
Mixed lot of 185 pieces, should be viewed. Approx. value $100.00 

875 

876 

0) 
Mixed lot of U.S. Tokens, includes Imperial, Cal., Red Ribbon Cigar 
Sund 5; S.F., Cal., Ilcmhardt's, Seals Rubber Stamps Etc; Detrou, 
Mich., encased 1928 US cent Sea Food Gro110; Niagara Falls, NY, 
Silbcrgcrgs Charge Card. Nearly 200 pieces and should be viewed. 
Approx. value $160.00 

Mixed lot of Great Britain Tokens, includes Yl\'YSY!l\VL!ndus. Co­
op Soc. Ltd. (9 different); Misc. Co-op Soc. (12 diff. plus 4 different); 
Misc. York tokens (4); Miscellany (4); Newcastle Co-op llakery (3); 
Bovril (4); Miscellaneous (9); World (12), Approx. 60 pieces, approx. 
value $50.00 
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WORLD TRANSPORTATION TOKENS 

877 Australia, (8) including #480PS. 500AA; England, #3BA to #405ES. 
(265) including #55AA ($5), #335FE ($3), #365FB (S3). #370AP (S6),. 
Approx. 270 pieces, esumated value $125.00 

878 Great Ilritain, #408BA to #705CN, including #500C (S20). F (S 15), H 
(S20), #68SHA (S6). Approx. 260 pieces. estimated value $125.00 

879 Great Ilritain, #715AH to #901D, includes #730PB. #875AC (127); 
New Zealand, #240AA; Irish Free State, #2SOAD; North Ireland, 
(20); Scotland, includes #300B. #420E, G. K. L, Fe. (86); Wales, (17). 
Approx. 250 pieces. estimated value $160.00 

880 Great Ilritain Transportation duplicatcs#Eng 3BA to498BG, approx. 
260 pieces, estimated value $75.00 

881 Great Ilritain Transportation duplicates #Eng 500AG to 86SBL, 
approx. 250 pieces, estimated value $60.00 

882 Argentina to France, Approx. 100 pieces comprised of Argentina (5); 
Austria; Barbados; Bermuda (2); Braz.ii (5); Chile #4200, H, #920B, D 
(4); China (S30 cal.'.llogue)(7); Cuba (2) includes #480D; Czechoslova­
kia; Denmark (46); Egypt# 120AC, AE (2); Finland (3); France (28) 
including #760Al I. Estimated $200.00 

883 Germany,69 pieces including #220AI, 345AN, 355AC,480AC,550AA, 
740AA, AB, 780AD, AE, 815AA. Estimated $l00.00 

884 Haiti to Italy, 35 pieces comprised of Haiti #600AB (S40); Hungary (3); 
Iran (5); Israel (3); Italy (23) includes #5208. Estimated $90.00 

885 Twel\'e pieces: Jamaica, #420A, B, C (3); Mexico, includes #480C, 
500A, 540AA (9); Estimated $l00.00 

886 Forty-li\'e pieces: Nonvay, includes #!SOFA, #600AB (18); South 
Africa, (27). Estimated $l00.00 

887 One Hundred Fifty-four pieces comprised of: Sweden (77); Switzer­
land (4); Turkey (9); Yugoslavia (3) plus miscellaneous German (61). 
Estimated $125.00 

MIXED AND BULK LOTS 

888 

889 

890 

891 

892 

Canadian Car Wash and Parking tokens. Box of several hundred 
tokens including BC 3800B to Sask 39008 I Parking Tokens, and Alta 
160C onward car wash tokens. Should be viewed, estimated value 

$50.00 

Canadian Modern Arcade tokens. Box of several hundred, should be 
viewed, estimated value $50.00 

U.S. Car Wash tokens, Alaska #50Ab to Pennsylvania #995\Vax. Over 
200 pieces in the lot and should be viewed. Estimated value $75.00 

U.S. Car Wash tokens, Texas #21SA to Wyoming #2\0A plus miscel­
laneous unidentified. Over 200 pieces and should be viewed. Estimated 
value $50.00 

U.S. Car Wash duplicates, Alaska #50Ab to Unidentified #190. Box 
of over I 00 pieces in 2x2 Kraft envelopes. Estimated value $40.00 

893 

894 

895 

Double row box of U.S. Parking tokens, PA 3245Aa to PTFA 3888B, 
much duplication, over 200 pieces. Estimated value $60.00 

Box of Canadian Parking tokens, includes metal tokens from Ontario. 
Manitoba and New Brunswick.and some plastics from Albert.a. Approx. 
200 pieces, estimated value $50.00 

Box of U.S. Parking tokens, #AL 3120Aa to Ill 30258. Over 100 
pieces, estimated value $40.00 

896 Box of U.S. Parking tokens, #IL3055A toMI3370E. Estimated at over 
150 pieces, approx. value $40.00 

897 Box of U.S. Parking tokens, Alaska 30508 to PA 3210Bb. Over 200 
pieces, should be viewed, approx. value $50.00 

898 Box of U.S. Parking tokens, :\113370Fto PA 3987Fb. Over200 pieces, 
should be viewed, approx. value $50.00 

899 Box of U.S. Parking tokens, PA 39978 to PTFA 3888G plus some 
World. Over 200 pieces, should be viewed, approx. value $50.00 

900 Ilox of Canadian Parking and Car Wash tokens. Estimated over 200 
pieces. should be viewed (much dupLication), approx. value $50.00 

901 Box of U.S. and World Car Wash tokens, includes Scotland 370PA; 
England 9921; Belgium Auto Betide (2); Captown 160AI, Al, and AK; 
approx. 200 pieces, this is an interesting lot and should be viewed, some 

dupLication, approx. value $75.00 

902 Box of Car Wash tokens, TEX 4451 to MSCWT 400E, approx. 200 
pieces, approx. value $40.00 

903 Box of U.S. Transportation Tokens, Approx. 200 pieces #CA 450Ac 
to FL 930E. approx. value S~0.00 

904 Box of U.S. Transportation Tokens, Approx. 200 pieces #FL960A to 
KS 980D, approx. value $40.00 

905 Box of U.S. Transportation Tokens, Approx. 200 pieces #KS980D to 
MN 540Af, approx. value $40.00 

906 Ilox of U.S. Transportation Tokens, Approx. 200pieces #MN 560D to 
NY 445D, approx. value $40.00 

907 Box of U.S. Transportation Tokens, Approx. 200 pieces #1\'Y 445E to 
NC 980!, approx. value $40.00 

908 Box of U.S. Transportation Tokens, Approx. 200 pieces #1\'D 60B to 

909 

910 

911 

912 

913 

914 

PA 525E, approx. value $40.00 

Box of U.S. Transportation Tokens, Approx. 200 pieces #PA 5250 to 
TX 50!, approx. value $40.00 

Box of U.S. Transportation Tokens, Approx. 200 pieces i#TX 501 to 
WV 850A, approx. value $40.00 

Box of U.S. Transportation Tokens, Approx. 200 pieces i#WV 890Q 
to P.R. plus Time Tables G (2, I holed), M; Man Samples, Amusement 
Rides, plus Car Wash Cal. to TX, approx. value $50.00 

C2nadian Transportation Tokens, Albena, British Columbia, Mani­
toba, New 8runwick, Nova Scotia, Ontario, much duplication. Looks 
Like over 200 pieces, approx. value $50.00 

Canadian Transportation Tokens, Ontario and Quebec, much dupLi­
cation. Looks like over 200 pieces, approx. value $50.00 

Box of Transportation Tokens, Argentina to Sweden including China 
#720BD; France #8208. Approx. 100 pieces, approx. value $40.00 
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915 Box ofTransporlalion Tokens, Approx. 80 pieces including Scotland, 
Ireland. Wales. approx. value $40.00 

916 Box ofTransporlotion Tokens, Philippines; Puerto Rico includes PR 
560B; Virgin Islands plastics; Unidenlified #IOI E.Emigh. #68 Eagle 
(rough), i/147 Transfer Bus (dug): MS Group 20 different; AMR (12): 
Time Tables F, G, L, 0 (2, I holed), plastics Y, Ac; Fantasies (9 
different); AL 120JtoCAL450Y, includes Alaska#SOC. Should be well 
over 100 pieces, approx. $75.00 

917 Mixed Box of Arcode and Miscellany, plus I bag of Fort McMurray, 
Alben.:, plastic "Valid for One Ride" tokens (50?). 150 pieces, approx. 
value $30.00 

918 Two Boxes of Amusemenl lo kens, numbered #2 to #24955 and #25056 
to #99632 (approx. 500): plus one box Jones Dingo, MSIG, Phrase, 
l\'VTST. (approx. 100): plus one box older Unidenlified ACM to ZYR 
(100) including ED!, PEZ (several), PHO. Approx. 700 pieces, approx. 
value $75.00 

919 Canodian Amusemenl lokens: Approx. 150 pieces comprised of 
Alberta including ALB CAL. JOY, TPA, Empire Billi•rds, Havana 
Cigar, Keys Billiards. Queens Cabaret; Ontario includes ONT 900NOB 
(2), 950CAI (2); Manitoba includes 900EDI (2), EDQ; Quebec includes 
620DPC (4), 620TOW (2), 850CHA (3); plus approx. 100 Great Britain 
Transportation tokens. Approx. 250 pieces total, approx. value 

$100.00 

920 Box of U.S. Amusement Tokens, ALA #l20COB to CAL#760RAK 
and including a few Tennessee. Approx 300 pieces, approx. value 

$50.00 

921 Dox of U.S. Amusement Tokens, CAL #910PJN to FLA #530DIX, 
Approx 300 pieces. approx. value $50.00 

922 Box of U.S. Amusemenl Tokens, FLA #530MAR to IDA #IOOKEY. 
Approx 300 pieces, approx. value $50.00 

923 Box of U.S. AmusementTokens,CAL i#760STC toCAL#9IOPJJ, plus 
some FLA and some TEJl<'N. Approx 300 pieces. approx. value 

$50.00 

924 Box of U.S. Amusement Tokens, ILL #25TIL to ILL #150OND plus 
some CAL and FLA. Approx 300 pieces, approx. value $50.00 

925 Dox of U.S. Amusement Tokens, ILL #1500ND to NEV #400LBL 
Approx 300 pieces, approx. value $50.00 

926 Box of U.S. Amusemenl Tokens, Ill #25TIL to NEV #950ZVA. 
Approx 300 pieces. approx. value $50.00 

927 Box of U.S. Amusement Tokens, ILL #150BCV to Mich #670D0N. 
Approx 300 pieces, approx. value $50.00 

928 Box of U.S. Amusement Tokens, Mich #760MAL to NJ #810GRE. 
Approx 300 pieces, approx. value $50.00 

929 Box of U.S. Amusement Tokens, NJ #820CAP to Ohio #175GOP. 
Approx 300 pieces, approx. value $50.00 

930 Box of U.S. Amusemenl Tokens, Tenn #670JAC to Guam #860KIN. 
Approx 300 pieces. approx. value $50.00 

931 Box of U.S. Amusement Tokens, "Phrases"' #1 0AXA to #270HFB plus 
some PSTST and NVTST. Approx 300 pieces, approx. value S50.00 

932 Box of U.S. Amusemenl Tokens, Misc. Unidentified MUA #ACA to 
i#GDK. Approx 300 pieces, approx. value $50.00 

933 Box of U.S. Amusemenl Tokens, MUA #GDN to #SPJ. Approx 300 
pieces, approx. value $50.00 

934 Box of U.S. Amusement Tokens, MUA #SPP to #ZRF plus M.S.A. 
FUO to NOV. Approx 300 pieces. approx. value $50.00 

935 Box of U.S. Amusemenl Tokens, M.S.A. #THD to YGD. Approx 300 
pieces, approx. value $50.00 

936 Box of U.S. Amusemenl Tokens, M.S.A. #NPA to #ZCM. Approx 300 
pieces, approx. value $50.00 

937 Two Boxes of Florida Amusemenl Tokens, much duplication. Approx. 
500 pieces, approx. value $50.00 

938 Two Boxes of U.S. Amusemenl Tokens, Ohio #230GEM to#990FUP; 
Okla. #570PAD to Tenn.# I 35GOL. Approx. 200 pieces, approx. value 

$50.00 

939 Two Boxes of U.S. ,\muscmentTokens, MSA, COK to FOP and FOP 
10 FR.X. Approx. 200 pieces, approx. value $50.00 

940 Two Boxes of U.S. Amusement Tokens, MSIG, #90KAB to #390BAK 
and #390BAR to #4 IOSAB. Approx 200 pieces, approx. value $50.00 

941 Mixed Token Loi includes Misc. early Great. BriL'.lin (45); French and 
Belgian (10); U.S. Civil War, etc. (10); plus others. Approx. I00pieccs, 
approx. value $100.00 

942 Large Box of Mixed U.S., Canadian, MUA, and MSIG Amusement 
Tokens with much duplication of each and including MUA REP, FUP, 
BES, THC, REQ, LBZ, GDI. GDD, GDF, GDK, GBC, JAQ, ill., LAP, 
GAR, OUW, SHV; MSIG #IOOCSC, #140KAB; Phrase #60GPA, 
60GMA, 70DNA, 70DOA; l\'M 40ICE; MASS 51RWM; KY 670TOU, 
TOT; TENN 600HOC, HOP; TEX 255SHO: OHIO 175GAR, GAQ, 
GAM: ALTA 140ENC, El\'E; ONT900FUV, 165CHU; FLA 970WlZ, 
630RIP;NC330PUZ; ILL l50OND, WFT; QUE620LEJ; GA 780BAR; 
KANS 970PIX; FLA 9IOSKA, 9IOTAM and others. Approx. several 
thousand pieces, approx. value $100.00 

943 Large Mixed Loi comprised of one box of Transit Token sets includes 
BC (3 sets), Rochester NY, Codiac (3 sets) plus miscellany including 
St.Louis 1979 Fare Pass, Fort William 1950Dray License, and aluminum 
Car Wash; one box of wooden nickels and dealers' personal advertising 
"tokens"; one box of Great Britain, Canadian, etc. Car Wash, etc.; one 
box of Car Wash, Parking, Woods, etc.; modem Canadian encased coins 
(9); Mexican Amusement tokens #30CEN to YW A (35); Misc. medals 
and tokens in 20-pocket pages including Port Colbome, Ont. 1923 Field 
Day mc<lal (53); plus coins and tokens in 2x2holders (14). Approx. value 

$50.00 

944 Box of Amusement, Unlisted MSA and FEM. Several IO0's, approx. 
value $40.00 

945 Mixed Lot comprised of B.C. and Ontario Go Kart Tokens (41 differ­
ent), plus Admission Tickets (13), plus two sheets of ten tickets from "J. 
E. Patterson Quality Bakery, Chesley, One Loaf Bread" in beige holder, 
approx. value $50.00 

946 Large mixed lot consisting of eleven boxes in which we note Quebec 
and Saskatchewan Transportation and Go Kart tokens; Manitoba lotter­
ies, 50c Casinos, Transportation tokens; Great Britain Amusement 
tokens (2 boxes); numbered tokens (1 box); mixed Amusement, etc. 
tokens (5 boxes); miscellaneous tokens in tubes (I box). Several 
hundreds, approx. value $75.00 

947 One shoe box of Parking, etc. Several thousands, approx. value 
$50.00 

948 One shoe box of M.S.A. lokens, etc. Many thousands, approx. value 
$50.00 

949 One large carlon of Parking lokens, Amusement tokens, etc in 
margcrine tubs. Several thousands, approx. value $100.00 
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CANADIAN TOKENS 

950 French Regime, B. 506, 172111 (La RocheUe), abt VF, strong date and 
mintmark, some weakness al edges $55.00 

951 Half Sou Marque, B. 509, 1740A (Paris), AU $200.00 

952 Lower Canada, Magdalen Islands Id., B. 510, LC-1, abt F; B. 561, LC-
15, T.S. Brown, 'S' far, VF, B. 671, LC-20, J. Roy, good F+ for issue; 
B. 674, LC-40A6, brass, wide reedmg, VF. 4 pcs. $100.00 

953➔ Mixed Lot, 13.520, VG; B.571, VF; 13.583, EF; B.674, VG; 13.675, Fme; 
13.679, Fmc; 13.687, Good; B.687, VG; B.691 (2), VG; B.694, Fme; 
13.697, VG; B.704, Fine; B.714, Fme; B.715, VF; B.717, b,dlyscratched, 
VG; BL-24A I, Lees 3, thick nan, some Obv. pitting, Rev. almost worn 
smooth, VG; BL-37, W-33, Fine. 18 pcs. $125.00 

954 B.522, LC-8D I, I.C.C.S. EF-45, some staming; B.527, PC-1 B5,I.C.C.S., 
EF-40; B.526, PC-213, r.c.c.s., VF-30; B.719, PC-6B4, I.C.C.S. AU-
55, 4 pcs. $110.00 

955➔ :\'lixed Lot, 13.526, B.527 (13), 13.529 (8), B.867 (5); B.868 (3); B.869; 
B.870 (3); 13.871 (12); B.874 (3), Good to VF. avg. Fme, some cleaned. 
49 pcs. $125.00 

956 Bank of Montreal Front View, B. 526, PC-2B, 1842 ld., lustrous EF+; 
plus, 13. 527 (1844), PC-113, lustrous EF. 2 pcs. $100.00 

957 Front View, Half Penny, B.527, PC-1B3, I.C.C.S. MS-63, brown. 
$110.00 

RARE WEIR & LARMINIE 

• 
. 
. 

958 Weir and Larminic, B. 568, encased U.S. 10 cents, fuUy intact, some 
silvering remams on reverse. Abt EF $1000.00 

959 llouquet Sou Lot, includmg Breton nos. 670,674 (brass), 678,680,683, 
684 (2 st. rev., I upset), 685, 687 (3), 688,691,693,694,697,699, 700, 
702,704,709,711 (2), 713 (2), 715 (2 different), 716. Average F+. 

960 

961 

32pcs $125.00 

Bouquet Sou Lot of Historical Interest, 8. 683, B. 684 (3 st. rev., 2 
upset), 13. 685, 13. 686 (2), B. 687, B. 688, plus B. 910. 12 pcs. Average 
strong Pinc. SI00.00 

These 12 pieces are all from the collection of Lindsay Mclellan of 
Hamilton, which was sold at the 1969 C.NA. Convention Auction (see 
especzally lot 112). Most of these pieces were acquiredfrom Dr. RM. 
Bateman of Pickering when Mclellan bought hiscollectionabouJ 1950. 
Bateman's original round tickets accompany the 1ok.en.s, and in many 
instances they indicate the soiuces of his purchases ,just before and after 
the turn oftlie century. 

St. George Pennies, B. 719 (I 857), PC-6D, 2 pcs. both Unc. and almost 
fuUy lustrous, different sub-varieties $100.00 

962➔ St. George Tokens, B.7 I 9, PC-6, I 850 (5); 1852 (5); 1854 (5); I 8 5 7 
(22); B.720, PC-5, 1850 (6); 1852 (5); 1854 (6): 1857 (5), VG 10 EF. 
Most Fine to VF some cleaned. 59 pcs. $150.00 

963 Lesslie Halfpennies, B. 7 I 8, UC-2A I to UC-2A5, aU five varieties, 
McL. 26 10 30. Difficult to acquire as a set; the McL. 27 and 30 arc abL 
VP, the others VG 10 F. 5 pcs. $100.00 

964 

965 

Upper Canada Lot, B. 723, UC-5; B. 724 (2 different), UC- 6; B. 727 
(2 different), UC-9; B. 730 (2), UC-12B; B. 731, UC-13; 8. 732, UC-I 4. 
9 pcs. Avg. VF $65.00 

Ship/1816 and Upper Canada Cask, B. 725, UC-7, mule, Fme with 
two digs alnumeralonc m date; plus, B. 728, UC-10, Fme withobv. dig. 
2 pcs. SU5.00 

966 Sloop/Commercial Change, B. 726, UC-SAi, Mel. 21, a nice everdy 
worn abt. r with a small edge dig at 11 :30. A se3rce piece. $ll5.00 

967 Nova Scotia Halfpenny, 1832, B. 871, NS-ID2, right ribbon longer, 
strong EF with lustre; 8. 994 (1815), LC-54D2, two pieces, EF and AU 
with lustre. 3 pcs. $80.00 

968 MaritimcsLot,B.876,NS-5A I, I.C.C.S. EF-40; B.911,NB-2A, I.C.C.S. 
EF-45; 8.912, l\'8-IB, I.C.C.S. EF-45; B.918, PE-7 A I, I.C.C.S. EF-40; 
B.919, PE-7B1, VF; B.919, PE-7C, I.C.C.S. VF-30. 6pcs. $120.00 

969 Broke Tokens, B. 879, 4 varieties, C. 325, VF; C. 326, F; C. 327, F; C. 

970 

971 

972 

973 

974 

975 

976 

977 

328, VG. Difficult group. 4 pcs. $75.00 

Genuine British Copper, 8. 887, NS-26, strong, und.unaged VF 
S80.00 

As pre,fous, B. 887, NS-26, VF; plus, B. 883, NS-1081, VF. 2 pcs. 
$95.00 

:\Illes W. White, 8. 890, NS-13AI, straight reverse, EF $100.00 

Maritime I.at, N. S. Tokens, Breton nos. 867 (2 diff.), 868,870,871, 
873 (1840), 874 (I 840 & I 843), 875 (2), 876 (2), 880,881,882,883,884 
(2 cngrl., I pl.),885, 886 (2 diff.), 888 (2 diff.), 889,890,891,893,894, 
896,897,900: N. ll. Tokens, 909 (2), 910,911,912 (2), 913; P.EJ., 917 
(clevis &hook), 918,919,920,921; Nfld. One Cent 1865 & 1872, B. 952 
(2 diff.), 953 (2 diff.). Fme and belier. 51 pcs S200.00 

Rutherford, B.953, l\'F-ICI, 1.C.C.S. AU-50. 

Responsible Govt., B. 955, NF-4, solid VP 

$100.00 

$75.00 

Trade & Navigation ld.(1813), B. 962, C. 8, NS-20A I, AU with touch 
of remammg lustre, few light surfaoc nicks $110.00 

As previous, B. 962 (1814), C. 12, the rare overdate variety and an R. 7, 
NS-2081, Fme with some rev. scratches; plus, B. 962 (1814), C. 13, 
strong VF. 2 pcs S 125.00 
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978 

979 

980 

Wellingtons, B.985, WE-13, I.C.C.S. VF-30; B.987 (2), WE-I 1 A 1, 
I.C.C.S., EF-45; \VE-l lA3, I.C.C.S. AU-55, some staining,Obv. dig. 3 
pcs. $110.00 

Wellington Battles, B. 986, varieties with and without button, both abt 
EF; 8. 9S7, varieties with and withoutbutton,EFand AU; 8. 988, abt VF. 
5 pcs. $90.00 

Mixed Lot, B_ 958, C. 34, B. 961,960 (4 diff.), 963 (2 diff.), 965,966, 
967; Wellingtons, B. 969,971,972 (2diff.), 978,979 (5), 981,982,986 
(3 diff.), 987 (2 diff.), 98S; Non-Local, 992,993,994 (5 diff.), 995,997 
(Lees 2, 6, 7,8, 12, 3 I ,32,34,37,41), 1002, 1003, 1004 (br. & cu.), 1006, 
1007, 1009, 1010 (2 diff.), IOI!, 1012 (2 diff.) 59 pcs. Avg. Fine and 
some better. $200.00 

981 Bril:lnnia-Eagle, B.994, LC-54DI, I.C.C.S. MS-63, brown. $150.00 

SHIPS, COLONIES & COMMERCE TOKENS 

9S2 Ships, Colonies & Commerce, B. 997, Lees I, good F; Lees 2, EF; Lees 
3, thick variety, VG. 3 pcs. $90.00 

983 As previous, B. 997, Lees 6, abt F; Lees 7, VF; Lees 8, EF; Lees 9, abt 
VF; Lees 10, F; Lees 12, VG; Lees 14, abt F; Lees 17, F+; Lees 19, F. 9 
pcs. $100.00 

9S4 Aspre>•ious, B. 997, Lees 19, abtF; Lees 23, VF; Lees 24, VF(mayhave 
been cleaned); Lees 26, strong VF; Lees 27, EF; Lees 28, VF+; Lees 29, 
abt EF; Lees 32, VF+. 8 pcs. $85.00 

985 As pre,•ious, B. 997, Lees 30, good EF with remaining hints of red; Lees 
31, Unc with lustre. 2 pcs $100.00 

986 As prHious, B. 997, Lees 34, VF; Lees 35, abt VF; Lees 36, F+; Lees 
37, abt VF; Lees 38, VF+; Lees 39, VF; Lees 41, st. rev., VF. 7 pcs. 

$75.00 

987 As pre,·ious, B. 997, Lees 40, EF; Lees 41, upset rev., VF+; Lees 42, F; 
Lees 43, F; Lees 44, VG; Lees 45, VF; Lees 46, VF+, but rev. dig. 7 pcs 

$75.00 

988 Ships, Colonies & Commerce, B.997, at least 14 different Lees varie­
ties, including both single H and double H. Mostly Fine, some VG and 
poor. 28 pcs. $85.00 

989 Bust/Ships, 8. I 002, LC-58B, C. 44, the variety with the wide rim, this 
specimen a little better than VG. $60.00 

990 Interesting Lot, "Anticosti" !/8 Token, lustrous AU; Hudson's Bay 5 
M.B., SL Lawrence-Labrador VF+; B. 995, lustrous VF and slightly off• 
centre; B. 1013, copper, abL F: Anchor Money, 1/8, 1/4, 1/16, all F. 7 
pcs. $100.00 

991 Mixed Lot, Breton nos. 521 (5), 522 (8), 526,527 (6), 528,529 (3), 531, 
532 (1841), 533,561,563,565,571,572,574,719 (14), 720(12). 59pcs. 
Many varieties. Mostly Fine, a few better. $US.DO 

992 Bulk Lot, includes P.E.I., N.S., Bouquet Sous, Bank pennies and 
halfpennies, Tiffins, Wellingtons, few foreign. VG-F, some poor and 
damaged. 150 pcs. $300.00 

993 St. George Halfpennies, B. 720, lot of 165 pieces, mostly dated 1852, 
I 854 and I 857. Condition VG-F, some poor. $80.00 

994 St. George Pennies, B. 720, lot of 220 pieces, fairly equal distribution 
of dates 1850, 1852, 1854, 1857. AbL F. Some poor. $110.00 

995 

996 

Numismatists' Cards, Jeremiah Gibbs, 1907, copper, Unc. some lustre, 
in an envelope from the Hamilton Stamp and Stencil Works who 
manufactured the token; The Nllmismatist advcrt.ising token, l 902, with 
names of A.N.A. officers incl. J. Gibbs, brass, Unc. and ma S.H. & H. 
Chapman envelope; D. A. Woods, Galt, copper, Unc.; Arnold Numis­
matic Co., Providence, R.I., al., BU. 4 pcs. $60.00 

Canadian Advertising Card, a card on a Canadian Victoria Cent 
ICI-IIBAN MONTREAL TORONTO. Unusual and scarce. $75.00 

997 Ontario MerchantTokens, J. DERBEKEX GENERAL MERCHANT 
NEUSTADT ONT. One Dollar, Fifty Cents, Twenty-Five Cents, Ten 
Cents, Five Cents, One Cent. Brass, all VF or better, 6 pcs. $60.00 

998 HJ. Carmichael General Motors Limited, Rev: BET YOUR LAST 
DIME ON BillCK IN 1940; Encased 1938 Canadian Dime, Scarce; 
Ontario Merchant Tokem GOOD FOR 25 CENTS OAK HALL TO­
RONTO; Alaska Gold, 1862,Rev: 2 TO WAH PAT 1910RD 1910. All 
EF. 3 pcs. $100.00 

999 Mixed lot of Merchants tokens, and small medals. Most Fine. 12pcs. 
$50.00 

1000 Counter stamped coins. Fifty cents George V 1911 with J.F.Haley c/ 
son Obv; US quarter 1853 wtth Dill\'N THE DRUGGIST on Obv; 
Uniface medal c/s MORRIS MUNGIP AUTY CO in reverse letterS; Plus 
two love tokens Great Brit sixpence engraved FATHER on Rev and 
Canada five cent silver engraved HGT on Rev. All Fine. 5pcs. $60.00 

1001 Elongated Cents, includes Columbia Exp. 1893, Two Cent and Cent: 
Pan Am Expo 1901 Cent; Armour's Dainty Canned Meats (2); World's 
Fair SL Louis 1904; Niagara Falls (2). Plus five others. All VF or better. 
13 pcs. $75.00 

1002 Mixed Lot, Encased Cents, Pan American Expo Buffalo (9): Hotel 
Times Square NY (2); Gold Leaf Tobacco Farm Louie Biro Ont: Natural 
Bridge VA; Chase Manhattan Bank NY. All EF or better. 14 pcs. 

$60.00 

1003 Sa,•ings Bank, Central Trust Corporation, Ottawa, Toronto. Book type 
bank, red 113 mm X 92 mm, edges a bit battered, with key. $50.00 

THETOKENSOFTHOMASCHURCH 

1004 Thomas Church Token, Bowman 1-23, white metal, Unc $50.00 

1005 As pre,·ious, Bowman 1-32, white metal, Unc, dark $65.00 
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1006 As previous, Bowman 3-31, white metal, Unc $50.00 

1007 As pre,.Jous, Bowman 4-28, white metal, Unc $50.00 

/;,j-;-.,· 

('.~' 
\;," 

1008 As previous, Bowman 6-25, copper. reeded edge, lustrous Unc$50.00 

1009 As previous, Bowman 35-48, Central Canada Exhibition Souvenir 
I 896, brass, Unc $50.00 

1010 As previous, Bowman 55-56, I Pint token made for G.W. Barrell, 
Leitrim, aluminum and copper, both Unc $65.00 

1011 As previous, Bowman 53-54, I Quart token made for G.W. Barrel!, 
Leitrim, aluminum and copper, both Unc $65.00 

The Joe Foster Collection of Canadian Colonials. 
Catalogued by Warren Baker. 

FRENCH REGIME. 

GLORIAM REGNT 5 SOLS 1670 

1012 THE FAMOUS GLORIAM REGNI 5 SOLS, 1670. The first Cana­
dian coin. Br. 502. New Netherlands 54th Catalogue. var. no. la. The 
following is a description of this voriety, as described by J. J. Ford,Jr. in 
I 960: Obv. LVD in line (L low on other Obvs.); right top of X above I, 
bases joined and even; final III above XI and D; RE touch, E high; lock 
of hair touches F; NA Von same base arc line. Rev. Ornaments below 6 
and between LO. 
Fine, or a little beuer; no rev. adjusLmcnt mark, slight bend, almost 
imperceptible to the eye. This coin sold for S825 in Torcx, Sole 6, 1988. 

$750.00 

1013 COLONIES FRANCOJSES 9 deniers, 1722/1 H. (La Rochelle mint) 
about VF ex Buckley collection, ex Torcx, Sale 17, 1990; sold for S 121 

SUS.00 

1014 Sim.1722 H. EF orbcuer, and nicely cenlercd, but encrusted as if it had 
been buried around the time of issue as it exhibits virtually no wear. 

SIS0.00 

1015 Sim.172111. Fine, not well centered. Rev. has aver)' crude appearance 
due to numbers of die breaks. intercsting. S85.00 

A RARE 1721ll 9 DE'\lERS 

1016 Sim. The very scorce 1721 B (Rauen mint) 9 deniers. nice clean VF, 
medium brown, without blemishes. !\fore importantly, an olmost per­
fectly centercd picoc. Ex Barton Coll. Was Ia12152 at Ton:x, Sale 13, 
1989, wherc it was graded as VG ond brought S528. Easil)' worth that 
sum. $500.00 
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1017 Double Sol Marque. 30 deniers. So-called mousquel.llirc. 1710 AA. 
(\1ctz mint) Fmc, slightly off-centre. $75.00 

1018 Double Sol '.\farque. 24 deniers. 1739 A. (Paris mint) Br. 508. UNC., 
choice, f u!J silvering; plan eh et imperfection around DI ofBENEDICTIJM. 
Lot 1186, Torex, Ssle 6, 1988, where it sold for S 143 $150.00 

1019 Sol Marque.12 deniers. 1739 A. Br. 509. VG-Fine, bent. Rare, as arc 
,11 dates other than those of 1740. $250.00 

1020 Sim. 1739 P. (Dijon mint) VF, small dent. Rare. $350.00 

1021 

1022 

Slm.1740 D. (Lyon mint) AU, a real beauty. Ex 'lnomas Elder Auction 
8/5/36, lot 1190 at Torcx, Sale 6, 1988, where ii realized S440 

$450.00 

Sim. 1740 AA. (Metz mint) Fme, slight bend. $125.00 

1023 Lot. T,m Double Sol Marque, 1755 A. (contemporary counterfeit in 
copper, VF; 1762 BB (Strasbourg), Fine. Br. 508. Franco-American 
jcton, Br. 515. copper. VF3 pieces. $100.00 

MAGDALEN ISLAND PENNY 1815 

1024 M•gd>len lsl>nd penny, 1815. Br. 520, Ch-Lc-1. about EF nice clean 
business strike. $300.00 

LOWER CANADA 

1025 Quebec Bank penny, 1837. Br. 521,Ch-LC-9Bl. good EF $50.00 

A FINE OFFERING OF SIDEVIEWS. 

1026 Bank of Montreal side\'iew penny, 1839. Br. 523.Ch-LC-11 B. dark 
EFor bcncr, small Obv. edge bump 10 right of date. Very nice coin. From 
Torex, Sale 17 where it brought SI 870 $2000.00 

1027 Dank of Montreal sideviewh>lfpenny, 1838. Br. 524.Ch-lOA I. C. 30. 

1028 

AU, really, there is littlcornowcaron the coin. Sold as lot 1239 at Torcx, 
S:J.!e 17, at S687. a bargain. $750.00 

B,nk of Montreal sidevicw halfpenny, 1839. Br. 524. Ch-LC-10B1. 
C. 33. EF, couple of small Obv. rim nicks; two small scratches in reverse 
border, below :NY of PENNY. $450.00 

AVERYRAREDANQUEDUPEUPLE 
SIDEVIEW PENNY 

1029 Bank of Montreal sidc,·icw penny, I 839, with BANQUE DU PEUPLE 
ON RIBBON. Br. 525. LC-1 IC. VF, two Obverse edge bumps and a 
planchet flaw through the upper portion of the front view of the bank. A 
great rarity, and certainly a most collectable coin. $3000.00 

1030 

A CHOICE CITY MULE 

Il>nk of Montreal/City Dank penny, 1837. Br. 526a. PC-2A I. choice 
AU, about 25% lustre, mostly around the periphery. Sold as Lot 1271 at 
Terex, Sale 11, for S462 $400.00 

Su note to Lot 2162, (Oppcnlll!im specimen) Tora, Sal~ 13. 

1031 Lot. Dank of Montreal penny, 1842, Br. 526. Ch-PC-2B. about EF; 
Bank of Montreal halfpenny, 1844, Br. 527. Ch-PC-1136 AU, luSlrc; 
Quebec Bank halfpenny, 1852, Br. 529. Ch-PC-3. VF-EF $100.00 

1032 Montreal & Lachine Railroad token. VF,Obv. scratch from & through 
and beyond smokesl.llck. $200.00 
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BOUT DE L'ISLE TOKEN 

1033 Ilout de L'lsle token. From Lachenaie to Isle Ilourdon. Cheval. Br. 
534. EF, clipped as usuaL A reaUy nice coin, as good as I've seen. 

$600.00 

The legend has it that this series (Br 514-517) is almost always clipped as the 
tollkcepcr was illiterate. lie had them so marked m orCU!.r to di.ffaentiate betwun 
these and the tokens for the ocher two bridges. Breton ( 1894) presents a wonderful 
stu.dy on the history of the bridge. I/is /allier, Francois, mmh a drawing of the 
bridge from an ong1nal modd, and the book also contairu a topographical m.a.p 
showing the location of the bridges. The tokcn.s have th£ distinction of being the 
earliest North American transportation tokens and are the first nutallic tokens/or 
Canada 

1034 Sim. Second of the first two bridges, from Isle Bourdon 10 Montreal. 
Caleche. Br. 538. VF-EF Lot 1252, Torex, Sale 17 where it realized 
$467. $400.00 

1035 Sim. Personne. Br. 541. EF or belier, a 10uch of colour, light, old Rev. 
scratch. $500.00 

1036 Sim. For the third of the three bridges, from Rcpcntigny to Isle 
Bourdon. Calcchc. Br. 542. about VF, smaU rim nick. Commonest piece 
of the series, and one of two that had been faked around 1892. This, 
however, is a genuine piece. $275.00 

1037 Sim. Personne. Br. 545. VF, few smaU Obv. edge nicks. $275.00 

1038 Molson's halfpenny, 1837. Br. 562. Ch-LC-16AI. thick flan. VF Lot 
I 227, Torex, Sale 11, where it sold for S297. on an estimate of S 150. 
A nice clean coin. $250.00 

WEIR & LAR'.\11:'\IE ENCASED POSTAGE STAMP. 

1039 Weir & Larminie encased JO cent post.age stamp. Br. 568. Casing is 
VF, mica is worn and scratched. $1000.00 

Th~ partnu~hip w.:u ,wt o~ of long .standing. l..Arminit: was a booll,upu on 
Do,ch~tu St th2 year pr,or to his assoc,ation wiln William Weir. By 1863 or 1864 
tht: par In.er.ship had buome dis.solved and.Wt:irconJilUU!dWU:Ur the namL Willi.am 
Weir& Co.;larm.in.iehadeitMrdiedorleft."-fontreal. William Wt"1rLS'a na~ that 
.should bt better rem£mbtred by numi.sma.tistr, having bun OM of tM leadJ·ng 
ad'locate.s of a decimalsy.stemforCa.NJ.da.. In 1870, his.sugge.stion of \·aluing t}u 

copper banJ:. toluru at 2 ants/or the pt!nny, and ON! ant/or lM halfpenny, was 
adnpted. although H111ct.r, tlufinance mi.nistu, had.originally rcconv,undLd that 
they he Ya.lued at half that rate. 

1040 Lot. Duseaman's Ilelleville bouquet-sou, Br. 670. Ch-20A I. good VF; 
Roy's bouquet-sou, Br. 671. Fine. $75.00 

1041 Lot. Bouquet-sou by Jean-:\'Iarie Arnault. Br. 674. Ch-LC-40Al. 
C.63 (wide milling) VF: Ch-LC-40A2. C. 64 (narrow milling) AU, Rev. 
planchet flaking; Ch-LC-40A. C. 65 (plain edge) EF: Ch-LC-40A9. C. 
70 (brass, struck without collar) F-VF 4 pieces, the last three were IOl 
2186 of Torex, Sale I 3. The fast of these is about as good as l've seen. 
Narrow milling variety is scarce. $300.00 

AN EXTRE:\IELY RARE BRETON 675 

1042 Ilellevllle bouquet-sou. Br. 675. Ch-LC-23A. One of the rarest varieties 
of the series. Lot 2 I 9 I of Torex. Sale 13 where it rc.'.llizcd $4840. on an 
estimate of S2500. Graded VF-EF, Joe Foster considered it to be belier, 
and it may be. Possibly the Finest known, and formerly in Fargeon 
collection. $4000.00 

1043 Lot ofllelle,·ille bouquet-sou as follows: Br. 676. Ch-LC-22A. VF: Br. 
678, Ch-LC22C. Fine: Br. 679, Ch-LC-24A I, VF: Br. 680, Ch-LC2 I, 
Fine: Br. 682, Ch-LC-22B, F-VF: Br. 683,Ch-LC-25Al. VF 6 pieces. 

$150.00 

1044 Ilellevillebouquet-sou. Br.677. Ch-LC-22B. A very scarce variety. VF, 
rough edges and surface. Lot 1235 of Torex, Sale 6 where it brought 
S484. SJ50.00 
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10-i5 Bclle\'llle bouquet-sou. Br. 681. Oi-22C. nice clean VF ex Torex. Sale 
6. lot 1238 at S522 $450.00 

10-i6 Lot of Bcllc,·illc bouquet-sou ,s follows: Br. 684. Cc-LC-41AI. 
straight Rev., good VF; Br. 685. O,-LC30C. F-VF; Br. 686. Oi-LC-
30D. F-VF; Br. 6S8.0i-LC-31A. F-VF; Br. 693, Ch-LC-3IB1. Fine. 
nice lot $100.00 

J0n Belle\'ille bouquet-sou, Br.687,Ch-32A. EF. edge nick, corrosion spot 
in U of UN on Rev. A very nice coin, ncvcnhc:less, and a variety that is 
underated, particularly in such high grade. Lot 2202 at Torex Sale 13 at 

Sl2I. ..& ....... -3::,.,__ $100.00 

1048 Dr. Pleau It bouquet-sou, Br.689, O,-LC-43. copperrcstrike, as arc all 
but one or two brass ongina1s. Struck with collar, therefore an issue of 
the l\'urnismatic & Antiquarian Society sometime between 1890 and 
I 893 when 36picces were struck in copper. AU slight damage belowN 
of MOl'-<7REAL Torex Sale 11 lot 1230 at S165. $250.00 

Tht diu for this coin wert d.ucO'lltrtd in tht et liar of Dr. Picault's tstabli.shmenl 
on Notrt Damt and Bon.ucou.n St. in Monlrtal in 1863. Dr.Picaulr'.1 son 
prc.u1tttd tJum to W Society who Jiad a/cw spui~ru struck. of/in ltad by tht 
jrwtllu, Hcndcry, prior io tht collar IHing adiud.. Dr.PJ"cault Cllml! to MonJrtal 
fromFraN:t abouJ 1833. A.r his Doc1or ofMtdici,u dlgru obltuMd in Frtvtt:.t war 
n.ot at tlu:Jt tinu acctpttd in Canada, M taught French lituaturt: in or<Ur ro earn 
his U>JdiMod.. //e. apptar,s to Nl>Jt bun sonu1hing of a patron of du arLJ.for o,u 
of hi.s compatrioLJ, Lauren, Vtvanl, an artist, was tvr.ibiting his paintings at 
Picau.lt' .r pharma.cy in 1851. Hu pharlf1QC) which waJ origin.ally on St.Law rt nu 
ntarCrt1ig tdl 1847, wa.t bwa block.from thtprt1'11.Uuof ltllll-Marit J\mault, tht 
Frt~h tnaravtrof bouqiut-sou,Br.672, 673,674tvtdBr.716. It ua tantalizing 
1Jtough1 that Arnmilt wa.t responsible. for tngraYing tht diu of this sou, bui tht 
worUf'/4,uhip is vtry difltrtnl, and if 1/vrt was an ArnDult in11ol111nu:nl, it would 
simply havt involYtd tht strikmg of Uu: pitcts. 

BOSTON SOU 

l0-i9 So-Calll'd Boston bouquet-sou, B.690, Ch-LC-44. A non-contempo­
rary sou, probably struck for a collector. copper A.U. lustre. Torex Sale 
6, lot 1245. at S357. $350.00 

Tlat coin L.f Jir,st ruordtd bySa,sdJ,,am in 1869, ho..,ing not bun Mttd by Boucher 
( 186JJ. Bowmanstat,d .. aboutrlat y1.ar 1908, ThomaJ EltUrof Nn.1 YorA:obtCU,ud 
an obvtru d.it almos1 itUntJ"cal; wirla tht OM ustd/or thi..J tolun. llt cau.ud a 
ruvnbtr of piu.ts to bt ,stn.4e/c with it in ya,iow r,vtals and slwwing a >Jaritty of 
rtVtr.Jt in.scrip1ions. 

1050 

1051 

!052 

Belleville bouquet-sou. Br. 691. Ch-LC-27 A I. The Obverse ofthecmn 
appears to be double-struck at GR: the second C of COM,\1ERCE i, 
double-cut at bottom, and is joined at ccntcr, the Bis open at Lop: lhccoin 
is struck from a rusted die. Rev. from broken die, as usual. EF. nice. 

$75.00 

Ilellevllle bouquet-sou. Br.693, 0,-LC-3 I B2. struck in brass. Fine, 
broken Rev. die, Very rare, not mentioned by Bowman, or Courteau. 

$500.00 

Belleville bouquet-sou. Br. 692. Ch-LC32B. about EF $50.00 

1053 Belleville bouquet-sou. Br. 694, Ch-LC3 IC. EF, the start of a corrosioo 
spot on the upper group of maple leaves, to left, should be treated; Br. 
697, O,-LC-24AI VF-EF $75.00 

1054 Lot of Belleville bouquet-sou. Br. 695, Ch-LC-29A. VF (Lot 2209, 
Torcx, Sale 13 at S82 ); Br. 698, Ch-LC-30A. VF, typical weakness witll 
inscription; Br. 699, VF-EF 3 pieces. $150.00 

1055 Ilellevlllc bouquet-sou: Br. 696, Ch-LC-29B. VF-El' very scarce, 
particularly this nice. This was lot 2210 ofTorcx, Sale 13 and sold for 
S220. $150.00 

1056 Loi of Belleville bouquet-sou: Br. 700, Ch-LC-29B. COM weakly 
struck, VF-EF; Br. 701,Ch-LC-29O. F-VF; Br. 702, Ch-LC-28. VF; Br 
704, Ch-LC-33AI. VI'; Br. 705, Ch-LC-33C2. vr: $100.00 

1057 Bcllc,·illc bouquet-sou. Br. 706. O,-LC-34. VF Sold at Torcx, Sale 13 
for S99 $75.00 

1058 Loi of Belleville bouquet-sou. Br. 707,Ch-LC-3SAI. F-VF, weak 
lettering, as usual; Br. 709. Ch-LC-37. VF; Br. 710, VF, CO on Obv. & 
TO on Rev. not struck up; Br. 711, Ch-LC-39. F-VF 4 pieces. 

$100.00 

These lartfourcoins, and tht/ ew bouqlU!t-.rouf oil owing. Nlvt always been claimtd 
a.sha..,ingbunstnu:/ci11Birmingham.lnanarticlttntitltdNOTESCONCERNA.Nf 
LES BOUQUE:TS SOUS & HABTTANTS TOKENS in t/u, Tran,ac1ions of 1h, 
CaNJdian Numi.rmaric Rtuarch Socitryforlan., 1965 • thi! in.augural is.nu· 1. 1. 
Pr1.MOJ1.au prt.rua!td t'llidt!nct 1Jiat is difficult to a vu loo Jc. His t:laJ'm wa.s that Uit. 
bou.q~t-.rou ofiht Bank. of Montrtal, and theufort all othu dit-linlud coifll, u. 
Br.706-714, wtrt importtdfrom.N~ York ( a£.tually Btlltvillt,N J.J. Pnnovtau'.r 
ortidt,inpart, qua1t.rfrom. tht POPULAJREfortht 5th of July, 1837: 7ht banb 
of thi.r city art tiptetingfrom. N~ Yor1: a quanlity of good coin wi1hfull valiu for 
anomou,atof 1,250poundswlvch constitwn ml)Tt! than a half amillionpiu.u. \Ve 
invitt our fellow CaNJlUaAJ to apprtc.iattfwlly this rtal valUt!, tllld IO utimatt tlti.s 
valw tNJugh Ml 10 ltt it go oui of circulation. Btsit:Us 11,u ttm.porary as.ri.stanu, 
5,000 pounds inpitet.J of ptnny and half ptnny wtrt ordlrtd m.1:n1ed in Englontf'. 
A half million BanJc. of Montrtal bouqiut-.rou is m.ort in liu than Mcl.Achlan'.r 
utimattof 144,000forthtpiu.t.r(Br.713, 714),Fwthtrm.ort, ac.ompari.sonoftht 
lttttring s>wws .rtrik.ing similan.tits in tht ca.st of tht Btlltvalt and so-calltd 
Birmingham bou.qwt-sou tJtat it is difficult to btluvt that tht groups wtrt n.ot 
produ.c.td by tht .ram.t manufacturtr.1. A. rtnLWtd .1tu.dy of tht urit.r i.r 1n ordtr in 
a11 atttmpl to dit-lin/c so~ of tM lttltr pu11CMS which would add.further support 
to the ihtory that tM plact of as.ruanct wa.r Btllt>Jillt, not Bir,njngham. 
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l059 Lot Bank of;\fontreal bouquet-sou: Br. 713, Ch-LC-2A2. C.9. VF; 
Ch-LC-2A3. C. 10, EF; Br. 714, Ch-LC-3A I. C.3, VF-EF; Oi-LC-3A I. 
C.5. VF-EF; Ch-LC-3A4. C.6, Fine; O,-LC-3A5. C.7, VF; Br. 716, O,­
LC-4A2. famous rebellion sou by Amault, VF 7 pcs. $100.00 

1060 Bank of Montreal bouquet-sou, Br. 714. O,-LC-3A4. C.4. AU, won­
derful surface, indeed the Rev. appears to be "proofy". Certainly 
underdescribed in Torex, Sale 13, lot 2228. S200 00 

1061 Banque du Peuplc bouquet-sou, Br. 715. EF & the scarce "Han" 
variety wilh open wrcalh on Rev. VF, or better. This coin normally 
comes in good or very gCXJd condjt.ion- even then uncommon- lending to 
the be Lief that physical coin wear was responsible for this open wreath 
variety. Indeed, it is a coin like this that forever silences lhoscthatdisputc 
the legitimacy of it being a true variety. Additionally, the thickness and 
weights of the two coin differ substantially. The "llan" var. is thinner 
by about one third. and the weight is 7.24 grams as opposed to the closed 
wreath variety at 8.85 grams. Fred Bowman's classic on the bouquet-sou 
calls the Hart variety the one wnh top leaves touching, an Obvious 
typographical error. Han var. sold at Torcx, Sale 13, lot 2232 for S330. 
This may be the best one I've seen. 2 pieces. (second only) 

$400,00 

1062 Sim. plain edge, a rarity. Torex, Sale 13, lot 2233, realized S327. (see 
note in that sale). $350.00 

1063 Fred Bowman's original printing blocks for his famous monograph on 
the bouquet-sou. There arc sixty double blocks (Obv. & Rev.) and three 
copper plates with the cross-reference. The blocks were made from Fred 
I3owman's hand drawings which arc more accurate than those used in 
Breton and Leroux. The work was originally published in the Numisma­
tist in the issues of July to Nov., 1963, and was reprinted in the C.N.A.J. 
issues of Jan, & Feb., I 963. $600.00 

UPPER CANADA 

1064 Leslie twopenny, Br. 717. O,-uC-3. VF-EF, 3mm. stain in upper right 
Obv. field. belowCO.,Obv. rim bump, but an otherwise very clean piece 
in a much better than average grade. $275.00 

Thi.rfamtJw coin ha.r ru/fu1dfrom a cutain wrpopu.lariry tlu.u last y1ars. Much 
has bun writt1n about ir. rlu. dau, and lM naming a/Toronto on Ult coin, having 
bun di.scu.ss1da1 length in r:Ji1 numismatic lituatur1. P1rhaps lM most importanJ 
aspar of 1h1 coin is lnli1' s co11Mclion with W rehtl, laru to bt called r4onrur, 
William Lyon. MacKuuie.They had com1 to Canada tog1Wr 1n 1820, joining in. 
bu.sinus .ulling boob and. drugs. Tiu coin rherefor1 ha.r a v1ry direct associarion 
with 1/u famtJu.s MacKen.zi1. Thi D~tion.ary of Ca.NJd.ian Biograph) has a 
substanJial entry on la~s Usli1 {Vol. XI). 

1065 Bank of Upper Canada pennies, Br. 719. O,-PC-685. 1852 p., VF; Ch­
PC-6CI, 1854, EF; Oi-PC-6D, 1857, large Obv. die-break from border, 
through E, to horse's head, AU, lustre. 3 pieces. $75.00 

1066 Sim., O,-PC-6A2,1850, dot between cornucopia ends. UNC., 50% 
lustre, couple of spots on rim which should be treated. $250.00 

1067 Sim. halfpennies, Br. 720. O,-PC-5Cl. 1854, AU, Rev. corrosion spot; 
O,-PC-5C2. crosslct 4, VF 2 pieces. $75.00 

1068 Copper Co. or Upper Canada, Br. 721. copper proof. The so-coiled 
re strike, but not so. From new dies. McLachbn, John Ford, David Vice, 
and Ernest Everingham have all published in depth studies on thecoin(s). 

$250.00 

1069 Brock halfpenny, Br. 723. Oi-UC-5. EF, or bener. apparently cost 
U.S.S 170.00. As good as can be hoped for. S 150.00 

1070 Lot, as follows: Br. 727,0i-UC-9A4. VF; Br. 730, Ch-UC-12A2. 1823, 
Fine; Br. 730,0i-UC-12B2. 1833, VF-EF; Br. 732,0i-UC-!4. F-VF4 
pieces. $75.00 

1071 Upper Canada on cask halfpenny, Br. 728.Ch-UC-IO. about EF, and 
very scarce this nice. Ex Bateman collection (with old ticket) & Torex, 
Sale 17, lot 1309. $100.00 
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JAMAICA ON CASK HALFPENNY 

1072 Jamaica on cask halfpenny. Br. 729.CH-UC-1 I. F-VF, S400.00 

NOVA SCOTIA 

1073 Lot. Hoslcrman & Etter halfpenny, Br. 883, 0,-NS-IOBI, C.337, 
VF-EF 2 small nicks; Starr & Shannon halfpenny, Br. 884, Ch-NS­
I IA3, C. 338, VF;J. A. Barry halfpenny, Br. 891, O,-NS-14AI, C. 342, 
VF; C,.V. & A.S. Black) halfpenny, Br. 892, 01-NS-15A, VF 4 pieces. 

$150.00 

1074 Success halfpenny, Br. 895.Ch-NS-28. clean VF Terex, Sale 11, lot 
1211, realized S72.00 $100.00 

1075 J. Brown halfpenny, Br. 896, O,-NS-16. EF, a really nice coin, 
wonderful surface. $150.00 

!076 Blakeley & Co. storecard, Br. 901. AU Let 1398 in Torex, Sale 11, at 
S32. $50.00 

A very interesling article was published in the Canadian Nwnismatic 
Research Society, by lhe /ale A. Milch MacDonald (Jan., 1968). 

NEW BRUNSWICK 

1077 Lot. Halfpenny, 1843, Br. 910, Ch-NB-IAI. VFEF; halfpenny, 1854, 
Br. 912, 01-NB-IB, VF-EF; penny, Br. 911, O,-NB-2B, VF3 pieces. 

$60.00 

!078 St. John halfpenny, Br. 913, Ch-Nil-4. EF 

McDERMOTT STORECARD, 

• 
$85.00 

1079 '.\1cDcrmott storccard, Br. 914, Ch-NB-3. VF-EF, Obv. edge nick, at 
top. The last one to be offered at Terex was in sale 16 (June, 1990).lt was 
EF, estimated at S900. and realized S857.00. $600.00 

PRINCE EDWARD ISLAND 

MILNER'S SHEAF OF WHEAT HALFPENNY 

1080 Milner's sheaf of wheat halfpenny, Br. 916, Ch-PE-3. VF a nice cle:m 
nan without !he usual flaking. This was ]01 2299 at Terex, Sale 13, and 
sold for S616. $500.00 

1081 Speed the plough halfpenny (hook ,•ar.), Br. 917, Ch-PE-581 VF-EF; 
Fisheries & Agriculture halfpenny, Br. 920, Fine; Steamer halfpenny, 
921, VF-EF 3 pieces. $60.00 

I 082 John Joy card, Br. 922. EF, little discolouring. Terex, Sale 17, at S209. 
$200.00 

NORTH WEST COMPANY TOKEN 

1083 North West Company token, 1820. Br. 925. copper. VF, minimum 
amount of surface pitting which almost always occurs with tokens that 
were used in !he Indian trade. $2000.00 

NEWFOUNDLAND 

1084 Rutherford halfpenny, 1846. Br. 953. Ch-NF-IC2. C.7. EF $50.00 

1858 smP HALFPEl\'NV 

1085 1858 ship halfpenny, Br. 954, Ch-NF-3A2. Probably better thon !he 
conservative VF-EF grade assigned toil at Torex,Sale 17, (lot 1343,sold 
forS935) and could be called EP, light scratch in mid-left Obv., bcneolh 
cxergual lines. $750.00 

Thtrt art two vcuitt;u of this ran coin, n.ot prtviou.rly ck.u:nbtd. Tiu first (this 
coin) i.ron a lightuflan, and has what can bt rumt:d a clost 5, wualling the lowtr 
port of tht 5 isclou, almost rouching l~ middlt down.,;troU. This coin weighs 5.03 
grams (77.60 grains), consistent with the rwo like spuimen.s ,n tk/amous New 
N,r!,,rland.r 60th Sal, (D,c.3,4,/968) which w,igh,d n.75 grains, and 7735 
graill..f ruputively. Two other specinuns were offered at the aforesaid salt, all 
wtrt illustrated - and they wue what can be called tN! far 5 vanecy. They also 
diffeu.d in weight, being Juaviu,· the.first, lot ll2, weighed 90J5 grain.s; the 
ucond, lot 113, was 86.10 grairu. 

1086 Flshery Rights halfpenny. Br. 955, 01-NP-4. VF Lot 2309 at Torcx, 
Sale 17, at SI04. $65.00 
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WELLINGTONS. 

1087 Field Marshall Wellington halfpenny. Br. 969, Ch-WE-IA3. VF-EF 
$35.00 

1088 Marquis Wellington halfpenny, 1813. Br. 978, Ch-WE-7. AU Torex, 
Sale 13, lot 2329, at S209. S200.00 

1089 Wellington/Ciudad token, Br. 986. Ch-WE-1 IC2. C. 21. Scarce var. 
with correct spelling ofCiudad. AU Torcx, Sale 10, lot 1075, atS82. 

$75.00 

1090 Sim. Br. 987. Ch-WE-11A6. C. 10. AU, silvery, plated? $50.00 

A SIL VER WELLINGTON TOKEN 

1091 Sim. Br. 987. Ch-WE-I IA2. C. 6. A nice AU example of the scarce 
silvertoken. Ex Terex, Sale I 1, lot 1248, which broughtS352. 

$400.00 

1092 Cossack penny. Br. 985, Ch-WE-13. AU Torcx, Sale 11, lot 1253, at 
S209. $125.00 

1093 For Publick Accommodallon halfpenny. Br. 996, Ch-PE-9B. EF, as 
good as can be expected. $100.00 

1094 Ships, Colonies & Commerce halfpenny, Br. 997. Ch-PE-IOCI. Lees 
31. AU 20% mint red. Commonest variety of the series. $75.00 

1095 Blacksmith, the"lndi:rn head" Blacksmith, so-styled by S.S. Heal.Er. 
I 008. Ch-BL-32A2. Wood 19. brass, which is considerable scarcer than 
those in copper. vr, Terex, Sale I 3, lot 2453, at $682. This was the 
bngstroth/McKay-Clements/Everingham specimen. $750.00 

I 096 Collection or De\'ins & Bolton countermorked coins as follows: On 
Canadian colonial coins, 17 pieces (4 dupLicates); on U.S. large cents, 11 
pieces (2 dupJjcates, I unidentifiable date): on Austria I Kreuzer (nice 
grade), on counterfeit George 111 halfpenny, on blank copper planchet. 
31 pieces. fair-VF Very nice group. $600.00 

1097 Fred Bowman printing blocks for his monograph entilled "Cana­
dian Patterns". The article was originally published m the C.N.A.J. for 
Jan., 1957, and was also issued in the form of an offprint. There arc 29 
double blocks for Obv. & Rev. as well as 3 single blocks. $350.00 

I 098 Fred Bowman printing blocks for his monograph on Thomas Church 
tokens which was originally pubLished in the C.N.A.J. for October, 
I 959. This offering consists of 3 soLid copper plates which include cuts 
for aU of the 10kens described. $300.00 

CANADIAN PAPER MONEY 

GOVERNMENT OF NEWFOUNDLAND 

1099➔ One Dollar, 1920 A390780, NF-12. Fine, F.A.Hickey signature at left. 
Ex Amon.G. Carter Collection. $125.00 

1IOO➔ One Dollar, 1920 A355857, NF-12. VG, Edge nicks pinholes; 
Two Dollars, 1920 A246320, NF-13. Good, edge nicks, small hole and 
other defccts.2pcs. Ex Amon.G. Carter Collection. $125.00 

PROVINCIAL ISSUES 

CHOICE PROSPERITY CERTIFICATE 

I IOI One Dollar, 1936,No.A1310 (nice lownumber)Cll-A-1. Tiny smudge 
top left near two pinholes. Two stamps on the back. Seldom offered in 
this condition recently. EF-AU. $250.00 

DOMINION OF CANADA 

SHINPLASTER GROUP 

1I02 Twenty-Five Cents, I 870 Plain DC-IC (trace of Iener B) Fine; 1900, 
Beville, DC-15b, VF; 1900, Saunders, DC-I 5c, VF+: 1923 McCavour, 
DC-24d, lener J, VF+ and Icuer H, VF. 5 pcs. $100.00 

1103➔ Twenty-F1veCents, !870Plain, DC-lc,Fmc; One Dollar, 1911,372450/ 
B,Series A,CD-18a, corner off, G-VG; One Dollar, 1917, B-375901A/ 
B, seal over one, DC-23c, edge tear, VG; One Dollar, 1923, W-4884S8 
red seal, DC-25g, VG. 4 pcs. $75.00 

1104➔ Twenty F1ve Cents, 1870 DC-lb, Small "B".Good; DC-lb, Large "B". 
VF, Some glue remnants, pin holes, thin spots: DC-le, Fine+, pin holes. 
3pcs. Ex Amon.G. Car/tr Colltction. S 100.00 

1105➔ Twenty F1ve Cents, 1870, DC-le. AU, Tip off one comer, choice for 
this issue. Ex Amon.G. Carter Collection. $200.00 

Heal.Br


Page SO Canadian Paper Money Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

RARE PAYABLE AT HALJFAX DOLLAR 

I 106 Dollar, I 870. 119505. PAYABLE AT HALIFAX. With two 1/8" holes 
al fo]d marks two inches from each end of the note, some soiling. 
Otherwise a nice VG. Sl,250.00 

1107➔ One Dollar, 1878 TORO:-.:TO 192871/13,Series A. DC-8f-i. EF+, two 
borders nanow clean and bright, very choice. Ex. Amon.G. Carter 
Collec1ion. $375.00 

I 108➔ One Dollar, 1898,Courtney,ones inward,439327/B, Series C, DC-13a. 
F-VF. pressed. Ex Anwn.G. Carter Collec1ion. $125.00 

1109 One Dollar, 1898 Beville, 745880/A, Series N, CH-DC-13e, pressed, 
Fine to VF. $160.00 

I 110➔ One Dollar, 1898 Courtney, ones ourward, 467631/B Series G, DC-
13b. Fine, pressed, top border cuts into design; 066583/C Series I, DC-
13b.VF, pressed Bank stamp on the back, pinholes at left end.2pcs. Ex 
Amon.G. Carter Collection. $200.00 

RARE TWO DOLLAR RED BROWN BACK 

1111 ➔ Two Dollars, 1897 Courtney, !60561fll, red brown back type, DC-14a. 
Pinholes, few edge nicks and tears, some wc.ar on creases on the back at 
the left of centre. Very scarce. Estimate ten ortwenty only recorded. Nice 
Fine. Sl, 150.00 

1112➔ Two Dollars, I 897 Beville, 170345/B Series E, DC-14c. VF, quite nice. 
Ex Amon G. Carter Colleclion. $150.00 

1113 Twenty-Five Cents, 1900, Beville, DCX-1 Sb, two without plate num­
bers. one 25 on face 15 on back, Fine 10 Ef'; 1900 Saunders Twenty-Five 
Cents, DC- I Se, (3) 29 face, 16 back; 32 face, 17 back; 32 face, 17 back. 
F to VF. 6 pcs. $100.00 

1114➔ Twenty Fh·e Cents, 1900, A group DC-l5a (S);DC-15b (3); DC-15c. 
f'rom VG to Ef', average condition Fine+.9pcs. Ex Amon.G. Carter 
Collection. $110.00 

1115➔ Four Dollars, 1902 Beville 134065/D, DC-17b. F-VF. Ex Amon.G. 
Carter Collection. $350.00 

1116 One Dollar, 1911, black line, Beville, 5l9307N/A, DC-18d, VF+ 
$100.00 

1117➔ One Dollar, 1911 Black line 420648N/B, DC-18d. Abt VF, pinholes; 
090422P/A DC-l 8d. VF, sligh1 suiining in the bonom border: 927554N/ 
D, Fine, pressed , edge tear, 606149-U/A, DC-18d-i, VG. 4pcs. Ex 
Amon.G. Carler Collection. $150.00 

1118➔ Flve Dollars, 1912 Beville B471766/C, DC-2lc. Nice EF. Ex Amon G. 
Carter Collection. $300.00 

1119 Five Dollars, 1912, C431994/D, Hyndman-Saunders, Seal only, DC-
2lf, VF. $235.00 

J 120➔ Two Dollars, 1914 "WILL PAY" curved DoviJle, 868751 -J/C, DC-22a-
i. F-VI', pressed, pinholes. Ex Amon.G. Carter Collection. $95.00 
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1121➔ One Dollar, 1917 Boville 681598-A/B; 893801-B. DC-23a. VF, 
pressed.2pcs. E:x: Amon.G. Carter Collection. $125.00 

1122➔ One Dollar, 1917 Seal over ONE, B-624974A/B; C-370080A/A. DC-
23c. VF+ and EF, the scconcl wilh bottom border cut into design.2pcs. Er 
Amon.G. Carter Collection. $150.00 

1123 One Dollar, 1923, E3400824/A, mack Seal, CampbcU-Oark, DC-250, 
brown stain •t left end, VF-EF; Two Dollars, 1923, M-817504/D, DC-
26f, pressed, fairly clean, Fine. 2 pcs. $U5.00 

1124 Twcn ly-FivcCents, 1923, A024036, "Aulhoriz.cd" Hyndman-Saunders, 
DC-24a, VF, and 13009766, narrow bottom border,touchof redinkin top 
border, V-VF, and C0I3417, narrow bottom border, Fine. 3 pcs. 

$125.00 
CHOICE CONDITION SHINPLASTER 

1125 Twenty-Five Cents, 1923, Letter M 091344, Hyndman-Saunders, DC-
24b. Tiny minute fault on left margin, olherwise choice. AU-UNC. 

$250.00 
1126 NO LOT 

1127 Twenty-Five Cents, 1923, McCavour, DC-24c, Letter A F5134; F5B3; 
f-384; Letter 13, F4B3; Letter D, F3B4; Letter E, F6B4, F4B4, F6B4; 
Lener K, 1'5133; Letter L, F5B4; F5134, from Fine+ to EF, several choice 
Campbell-Clark, DC-24d, Letter D, F7B4; Letter E, F8B3; Letter L, 
F8133, average Fine. 14 pcs. $200.00 

1128➔ One Dollar, 1923, McCavour-Saunders, U-491063/A 131ack seal .DC-
25f. VF, pressed; Y-793971/D Red seal.DC-25g. Fine+; Y-636278/ 
D.Fine.3pcs. Er Amon.G. Carter Collection. $150.00 

SCARCE LILAC SEAL NOTE 

1129 One Dollar, 1923, Campbell-Sellar Lilac Seal, CH-DC-25L Tiny 
pinhole at centre. Still quite presentable without p•ying a high price. VG. 

$175.00 

BANK OF CANADA 

ll30 One Dollar, I 935, A3971096/D, 13C-l, light counting crease only, AU. 
$100.00 

1131 One Dollar, 1935, A 7537532/B, BC-I, pressed, VF; One Dollar, 1935, 
F2227377/A, BC-2, pressed, VF; Two Dollars, I 935, A335 l 939ID, 13C-
3, Fine; Ten Dollars, 1935, A1040446ID, BC-7, Fine. 4 pcs. $145.00 

1132 Two Dollars, 1935, A2694044, English text, BC-3; Two Dollars, 1937, 
F597414, f-rench text, BC-4. Bolh Fine+. 2 pcs. $100.00 

1133➔ Ten Dollors, 1935 English text A 1235369113. BC-7. VF, pressed .. Ex 
Amon.G. Carter Collection. S95.00 
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1134➔ Twenty Dollars, 1935 English text A003654/B, Large seal.BC-9a. Nice 
VF, top border is n,rrow. Er Amon.G. Carttr Co/1,ction. $375.00 

RARE ONE THOUSAND FRE:\"CH TEXT 

1135 One Thousand Dollars, 1935, F00658/D, BC-20, soiling from counting 
at right end. Plote No. I face and No. I back. Two pinholes at right end, 
otherwise cle,n and very present1blc. VF. $2,300.00 

GORDO~-TOWERS GROUP 

1136 One Dollar, 1937, H/M0l42848, BC-21c, VF; Two Dollars, 1937, U 
B4353227, and W/B7079557, BC-22b. AU - VF; Five Dollars, 1937, SI 
C78 I 1268, BC-23b, EF+; Twenty Dollars, 1937, D/E3132429, BC-25b, 
EF+. A nice group. 5 pcs. $135.00 

1137 One Dollars, 1937, WIM6496115, BC-2ld, AU-U:\'C.; Ten Dollars, 
1937, E/T1749612and Kff6396638, 13C-24c, EF and VFwilh pm holes. 

$60.00 
1138 One Dollar, 1937,Osbome-Towers,BIA 3281709, BC-21a, VF; Gordon­

Towcrs, ZJL 5724236, 13C-2 lc, VF+; Co}11e-Towers, U/N5579788, 
BC-2ld, Vf-; Two Dollars, 1937,Osbomc-Towers, 13/B5796220, BC-
223, Fine; Coyne-Towers, K/R 9374393, 13C-22c, nice VF; Five Dollars, 
1937, Gordon-Towers, D/C7087274, BC-23b, F-VF; ond Coyne-Tow­
ers, ZJC0420693, BC-23c, VF. 7 pcs. SI 15.00 

1139➔ Two Dollars, 1937 Gordon-Towers, 13C-22b. A group of assorted 
prefixes - Aver.ige VF.12pcs. E:x: Amon.G. Carter Collection. 

$150.00 

1140 Ten Dollars, I 937, Gordon, U/DOOI9331, BC-:?4b, U:\'C; Coyne­
Towcrs, L/fl 350876, 13C-24c, VF; Twenty Dollars, 1937, Gordon, DI 
£3134806, BC-25b, EF-AU; Coyne-Towers, K/El474663, BC-25c, 
VF. 4 pcs. $140.00 
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1141 One Hundred Dollars, 1937, Osborne-Towers, A/}0066436, BC-27a, 
UNC. Estimate only 70,000 printed. Choice and rare in this condition. 

$1,100.00 
GROUP OF 1937 BANK OF CANADA NOTES 

1142 One Dollar, 1937, Gordon-Towers, A/M6277456-457, BC-2Ic, about 
EF, pinholes; Coyne-Towers, BC-2ld, six different prefixes, F to VF; 
Two Dollars, 1937, Coyne-Towers, BC-22c, four different R series 
notes, VF or Beller, and Five Dollars, 1937, Coyne-Towers, BC-23c, 
VF. I 3 pcs. $100.00 

1143 Twenty Doll ors, 1954, Beattie-Coyne Modified, J/E8467853, BC-4 la, 
EF+: Bcattie-Rasminsky, D/W5703350, BC-4lb, EF-AU. 2 pcs. 

$70.00 
MIXED 1954 GROUP 

I 144 Ten Dollars, Beattie-Coyne, T/D9986270, BC-40a, AU-UNC.; Two 
Dollars, Beanie-Rasminsky, C/R7989918, BC-38b, VF; Five Dollars, 
Bcattie-Rasminsl..,•, A/S2295900; and 1/X 1392 I 02, BC-39b, A U-UNC. 
and AU. 4 pcs. $100.00 

1145 Ten Dollars, 1954, Bcattie-Rasminsky, um 159896, BC-40b, slight 
edge ripple UNC. ; and Five Dollars, 1954, Bouey-Rasminsky, U/ 
X8509810, BC-39c, EF+. 2 pcs. $65.00 

SCARCE COYNE-TOWERS ASTERlSK 
DEVILS FACE ISSUE DOLLAR 

"-
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1146➔ One Dollar, 1954 Devil's Face Coyne -Towers, Asterisk . •A/ 
A0001348,BC-29aA. EF. Ex Amon.G. Carter Collection. 

$725.00 
RARE COYNE-TOWERS ASTERISK 

DEVILS FACE ISSUE TWENTY DOLLARS 

1147 Twenty Dollars, I 954, Coyne-Towers, • A/E0000274. A very small 
crease over the Queen's shoulder, also some black ink in the bonom back 
margin and a touch into the design in several spots from bottom to top. 
Very rare and seldom offered. Estimate less than 2400 printed. AU. 

$3,500.00 

1148 Fhe Dollars, 1954, Beattie-Coyne Modified Asterisk *R/C0004582, 
BC-39aA-i. Estimate less than 8000 printed, UNC. $250.00 

1149 Fi,·e Dollars, 1954, Beattie-Coyne Modified Asterisk *R/C0002174, 
BC-39a-A-i, fairly low serial number, estimated less than 8000 printed. 
UNC. $250.00 

SCARCE LA WSON-BOUEY ASTERISK 

1150 Five Dollars, 1972, Lawson-Bouey, •Sl2124958, 8C-48bA (error in 
catalogue page 240). Less than 180,000 estimated printed (probably 
considerably less). $100.00 

1151 One Dollar, 1973, Crow-Saucy, BC-46bA, EAX2464414 etc. some 
consecutive, 13 arc UNC, 2 arc AU. 15 pcs. $110.00 

1152 One Dollar, 1973, Lawson-Soucy, BC-46aA-i, AAXl285373, Ten 
notes, some consecutive serial numbers, UNC. 10 pcs. $125.00 

1153 One Dollar, Replacement Sheet of Four Notes, Crow-Bouey, 
BAXI241947, 4447, 6947, 9447, BC-46bA, AU-UNC.: Also sheet 
BAX1252447 and sheet 1251947 - 3 sheets of 4 from the same larger 
sheet of 40. 3 pcs. $180.00 

LOW NUMBER ASTERISKS 

1154 Two Dollars, 1974, Lawson-Boucy, *8A0320004 and 0005. These arc 
the 4th and 5th notes printed of this prefix. Sec Charlton page 235, UNC. 
2 pcs. $75.00 

SCARCE TWO DOLLAR ASTERISK 

1155 Two Dollars, 1974, Lawson-Boucy, *BX6390532, •BX6387532, 
*8X6386532, BC-47aA (new listing on page 239, 5th edition) UNC. All 
three end in 532 an unusual group less than 200,000 estimated printing 
(probably considerably less). $300.00 

1156 Two Dollars, 1974, Lawson-Soucy, ABX0070655, BC-47aA-i. Two 
extremely minor imperfections only. AU-UNC. $150.00 

1157 Two Dollars, I 974, Lawson-Bouey, ABX0632327 and 0632328, BC-
47aAi. Two consecutive illustrations in 5th edition page 239 has wrong 
catalogue number beside iL UNC. 2 pcs. $300.00 

SCARCE REPLACEMENT FIVE DOLLAR NOTE 

1158 Five Dollars, 1979, Lawson-Boucy, 31000082025, BC-53aA. UNC. 
$225.00 

1159 Five Dollars, 1979, Crow-Boucy, 31003899085, 8C-63bA, with 3/4 
inch tear at banam, pencil marks at left on the face, VG-F. Scarce. 

$75.00 

TEST NOTES 

1160 One Dollar, 1973, Crow-Boucy, EXAl216017, BC-46bT-i, UNC. 
$300.00 

1161 Two Dollars, 1954, Boucy-Rasminsky, S/R2550126, BC-38cT. Good 
Fine. $ 125.00 

RARE TWO DOLLAR TEST NOTE 

1162 Two Dollars, 1974, Lawson-Soucy, RS0058001, BC-47aT, choice 
condition and rarely offered this nice. AU-UNC. $600.00 

RARE UNC. FTVE DOLLAR TEST NOTE 

FIVE • / .... 
' 

• ,J 
·-V --~-CINQ 

1163 Five Dollars, 1979, Lawson-Soucy, 33000391179, BC-63aT. Seldom 
offered in uncirculatcd. UNC. $2,000.00 
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ERROR NOTES 

INVERTED ERROR NOTES 

INVERTED ERROR FACE DESIGN 

1164 Twenty-Five Cents, 1870, Plain, DC-le. There is a straight line 
crease vertically 1/4 inch from the left end and two other barely 
visible minor cr('ases olhcrwisc clean and choice. This is the second 
type invert with one rotation and should be called "Inverted Face 
Design". One of a recently cut pair. It has no established price. EF +. 
See Front Cover $2,000.00 

1165 

The inverted 1870 Twenty-Five Cenl Noles have only been noticed 
recenlly (lasl len years). The firsl one we know of came from a 
prominent Florida dealer in the lo.le ]960 1s. There are two types. We 
will assume ll1e printing sequence lo be/ace tint(green 2s•s)first, back 
design second and face blo.ck design last, the sheets being dried 
between each printing. The commonest type so far is that with the ha.ck 
180 degrees rotated from lheface and/ace lint. This means the sheet 
was rolaled after lhe jirsl slep. Then the back printed, I hen lhe sheel 
again rotated lo gel the/ace design upriglit again. Thus two rotations 
are required. The second lype has lhe face 25 green printed, lhen lhe 
back printed, I hen lhe sheel was rolaled once lo gel lhe black face 
design inverted. Probability would indicate this second type with one 
rotation should he commoner. This is not the case to date. 

INVERTED IlACK DESIGN ERROR 

Twenty-Five Cenls, 1870, l.cllcr B (large) DC-lb, some smaU brown 
stains at left end, Fine. This is the first type (sec preamble) where the 
sheet had to be rotated twice ]caving the back design inverted in relation 
to the face tint and face design. Rough1ly five to six known. AU but one 
in VG to Fine. Rare. S500.00 

CUTTING ERROR 

1166 One Dollar, 1937, Gordon-Towers, El\14407000, BC-2lc. Top of note 
close cut and part of bouom note allached, abt. Fine, scarce. $75.00 

1167 Dollar, 1954, ,\/A2908610, Coyne-Towers devil's face issue, BC-29a. 
Close cut al bouom and right hand side part of next nOlc to right; DoUar, 
1973, MR7210499 and NW7315307, pair of miscut notes. All Fine, 3 
~. ~M 

RARE MULTICOLOUR MISMATCHED 
SERIAL NUMBERS 

1168 Five Dollars, 1972, Lawson-Boucy, BC-48b, SE082100I at left 
SE2821001 at right. First numeral mismatched - very rare in multicolour 
notes. UNC. $150.00 

1169 

1170 

One Dollar, 1973, Lawson-Bouey, AF9015499. A one inch wide 
almost white streak verticaUy dov.n the centre of the back, probably 
caused by another piece adhering lo the back during printing and then 
falling off. Unusual, EF. Rare. $125.00 

One Dollar, 1973, Lawson-Boucy, ASl691185. The note was mis­
aligned for the engraved face printing, shifted lower. leaving white area 
over the Queen's head. Also the serial numbers, though printed in com:ct 
position, ended up on the top Bank of Canada panel. There is also a light 
strip in the tint between the nOlc and the above note that is very lightly 
printed. Quite unusual and rare. $125.00 

UNUSUAL CUTTING & FOLDI?\'G ERROR 

11 1531'3818 ~' 
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1171 One Dollar, 1973, Lawson-Boucy, FS3273818. After the face tint 
colours were printed the lower left comer was folded back and the green 
back lint printed over part of face tint, the note then folded again before 
being cut. Small comer cut off is a11.1chcd with tape. This evidently 
bottom note on the sheet as colour code dots arc also present. Very 
spcc13cular when unfolded. Rare. Sl50.00 

UNUSUAL SERIAL NUMBERS 

i'i[CE "LADDER" GROUP, ETC. 

1172 One Dollar, 1954, Bcattie-Rasminsky, X/00123456 and W /09876543, 
BC-37b, both csscntiaUy UNC; One Dollar, 1973, Lawson-lloucy, 
AP765-132I. BC-46a, U~C: and Two Dollars, 1954, Beattie-Coyne 
"Devil's Face'" F/B0777777, BC-30b, EF. An interesting group, Ex­
Amon Carter Sale. 4 pcs. $150.00 
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UNUSUAL SERIAL N~BER ASTERISKS 

1173 One Dollar, 1954, Lawson-Houey, *X/F0l 1011 and *X/FDl 1101 I. 
Interesting p:iir. AU-UNC. 2 pcs. $50.00 

A COLLECTION OF 
SCARCE BANK OF CANADA VIGNETTES 

In lhe A BN Co. Chrislies Sale there were about ten of each die proof 
sold in lhe combined lots, except for Laurier which had roughly 
lwenly-fhe. Also a group of fifty assorted was sold •slot 638. The 
len sold wilh proofs will not likely be sold ofTseporolely. The group 
of fifty did not con lain all 12 different but were mostly George V, 
Princess Eli1.2beth, Duke of Gloucester and Sir Wilfred Laurier. 
There were no e.~lros for lhe Two Dollar, Fhe Dollar, Ten Dollar, 
Twcnty-Fi\"C Dollar, Fifty Dollar or Fh·e Hundred Doll,r. Some of 
the indh·idua, die proofs c:amc in two formats, on horizontal card 
and on ,·crtical cards, the horizontal being in the majority. In a few 
cases the die proofs were found '"·ithout the die number and vignette 
name, etc., these arc very scarce. A few also came without the CDN 
Co. copyright engra\'ed inside the bottom circle of lhe die proof. 
These arc also ,·cry scarce. 

1174 One Dollar, 1935, H.M. King George V die X-V-114 with copyright in 
verticalformaL Slight bump (crease) attop left comer, otherwise pristine 
condition. $100.00 

1175 One Dollar, 1935, H.M. King George V die X-V-114 with copyright in 
horizont.al format. Small comer tip crease at top right otherwise pristine. 

$100.00 

1176 One Dollar, 1935, King George V, without name or die number and 
without copyright in vcrucal formaL Much rarer than two previous. Has 
pencil date, orderno. etc. written in the comers and "Rec'd from Mr. Ford 
4/8/41" on the back. Very tiny comer bump, otherwise perfecL 

$100.00 

1177 One Dollar, 1935, H.M. King George V, in horizontal format. It has 
name die number, etc., but does not have the copyrighL The word 
"copyrighted" is wri11en in pencil in the bouom right comer. On the back 
at the top(orderN'o.)0-793, Appd 8-9-34 and underdate7-12-34 wriuen 
in pencil. Small comer tip crease, otherwise choice. $100.00 

1178 

1179 

Twenty Dollars, 1935, H.R.H. Princess Elizabeth die No. X-V-125 etc., 
in horizontal format with copyright. This is the only type available. 
Pristine. $125.00 

One Hundred Dollar.;, 1935, H.R.H. Duke of Gloucester, die X-V-124, 
etc. in horizontal formal with copyright. "This die proof very scarce, 
pristine condition. $12S.O0 

1180 One Thousand Dollar.;, 1935, Sir Wilfred Launer die No. X-V-117 
(Wilfred should be Wilfrid). Horizontal format without copyright. Small 
comer crue top right, otherwise pristine. $100.00 

I 181 One Thousand Dollars, Launer as last lot but "Wilfred" has been 
changed to Wilfrid by carefully excising the three bars on the leuer E. 
Has no copyright and is horizontal format. Slight comer crease at top 
right (os many of these die proofs do), also "copyrighted" written in 
pencil at bottom right. Otherwise choice condition. $100.00 

I 182 One Thousand Dollars, 1935, similar to last lot with E changed to I in 
Wilfrid. This rype has the copyright engrovcd under ponrait. The 
Canadian Bank Note Co. Ltd. imprint is a lit lie light. Die proof in venical 
formaL Small tear and crease along right edge (could be cut off) 
otherwise choice. Only one of this type available $100.00 

1183 One Thousand Dollars, 1935, Laurier die proof in verticJI format but 
without name or die number etc. and without copyright engraved. A 
slight fold in bottom right comer where X-V-117 is wriuen in pencil. At 
top "For Approval" stamped in red but crossed out with pencil. Other 
pencil on the back (Aug. 29/34, 0-798, Rec'd from Mr. Ford 4/8/41) 
otherwise choice and the only one like this available. $100.00 

PROOF & SPECIMEN NOTES 

BANK OF CANADA 

1184 One Dollar, 1935, Face proof with tint, BC-I. Thin paper mounted on 
card with 1/4 inch borders. CY793 (the order number) in pencil on the back 
as usual. Choice Condition. $300.00 

A RARE FIVE HUNDRED DOLLARS 
ENGLISH TEXT PROOF NOTE 

I 185 Fl\'e Hundred Doll ors, 1935, English text face and back Proof on 
large thick card. Without signature or serial number. f'rom the A.B.N 
Co. sale. EF RARE. $1500.00 
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THE CANADIAN BANK OF COMMERCE 

I 186 One Hundred Dollars, 1898, Specimen (same design as 1888 to 1912 
issucs)prcviously unlisted until about ten were sold in the Christics ABN 
Co. sale November 1990. This with a couple minor creases, four punch 
cancellation holes, has shiny glue remnants on the face. $750.00 

1187 

BANK OF MONTREAL 
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Ten Dollars, 1904, Proof, CI-l-505-48-04P, thin paper mounted on card, 
a few minor imperfections, and a back on thin paper only, some pencil 
in border, a smaU hole (thin) at the bonom, couple light creases. Back 
shows Toronto Branch vignette. Five sold in Christics' Sales. 2 pcs. 

$450.00 

I 188 Five Dollars, 1904, Proof, CH-505-48-02P, thin paper partly mounted 
on card, some pencil writing on back of the thin paper, also a back proof, 
thin paper mounted on card, however, vigncne shows Toronto Branch 
lluilding the I 891 issue, like the Ten Dollars of s,me issue. Some minor 
imperfections. About 8 were sold by Christie,. 2 pcs. $500.00 

BANQUE VILLE MARIE PROOF 

J 189 Ten Dollars, 1889, Proof of the face and back mounted on card, CH-785-
l 2-04P. ·n,e face has some light stains mostly noticeable from the back. 
Canada Bank Note Co. Printings, Rare. 2 pcs. S750.00 

CHARTERED BANKS 

AGRICULTURAL BANK 

CHOICE 1ST ISSUE U:\"LISTED DATE 

1190 Five Dollars, I March 1837, 494/B, CH-20-10(19) unlisted. Late 
signature of Hen sleigh-Truscott about the best condition first issue five 
that we have seen. Ex. Riller Collection (Mayflower Auction Lot 744, I.lg 
included). Rare. F-VF. $200.00 

1191 Four Dollars, 1835, 772/D, CH-20-12-02-10, part of right border cut to 
design, pinholes. Nice Fine. S35.00 

BARCLAY'S BANK 

1192 Ten Dollars, 1935, E000969, CH-30-12-02, pressed, VF. S125.00 

BRANTFORD 

1193 Fi,·e Dollars, 1859, Brantford (Engraved Date) I 859, Stokes-Carrole, 
6533/A. Paper aged, a few tiny edge nicks and bouom margin CUI 10 

design, trace of glue on lop left comer. VF+. S60.00 

BANK OF BRANTFORD 
(SAULT STEMARIE) 

1194 Two Dollars, 1859, CH-40-12-04R, top margin close CUI. AU; Five 
Dollars, 1859, CH-40-12-0SR, three margins close cut, AU. 2 pcs. 

$100.00 

BANK OF CANADA 

RARE (1818)POST NOTE 

,.,,,·✓ 
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1195 The Dank of C•nada, 17TH ScpL 1818, Post Note for Four Hundred 
Dollars, Serial number 3, Cll-70-10-1 SP. Pinholes, 1/4 inch design off 
of top left comer. Writing on the back, some ink bled through, signed 
Armour-Turner. Payable five days after date. Very r.irc issue. The first 
we have handled. Listed only as proof in Charlton. VF. $750.00 

THE CANADIAN BANK OF COMMERCE 

" .,, 
). 
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1196➔ One Doll•r, May 1st 1867, 9-47/A. CH-75-10-02. VG+, but has two 
It4'" to 1/2" holes at left end (one piece is present but separate), also a 
piece out of the top edge and I" tear, plus other minor defects.Ex 
,\man.G.Cart,r Collection. $150.00 
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l 197➔ Fi\"c Dollars. 2nd Jan 1906. E-006095/C. CH-75-14-0Sa, (red E over-
prints) Fine, pressed. Ex Amon.G.Carter Collection. $175.00 

I 198 Fi,·e Dollars, 1917, Green Tint, Aird-Logan, 946800/C, CH-75-16-04-
06:,, F-VF; The Colonial Bank of Canada, Four DoUars, 6 June 1859, 
1240/D, Hopkins-Benes, CH-130-10--02-08, Two small cuts at upper 
left, pinhole has Blue X and Blue 8 s13mps at right, blue circle and Reese 
on back, etc. VF. 2 pcs. $95.00 

BANQUE CANADIENNE NATIONALE 

1199➔ Fi\"e Dollars, 2 hn 1935, 332104/D, 460318/B, 417586/B, C]]-85-14-
02, VF 10 VF+. 3 pcs. Ex Amon.G.Carter Collection. $150.00 

1200➔ Fi\"C Dollars, 1935, 388904/D, CH-85-14-02, VF+; 
Ten Dollars,2ndhn 1935, 197757/A,CH-85-14-04, VF.2pcs.ExAmon.G.Carter 

Collection. $US.DO 

THE BANK OF CLIFTON 

1201 One Dollar, 1859, 8702/A,CH-125-10-04-02,onestarpunchcanccl has 
"Onawa Ill"ctc. overprint, borders narrowbutbcuerth:1.n usual. EF-AU. 

$75.00 

1202➔ One Dollar, Oct 1st 1859, 8120/A, CH-125-10-04-02, AU, note has 
"OTT AW A, ILLINOIS" s13mp and one "star" punch cancellation, three 
borders narrow. Ex Amon.G.Carter Collection. $100.00 

THE COLOl\'IAL BANK OF CANADA 

1203 Four Dollars, 4 April 1859, Hopkins-Bettes, CH-130-10.02-08, a few 
tiny holes, border nicks, left margin cuts into border, has blue 8 stamp at 
right. VG+; Five Dollars,4May 1859, T. Hough,424/B, CH-130-10-04-
10, 3 margins cm close or into design. AU-UNC. 2 pcs. $100.00 

1204 Fi\"e Dollars, 1859, T. Hough 497/B, CH-130-10-04-10, two borders 
narrow, pinholes, glue traces on the back. AU. $75.00 

THE CONSOLIDATED BANK OF CANADA 

1205 Ten Dollars, 1876, 12096/C, CH-205-10-06, numerous pinholes, edge 
bumps. One of the "Stolen" notes. See Charlton page 97, note I. VG. 

$150.00 

THE DOMINION BANK 
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1206➔ Fi,·e Dollars, 3rd July 1905, 791772/C, CH-220-16-08, Fine, pressed, 
two small holes top right, 6 wrincn al top left. Ex Amon.G.Carter 
Collection. $125.00 

1207➔ Fi\"e Dollars, 2nd Jan 1925,346492/D, Cll-220-16-14, VF,presscd,pin 
holes. Ex Amon.G.Carter Collection. $150.00 

1208➔ Ten Dollars, 2ndJan 1925, 168592/D,CI·I-220-18-10,Nice VF.pressed, 
bouom margin narrow. Ex Amon.G.Carler Collection. $125.00 

THE GORE BANK 
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1209➔ OncDollar,2ndJan 1856,48238/A,Cl·l-320-I0-04-06, VG, l/4"tipoff 
bottom left comer, many tiny and small body holes, some stains, two 
borders cul into design, many edge nicks and tears. Ex Amon.G.Carler 
Collection. $450.00 

BANK OF HAMIL TON 

:YTEF 1 1.-liitQ!M•fr. 
• ,~m!(I• ~mm.'11~ 

~';'/,,, 
~ .. --!, 

/ -
j . 

_, 

1210 Twenty Dollars, 1914, 062535, CH-345-20- I 8, washed and pressed, 
has 15 in pencil on the face, still quite presentable. Fine. $400.00 

IMPERIAL BANK OF CANADA 

1211➔ Five Dollars, 1st Jan 1910, 1491893/D, CH-375-12-06, VF but has 
scotch tape repair of 3/4" tear at top right, pin holes. Ex Amon.G.Carter 
Collection. $350.00 
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INTERNATIONAL BANK OF CANADA 

1212 One Dollar, 1853. Brown l 's, Fitch, 15102/A, CH-380-10-08-04, J of 
signature partly cut through paper. UNC. S75.00 

1213 Two Dollars, I 858, Brown Two, J. Fitch, 15183/A, CH-380-10-08-12 
UNC. $75.00 

1214 Five Dollars, 1858. Brown Five, Fitch, 15131/A,Cl·J-380-10-08-16,Jof 
signature cuts through paper, AU; Two Dollars, 1858, Red Two, Fitch, 
16471/A, Cl·l-380-I0-10-!2a, trace of glue at ends on the back. VF+. 2 
pcs. $100.00 

MERCHANTS BANK OF CANADA 
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.\ 

1215➔ Fi,·c Dollars, Feb 1st, 1906, 1764881/A,CH-460-16-02,Finc,pressed, 
pin holes. edge nicks. Ex Amon.G.Carter Collection. $125.00 

THE MOLSON'S BANK 

1216 Five Doll ors, 1922, 060055/A, CH-490-40-02, counting creases other-
wise choice. AU. Sl75.00 

BANK OF MONTREAL 

RARE 1862 LONDON GODERICH OVERPRINT 
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1217 Five Dollars, 1862, L93841, Cll-505-32-06. 'Inc note has two ex­
tremely light horizonral creases and a few pinholes at the left end. 
Appears AU at firstglancc. lthas LONDON in blucundercentrevignelle 
and Goderich venically in small blue lellers inside each end panel. The 
paper is watermarked with large B left and large M right. A similarnote 
"Quebec" overprint in nice Fine was sold in June 1990 Torex Lot 1650. 
A similar note (London-Goderich) Serial Number L93838 (3 numbers 
lower) was offered in October 1974 Charlton Auction, lot 533, graded 
choice VF. This is indeed a rare note and possibly the best offered. 
Catalogue value is $2,900. in EF. Nice EF+. $3,000.00 

1218 Five Dollars, I 931,258630/D, Fine; Ten Dollm, 1931, 108880/C, EF+. 
2~. $~~ 

1219 Five Dollars, 1931, 852438/A, CH-505-58-02, VF; Five DoUm, 1935, 
353978/D, CH-505-60-02, VF; Ten Dollars, 1935, 120469/B, CH-505-
60-04, VF; Twenty Dollars, 1938, 00860/B, CH-505-62-06, VF. 4 pes. 

$100.00 

1220 Five Dollars, 1935, 488386-90/A (Five consecutive) CH-505-60-02, 
mild counting creases only. 5 pcs. EF+. $200.00 

LA BANQUE NATIONALE 

1221 One Dollar, 25 March 1860, 11875/B, CH-510-I0-04-04. It has an 
almost complete red A stamped nC.1r top right counter. Three edges arc 
close cut or just cut into the design, a few edge bumps 3nd tears and nicks, 
pinholes, wriung on the back. White signature panel and overall quite 
clean. F+ $~50.00 

SCARCE 1870 FOUR DOLLARS 

1222➔ Four Dollars, 28 May 1870, 39817/A, CH-510-12-02, VF+, punch 
canccUcd twice at ends "CJ.nccllcd" and red ink X across I.he note and 
"Annulc" wriucn in red ink bottom border cuts into design, couple or 
edge nkks, olhcrwisc very nice. Ex Amon.G.Carler Collection. 

$950.00 

LA BANQUE PROVINCIALE DU CANADA 

1223 Five Dollars, 1919, 1554794, Series D, CH-615-14-06 (green and 
yellow tint), pinholes, several border nicks, VG. Ten Dollars, I 936, 
056134/C, CH-615-18-06 (orange back), some stains in top and bonom 
borders VF. 2 pcs. $125.00 

THE QUEBEC BANK 
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1224➔ Four Dollars, Oct 1st, 1870, 08066/8 with overprint "011awa" at ends, 
CH-620-38-02. Good-VG, various edge and comer problems, partly 
pasted on card, tears. Very rare. Ex Anwn.G.Carta Collection. 

$500.00 
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ST ANDA RD BANK OF CANADA 

1225➔ Ten Dollars. 2nd Jan 1924. 051451/C. CH-695-20-04. VF. pressed, 
pinholes. one tiny body tear. Ex Anwn.G.Carter Collection. $150.00 

STERLING BANK OF CANADA 

1226➔ Ten Dollars, April 25 1906. 67408/A, CH-700-10-04. F-VF, pressed. 
some light staining. bottom border narrow. Seldom offered. Ex 
Amon.G.Carter Collection. $650.00 

THE BANK OF TORONTO 

FIVE DOLLAR MONTREAL OVERPRINT 
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1227➔ Fi,·e Dollars, July I st, 1890, 249532/E with overpnnt "MONTREAL" 

in blue at ends. CH-715-22-02. J.A. Adams signature at lefL VG-Fine, 
fairly soiled, pin holes, some roughness in the border. Only two known 
with this overprint. Rare. Ex Amon.G.Carter Collection. $1,000.00 

1228 Fh·e Dollars, 1929, 1336544/C, CH-715-22-44, pressed, two tiny enge 
tears and some brown stains, Fine; Five Dollars, 1937, 446348/C. CH-
715-24-06, some small stains, VF; Ten Dollars, 1937, 260605/D, CH-
715-24-12. VF. 3 pcs. $175.00 

THETRADERSBANKOFCANADA 

SELDOM OFFERED 1907 TEN DOLLARS 
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1229➔ Ten Dollars, 1st Nov 1907, 136340/D, CH-720-14-08, VF+, pressed, 
clean and brighL A very rare note in exceptional condition. Ex 
Amon.G.Carter Collection. $1,450.00 

WESTMORELAND BANK NOTES 

BEND OF PETTICODIAC 

1230 One Dollars, I June 1854,Johnson-Jones, No. 877 (?), CH-800-10-02, 
a few tears edge nicks, etc., VG; Four Dollars, l June 1854, Johnson­
Jones, No. 841, CH-800-10-30, top margin close cut. Scarce first issue 
notes. Nice VG. 2 pcs. $300.00 

SCARCE WESTMORELAND FOUR DOLLAR 

1231 Four Dollars, I May 1856, 19990/A, CJ-1-800-10-36. choice for the 
early issue. Couple of edge nicks and a tiny tear, bottom border cuts 
slightly into the design. Touch of blue pencil at left margin. Overall very 
presentable. VG-F. $250.00 

SCARCE PAIR FROM SAME SHEET 

1232 One Dollar, 1861, John S. Trites-Jones, 13697/A and 13697/B, CH-
800-12-02b, the Plate A, bottom margin cuts into design at bottom right, 
pinholes, VG-F; Platell. similartoabove, VG. Unusual and underrated, 
2pes. $150.00 

1233 One Dollar, 1861, McAllister-Jones, 4720/A. CH-800-12-02, VG; Two 
Dollars, 1861, McAllister-Jones, 3375/A, CH-800-12-04, dost cut top 
border, Fine; Five Dollars. 1861, Jones-Jones, 12471/A, CH-800-12-
06a. close cut border, Fine. 3 pcs. $120.00 

1234 One Dollar, 1861. McAllister-Jones, 4429/A, CH-800-12-02, VG; Two 
Dollars, 1861, Jones-Jones, 13187/A, CH-800-12-04a, Nice Fine; Five 
Dollars. 1861. Jones-Jones, 11633/A, CH-800-12-06a, top margin cuts 
into border. Fine. 3 pes. $120.00 

1235 Two Dollars, 1861, Jones-Jones, 12972/A. CH-800-12-04a. F+; Five 
Dollars, 1861,Jones-Jones, 11437/A and 12561/A, CH-800-12-06a. the 
first has a 1/2 inch tear in body at top right. both have margins cut into 
border design. Fine. 3 pcs. $125.00 

MIXED LOTS 

1236 The Agricullural Bank, Four Dollars, 1837, No. 1616/D, CH-20-12-
04-06, two narrow margins, one tiny punch hole, VF; The Canadian 
Bank of Commerce, Ten Dollars, 1917, Orange Tme, Aird-Logan, 
Il152253/Il, CH-75-16-04-12a, pencil marks and a few small stains, F+; 
The Farmer's Joint Stock Ilanking Co., Five Dollars, 1849, no protector, 
6518/A, CH-280-12-06, all margins close cut, fancy red C stamp at right, 
F-VF. 3 pcs. $95.00 
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1237 Bank of Nova Scotia, Ten Dollars, 1935, 2316632, CH-550-36-04, VF; 
The !Jank of We stem Canada, Four Dollars, 1859,#374, CH-795-10-12, 
three margins cut into design, comers thinned sLightly on the back, 
pinholes, VG; Champlain and SL Lawrence Rail Road, Fifteen Sous, 
remainder UNC. 3 pcs. $80.00 

MISCELLANEOUS NOTES 

BUSINESS COLLEGE CURRENCY 

1238 Lewis College Bank, Four Dollars, VF; Mercantile College Bank, 
Twenty Dollars, 1868, orange panel, Good; Eatons Commercial College 
!Jank, One Dollar, St. John and Halifax, stained VG; Banque Scalaire -
Un (one dollar) 1920, VF; and Fifty Dollars, Good to VG. 5 pcs. 

$75.00 

1239 British American Commercial College Bank, Toronto, C.W., One 
Dollar, G-VG; Two Dollars, Good; Ten Dollars, Twenty Dollars, One 
Hundred Dollars tn EF+. 5 pcs. $125.00 

1240 La Banque du Collc,i::edeSt. Laurent, (near Montreal), One, Two, Five 
and One Hundred Dollars, different coloured backs with teXI and large 
building, face designs all similar with globe in centre. Indian left, worker 
righL Fine 10 VF or belier. 4 pcs. $75.00 

1241 Banque Du College de St. Laurent, like ]astlot Ten Dollars (red back), 
Twenty Dollars (blue back), One Hundred Dollars (green back). The Ten 
Dollars and One Hundred Dollars have train vignette at centre, the 
Twenty has two men and shield. All VF or belier. 3 pcs. $75.00 

SCARCE ISSUED CHAMPLAIN l\"OTE 

1242 Seven and a Half Pence, (15 Sous), 1837, No. 2680, right margin close 
cut, signed W. McCulloch left? right, F-VF; also Thiny Sous, inussued 
in AU. 2 pcs. $U5.00 

CHAMPLAIN AND ST. LA WR ENCE RAILROAD 

1243 1837, Seven and a Half Pence Plates A & B; Fifteen Pence, Plates A and 
13; Two hundred and Fifty-Six Pence, Plates A and A. Six notes 
equivalent to a cut sheet (except two Plate A of the last). Most are EF or 
belier, one is UNC. 6 pcs. $125.00 

1244 Fifteen Sous, 1837 remainder, UNC; Municipal Council of the United 
Counties of Leeds and Grenville, One Hundred Dollars, I October 1851, 
seven year promissory note No. 573, pen cancelled, glue at left end. VF. 
2 pcs. $75.00 

DISTILLERIE DE ST. DEi\lS 

1245 Un Ecu, 1837, No. 20 and No. 96, the first with paper stuck on the back 
at each end and signed W. Nelson on the back, both l'ine; Also the 
District of Wellington, One Dollar, 1848, promise to pay in ten years, No. 
571, EF-AU. 3 pcs. $100.00 

HUDSON 13A Y CARD MONEY REPRODUCTIONS 

1246 Fil•e Dollars, (blue), B.C. District and ten dollars (red) as above.printed 
on heavy card with linoleum like backs. Believed to have been produced 
in the late 60's. UNC. 2 pcs. $50.00 

RARE SHANNON LTVINGSTON NOTES 
ST. JOHNS, NEWFOUNDLAND 
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1247 Ten Shillings, 20 November 1815, some edge bumps and folds, some 
light stains, overall very clean No. 120, signed Sh:1r1non Livingston, 
Entered John Livingston on PJ,per with large Britannia w.:itcrmark. 
Imprint "Kirkwood Sculpt". See Charlton I st Edition page 789. VF. 

$200.00 

1248 One Pound. 17 November 1815, No. 545, slight damage at right end, 
comer and edge folds. Similar to last lot entered by J. W. Livingston, 
watermark not apparent. VF. $175.00 

SCARCE SHEET EARLY MERCHANT NOTES 

1249 Eustache Brunel dil Letang, 
Pointe Oaire, 25 Aout 1837. A 
sheet of six notes vertically from 
bouom, Six Sous, Twelve, 
Twenty, Fifteen. Thirty and 
Sixty Sous. The right border is 
ragged, not affecting the notes. 
A stain covers partofThiny and 
Fifty Sous. Not seen offered for 
some years. VF. $150.00 

1250 The Banks of the St. Lawrence, Five Hundred Advertising note for 
Victoria Bridge and Grand Trunk Railway. AU-UNC. $75.00 

1251 Communion Tickets, Wesleyan Methodist Church of Canada, Eight 
Tickets all different years from I 86610 1874, all are filled in with persons 
names. Choice Condition. 8 pcs. $150.00 
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SPECL\1EN TRAVELLER'S CHEQUES 

1252 Lloyd's Bank Lid., Two. Five. Ten. Twenty and Fifty Pounds (1968) 
with Specimen World Letter of Credit (1954) and Lener of Indication 
(1954) in green plastic folder. 7 pcs. $75.00 

1253 Grindlay's Bank Limited, London, Five, Ten. Twenty, and Fif1y 
Pounds (1975) in cardboard folder, and Banque Nationale Pour Le 
Commerce et L'lndustrie (Paris), 1964, Two Specimen Cheques, Two 
Hundred and Five Hundred Francs, partly mounted on page with a letter. 
6 pcs. $100.00 

1254 Commonwc:ilth Trading Bank or Australia, (1977) Folder with Ten, 
Twenty, Fifty, One Hundred Dollars Australian, and Five, Ten, Twenty, 
Fif1y Pound English Currency mounted in a folder. 8 pcs. $75.00 

1255 The National Bank or Australia Lid, (1967), Two, Five, Ten, Twenty, 
Fifty Pounds. English currency mounted in folder and Thos. Cook & 
Sons Australian Travellers Cheques for Ten, Twen1y, and Ft.fly Dollars 
Australian Currency (1970) mounted in folder. 8 pcs. $75.00 

POSTCARDS 

COIN CARDS - WORLD 
GROUPS OF EMBOSSED COIN POST CARDS 

1256 Embossed Coin Cards, from Agentinc Republic, Austria, Belgium, 
Brazil, Chile (1wo different). Su differen\ unused, excellent condition. 

$125.00 

1257 Embossed Coln Cards, from Denmark; Deutsche, Schutzgebei1, 
Ostafrica: Ecuador (two differen1), Egypt, and Finland. Su different, 
unused, excellent condition. SU5.00 

1258 

1259 

1260 

Embossed Coln Cards, from Finland, France, Hungary, Italy, MeJt.ico, 
Ncther)ands, Norv.•ay. Seven different, unused, excellent condition. 

$150.00 

Embossed Coin Cards, from Siam, Servia, Swi!ZCrland, Transvaal, 
Uruguay, Venezuela (two different). Seven differenl, unused, excellent 
coodition. $150.00 

--;--- .. : ...... :: ' ... 
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Canada, Card showing 1911 dollar, 1921 Fifty Cents, Twenty-Five 
Cents and Ten Cents, 1924 Five Cents, 1900 and 1925 One Cent and 
1911 Five Dollars and Ten Dollars Gold. Printed in Germany, Walter 
Emard. Mint Condition. $150.00 

1261 Thr"" Embossed Coin Cards, from Ontario Windsor, Bowmanville, 
Windsor-Detroit, two arc used (one has stamp removed), one is unused. 
Very fine or beuer. 3 pcs. $75.00 

1262 Thr"" Embossed Coin Cards, from Nova Sc01ia, Danmout Lakes, 
Shelburne, Blockade D A Ry N.S. All are used, all have 1904 large cent 
embossed, one has damage on the back, otherwise VF. 3 pcs. $75.00 

1263 Thr"" Embossed Coin Cards, from New Brunswick, Two from St. 
John, one from St. Stephen, all arc used, but excellent condition. 3 pcs. 

$75.00 

EMilOSSED WORLD COIN IMPRESSIONS 

1264 A Book of Over 625 Coin Impressions, embossed in Silver, Gold, 
Bronze colours from over sixty countries including Canada and the 
U.S.A. Mounted one or two on a small card, about twenty lo a page. 
Produced by Greiling Munz Sammlung, Germany, 1929. A super 
unusual item. $500.00 

U.S. PAPER MONEY 

1265 Silver Certificates, 1886, One Dollar, 1886, Rosecrans-Huston, large 
brown seal, B53693253, KL-33, Fr. 219, abt. VF. $150.00 

1266 One Dollar, 1886, Rosecrans-Huston, large brown seal, B53854630, 

1267 

KL-33, Fr.219, F-VF. $US.OD 

LEGAL TENDER NOTE 
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Five Dollars, 1880, Rosecrans-Huston, large brown seal, Al5158943, 
KL-207, Fr.77, VF; and Five Cents, 1862, Postage Currency, KL-3211, 
Fr.1230, VI'. 2 pcs. $100.00 

1268 Mixed Lot, Cort.federate States, Five, Ten and Fifty Dollars; Canal 
Bank, Fifty Dollars; Remainder Bank Cheques from the Bank ofConland 
(6): The Rural Municipality of Marquis Dollar and Two Dollars Credit 
Notes; Wallcer Iron & Coal Co., Ten Cent Paper Token: U.S. Postal 
Order, 1892, for Thiny Cents. Most Fine, some better. 14 pcs. $75.00 

1269 Somerset and Worcester Savings Bank, 1862, Dollar, Two Dollars, 
Three Dollars, Five Dollars. All EF. 4 pcs. $75.00 
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WORLD PAPER MONEY 

BERMUDA GOVERNMENT NOTES 

1270 Ten Shillings, 1937 (Green), K091338, Pick 6A, very clean, small 21 in 
pencil on the face. Scarce Note. Fine. $350.00 

1271 One Pound, 1937,A/4, A/4, A/5, E/5, Pick 8. The firstthreearefine, the 
last VF, but a small tear in left end. 4 pcs. $200.00 

1272 One Pound, 1937, S/3, T/3, U/3, W/4, X/3, Pick 8. All are Fine. 5 pcs. 
$225.00 

BERMUDA 1957 GROUP 

1273 Five Shillings, l 957,S/1684982,Pick 13b, VF+;TenShillings, 1957, U/ 
1821226,Pick 14b, Fine; One Pound, l 957,J/2289839 and K/2312446, 
Pick 15b2, VF and about EF. 4 pcs. $50.00 

BOLIVIA 

1274➔ Banco Central Bolivia, Fifty Bolivianos, ND (1929) as Pick 116, 
A.B.N. Co., face and back proofs on thick card. 2 pcs. $100.00 

1275➔ Banco Central de Bolivia, Ten Bolivianos ND (1929) as Pick 114, 
A.B.N. Co., face and back proofs on thick card. 2 pcs. $100.00 

1276➔ Regular Issue, Five Bolivianos, I Ith May 191 I, as Pick 107, A.B.N. 
Co., face proof on thick card. $60.00 

BRAZIL 

1277➔ Fifty Mil Reis, (8th January 1923), as Pick 119, A.B.N. Co., face and 
back proof on thick card. $100.00 

ECUADOR 

1278➔ Ten Sucrcs, (17 October 1939), as Pick 92a, A.B.N. Co., face proof on 
thick card. $75.00 

1279➔ Twenty Sucres, (17th October 1939), as Pick 93a, A.B.N. Co., face 
proof on thick card. $100.00 

EL SALVADOR 

1280➔ Twenty-Five Colones, (29th December 1958) as Pick 104, A.B.N. Co., 
face proof on thick card. $100.00 

GREAT BRITAIN 

SCARCE BRITISH POUND 

1281 One Pound, 1914,JohnBradburyNotes G/35 000417 and 000418, Pick 
106, a small tear neartop centre. Very clean. Pick lists Fine at S350 U.S. 
funds. Both VF. 2 pcs. $500.00 

END OF NUMISMATIC SALE 
SALE THANK YOU 
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PRICES REALIZED NUMISMATIC SALE No22 FEBRUARY 1992 

ID 
11 

" 13 
14 
15 

" 17 
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22 ,, 
25 

" 27 

" ,. 
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" " ]] ,. 
" " " ,2 ., .. .. ., .. ., 
" ,, 
n 

" 56 
,n 

" 60 .. ., 
67 

" .. 
71 .,, ,. 
" 76 .,. 
19 

"' 81 ., 
" ... 
" .. ., .. .. 
90 

" 92 

" .. .. 
99 
100 
l01 
102 
10] 
104 
105 
106 

"" 10, 
110 
111 
113 
11, 
11' 
116 
117 
118 
119 
120 
121 ,,, ,,, 
12' 
126 

"' "' 130 

"' I]] 

13' 
136 
1]9 

140 

70.00 
55.00 

165.00 
35.00 
22.00 

]1000 
., 00 

55.00 
85 00 
45.00 

12000 
10000 
35.00 
., 00 

"100 
12500 

"'00 
110.00 
16000 
10000 

1,000 00 
70 00 

10600 
100 00 

8500 
6()_00 
55 00 
,0 00 

"'00 
&S.00 
5000 
t<JOO 

11500 
14000 
◄000 

]0000 
., 00 

60.00 
40.00 
9'.00 

60000 
16000 
11000 
7' 00 
"100 
7H.O 
50 00 

"00 
50.00 
50.00 
<-0.00 
., 00 

JJ5.00 
]5.00 

15000 
30 00 

15000 
6500 
35 00 
3000 
70 00 
., 00 

&500 
55.00 
75.00 
60 00 
60 00 
60.00 

125.00 
26000 

6000 
11000 
20000 
13000 
37.00 

12000 
8000 
90.00 
6'.00 

16800 
l-4000 
]1000 

&S.00 
16000 
11000 
16Cl00 

15000 
125.00 
15000 
40000 

75.00 
65.00 

13000 
,0 00 
5'5.00 
◄000 

ll5DO 
12000 

X 14000 
JHOO 

65 00 
11000 
2l500 

&500 
90.00 

21000 
7!1.00 
60.00 

11000 
., 00 

"00 
"00 

42000 
<ooo 

141 ,., 
1<5 
146 
1<7 
1<8 
149 X 
150 
151 
15] 

155 
156 
157 
159 
160 
161 
162 

"' 164 
16' 
166 
167 
168 

"' 170 
171 X 
172 
173 
174 X 
175 X 
176 
177 

"' 179 
180 X 
181 X 
182 
18] 

1"4 X 
185 
186 
187 
lSS ,., 
191 
193 
1 .. 
195 
196 
198 
199 
2DO 
201 
20:2 X 
204 
205 
206 
207 
,OS 

209 
210 X 
211 
214 

215 
216 

"' 218 X ,,, 
221 

= 223 
22, 
225 
227 
228 
229 
DO 
Dl ,,, 
"' ,,, 
236 
2)7 

Zl8 ,,, 
2<0 ,., 
242 
2<3 
2« 
2'5 

"' "' 2<9 
2,0 

251 
252 
m 
254 

"' 256 
257 
259 
261 
263 
265 
166 

"' 268 
269 
270 
211 
272 
m 

5000 
170.00 
16000 
18000 
120.00 

., 00 

ttooo 
◄500 

◄ 5.00 

27000 
9000 
70.00 

]8000 
85.00 

16000 
50000 
21000 
110.00 
240.00 

8000 
71500 
10000 
10000 
40000 

5HXJ 
10000 
160 00 

?0.00 
70 00 

11000 
27000 

90 00 
8500 
9000 

190 00 
60.00 

120.00 
90 00 
80.00 
7000 
55,00 
8500 
55.00 

4]5 00 
?S.00 

1,150.00 
65.00 
9000 
70.00 
,0,00 
80.00 
7S.OO 

11000 
9000 

1]000 
80.00 
85.00 

105.00 
9'.00 

"00 
150.00 
95.00 
80 00 
9'.00 
9'.00 
10 00 

12000 
65.00 

12000 
19500 
10000 

9'00 
sooo 
6'.00 
50.00 

12500 
110.00 

2,00J.00 
80.00 
80.00 

1l0.00 
121.00 
11000 
90 00 

180.00 
65.00 
55.00 
7S.OO 

155.00 
2ISOO 
360.00 

75 00 

"'00 
10000 

70 00 
]20.00 
55000 
22000 
450.00 
550.00 
70000 
14000 

t<JOO 
6500 

16600 
50000 

J,9CCI.OO 
1]0_00 
100 DO 
190 00 
27000 
2!000 
23000 
23000 

2'4 
275 
276 
217 
278 

"' 280 
2'1 
282 
283 
2S4 ,.., 
"' 287 
2SS 
289 
290 
291 
292 

"' 294 

"' 29' 

"' 298 
299 
JOO 
301 
]02 
JOJ 
]04 
305 
306 
JO, 

J08 
309 
no 
Jl1 
m 
m 
314 

"' J16 
m 

"' '" '" m 
J22 
J2.] ,,. 
"' "' m 
m 
329 
DO 
m 
m 
m 
JJ4 
JJ5 

"' m 

"' ]J9 

340 
'.141 
'.142 

"' ,... 
'" '" '47 
348 
'.149 
J50 
J51 
m 
m 
m 
]55 

"' "' "' "' "' "' '" "' 364 

"' "' "' "' 369 
J70 

'" "' m ,,. 
"' "' m 
m 

"' "' 381 

'" "' , .. 
'" ,., ,., 

2l000 
26000 
26000 
19000 
19000 
2?000 
220.00 
110.00 

5000 
90 00 
60 00 
25.00 

675.00 
75.00 

140.00 
140 00 
00.00 

10000 
]2000 
21000 
150.00 
22000 
2JO.OO 
11000 
1,0.00 
]3000 
230.00 
250.00 
290.00 
14000 

5000 
11000 
200.00 
11000 
18000 
9000 

1'50.00 
170.00 
180.00 
85.00 

120.00 
140.00 
19000 
]60.00 

6'.00 
220.00 
29000 
]8000 
12000 
l-10.00 
25000 
J.40.00 
280.00 
J40.00 
28000 
24000 
J40.00 
340.00 
]2000 
21000 
190.00 
]20.00 
11000 
55.00 

]20.00 
340.00 
140.00 
19000 
55 00 

230.00 

'" 00 400 00 
J.<000 
18000 
21000 
400.00 
170.00 
16000 
12500 
65.00 

18000 
9000 

22000 
8000 
50.00 

"'oo 
◄ 5.00 

80.00 
9000 
60.00 

166.00 
110.00 
]0.00 

1l0.00 
8500 

120.00 
1"40_0() 
<o.oo 

16000 
45.00 
?5.00 

11000 
]]000 
16000 
1 ◄000 

180.00 
70000 
12000 
10000 
15000 
110.00 
1"4000 
12000 
48000 

m 

"' '90 

"' "' "' , .. 
395 

'" '" "' "' •oo 
<01 
<02 

"' ... 
405 
◄06 

"17 
408 

"" 410 
◄ 11 

412 
◄ 13 

41 ◄ 

415 

"' 417 
◄ 18 

419 
420 
421 
422 
423 
◄24 

◄25 

426 
427 

"' 429 
4]0 

431 
432 
4JJ 
434 
4J5 
4]6 

4J7 
4J8 
4]9 

440 
441 
442 

"' 444 

445 
446 
441 
448 

449 
450 
451 
◄52 

m 
454 
455 
456 .,, 
"' .,, 
460 
461 

"' "' .... 
"' '66 
467 
468 
'69 
470 
471 
412 
◄13 

'74 .,, 
416 
411 
418 

'" 480 
481 
<82 
48] 

4"1 

485 
48' 
'87 ... . ., 
4,0 

491 
<92 .,, ... 
'" 49' 
497 ... 
499 
500 
501 

10000 
18500 
150.00 
55000 

4500 
75 00 

150 00 
185.0C 
35000 
420.00 

7000 
65.00 
55 00 

1"4000 
80 00 
55.00 
75 00 
.55.00 

15000 
1!5.00 
1!5.00 
8000 

11000 
55.00 
65 00 
55.00 

11000 
55.00 

120.00 
11000 
65.00 
10 00 
15.00 
75.00 

110.00 
6'.00 

11000 
85 00 
75 00 
75.00 

110.00 
6'00 

11000 
140.00 
15000 
220.00 

95 00 
J5 00 
70.00 

180.00 
55.00 
90 00 

12000 
6600 
70.00 

1l0.00 
105.00 

95.00 
120.00 

55.00 
95.00 
55.00 
60.00 

16000 
11000 
15000 
12000 

60.00 
60.00 
50.00 
80.00 
55.00 

15000 
10000 
110.00 

7600 
?O.IXI 

140.00 
80.00 
9000 
60 00 
60 00 
70.00 
7500 
10 00 
95.00 
95.00 

11000 
9000 

1?000 
120.00 

8000 
80 00 
9000 
8500 

1]000 
10000 
75 00 
95.00 

12000 
9'00 

110.00 
12000 

90 00 
8'.00 

25000 
75.00 

16000 
11000 

"100 
8500 
55.00 

1"4000 
75.00 

502 
,OJ 

5 .. 
,05 
506 
507 
508 
509 
510 
511 
512 
513 
514 
515 ,,. 
"' "8 

'" 520 
521 
522 
5:23 
524 
525 
526 

"' 529 

"' m 
m 
m 
'34 

"' 536 

"' m 

"' ,.., 
5'1 
5'2 ,.,, 
5'4 ,., 
546 
547 
5'8 
5'9 
5SO 

"' 552 
m 

"' 555 

"' "' "' 559 
560 
561 
562 
563 
564 

"' 566 
561 
568 
569 
570 
m 
S72 
m 
574 ,.,, ,.,, ,.,. ,.,, 
580 
581 
582 
581 ,., , .. 
"' 59' 

"' 598 

"" 603 

'°' 605 

"" 601 
608 
609 
610 
611 

'" "' ,,. 
615 
616 

"' 618 

"' 620 
621 
622 
62] ,,. 
625 
626 
627 
628 

'" 

110.00 
85.00 

120.00 
85.00 
85.00 
80.00 
90 00 
55.00 

100.00 
90.00 
90.00 
95 00 
?5.00 
&500 
90 00 

110.00 
90 00 
9000 
15 00 
90 00 
90 00 

10000 
85 00 
1000 
9000 

]6000 
&S.00 

120.00 
21000 
2:20.00 
19000 
16000 
120.00 
11000 
110.00 
160.00 
41000 

9000 
50.00 
,0 00 
sooo 
50 00 

IJOOC 
45 00 

26000 
4'00 

160.00 
JIICOO 
16000 
8500 
8000 
40 00 
75.00 
S0.00 
90 00 

62500 
275.00 

15 00 
17000 

"00 
&5 00 
50 00 
15 00 
6500 

1]0,00 
11000 
9000 
?0.00 

140 00 
280 00 
200 00 

BO 00 
10 00 
6500 
60.00 
45.00 
10 00 
15 00 

12500 
15000 
75.IXI 

12500 
6'00 
10 00 
70 00 
50 00 
50.00 

10000 
75.00 
15.00 

16000 
210 00 

X 5000 
JOO 00 
62.00 

15000 
205.00 
53000 
67500 
23000 
◄60.00 

90 00 
10.00 

16000 
17000 
22000 
140 00 
., 00 

55.00 
<-0.00 
45 00 
5000 
5000 

2"40 00 

631 
6J2 

"' 634 
63.5 
636 
6J7 

"' 639 .. , 
6'1 
6'2 .. , .,., ... 
611 X 
618 
650 
651 .,, .,, .,. .,, .,, 
657 .,. .,. 
660 
661 

"' .. , ... 
665 

"' 668 
'69 
670 X 
671 X 
672 X 
673 
674 

"' 676 X 
6n X 
678 X 
679 X 
680 
6'2 

"' ..., 
"' 686 
681 
688 
6'9 
690 
691 
692 .. , 
695 

'"' 698 
699 
700 
101 
102 
103 
104 
106 
709 X 
110 
111 

"' "' 114 
115 
716 

"' 718 
719 
720 
121 
722 

"' 727 
721 
n, 

"' 1'4 
1J5 
1J6 
1J8 

"' 140 
7<1 
142 
145 

"' 7<7 
7<8 
7<9 
150 
151 

"' m 
15< 

"' "' "' 158 
159 
760 
761 

'" 

11000 
75.00 

18000 
]60.00 

6500 
150.00 
1l0.00 
220.00 
190.00 
70.00 

140.00 
11000 
63.00 

380.00 
20000 

55 00 
I4'SOO 
14000 
18000 

90 00 
170.00 
"5.00 

19000 
10 00 

]t] 00 
95 00 
65 00 

26000 
65 00 

160.00 
BO 00 
6'00 

180.00 

"00 
55 00 
1000 
75.00 
9000 
60 00 
40 00 
80 00 

110.00 
29000 
17500 

95 00 
42500 

8500 
2000 
35.00 
55.00 
90 00 
50 00 
55 00 

51000 
50 00 
6500 
50.00 
75.00 
70.00 

1]000 
75,00 

"00 
"00 
45.00 
40.00 
., 00 

'100 
JO 00 

275.00 
70,00 
25.00 
20 00 
J0.00 

325.00 
., 00 

2000 
25.00 

"00 
25.00 
30 00 
t<JOO 
70.00 

100 00 
J5 00 

500 co 
J5.IXI 
J5.00 
80.00 
15.00 

240.00 
60.00 
]0,00 
45.00 
80 00 

150.00 
◄ 5.00 

65.00 
85.00 
15.00 
2000 
J0.00 
<-0.00 

"'00 
61000 

26.00 
55.00 
20.00 
JHXl 
8500 
6500 

"'00 
20.00 

150 00 

"00 

764 
166 
169 
770 
771 
772 
77< 
775 
776 
m 
778 
779 
180 
18' ,., 
186 
,.1 
188 
189 
790 

"" 792 

"" 
"' 795 
196 

"' 798 
799 
BOO 
801 
802 
so, 
80-0 

"' 806 
807 
809 
810 
812 
815 
81' 
817 
818 
819 
820 
821 .,, .,, 
824 
825 
820 .,, 
'" 829 

"' "' "' "' 8J5 
8'6 

"' "' 841 .. , 
8'4 

845 

'" ... , .,, 
850 
&51 

"' 85] 
854 

"' 856 
&58 
8'9 
860 

"' "" 
"' 866 
861 
868 
869 
810 
871 
872 
87] ..,. 
115 
876 
871 
878 
880 
!82 
88] ... 
885 
886 
881 

'" 889 
190 
891 

'" ... 
895 

'" 900 
901 
902 

35.00 
35.00 
75.00 
50 00 
SO.DO 
10 00 
45 00 
25.00 
40.00 
25.00 
25 00 
3500 
BO 00 
21.00 
1000 
65.00 
60 00 
50 00 
60 00 
]5.00 
11.00 
80.00 

23000 
12500 
60.00 
85.00 

~000 00 
lJOOO 
15000 
50.00 
40.00 
50 00 
40 00 
75.00 
?0.00 
50.00 
40.00 
25 00 
4.5.00 

26000 
6000 
6000 
40.00 
50 00 

IJOOO 
41.00 

185;00 

"'00 
42000 
32000 
14000 
10500 
65 00 
55 00 

100.00 
40.00 
75 00 
25.00 
80 00 
55.00 
◄000 

4000 
4500 

105.00 
IJ0,00 
BO 00 
,ooo 
40,00 
40.00 
4000 
55.00 
3600 
85 00 
15.00 

1l0.00 
X 100.00 
X 15800 

1l0.00 
X 1,200 00 
X 11000 
X 190.00 

150.00 
10 00 
70.00 

120.00 
52.00 

35000 
11000 

X 55.00 
X 8500 

60.00 
]5000 
26000 
14000 
15.00 
J5.00 
J5.00 

X 90.00 
X 8500 

70.00 
15000 

X 6500 
X 525.00 

,0 00 
16000 
10(100 
10000 
12500 
125.00 
8'.00 

11500 
65 00 
1500 
1000 

"" 905 
906 
907 X 
908 
909 
910 
911 X 

"' 914 
915 X 
916 X 
917 X 
919 X 
920 
921 

"' "' 924 X 
925 
926 
921 
9'8 
929 
9]0 

"' 932 

"' ,,. 
"' 918 
939 .,, 
941 .,, 
.,, X 

.. 4 .,, 
"' .,, 
950 
951 
952 
95] ,,. 
955 
956 
957 
958 

'" 960 
966 
969 
910 
911 

"' 974 
975 
g)6 .,, 
919 ,., 
986 
981 
989 
992 
99' 
999 
l000 
1001 
1002 
1001 
1005 
1007 
1008 
1009 
1010 
1012 
1014 
1015 
1016 
1017 
1023 
101, 
1028 
1029 
10]0 
10]1 
10]] 
10]6 
10]8 
10]9 
1040 
1041 
10-12 
11)4] 

1045 
1046 
1041 
l048 
1049 
1051 
1052 
105< 
1055 
1056 
1057 
10~8 
1059 
1060 
1061 
1062 
1061 
1065 

55.00 
40.00 
20.00 

130.00 
45 00 

10000 
45000 
20000 
13500 
80.00 

90000 
70000 
950.00 
950.00 

1,280.00 
55.00 
50 00 

IOSOO 
95 00 
55.00 

1]000 
150.00 
90.00 

55000 
100.00 
25.00 
sooo 
70.00 
<000 
<000 
5000 
75.00 

IJOCO 
15000 
80 00 

825.00 
90 00 

ll5 00 
120.00 
150.00 
55.00 

140.00 
260.00 
50000 
]6000 
13500 
22000 
24000 
16000 
18000 
60 00 

11000 
45.00 
4000 
7500 
60.00 

19000 
90.00 
JOOO 

16000 
55.00 

165.00 
100.00 
12000 
91.00 

211000 
40 00 

"00 
19000 
120.00 
40 00 
30 00 
35.00 
75 00 
?S.00 

28000 
J5.00 
45.00 

22000 
150.00 
19000 
85JXl 
65.00 
95.00 

12000 
120.00 
55.00 
90.00 

1?000 
"40.00 
&5.00 
6500 

160.00 
70.00 
75.00 
75.00 

22000 
11000 
130.00 
5"7500 
40000 
15000 
90 00 

]3000 
110.00 
20000 
160.00 
50.00 

200.00 
700.00 

113.00 
16000 
19000 
25 00 

1066 25.00 
1067 ]5.00 
1068 4000 
1069 12000 
10?0 26000 
1071 11000 
1072 ,coooc 
1073 525.0C 
1074 14000 
1075 75000 
1076 45000 
10n X 10500 
1078 X ~00 
1079 X 70.00 
1080 X 60.00 
1081 120.00 
1082 X 61 00 
1086 
10&7 X 
1088 X 
1089 X 
1090 X 

9000 
11000 
1000 

110.00 
4500 
5S.OO 

1,00'.lOO 
"45.00 

10000 

1091 
1092 
l093 
1097 
1098 
1099 
1102 
1101 
1105 
1101 

X 2.50000 
X 1,80000 

l"4000 
250.00 

X 1,600.00 
85.00 

1109 X 1,700.00 
1110 10000 
1112 X SOOO 
Ill] 55IXI 
1114 18000 
IIIS X 11500 
1117 2il000 
1118 91.00 
1119 12000 
1120 150.00 
1121 X 2,30000 
11211 2,250,00 
1125 X 10000 
1126 X 29000 
1128 X 1,40000 
1129 65 00 
11]0 195.00 
11]1 1,100 00 
1136 iao.co 
1140 ?5.00 
1142 ]5000 
1147 50.00 
1149 25000 
1150 250.00 
1151 2JOOO 
1152 ]0000 
1151 25000 
11.5-1 550.00 
1156 X 160.00 
IU7 40000 
1158 20.00 
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Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

MAIL BID SALE 
SALE No24 
NUMISMATIC BOOKS 
CLOSING DATE MONDAY JUNE 28th 1992 

11 112% Buyer's fee will be added lo all lots, which is inclusive of the 
Goods and Service Tax. This fee is charged lo all buyers foreign and 
domestic. Except ARROW(➔ ) items.Please read conditions of sale. 

ANCIENT COINS 

2500 A Gulde to the Principal Coins of the Greeks from clrc. 700 D.C. to AD 270 -
British Museum, London, 1959. 108 pp., 52 pls., exccllc::,t condition. $25.00 

2501 Boardman, John - Island Gems, London, 1963, 176 pp., 20 pls. 
Cammann 1 Jean B. -Numismatic Mythology, WaytcRaymond,NcwYorlc, 1936, 
40 pp., ill. 
Ancient Coins Gulde and Price List, Waytc Raymond, 1936, 28 pp., ill All in 
good order, 3 pcs. $30.00 

2502 Cahn, Herbert A. - Kleine Schriftcn Zur Munzkundc und Archaologie, Philipp 
V:in Zabcm, Mainz, I 975, 172 pp., ill, excellent condition. S30.00 

2503 Cahn, Herbert A. - Krudos, Die Munzen Des Scchstcn Und Des Funften 
Jahrhunderts V. Chr. Walter De Gruytcr & Co., Berlin, 1910, 245 pp., 20 pls., in 
excellent condition. S200.00 

2504 Foy- Valllant,Joanncs-Nurnismata Aerea lmpcratorum, Augusurum,ct Cacsarum, 
etc., Danielcm Horthemecs, Paris, 1693, Vol. I and 11, bound into one 501 pp., in 
good order and rare. $175.00 

2 505 Head, Ba relay V. - Historia Nwnorum A Manual of Greek Nwnismatics, new and 
cnla,ge<l edition. Reprinted by Spink & Son Ltd, London, 1977, 966 pp., ill., in 
very good condition. S50.00 

2506 11111, G.F. - A Handbook of Greek and Roman Coins, Macmillan and Co., London, 
1899, 295 pp., 15 pls., very good condition. $75.00 

2507 Humphreys) H.Noel. - The Coin Collector's ManuaJ. An historical and critical 
account of tJ,e origin and progress of coinage, from U"le earliest period to tJ,e fall of 
the Roman Empire. 2 Vols, H.G. Bohn London 1883, 726 pp, ill., hard bound in 
good order. S75.00 

2508 Jenkins, G.K. - Ancient Gt-cc.k Coins, Barrie and Jenkins, London, 1972, 3]0pp., 
ill, in like new condition. S40.00 

2509 Kraay, Colin M. - Greek Cams and History, Methuen & Co., London, 1969, 81 
pp.,ill. 
Sutherland, C.11.V. - An In Coinage, Batsford l.Id., Londoo, 1955, 223 pp., ill. 
Sea by, II.A. - Greek Coin!! and Their Values, Sc.a.by Ltd., London, 1959, 157 pp., 
ill. 3 pcs. S50.00 

2510 l\1lllcr 1 Max - Munz.en Des Altcrtums, Klinkhardt & Diennann, Braunschweig, 
1963, 200 pp , 33 pls., in very good condition. S35.00 

2511 Ravel, O. E. - Nwnism:n.iquc Grccque Falsi.ficalioo.!1, Obol, Chicago, 1980, 103 
pp., 10 pls., new condition. S50.00 

2512 Roman Sliver Coins - Vol. I, The Republic to Augustus, Seaby's, 1978, 3rd ed., 
166 pp., ill., new condition. S20.00 

25!3 Sea by, B.A., Lid. - A Catalogue of Grecl< Coins, 1951, 124 pp., ill. 
A Catalogue or Roman Colns 1 1948, l 26pp., ill, botJ, hard cover and in excellent 
condition. 
Grains and Grammes, llrltl.sh Mu.s.:?um1 1920, 35 pp., hard cover. Also two 
items. 5 pcs. S30.00 

2514 Sellman, Charles- Grcck Coins, Methuen & Co.,Londoo, 1955, 311 pp., 54 pls., 
2nd ed., very good condition. $75.00 

2515 Sutherland, C.H.V. - Roman Coins, G.P. Putnam's Sons, New York, 1974, 311 
pp., ill., in like new condition. S75.00 

2516 

2517 

2518 

2519 
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CANADIAN COINS 

A MI.J:.:?d Lot- of Pric::eGuidc.!11 Gndi.ng Guides, Price l.isu, How To Book!, etc., 
on Canadian, U.S. and some World Coiru. SU:ty plu!I pieces. S40.00 

Atwoods Catalogue or United State::'!11 and Canadian Transportation Tokens -
3rd ed., 1970, 731 pp., signed by John Coffee Jr. ln new conditioo. S35.00 

Baker, Warr.:?n ~ Price lists No. 22, 23, 26 to 31. 8 pc!!. s20.00 

Baker, \Varren- Price Llsu, No. 1, 22, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 32, 33, 34. I I pc:s. 
S30.00 

2520 Bowman, Fr.:?d - Com.munioo Takcns of the Presbyterian Church in Canada, 
C.N.A., ] 965, hard cover. 
Sandham 1 Alrred-Coins, Tokcru and ~fr.dais of the Doninion ofCanada,1569, 
a I 962 reprint. 
Coins and Tokens of Canada, Waytc Raymond, 1937, hard cover. 
Lees, W.A.D. - The Ships, Colooies and Commcn::e Tokens, a 1961 reprint by 
Wa1tcr Holmes. Plus two other booklct!I. 7 pcs. S20.00 

2521 Bowman 1 Fred.,. Tokens of Quebec, CNA 197288pp. soft bound. 
Charlton 1 J.E. - Su.nda.rd Catalogue of Canadian Coins, 9th e.d 1961, 11 th eel 
1963, 12Ih cd 1964, 13th ed 1964, 14th cd 1965, 18th ed 1970 all hard bound. 
Charlton 1 J.E. - 1967 Coin Guide, 7th eel, soft bound. 
Charlton, J.E. and Wlley,R.C. - Sundard Gn:ding Guide to Canadian Decimal 
Coins. 158pp ill. soft bow,d. 
LcRoux, Joseph.- The Canadian Coin Cabinet, I 9&4 reprint by Nadin Davis, with 

~m~~ m• 
2522 Breton, P.N. - Illustnted History of Coins and Tokcns Relating to Canada, 1894, 

240 pp., ill, ha.rd bound, cover worn, in good order. S20.00 

2523 Breton, P.N. - Illustrated History ofCoiru and Tokens Relating to Canada, 1894, 
coven loose and tom, uncut. Popular Illustrated Guide to Canadian Coins, Me.dais, 
etc., 1912, cover torn and taped. One page tom, boU"I boak!I arc idc.:il for binding. 

S30.00 

2524 Breton, P.N. - Illustrated History of Coins and Tokens Relating to Canada, 1894. 
Two copies, one papc:rcoverwith upcon cover, uncut, in very good condition. The 
other, hard cover, some water stain!!, binding loose, many hand 'A--rittcn notes, 
should be rebound, in good condition. S35.00 

2525 Br.:?ton. P.N. - Illustrated History of Coins and Tokens Relating to Canada, 1894. 
Popular Illu..stJ'3tcd Guide to Canadian Coins, Medals, etc., 1912 Th.is is the 1963 
reprint of these wades. No. 4V, excellent cmdition. S35.00 

2526 Canada Coln N.:?ws - Val 1, No I and 2 (2). 
Canadian Stamp News, Val 1, No. 1. 
Numismatic Tim~ and Trends, Vol. 1, No. 1. 
The Canadian Numlsldler, Vol. 1, No. 1. All in very good condition. 6 pc!!. 

$20.00 

2527 Canada Coln News - Vol. 1, No. l to No. 4, all in original mailing envelopes and 
in excellent coodition. 
The Canadian Numlsl.:?tter, Val 1, No. 1, September 1982 5 pcs. $20.00 

2528 Canadian Coln and Sump World• Vol 2, No. 2, 5, 7, 9, 10; Vol. 3, No. 4 (3), 
9 (2). 
Canada Coln News - Val 1, No. 1 and 2 (2). 
Numismatic News, Vol. 10, No. 15. A.N.A.-C.N.A. Souvenir Edition. 
The Canadian Numlslett.:?r1 Vol. l, No. 1. All in very good condition. IS pcs. 

SJS.00 

2529 Canadian Coln Cahllogues and Guld,::s - Oiarlton, Hu.by & Willey, Taylor & 
James, etc. SS pcs. Sane duplication. $20.00 

2530 Canadian Coln Catalogues and Guides - Oiarllon, Haxby & Willey, Taylor & 
James, cu:. 60 pc.,. Some duplication. S20.00 

2531 Canadian Coin News- Vol 4,No. 12; Vol. 17,No. 14; Vol. 18,No. 22, 24; Vol 
19, No. 4; Vol 21,No. 3; Vol. 22, No. 5, 26; Vol. 24, No. I to 23, 25, 26; Vol 25, 
No.1,4to 10, 12, 13, 22, 23,24; Vol. 26, No. I, 3 to26; Vol. 27, No. I to 5, 7, 8, 
I O lo 21, 23 to 26. Some duplicates. Over 100 pa. SJ5.00 

2532 Canadian Money Talks - Canadian Coin Club Society, Vol. 1, No. I, October 
1948 to Vol. 2, No. 4, 5, 6 which cnd!I in Ma.rd, 19S1. All bound into six 7 inch 
by 8 1n inch soft cover boaklcu. 
The Comucoplae, Val 1, No. 1 and 2. All in good order. S60.00 
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2SJJ Canadian Numismatic Association Bullr:tins-19S0, 1951, 1952, 1955 canplete. 
plus four odd issues. S75.00 

253~ Canadian Numlsmatic Association Dulhitlns - Vol.1,195010 Vol 6, 1955, a 
complctese1bound into f ourbooks, hard cover. Ex. Bill English A niccsCLSl00.00 

2535 Canadian Numismatic Association Bullctlns - Vol.I.I95010 Vol. 6. 1955, plus 
index by R.C. Willey. A complete set in t.hrcc Accopn:ss binders. Very gCX>d 
condition. $'200.00 

2536 Canadian Numismatic AssoclatlonJournals-1967 .1968 (2).1970, 1971.1972. 
1974.1981101987. allcomplc:1e; 1969.1988, 1989 incomplc:1e.plus 24 odd issues. 

S50.00 

2537 Canadian Numlsmalic Association Journals - Vol. 1, 1956 to VoL 25, 1980. 
Each year is indiYidually bound. Ex. Bill English.. The binding is the same as hLs 
bulletins. S200.00 

25.38 Carlton Numismatics Inc. - Various price lists hom 1980 10 1985, 14 pcs. 
The Canadian Numismatist, four diffcroit from 1988 and 1989. 
Cornwcll 1 Brian - Quality Coins of Canada and NcwfoundJand, Spring, Summer, 
Fall 1983. Su,veyRcponon theRari1yofOriginal Gem Pre 1937 Coinage,etc. Plus 
1wo olhcr book.lets. 24 pcs. S25.00 

2.539 Carmlc:hael, Nell - Eleven Diffcn:nt Catalogui:s on Canadian Coins, Tokc:ns, 
Paper Money. Medals. from 1953 to 1960. 
Charllon's Coln Gulde, 1st ed. 
lntcrnalional Coln Co. - Canadian and Newfoundland Coin Price List, No.Sand 
6, plus six other price lisis. 20 pcs. S40.00 

2540 Carmichael, Nell • Quebec Coin and Tok.en C:iulogue. The Canadian Taken 
C.ata.logue. Canadian Medal Catalogue. All three 2nd ed. 
John Cheramy Fixed Price Lists, seventeen di.fferO"lt from the )980's. 
Sorman E. \\'ells - Meda.ls and Tokens of lndust:rial Exhibition Association of 
Toront.o. The Tokens of British Columbia and The Yukon. Plus five Olhcr 
publicuions on lokera. S30.00 

2541 Charlton, J.E. - Cau.logue of CMJadian Coiru: cu::., 1953, 1955 part of page 
trussing, 1958. 1959 (2). 1960 lo 1971 plus 1973 and 1976. hard cover editions; 
1910 to 1983 soft cover cditioos. Charlton Coin Guides 1st Edition, 1961 to 20th 
Edition. 1980. A nice run orbolh. S100.00 

2542 Charllon, J.E. - Cat.alogue of Canadian Coins, Tokens, 1st Ediuon, 1952 to 7th 
Ectition, 1959. All in gcx.d rondition, but some have writing on covers. S125.00 

2543 Charllon, J.E. - Catalogue of Canadian Coins, Tokens, etc., 1st edition, 1952 to 
7th edition, 1959. Cover loose on the fust edition otJ-ierwise all arc in very good 
condJtion. S150.00 

2544 Charlton, J.E. - St.an dud Caulogueof Canadian Coins, TakDlS and Paper Money, 
1960, 196210 1967, 1969101971. 1973, 1974. 1976, 1982. 
Haxby and Wlllei- - Coins or Canada, editions No. l. 2, 3, 5, 6, 8. 
Taylor and James - The Guide Book of Canadian Coins, Currency and Tokens, 
edition Nos. l lo 8. l O. 11. 30 pcs. $20.00 

2545 Clowery, Frefman- ~1cdal.s ofl..icut.c:nant-Govcmors of Canada, MJB Litho Inc., 
Shoibrookc, 1972. 59 pp .. signed by author. 
Dall)', Raymond - Monnaics, Mc.dailies and Jetons au Canada, 1980, 86pp., both 
in new condition. S25.00 

2546 Courteau, Eugene G. -The Copper Tokens of The Bank of Montreal, SL Jacques, 
1919, 25 pp .. ill., cardboard covers, very good condition. S3S.OO 

2547 Courteau, Eugene G. -The Habiunt Tokens of Lowa Canada, SL Jacques, 1927, 
2A pp., ill., cardboard covers, very good condition. S35.00 

2548 Courteau, Eugene G. - The SL George Copper Tokens of The Bank or Upper 
Canada. SL Jacques, 1934, 32 pp., ill., ca.rdboa.rd covers, very good condition. 

S35.00 

2549 Dushnkk, Slen!n E.. Silver and Nick.cl Dollars of C1n1d1. 
Gilmore, Slarr - Can.ildim Silver DollU5, 
McCullough, A.B. - Money and Exchange in Canada to 1900. 
Slrlklng lmpressloru 1 The Royal Canadian Mint and Canadian Coinage. 
Elliot, J.A. Jr. - Cainadian and Newfoundland CW'T'a1cy, plus three other booklets. 
8 pcs. S25.00 

2550 Error and Coln Varieties - Books on Canadian Coin Ea-on;, seven different by 
Hans Zocll. Unusual Canadian Coins No. 1 to 8, Unusual Numismatic Objccu: No. 
9 to 30, both books ha.rd bound. Canadian Numismatic V1rietiC!I: Collector's 
Association bullcuru from 1965 10 1971 (SCAN-CUS) complc1e se1. S50.00 

2551 

2552 

2553 

2554 

2555 

2556 

2557 

2558 

2559 

2560 

2561 

2562 

2563 

2564 

2565 

2566 

2567 

2568 

2569 

2570 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

Error Catalogul'S - Most Canadian by Hans Zocll, some duplication, 12 pcs. 
S35.00 

Favro, Peter S. - Oironicle of Canadian Numismatics. This book 1.5 made up of 
text only ofvuious articles by Courteau, Jamieson, Wood, Lees, etc. typed on one 
side of Jcaf only, 181 pp., 8 1/l by 11 inches, hard cover. Appears to be made up 
by Favro for his own use. S7S.OO 

Fa\lro, Peter S. - O,ronicleofCanadi1n Numismatics, as last, carbon copy.S15.00 

Gingras, Larry - The Beaver Club Jewels. Paper Money of the Hudson Bay 
Company, both published by The Canadian Numismatic Research Society. 

S20.00 

Hunt, Dora De Pcdery - Medals published by Canadian Stage and Aru Publica­
tions Ltd. 55 pls., new condition. SJS.00 

LcRoux, Joseph - Supplement 10 The Canadian Coin Cabinet, M011treal, 1890, 
hard bound, in exccUent condition. S50.00 

LcRoux 1 Joseph - The Canaruan Coin Cabinet, 2nd ed. The 1964 reprint by the 
Canadian Numismatic Publishing Institute, No. 500, in excellent condition. 
Numismatic Alias for Canada, 1883, cover and some pages tom, most pages 
marlc:cd, fair condition. S90.00 

LcRoux,Joseph -The Canadian Coin Cabinet, 2nd ed., The 1964 reprint, No. 330, 
in excellent condition. S75.00 

Les Che\lallers de Saint-Louis en Canada -Mont.re.11, 1940, 1 Othed. 252pp., No. 
309. uncu1. very good condition. S25.00 

McCullough, A.B. - :Money and Exchange in C:inada to 1900, Dundum Prc.ss, 
Toronto, 1984, 323 pp., ill, new condition. 
\Veber, Charles E.• Perils of a Debased Coinage. A..N.A., 1965, 7 pp. Plus two 
other booklets:, 4 pcs. S25.00 

Morin, Victor- Les Mc.dailies Dcccmccs Aux Indicns; Mortimer Co., Montreal, 
1916. 86 pp., ill, 
No.131. 1...3 Chanson Canadlcnne; U orT Pn:ss, 1928. 55 pp., 
No. 24. La Chanson Francalse a Tra\lers Les Slcclcs; U ofT Press, 1939, 56 pp. 
Opcrelta Dinner in Two Acts; Mont.re.al 1939. 30 pp. All above bound into one 
hard cover book, excellent condition. S100.00 

Reid, R.L - The Assay Office and The Proposed Mint at New Westminster, 
Victoria, 1926, 101 pp., ill,, hard cover, in good order. S20.00 

Robins, Douglas - A Collector's It.em August 1973 10 May 1975; April, July 10 

October, 1976; April to December 1977; Five smaUcr size from 1978. Also seven 
duplicates, all large size. Fu:cd Canadian Price List, January, February, March, 
1972. 46 pcs. S75.00 

Roitman, Chas - Cat.1logue of Canadian Coin and Fractional Cum:ncy, 19S4; 
Charllon, J.E. - Canada and Newfoundland, 19S4; 
Canadian Numlsmallc Digesl 1 1960; 
Howard, C.S. - Canadian Banks and Bank Notes, 1954. All bound. Ex. Pct.ct 
Fav-ro. S50.00 

Roussel, A.C. - Price List. of Canadian Coiru and Tokens for Sale by ... Montreal, 
November 1904,4 pp.,has been folded in three at one lime, t.apcon folds, rare. The 
above has been boWld into a book cont.aining Nos. 1 to 12 of The Coin Collector 
Series, publishc.d by Way,.e Raymond in lhe 1940's. All in good order. Ex. P.S. 
Favro. $150.00 

Royal Canadian ~lint Annual Reports• 1935 to 1972. A soft cover bound 
reprinted edition published by Robert Aaron in excellent condition. S125.00 

Royal Canadian Mint Annual Reports - 1935 lO 1972. A soft cover, bound 
rcprinlcd edition published by Robert Aaron. 1973 lo 1990, as isrucd by lhe mint., 
unbound. Tius is comple1cfrom 1935 to 1990. S200.00 

Roya)Canadlan ~llnt Annual Rcporls-.1938. 194110 1963.196510 1972, 1975 
10 1979. 1981. 1984 10 1987. A nice run. Also 2A duplicale rcpons. $75.00 

Schull, Joocph - 100 Years of Banking in Canad•, A History of The Toron10 
Dominion Bank, Copp Cluk. 1958, 222 pp .. in very good condition. $15.00 

Schulman, Hans, M.F. - Fixed Price List No. 30 (Wickham Collection), 8 1/2 
inches by 14 inches, 18 pages, missing 19 and 20, page 18 has some holes along 
fold. This list cont.ains most coins and tokens listed by Brelon. Good condition. 

530.00 



Jeffrey Hoare Auctions Ille. 

2571 Shortt, Adam - Documents Relating lo Canadian Currency, Exchange and 
Finance During the French Pcricx:I, Ottawa, 1925, twovolumcs, both hard cover and 
in excellent condition. S50.00 

2572 The Canadian Antiquarian and Numismatic Journal - Fourth Series, 1933, 
Vol. 4, Nos. 1, 2, 3, 4. King, John D. - De Ramczay Family and Chateau, Montreal, 
1955, 125 pp. Both uncut wllh some minor damage to covers, otherwise in very 
good condition. 2 pcs. S20.00 

2573 The Canadl::m Bullctln - by Mm. Jack Marles. Eghtccn different from August 
1958 to January 1962. Coty Numismatic Bullet.iru - Twenty different from 
February 1959 to February 1961. Arcade Coin Co. -pink list, SU:tccndifforcntfrom 
1968 to 1969 plus eight Canadian Coin Exchange subscriber's bulletins from the 
~1~~ n~oo 

2574 The Canadian Numismatic Journal - Vol. 1, 1956 to Val 4, 19S9, hard bound 
by yc.ar, lI1 excellent condition. Ex. Peter S. Favro. S60.00 

2575 The Canadian Numismatist - Vol. 1, No. 1 to VoL 2 No. 3. The Canadian 
Numislencr - Vol. 1 No. 1 to 12 All in good order, 27 pcs. S25.00 

2576 The Canadian Token Newsletter - Val;. 1, 1972to Vol. 9, 1980, bound into three 
hard cover books Vol. 10, 1981 to Vol. 18, 1989, plus fiJ"!iit issue for 1990, all 
unbound A nice run. Ex. Bill English. S50.00 

2577 The Charlton Standard Catalogue of Canadian PaperMoney- lstedttion,hard 
cover, in excellent condition. S30.00 

2578 The Currency and 1\-tedals of Newfoundland - Volume one of The Canadian 
Numismatic History Series, 1983, 117 pp., ill, in new condition 

2579 

Elllot 1 J.A. Jr. - Canadian and Newfoundland Currency, 1954. 
Bowman, Fred -The Dccunal Coinage of Canada and Newfoundland, 1947, plus 
three other bookJets on Canadian and Newfoundland Coins. 6 pcs. 4 S35.00 

The Kayak -Coin Irregularity Association of Canada, 1971-1972, Vol. l, No. l 
to VoL 2, No. 4, a complete set, plus an introduction parnphJet to the C.N.U.C.A. 

S7S.00 

2580 The Ontario Numismatist- VoL 1, 1961 to Vol. 16, 1977, hard bound into two 
years per book. Vol. 17. I 978 10 Vol. 29, I 990, unbound Plus lhree other O.N.A. 
rebtet:I items. Ex. Bill Engl.ish. S90.00 

2581 The Ontario Numismatist - Vol. 6, 1967 to Vol. 29, 1990, missing only 
November-December 1988, unbound. S3S.00 

2582 Toronto Coln Club- Seventy-seven various buUetins from 1975 to 1984 with a 
few duplicates. lnger5oll Coin Club - 25th Anniversary Coin News Booklet 
London Numismatic Society - 25th Anniversary bulletin. S25.00 

2583 \Valer loo Coln Society Bulletins- Vol. 1, 1959 to Vol. 13, 1971, bound into three 
books. Also over 450 loose bulletins from 1959 to 1991. $40.00 

2584 \Vells, Norman E. - Canadian Wooden Money Tokens and Souvcnir5, 1st ed., 
1977, 2nd ed., 1979.plus foursupplcmc:nts, 1980. 1981, 1982, 1983. 3rd ed .. 1984, 
plus supplement No. 1, 1985. Also Timber Talk VoL 5 No. 6 to Vol. 19, No. 5 and 
Guide Book to Wooden Money, 1931 - 1957 by Emil Di Bella. A ruce lot for 
wooden money collectors. S60.00 

UNITED STATES COINS 

2585 Andersen, Paul - Eight Different Pamphl.:=u and Oooklel'I on f'ractional, Two 
Cents, Three Cents, Nickels and Type Coins. Slabaugh,ArlieR. - U.S. Commemo­
rative Coinage. Also fourWh.iunan booklets, three different Blue Books and eight 
other booklets on U.S. coins. 24 pcs. S25.00 

2586 Dale Jr, Don. - Complete guide for Profitable Coin Investing and Collecting, Bale 
Pub 1969, 210pp ill. 
Dowers, Q. David - High Profits from R::1reCoin Investments. Bowers and Ruddy 
1974. 208 pp ill. 
Steiner, Phillip and Zlmpfer, Michael. - Modem ;',fintM.istalccs 1975-76. 5thed. 
226pp ill. All soft bound. 3bboks. SIS.00 

2587 Detts
1 

C. \Vyllys - American Colaiial History Illustrated by Contanponry 
Medals, 1894. This is a 1964 reprint by the Canadian Numismatic: Publishing 
Institute. Exce!Jent condition. S20.00 

2588 Dell", C. \Vyllys - American Colonial History IUustraled by Cootempon.ry 
Medals, I 894. Th.is is a. 1964 reprint by the Canadian Numismatic Publishing 
Institute. In excellent condition. S20.00 

2589 

2S90 

2S91 

2592 

2593 

2S94 

259S 

No Lot 
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Bowers, Q. David -The History of United States Coinage, u Illustr.atcd by the 
G~n CoUection, 572 pp., new condition. $35.00 

Dowers, Q. David -Adventures With Rare Coins, Bowers and Ruddy, 1979. 
306pp. 
Judd 1 J.l-lcwltt, MD- United States Pan.em, Experimental and Trial Pieces, 2.nd 
ed. Whitm,n Co I %2.26pp. 2pc,. SJ0.00 

Drecns, \Valter- Encyc1opedia of United St.ates Half Cents, 1793-1857. A I.N.R., 
South Gate, ] 983,401 pp., 11 colour plal.C.'i. ln new condition. 10/~8 S95.00 

Dressel(, Ken & Kosoff.A. - The Oficial American Numismatic ,\ssociatioo 
Grading Stadaros for United Statc.s Coins. ANA 1977. 352 ill. hard bound. 
Yeoman, R.S. - A Guide Book: of United Sates Coins, 12th ed 1959, 17th ed 1964, 
3 I SI ed 1978. All hard bound. 4 books. no.oo 

Burnie, R.11. - Small California and Territorial Gold Coins, soft cover. 
Durst, Sanford J. - Cont.cmporary World Gold Coins. 
Ilobson, Burton - Historic Gold Coins of the World. 
Turner, \V. \V. - Gold Coins for Financial Survival. The last thrc.c arc all hard cover 
and arc in very good or better condition. 4 pcs. S2S.00 

Curto, James J. - Sutlers and Their To.kens l 861-1866, reprint fran The N'wnis­
m•tist. I 946. 39 pp. 
An Introduction to Coin Collecting, A.N.A. 1948, 32 pp. 
Raymond, Wayte Early New York City and State ~ferchantsTokcns 1789-1850, 
New York. 1936. 24 pp. 
Burns, Jack F. - Media of Exchange Used in Pcn.itcntiaries, 1960, 38 pp. 
Schulman, II.ans - 1946 Catalogue No. 26, 194 pp. All five items bol!J1d into on 
book. Excellent condition. S20.00 

Duslerbcq~, Richard D. -The Official Inaugun.l Medals of the Prcsldcnu of the 
United St.ates, Medallion Press, Cincinnati, 1971, 107 pp., ill., hard co-..·cr, new 
condition. SJS.00 

2597 Error and Coin Varieties - Books, caulogues and pamphlets on United Sut.c:s 
Coins. Eight difiercnt Errorscopcs. Major Variety and Oddity Guide edition 
numbers 1, 3,4,5, 8. How Error Coins an::Madeinthe U.S. ~tint The Numismatic 
Error Primer. 1971-1972 Modem ;',fint Mist.ucs. Alsor,ght,c:n more booklets ,11 
differcnL 34 pcs. SS0.00 

2598 Error and Coln V.arktles - books, catalogues and boak.lets on L'nit.ed SL.ates 
Coins, sixteen different Erroscopc.s; se\·cn different Error Trends; ~fodem Mint 
Misuk:es; Major Variety and Oddity Guide; The Official Price Guide to ~lint 
Errors and Varieties. Also twelve more booklets, aU diffC%'Cnt 38 pcs. S50.00 

2599 Error Trends Coln ~lagazine-Vol 1.196810 Vol. 12.1980, haro bound byycar. 
VoL 13, 1981 to Vol. 22. No. 4, 1990 inclusive except for January, 1983, all 
unbound with back covers cut off ready for binding. Ex. Bill English. SlS0.00 

2600 Franklin Mint Catalogues - ~umismatic Issues of The Fnnklin Mint., 1969 to 
1974. Limited Edtuoos of The Franklin Mint 1975 10 1977. The Franklin ;',lint 
Almanac, Vol. 1 to Vol. 11, plus eleven different later issues. Guidebook: of 
Franklin ;',lint Issues, I %5 to 1973. 1975 to 1980. SS0.00 

2601 Gllbut, Ebcnczer - United St.ates Half Cents, 1977, reprint 
Dowers and Ruddy• The Empire Gwde to U.S. JI,Jf Cc:ni,, 1793-1857. 
Kosoff, A. - United St.ates Dime.<. 
Fuld, George and Melvin - A Guide to Civil War Store Card Toi(eru. 
Blccluk and Corbin -Texas Confedente County Note.,: and Private ScripL Plw 
four o<her sm,ll books on U.S. Coins. 9 pcs. S25.00 

2602 Judd 1 J. Ilc"'·llt - United St.ates Pattern, Experiment.al and Trial Pieces, Whitman 
Publishing, Racine, 1959. 253 pp., ill., h,nl cover. Very good condiuon. 520.00 

2603 Julian, R.W. • Medals of the United States ;',lint. The First Ccnrury 1792-1892, 
published by TheTalr::cn and Medal Society, 1977, 424 pp .. ill., h.ard cover in new 
condition. $.40.00 

2604 K.agln, Don.aid H.• Private Gold Coins and Patterns of the United St.ates, Arce, 
New York, 1981, 406 pp., ill. New condition. S9S.00 

260S Kllm:m, ~fyron.~I. - The Two Cent Piece and VarieLics. Kliman 1977, 70 pp ill. 
Cuson, R.A.G. - Coins of America, Africa, ,\wlralia and Asia. Voll HI, 
Hutchinson Co 197 l, ill. 
Rulau, Russell.•· U.S. McrchantTol<cns I 845-1860. lsted, Kn use Pub I 982, 127 
pp ill. All soft bound. SIS.00 
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2606 

2607 

Miller, Wayne-The Morgan and PeaccDollarTutboak, Ad:un Smith Publishing 
Co., 261 pp., ill., hard cover, new condition. 
An Analysis of Morgan and Peace Dollars, 1976 edition, 204 pp., ill., soft cover. 
Osbons, Jim - Silver Dollar Encyclopcdia, 2nd ed , 384 pp., soft rover. Last two 
in very good coodition. 3 pcs. S50.00 

Money Talks - A Numismatic Anthology Selected from Calcoin News C.S.NA, 
1970, 372 pp., ill., No. 1216, hard cover and in new coodition. 7/113 S20.00 

2608 Muhleman, M.L - Monetary Syru:ms of the World, Nicoll, New Yoi:k., 1895. 
Reed, Mort- Cowles Complete Encyclopcd.ia of U.S. Coins, New York, 1969. 
Taxay, Don - Comprehensive Catalogue and Encyclopcdia of U.S. Coins, Scotts, 
1971. All three arc hard cover and in very good or better condition. S20.00 

2609 Rulau, Russell• Early American Tokens 1700 to 1832, 36 pp. 
Hard Times Tokens, 64 pp., ill. 
Fuld, George and Melvin - Patriotic Civil War Tokens, 77 pp., ill 
Gould, Maurice M. - Hawaiian Coins, Tokens and Paper Money. 
\\'a}1e, Raymond, Standard Prcmiimi List of all Rare U.S. and Early American 
Coins, 2nd en. 1933, plus five ochcr book!CIS on U.S. Coins and Tokens. I O pcs. 

S30.00 

2610 Rulau, Russell - Hard Times Tokens, 1st and 2.nd editions. 
U.S. Merchant Tokens, 1895-1860, 1st en. 
Early American Tokens. United States Trade Tokens, 1866-1889, 1st ed. All five 
books arc soft cover and arc in very good or bcner condition. S25.00 

2611 Standard Catalogue of United Slates Sliver and Copper Coins 1932. Standard 
Catalogue of Early American Coins 1934, boiJ1 publishe<I by Scott Stamp and Coin 
Co. S.L Stone - United States Coin Price List, 1958. United States Rare Coin 
Value Guide. Plus eleven other small price lists from the 40's and 50's. 15 pcs. 

S50.00 

2612 TAMS Journal, Vol. 1, 1961 to Vol. 6, 1966, canplcte and bound into two soft 
cover books. Vol. 12, 1972 to Val 19, 1979, con,pl~ and bound into fow hard 
cover books. Val 20, 1980 to Vol 24, 1984 complete, unbound Includes 
supplements and an index for 1961 to 1968. A nice run. S1S0.00 

2613 The N.E.C.A. Errorscope - Vol I, 1965 to Vol. 15, 1980, hard bound into four 
large size books and six small me books. Vol. 16, 1981 to Vol. I 8, No. 4, April, 
1983. Errorscopc Gram May, 1983 to June/July 1984. Errmscope Vol 1, No. l, 
August, 1984 to Val 7, No. 12, July 1991, complete except April 1987. All books 
from 1981 arc unbound with back covers cut off ready for binding. Al.so N.E.C.A" 
GJ055ary. Ex. Bill English. S150.00 

2614 The Numlsmallsl • 1946, 1950, 1951, 1952, 1953, 1954, all hard bound. Also 
indcir.: for Volumes l 10 S 1. EighLcc:n different A.N.A. membership directories and 
library lists frcm !he 40's to 60's. S75.00 

2615 The 1'umlsmallst - 1955 to 1980, boond by year. A.N.A. club bulletin 1972 to 
1978 bound into fow books. Also six loose journals from the 1950's and some later 
bullcum and membership cl=ctories, all diffcrtt1L Ex. Bill English. SUS.00 

2616 The l',;umlsmatist- 1959, 1981 to 1986, 1988, all complete. Also 38 o!hcrjoumals 
from the 50's to 90's, some duplicates. $'2S.00 

2617 The Rosen 1'umismatlc Advisory- Vol. 2, No. 5, 1977 to Val 7, No. 12 (1982) 
except Vol 7, No. 8 and 9; Vol. 8, No. I and 8; Vol. 12, No. 6, 8, 9, 10; Vol. 13, 
m.J.S5ing cnly No. 4. Plus over forty current offerings from the same period. 120plus 

- ~00 

2618 Underwood's Counterrelt Reporter- Vol. 13,No. 6,Novcmbcr-Dcccmbcr 1890, 
cover loose but othCIWisc in good condition. 
\Villi am lle:ssl,ln, Mail Auction Sale No. 2, November 6, 1909; Supplement to 
Faed Price List No. 3. 
SL Louis Stamp and Coln Co., Fixed Price Llsts No. 3 and 11. all in good 
condition.. S pcs. $40.00 

2619 United States Mint R,ports. for !he F,scal Year Ending June 30th, 1962; 1965 
to 1969. 6 pcs. 520.00 

2620 Van Allen, Leroy and Mallis, A. Georg<! - Comprehensive Catalogue and 
Encyclopedia of U.S. Morgan and Pc.ace Silva Dollars, Arca Publishing, New 
Yorll:, 1981, 316 pp., ill., hard cover. 
:Sewman and Brc.ssclt -The Fantastic 1804 Dollar, Whitman, Racine, 1962, 144 
pp., hard cover. Both in new coodition. $40.00 

2621 Von Bergen, \\'m.- Rue Coins of America, 6th cd, Von Bergen, Boston 1889.196 
pp, ill. hard bo"nd soile<I. S25.00 

2622 
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Yeoman, R.S.-A Guide Book of United State.s Coins,4th eel; 10th to37th, missing 
only thc26th ed., plus five duplicates. Handbook of United States Coins, lis1cd by 
e<lition numbers 7, 10, 141020, 22, 23, 25, 26, 28, 30, 31. 33 to 36,40, 41; plus five 
duplicates. 60 pcs S75.00 

WORLD COINS 

2623 Arnold, Kuthmann, Stelnhllber-GrosserDcutschcr Munz Kata log Von l 800bis 
hcmc. Battc.n.bcrg, Munich, 1974, 4th ed., 430 pp., ill., soft cover in excellent 
condition. S20.00 

2624 Bell, R.C. - Commcn::ial Coins 1787-1804, C3rrbin & Hunter, Newcastle, 1963, 
319 pp., ill, hard cover, excellent condition. S20.00 

2625 Bell, R.C. - Commercial Coins 1787-1804, Carrbitt & Hunter, Newcastle, 1963, 
319 pp., ill., hard cover, eir.:ccllcnt condition" S20.00 

2626 Braktcalen D"r Slaufer-zeit 1138-1254 -Ausdcr Munzc:nsammlung dcr Dcuu:chcn 
Bunde.shank, Hard cover, 106 photos of German Bractcates, new condition. 

S125.00 

2627 Bramsen, L- Mc'daillier Napoleon Le Grand etc., Paris and Copenhague, Part 1, 
1904; Part 2, 1907; Part 3, 191:3. All paper covers and in very good condition. 
Monnaics Et Mcdaillcs Napolconienncs Part 2, Banque Leu SA Zurich, 1975, with 
prices realize,!. 4 pcs. S90.00 

2628 Brown, CJ. -The Coins of India, Oxford University Press, London, 1922, I 20pp., 
ill, soft cover, very good condiUon. 
Madden, Frederic W. -History of Jewish Coinage, Pegasus, San Diego, 1967, 350 
pp., ill 
Valentine, \V.11. - Modem Copper Coins of the Muhammadcn St.ates, Spink & 
Son, London, 1969 reprint, 203 pp., ill. Last two books 00th harct cover and in Wee 
new condition. 3 pcs. $30.00 

2629 Carson, R.A.G. - Coiru Ancient, Medieval and Modem. Hutchinson & Co., 
London, 1963, 642 pp., 64 pl.s., in excellent condition. S60.00 

2630 Catalogue of the 1\.1ontague Guest Collection of Badges, Tokens and Passes -
University Press, Oxford, 1930, 206 pp., 8 pl.s., new condition.. S30.00 

2631 Ciani, Louis - Les Mon.naies Royalcs Francaiscs De Hugues Capel A Louis XVI 
RcprinL, 502 pp., ill., soft cover, very good condition. S75.00 

2632 Claln-Stefannelll, Elvlra & Vladimir -The Beauty and Lore of Coins, Currency 
and Medals. Rivcrwood Ltd.,Ncw Yorlc:, 256 pp.,ill,, very good condition. S25,00 

2633 Coffing, Courtney L. - A Guide and Chcck.Jist of World Notgcld, 1914-1947, 
Krause Publications, 1988, 184 pp., soft cover, new condition. S20.00 

2634 Coins orthe \Vorld- Nineteenth Century Issues, 1 st ed.; Twentieth Ccntwy Issues, 
3rd ed. Doth books pubhshcd by Waytc Raymond and arc hard cover, in very good 
condition. S25.00 

263S Coins of the \Vorld, Nineteenth Century Issues - 1st ed.: Tw01t1eth Century 
Issues, 3rd ed. Both books published by Wayte Raymond and are hard cover. 
Brown, Laurence - Coins lbrough the Ages, Sterling, New York, 185 pp. Frank, 
O.arles - Coin Preservation Handbook, 135 pp., hard cover. 4 pcs. S30.00 

2636 Craig, W.D. - Coins of the World, lsted. Yeoman, RS - A Catalogue of Modem 
World Coins, 3rd and 6th editions. Current Coins of the World, 5th and 7th 
editions. Official A.N.A. Grading Standards for U.S. Coins New Photograde 
Grading Guide for U.S. Coins, hard cover edition. $20.00 

2637 Craig, W.D. - Coins of !he World, 1750-1850, 2nd. en. 
Yeoman, R.S. -A Catalogue of Modem World Coins, 10th ed.; Current Coins of 
!he World, 2nd and 71h en.; 
Official A.N.A. Grading Standards for Unllcd Slates Coins. 
\Vorld Coln Almanac, 1977. New PhotogradeGrading Guide for U.S. Coins, soft 
cover edition. 7pcs. $20.00 

2638 Craig, W.D. - Coins of !he World, 1750-1850, 3rd en. 
Yeoman, R.S. - A Catalogue of Modem World Coins, 5th and 9Ul ed. Current 
Coins of the World, 1st ed. 
omclal A.N.A. Grading Slandards ror United States Coins. New Photogradc 
Grading Guide, soft cover, plw two other U.S. coin price guides. 8 pcs. $20.00 

2639 Craig, WIiiiam D.• Germanic Coinages, O,arlcm•8ne through Wt!helm ll, I 954, 
242 pp. Also two copies of a 16 page supplcmo,t to above book. Very good 
condition. S2S.00 
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2640 

2641 

2642 

2643 

2644 

2645 

2646 

2647 

2648 

2649 

2650 

2651 

2652 

2653 

2654 

2655 

2656 

2657 

2658 

2659 

2660 

D:i vcnport, John S. - European Crowns Since 1800, Ex du ding the Germ.an St.ates, 
Foster and Stewart, Buffalo, 1947, 193 pp., ill., very good condition. S20.00 

Davenport, John S. - GcnnanTalers Since 1800, Knox College, Ga.lcsbwg, 1949, 
207 pp., ill., very gocxi condition. S20.00 

Deacon, J. Hunt - The ''Ingots" and "Assay Office Pieces" of South Australia. 
Hawthorn Prc.,;,s, Melbourne, 70 pp., tll, hard cover, in good order, S20.00 

DcMcy, J. - Europe.an Crown Size Coins and Their Multiples, Vol 1 Germany, 
1486-1599. Mcwss & Huschhom, Amsterdam, 1975, 331 pp., ill., very good 
condition. S50.00 

DcMcy, Jean and Polndessault, Bernard - Repertoire De la Nurnismatiquc 
Franca1Sc Contemporainc 1793 a non jou.rs. Bruxclles - Paris, 1972, 2nd ed., 281 
pp., ill., soft cover, very good condition. S20.00 

DcMcy 1Jcan and Polndcssault, Dcrnard-Rcpatoi.reDi:: Monnaies Napo]conidcs, 
BruxeUc.s - Paris, 197 l, 551 pp., ill., hard cover, excellent condition. $40.00 

Dieffenbacher, Alfred - Counterfeit Gold Coins, 19th and 20th Centuries, for 
Fr.i.nce, Germany, Great Brit..ain, Switzerland and the US.A., 1963, illustrated 
Taxey, Don -Counterfeit, Mis-Struck and Unofficial U.S. Coins, New York, 1963, 
plus four other small booklets on Counterfeit coins. 6 pcs. S30.00 

Elmezi:rn, Jorge - Monedalandia (Manual De Num.ismtica), Buenos Aires, 1945, 
147 pp., ill., ~712 of 1000, in very good condition. S25.00 

Fleetwood - Chronicon Prcciofum: or an Account of F.nglish Gold and Silver 
Money; 'The Price of Coin and other Commcx:liue.s, etc., to which is added An 
Historical Account of Coins, printed forT. Osborne, London, 1745, 177 pp., 12pls. 
covers worn, otherwise in gocxl condition. S1S0.00 

Forrer, L. - Biographical Dictionary of Medallists, eight volumes;' Culture Press, 
Wettcrcn, Belgium; reprinted by A.H. Baldwin & Sons and A.G. Van DcrDussen. 
In excellent condition. S500.00 

Friedberg, R. - International Coin Catalogue .and Price List, 1955. 
I lope, M. - Coin and Antique Catalogue, Nottingham, England, No. 48, 50, 51, 53. 
Cannlchael, Neil - Great Britain Coin Catalogue, 1954, plus five more small 
catalogues on Canadian coins, all differcnL 11 pcs. $25.00 

Fried burg, Robert - Gold Coins of the World, complete from 600AD to 1958. 
Coins of the World -Nineteenth Century Issues, I st ed., Twentieth Century Issues, 
5th ed. published by Wayte Raymond. All three books arc in gOCJd condition. 

535.00 

Gaettens, Dr. Phll R. - Warum Und Wi.e Sammclt Mm Munzcn Und Medaillcn. 
A Ricchmann & Co., Halle, 1926, soft cover in good condition $20.00 

Gae(tens, Dr. Phll R. - Wannn und WicSamrnclt Man Mwuen und Medaillcn. A. 
Reichmann & Co., Malle, 1926, soft cover, in very good condition. $20.00 

Gordon, Ralph C. - We.stlnd.ies Countcrmarkcd.GoldCoins,Eri.kPress, 1987, 122 
pp. ill., new condition. $20.00 

Grueber, JI.A. - Medallic Illustrations of the History ofGrc.1tBrilAin and Ireland. 
Largcsizeplale.s for the book by the British Museum. Reprint by Quarteman 1979. 
183 plates plus index. S100.00 

H.M.Z. - 1-Iclvctische Munzcnzcirung Erschcint Monatlich. October 1981 to 
December 1984, all in good order, 39 pcs. S25.00 

Harris, Robert P. - A Guide Book of Modem Europe.an Coins, 1965. 
Seaby's Coins of Engb.nd and The United Kingdom, l 'YJ0. 
Fcll's Internatlonal Coln Book, 5th revised edition. 
Jlosch, Charles - Official Guide to World Proof Coins, 2nd ed. plus twelve other 
booklct5 on world coins, 16 pcs. S35.00 

Hewitt., John A. -Treatise Upon Money, Coiru. and Exchange in Regard both to 
Theory and Practice, etc. Printed for George Keith, London, 1755, 215 pp., 
contemporary calf, rcbacked covers wom, otherwise in good condition. SIS0.00 

llocklng, \VIII lam John -CatalogueofThcCoins, Tokens, Medals Dies and Seals 
in the Museum of the Royal Mint, Darling and Son, London, Vol 1, 1906,460 pp., 
Vol. 2, 1910, 318 pp. Both hard cover and in very good condition. S50.00 

lloworth, D.F. - Coins and Tokens of the English Colonies. Swan Sonncnschein 
& Co., London, 1890, 93 pp., ill. 
Seaby's - British Copper Coins and Their Values, Part l and 2, 196] editions, soft 
covers. All in very good condition. 3 pcs. S25.00 
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2661 J.W. Scott's Catalogues- Standard Coin Cata]ogucNo. I, The Silver Coins of the 
World, 1906 ed.; No. 2., The Copper Coins of the World, 1913 ed., reprint; No. I, 
Gold and Silver Coins of the World, 1916 ed. Also Sc.aby's Bril.llh Copper Coins 
and Their Va1ues, P.ut l, 1961 ed.; A guide Book of Modem Europe.an Coi.nJ by 
R. Harris. All in very good or better condition. 5 pcs. 525.00 

2662 J.W. Scolt's Standard Catalogues on Coins - The following arc boond into one 
hard cover book.No. 2, TheCoppcrCoinsofThc World, Reprint, l 913edition. No. 
4, Gold and Stlver Couu, 2&h ed., 1890. No. 5, Copper Coins, 161), ed., 1890. 
Complete hst of all U.S. Gold, Silver and Copper Coins which command a 
premium, appears to have been issued in them.id t 870's. The Coin Onrt Ma.nu.al, 
1881. Also 24 plates with illustrations of copper coin.s. In very good condition. 

S50.00 

2663 Jaeger, Kurt-DieNcvcn:n Munzpragungcn dcrDo.i~o, Staata, Vor Einfuhrung 
dcr Reichswahrung (etw.a )806-1873), 2 Heft, Basel 1954, 40 pp., ill. Konigrcich 
Bayo, 1806-1871, 5 Heft, B.ascl 1957, 80 pp., ill. Plus two h<x>ks on Emcrgmcy 
Coins of Germany 1914-1923. 4 pcs. S25.00 

2664 Lalln American Books -

2665 

2666 

2667 

2668 

2669 

2670 

2671 

2672 

2673 

2674 

2675 

Bruce, Col In R., Standard Caulogueof Mexican Coins, Paper M01cy, Etc., 1981, 
soft cover. 
Jlarrlli 1 Robert P.1 A Guide Book of Modem Latin American Coins, 1966, hard 
cover. 
Grlgore, Julius Grlgore Jr., Cams and Curra,cy of Pan.ama, 1972, hard cover. 
Llsmore, Thomas, The Coinage of Cuba, 1870 to 1953, llavana, 1955, soft cover. 
Plus five other books. 9 pcs. S-l0.00 

Lockhart, J. H. Stewart -The Currency of the Farther East from the Earliest Tunes 
up to 1895, VoL 1, Norcnha & Co., H01g Kong, 1907, 223 pp .. cardboard covers, 
cover worn, otherwise in good order. 
Petrie, A.E.11. - An llluruated Guide to Chinese Cash Pieces, etc. 2 pcs. S-l0.00 

Marsh, Michael A. -The Gold Sove,cign. Cambridge, 1980, 1st ed., 72pp., ill., 
new coo.dition. 
Seaby, ll.A.- Notes a, English Silver Couu 1066-1648, Vol I; 1948, 87 pp., ill 
The English Stlver Coinage 1649-1949; 139 pp., ill, I 949. Last two an, by B.A. 
Scaby lld. Soft cover and in very good cooditioo. 3 pcs. S25.00 

Moncdas Mexicanas- Artc.c; De Mexico, No. 103, ANO 15, 1968, 112 pp., ill, in 
very good caidition. $25.00 

Portralls En Medallle - Babclon and Roubier, Encycopcdie A]pina Il1ustrcc, 
Paris, I 946, 40 pls, 
Exposition lntemation.ale de la Mcdaillc Actuclle, 433 pp., ill. ~1oonaie De Paris 
- Musici01s, 63 pp., ill Medaillc.c; France Amcriquc, 60 pp., ill 4 pcs. S50.00 

Raymond, Wayte-The Collector', Journal I 952, 1953 and 1954,hard bound, Ex 
Peter Favro Collection, comp]etc 3 volumes. $-10.00 

Relnfeld 1 Fred -A Catalogue of the World's ~1ost Popular Coins. Coin Dictionary 
and Guide. Coin World Almanac, l!t ed. 
Obojskl, R. - Ships and Explorers on Coins. 
Shafer, Nell - A Guide Book of Modem United States Currency, 5th ed. 
Yeoman, R.S. -A Catalogue of Modem World Coins, 8th and 12th editions. 7 ~ 

S20.00 

Reinfeld, Fred - Catalogue of the World's Most Popular Coins, 9th ed. 
Yeoman, R.S. -A Cat.alogucofModcm World Coins,4th and 6th editions. Current 
Coins of the World, 3rd ed. 
Brown and Dunn - A guide to the Grading of U.S. Coins, 4th ed. 
llarris - U.S. Coin Prices, 1981 ed. Plus two Olherbooks on U.S. coins. 8 pcs 

s20.00 

Reinfeld, Fred - Catalogue of the World's Most Popular Coins, revised cd.itioo.. 
Treasury of the World's Coins. Coinomc:try. 
Yeoman, R.S. - A Cat.alogueof Modem World Coins, 7th ed. Current Coins of the 
World, 6th ed. 
Brown and Dunn - Grading Guide of U.S. Coins, 5th ed. 
Si:!ldler, Ned - The Story of Money. 7 pcs. $20.00 

Remlck1 J. and James., S. - The Guidebook and Caulogue of British Common­
wealth Coins, 1st, 2nd and 3rd cd.itioos. 
GIimore, Slarr • Can.adian Silver Dollars. AU in good order 4 pcs. S20.00 

Schjolh, Fredrlk- OiincscCurrcncy. A comprehensive text llard boond l 50pp., 
reprint Knwe 1965. S50.00 

SC'hlumbt'rger, llans • Goldmunzcn K.1t.1Iog: Europa mil Tu.lcci Seit 1800. 
Battenberg, 1980, 609 pp., ill., excellent condition. S-l0.00 
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2676 Schon, Gerhard -Deutscher Munzkatalog 18. Jahthundcrt (German Coin Cat.a log 
17th century). Bancnbcrg, 1984, 848 pp., ill., soft cover, excellent condition. 
Nau. Elizabeth. Seit Jahn.auscndcn Bcgchrt. Keller& Co. Stuttgut, 1959, 80 pp., 
ill. Good condition, 2 pcs. S35.00 

2677 Schulman, Hans and Holzer, 11.\V .• The Coin Collector.. Almanac, New York, 
1946, 372 pp., ill., in good order. S35.00 

2678 Schulman, Han,M.F. - faced Price Li.ruNwnbers 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38. li;t, 
conu.in mainly World Gold Coim, Silver Crov.'11s and Dolb.rs. All arc. folded in 
half, otherwise in gcxxl condition. 7 pcs. S75.00 

2679 Seaby's • Coins of England and The Un.itcd Kingdom, I 3<h ed., I 974. 
Coln Year Book, I 976. 
Stack's - Gold Coins of the World, fued price list No. 54. 
A Catalogue of Foreign Sliver and Copper Coins, James Randall, Florida. Plw 
six other small booklr.ts on world coins. 10 pcs. $20.00 

2680 Seaby's Coln and Medal Bulletln • 1954 to 1959 in sleeve binders, missing 
November 1954, 1960, 1961 February to August, unbound, plu.s some duplicate.s. 
Spink and Son Numismatic CUC\llar November 1960, February 1962 and Decem­
ber I 968. S40.00 

2681 Sea by, B.A .• Roman Silver Coins, Volll pat I and 11, Scaby Pub 1954,.soft bound. 
Suby, B.A.- Standard Cat.alogue of British Coiru Parts 1 and 2. 9th eel, Scabypub 
1970. 
Schlumberger, Hans. - European Gold Coin Guide Book.Krause Pub 1975. 590 
pp, ill $30.00 

2682 Sea by, B.A. Ltd. - A Catalogue of<he Copper Cow and Tokens of <he British Isles: 
The English Silver Coinage 1649-1949, bothpubhshedin 1949, areha.rd cover and 
in very good coodilioo. $20.00 

2683 Sea by, B.A. Lid. -Notes on English Silver Coins l 066-1648, Val No. I, I 948, 88 
pp., ill. The English Silver Coinage 1649-1949, publishe<l 1949, 140 pp., ill, bo<h 
ha.n:l cover and in excellent condition. Also two other book.lets. 4 pcs. $25.00 

2684 Sea by, B.A. Ltd.-TheEngfuh SilverCoinagefrom 1649,publishe<! 1957, 136pp., 
ill. The English Sil,·cr Coinage 1649-1949, publishe<l 1949, 140 pp., ill Scanda:rd 
Cata.logucofthcCoins of Great Ent.a.in andlrcland, 10th ed., 1960. All three above 
arc soft cover and in very good condition. 
Brooke, George C. - English Coins, London I 950,300 pp., 72 ph., hard cover, 
in very good condition. Also one booklet. 5 pe<. $40.00 

2685 Selections from the Numismatist - A reprinted series, U.S. Coins; U.S. :Miscel­
lany; Ancient and ~fcdieval Coiru; Modem Foreign Currency, fow hard cover 
books. S40.00 

2686 Selectlons from the Numismatist - A reprinted series, U.S. Coins; U.S. Miscel­
lany; Ancient and Medieval Coins; Modem Foreign Currency. Four hard cover 
books. S40.00 

2687 Somod, Jorgen - Monter Fra Dansk Vestindicn. Copenhagen, 1980, 112 pp., ill. 
soft cover, new condition. SIS.00 

2688 Splnk's Catalogue or Brillsh Colonial and Commonwealth Coins - London, 
1986, 704 pp., ill., new condition. 
Sea by'• Coins of England and The Uniled Kingdom, 1984, 20th e<l., 320 pp., ill. 
\\'aj1e Raymond 1-Grca1Brit.a.inandlrcland and British Colonies in Europe, 19S5, 
24 pp., ill. 3 pcs. $35.00 

2689 Splnk's Catalogue or British Colonial and Commonwealth Coins - London, 
1986, 704 pp., ill., new condition. 
The Guidebook: and Catalogue of British Commonwealth Coins 1649-1971, 3rd 
e<l., 568 pp., ill., very good condition. 2 pcs. $30.00 

2690 Standard Catalogue of World Coln•- Krause Publications I 972, I 974(2), I 976, 
1977, 1979 to 1984, plus price guide frcrn February, 1982, pilot e<lition. All in 
excellent condition, 12 pcs. S7S.OO 

2691 Sweeny, James 0. •A numismatic History of the Birmingham Mint. Birmingham, 
I 981, 245 pp., ill, hard cover, very good condition. S35.00 

2692 The Coln Collector Serles. Publishe<l by Wa~ Raymond, No. 6, The Silver 
Crowru: of Great Britain and Irdand; No. ]0, The Coins of the West Indies; No. 11, 
Guide to Ancient Coins; No. 12, The Coins and Tokens of Canada. 
Scotl's,-The Coin Collectors Journal published by Scott's, Vol. 2, No. 4; VolS, 
No. I: Vol. 7, So. l. 
GIimore, Starr• Canadian Silver Dollars, plus three other booklets, 11 pcs. 

S25.00 

Jeffrey Hoare Auctions J11c. 

2693 The Coln Collector's Journal- Vall ,No. I ,December 1875 toNo. 5, April 1876, 
J.W. Scou & Co., New York, illustrated No. l ,covcr is tom along edges, holed end 
in two pieces, pages are tom along edges. All others, the covers arc whole wilh wear 
along edges. Pages have some wc.ar along edges, otherwise in good condition. 5 

~- -~ 
2694 The Numismatic Chronicle and Journ:il of the Royal Numismatic Society -

1956 to 1965, all bound by year, hard covers in new condition, 10 pcs. S100.00 

2695 The Numismatic Scrapbook Magazine - 1951, 1952, hard bound. I 956, I 957, 
1958, 1959, complete but unbound. Also fifteen other issues. S60.00 

2696 The Standard Gulde lo South Asian Coins and Paper Money Since tS56 AD 
- Krause Publications, 1981, 1st ed., 608 pp., ill., hard cover, excellent condition. 

$40.00 

2697 Thun, Norbert• Deutsche Taler Doppdgulden Doppc1ulcr Von 1800-1871. 
Frankfurt, 2nd e<l., 272 pp., ill. 
Beckenbaur 1 Egan - Sundard Mun.zkatalog Dcutschland Seit 1871, 3rd ed , 185 
pp., tll. Both in very good condiLion. 2 pcs. S25.00 

2698 Thun, Norbert - Deutsche Talcr Doppclguldcn Doppe!Lalcr Von 1800-1871. 

2699 

Frankfozt, 2rid ed., 272 pp., ill. Some writing on pages, very good condition. 
Sakes, Jeffrey E. - DieNachpragungen des Maria-Thcresicn -Talcrs, etc. This is 
an ar1icle on Maria Theresa Talers published in 1980. 2 pcs. S2S.OO 

Trudel, Jean - Silver in New France. The National GaUery of Canada, Otuwa, 
1974, 237 pp., ill., soft cover, in gocxl order. $25.00 

2700 Ulberg, Nell S. - The Coins of Mexico 1536-1963, hard cover, l 68 pp., ill. The 
Coins of Estados Unidos Mexicanos 1905-1965, soft cover, 39 pp., ill. 
Grigore 1 Julius - Coins and Currency of Panama, hard cover, 203 pp., ill. Renniks 
Australian Coin and Banknote Guide, 6th ed., 1970. 
Petrie, A.E.l-1. -An illustrated. Guide to Chinese Cash Pieces of the Manchu Mints, 
A.D. 1662-1796, plus su o<her booklets. 11 pcs. S20.00 

2701 'Vhlte, Andrew Dick.son - Fiat Money Inflation in France. Appleton-Century Co., 
New York, 1933, 68 pp., special edition for Bank of New York &Trust Co., hard 
cover, in good order. $20.00 

2702 \Vhltman Publishing Co. - Ten small black booklets from above company, 
Moneys of lheBiblc; Confcdentc States Paper Money; Patriotic Civil WarTokcns; 
The Silver Dollars of Africa; etc. All different and in good order. S20.00 

2703 Willem, John M. - The United State.s Trade Dollar, With.man Publishing, 1965, 
191 pp., ill, new condition. S20.00 

2704 World Coins - Published Sidney, Ohio, seventeen different issues including No. 
1, January, 1964, latest one is No. 92, August, 1971. Sixteen different F1.JN -
Topics, all &om the l 980's. Calcoin News - G.S.N.A. magazine., Vol. 25 to 28 
complete, plus a few other related articles. Also thirteen other magazines and 
JOwnals on world coins. $20.00 

PAPER MONEY 

270S Abafi11 Edlzlonl - Cat.alogo Dei Miniassegni E Dei Biglictti Di Ncccssita ltaliani, 
Milano, I 976, 85 pp., ill. 
Sollncr 1 Gaslone-CattalogoDella, Carta-Monet.a D'Occupazjonc EDi Libcrazionc 
Dei Parugian.i E Dci Campi Di Prigion.ia, 1975, 2nd e<l., l 85 pp., ill. 
Thlmonler 1 Argus - Monnaies et Billets de Ncce.ssitc 1914-1931 Emissions 
Francai<cs et Coloniales, I 12 pp. 3 pcs. $30.00 

2706 American Bank Note Co. - The Romance of Intaglio Dank Notes, 2nd ed. 
Intaglios reprinted for A.N.A. conventions, 1980 (2), 1981, 1982. Annual reports 
I 962, I 972. Countcrleitingls My Bu!tiness, 1962, 20pp. Plus thn:e o<heriterns. 11 
pcs. S50.00 

2707 Aspen, Nelson Page - A History or Bermuda and Its Paper Money, Cooke 
Publishing, l 980, hard cover, excellent condition. S2S.00 

2708 Auction Catalogues - Eleven different from NASCA and H.I.M. most from the 
1980's including The New England Collection: Jack J. Affleck Collection, Mail 
and Public; Su.nlcy CnbboM Pan 3 and 4. Also twelve others from varioWi 
compan.ies. 23 pcs. S75.00 

2709 Banyal, Richard A.• The Legal and Military Aspect of Gcnnan Money, Banking 
and Finance 1938-1948, 121 pp.,ill. 
The Legal and Mooctary Aspect5 of<he Hungarian Hyper-Innation I 945-1946. 28 
pp., ill. Both Phoenix, 1971. Also Report on Forgery In Sachscnhauscn Concen­
tration Camp, Copenhagen, 1981. 32pp., ill. 3 pcs. S50.00 
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2710 

2711 

2712 

2713 

2714 

271S 

2716 

2717 

2718 

2719 

2720 

2721 

D:1ylc, Francois - Le Livre Des Richcsscs, actions, obligations. cmprunlS. F.ncrc. 
Paris, 1979, 160 pp .. ill, ha.rd cover, cxccUcnt condition. SJ0.00 

Dazlik, Laszlo G. - Ung.arischc Banknoten 1926-197S. Vcrbg Prob, Berlin, 1976, 
80 pp., ill. 
Jac1:cr :1nd Pick - Die Munzcn und Banknotcn dcr Tschechaslowakci, Buel, 
1970, 96 pp., ill. 
Pick and Richter - Ostcrreich Banknotcn und S1.utspapicrgcld AB 1759, Phoh, 
Berlin, 1974, 79 pp., ill. 
Pick, A. - DculSchc Landcr-und Privat-banknotcn, Phoh, Berlin, 1975, 141 pp.,ill 
Scm, Julius - Paznanme A. Shirame Papirovc Pcnize, Prague, I 974, 144 pp., ill 
5 pcs. S2S.00 

Dcrcslncr, \'asha - A Collector's Guide to Paper Money, Stein and Day, New 
Yotk, 1977, 255 pp .. ill. 
Narbcth, Colin - Collecting Paper Money: A Beginner's Guide, Lunerworth 
Ptess, London. 1968, 134 pp., ill. 
Reinfeld, Fred -The Story of Paper Money, New York, 1957, 128 pp., ill. 
Criswell, Grover C.• North Americ~ Currency: 2nd ed., 942 pp., ill 4 pcs. 

S50.00 

Blake, Gcoq~e 11. • Unite.cl States Paper Money. New Yorll:, 1908, 55 pp., ill., soft 
cover, torn. 
LimpcrC, Fr.lnk A.• United States Paper Money Old Series 1861-1923,softcover, 
1948, 99 pp., ill., #646, in very good condition. Plus two other small books on U.S. 
currency. 4 pes. S45.00 

Canadian Danker - Winter, 1950 and Autumn 1951. Canadian and Newfound­
land Currency by J.A. EllioL Canada and NewfoundJa.nd Paper Money by J.E. 
Charlton (2). Two C.P.M.S. Journals. Also three other items. S20.00 

Criswell, Grover C. - Confederate and Southern State Cum:ncy, 1957 and 1964 
edit.ions. Also 1957 and 1961 Price List and Supplr:mcnt to VoL 1. 
Sia bough, A.R. - Confederate Sutes Paper Money. All in good order. 5 pcs 

S30.00 

Crlswell, Grover C. - North American Currency, 1 stand 2nd cditioru,hard cover, 
hardly wc:d. S2S.00 

Criswell, Gro\'er C. - North American Currency, 2nd ed. Bank Note Reporter, 
Vol. l, No. 3 to 11, missing No. 6. 
Rclnrcld 1 Fred -The Story of Paper Money. Rathert, Matt- A Guide Book of U.S. 
Fractional Currency, 1963. Plus eleven more small books on world paper money. 

S25.00 

03nlcl, Jloward A. - The Cat.aloe and Guide Book of Southcast Asian Coin and 
Cum:ncy. Volume I. France. 2nd c<l., 139 pp., ill. 
Lillie, Silas - Bank Notes of Thailand, 1973. 
McNelcc, Roger V. -Tasmania Promissory Notes, 1971, 25 pp., ill. Plus tcn other 
sm:11ll books on world currency. l 3 pcs. $25.00 

Das raplcrgcld Im Dcul..5chcn Reich 1871-1948. Deutsche Bwidesbank Fnnk> 
furt :11m Main. Bundcsdruckcrc.1, Berlin, 1965, 197 pp., colour pls. eJlcellcnt 
condition. Sl2S.OO 

Dcut~chc Paplcrgeld 1772 - 1870 - Deutsche Bundesbank Frankfurt am Main. 
Giescckc and Devricnt, Munchen, 1963, 11 pp., S 1 co low pls., e,i;cellcn1 condition. 

S12S.OO 

Die Nolen dcr Dculschen Dundcsbank - Deutsche Bundcsb:mk Frankfurt am 
Main. Bundesdruckcrei, Berlin, 1964, 132 pp., colour pls., e~ccUent condition. 

Sl2S.OO 

2722 Douglas, Jam<!'i - Scottish Bank Notes, 257 pp., ill. 
Dugglcby, Vincent. English Paper ~fancy, !OS pp .. ill. Both Stanley Gibbons 
publicat.ioru, London, 1975, hard cover, e,i;ceUcnt condition. 2 pcs. $25.00 

2723 Flnanclal Dreakdown of Greece April 1941 to November 19~ • Fmancial Facts 
of the World War II. Publishc<l by The Establishment of ~!irung Credit Corpora­
tion. etc., Athens, 3rd ed .. 33 pp., ill. This p.tmphletcont.ains 25 pcs of papcrmooey 
from 1941 to 1944. The tcJlt is in both Grcc1c and English. Cover slightly tom, 
otherwise in good order. S50.00 

2724 Francois, Morin - Caulogucdes Billet.s de Banque Belgc.s de J 90()3: 1974. Boom, 
1914, 52 pp., I 8 plates. Cat.alogue des Billets de Banque de Congo, Kat.anga, 
Rwanda, Burundi. BCXJm, 1974, 73 pp, ill. 
Jlanol 1 A. and Tiourg, P. • Billets De Banque Fn.ncais Cat&Jogue l 870-1976: 
Assignats Franca is Both Numa, Lu,i;cmbourg, ill. 4 p::s. $20.00 

2725 Frlcdburg, Robert- Paper Money of the United St.ates, lc..h edition, hard cover. 
Criswell, Grovu C. - Confederate and Southern Si ates Currency, 1976 cditioo. 
Plus four other small bCXJlc.s on U.S. currency. 6 pcs. $30.00 

2727 

2728 

2729 
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Fruhzell Des Paplergclds - DcuLschc Bundcsbank Frankfurt am Main. Gi~cckc 
and Dcvricnt, ~unchc:n. J 970. 'Z2 pp .. 48 colourpls., uccUcnt condition. S125.00 

Gaytan, Carlos - Paper Currency of Mexico, 2nd ed. 317 pp., ill, very good 
condition. $25.00 

Germany - Twelve small books on paper moocy by various aU\hon, most from 
the l970's. Al:!o • few price hst.<. 18 pcs. S25.00 

lcongrana Do Meio Circulante Do Brasil - Banco C01tral do Brasil, Brasilia, 
1972, 317 pp., ill., hard cover, some staining, a few loose pages. S100.00 

2730 lconograna Do Melo ClrculanCe Do Bra.sll. -Banco Central Do Brasil, Brasilia, 
1972, 317 pp., ill., soft cover, tom, otherwise in good order. S100.00 

2731 lnlcrnallonal Bank Note Society Journals - Fifty-one different from 1970 lD 

1991, VoL 18 to 23, 27 complete. Also some auctions and OUler J.B.S.S. related 
material. 61 pcs. $50.00 

2732 Kcllcr 1 Arnold- Das PapicrgcldderDcul'ichcnKolon.ia,. VerlagH. Dombrowski, 
Mu,tcr, 1967, 4th ed., 142 pp .. ill 
Pick-Richter· Ostem:ich Bmknotcn und Sump,piergcld AH 1759, Berlin. 79 
pp., ill. Also three small book.s Papicmocgcld I 914-1924. 5 pc,. 1(1/148 SS0.00 

2733 La~foncla llallana Un Secolo Dai 1870-Banca Popolare Di Novara. 1971, 558 
pp., ill, hard cover. Also "Supplr:mcnto N. 1" 1973, 12 pls. All in cxcc!lcnt 
condition. S125.00 

2734 Latin America • Ten different boolc.s on v.1riow countries, most issued in the 
1970's. The King Farou.k Collection of Latin American B.tnk N'Olcs Auction 
Catalogue by Almanz.:ars. Paper Money of ~!c:x.ico Auction Cat.alogue by Richard 
A. Long, November, 1974. Also eight diffcrcnt L\..~SA Sewslcnas.. 20 pcs. 

S50.00 

2735 Mancini, Libero - Cat.alogo Iuliano Della Cut.J:monet.i 1746-1966. Bologna, 
1976, 270 pp., ill, cover damaged, othc:rwisc io very good conditioo. S50.00 

2736 Marcon, Alfredo P .• La Carumoncta Nella Suto Pooti.ficio. Rome, 1965, 53 pp., 
22 pls. 400 copies printed, cover comers bent, otherwise in e,i;ceUan condition 

s100.00 

2737 Newman, Eric P. - The Early P;ipcr Money of America, Whilinan Publishing, 
1976, Bicentennial Edition, 416 pages, like new condition. 525.00 

2738 Newman, Eric P .• The Early Paper ~foney of Americ.a. Whirm.an Publishing. 
1967, 1st ed. 360 pp., ill, very good condition. SS0.00 

2739 P:aper Money-Journals of the Society of P.apcr ~fancy Collectors. Twenty-three 
different from 1919 to 1987. Also six difTercnt ~fodcm Coins and Bank Kotcsby 
Spink 1nd Son frcm the culy 1970's. 29 pcs. SJ0.00 

2740 Paper Money oflhc 20th Ccnlury- Vol. I, I 973. Vol 2, 1975, by Arnold Keller. 
Vol 3, 1978 by Kenneth Graeber. All th= publishc<l >nd cditod by thcIBNS.ill, 
loose Jcafbinder.s, e,i;cellcnt condition. 3 ~. S60.00 

2741 Paplcrnotgeld - Eight Small Books by various authon, Lund, Pick, Nehl. ~feyer, 
etc. Al:!o Das No<gcld Portugal, 1917-1922 by Carl Siemsen. 9 pcs. SJ0.00 

2742 Pattela, lbnnu - Cza.ri.st Russian Paper Money, 1169-1917. Helsinki, 1980, 160 

2743 

pp., ill., cxcclJcnt condition. S75.00 

Pick, Albcrl - Cau.logue of European Paper :\!oney Since 1900, Oak Tree Pl"C!ls, 
London & Sydney. 1972. 336 pp., ill., excellent condiuon. S20.00 

2144 Pick, Alberl • Papicrgcld Kaulog Europa Seit !900. Ernst B.attcnberg Verlag, 
Munchcn, 1973, 2nd c<l., 299 pp., ill., excellent condition. SZ0.00 

2745 Pick, Albert· P,picrgcld Lcx.ikon, ~lunchcn, 1978, 416 FI'·• ill., hard co,·cr, 
exocllcnt condition. SS0.00 

2746 Pick, Alb<rt • Papiergcld-Ein Handbuch fur S,mmlct und Llcbhaber. Klinlthanlt 
& BicrmaM, Bnunschwcig, 1967, 455 pp., ill., very good condition. $30.00 

2747 Pick, Albert· S1.>ndard Cat.dog of World Papa Money, In and 2nd editions, soft 
cover, like new condition. 520.00 

27~8 Pick, Alberl • St.and.ard Cat.alogofWorld Paper :\1oney, I stcd., soft cover, 3rd ed. 
hard cover, like new condition. S25.00 

27~9 Pick, Albert- Standanl C1ulogofWorld Papcr~!oney, Fourth Edilion, Vol. I 1nd 
2, like new condition. $40.00 
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27SO Platl,arzdls, A .. Sverigcs Sedlar 1661-1961.1. Lund. 1963, 149 pp., ill, haro 
cover, explanations a.nd summary in English, binding slightly loose, otherwise in 
very good ca,d,tia,. SlS.00 

27S1 Prlc• Llsl.s - Stmley Gibbons (IS); Gary Snover (13): plus twenty others, most 
from the 1970",and 1980"s. 48 pcs. S1S.00 

2752 Rounman, Richard L- Bil.letc:s de Venezuela. CancH, 1980, 157 pp.,ill., very 
good ca,ditia,. $30.00 

27S3 Ruiz Vclcz-Frals, Floraln and Alentorn VIia., Jorge - Caulogo dcl Papcl 
Moncdc Espanol., Madrid, 1974. 361 pp., ill., c,:cellcnt condition. S70.00 

27S4 Schwan and Boling• Wodd War II Miliwy Currency. 1980. 239 pp., ill. 
Toy, RaymondS .• World War II Allied MiliuryCurrcncy. '.md ,nd4thed. Wodd 
Warn Axis Military Currency. 1967. 1st ed. 
Banyal, Richard A. - Money and Banking in China and SouthcutAs1a During the 
J,p.ncse Miliwy O<cup,tion, I 937-1945, 1974, ISO pp., ill S pcs. SJ0.00 

275S Smllh, W.D. and Malrov•rs, B. - Chinese Bank Notes, 1970, 225 pp., ill, 
c1.ccllcnt coodition. 
Sten, Gcor11< J. -Bank N~ oftheWodd, Vol 1 and 2, 1967. both in good oroer. 
All Shirjich Pubhshe:rs. Menlo Pad<. 3 pa. $40.00 

27S6 The Charllon Standard Catalogue or Canadian Paper Money • 1st ed., soft 
cover, like new condition.. 
Hmnrd, C.S. - Canadian Banks and Bank NOlcs. Canadian Paper Money 
Joum ■l.J, 8 pcs., some dupl.tcatcs. Bank Note Reporter, Vol. I ,No. l to J 1, missmg 
No. 2. S20.00 

2757 \\'alton 1 G. - A History of Ncbr.Hka Banking and Paper Money, Centennial, 
Lincoln. 1978, 673 pp., ill .. hard cover. e,ccllert ca,ditiai. S7S.OO 

DOCUMENTS 

27S8 A document slating • that Charles Chun::h Jr. of Phillips in the County of 
Somerset, Maine is a Justice of PC.ice, dated S4 yen of the Independence of the 
U.S.A. Anot.hcrdocumcnt!utingthatWilliamJc..ilegn.nting the right of Attorney 
to Jacob Noyes of Saint John, New Brunswick dated 1829 and signed by Charles 
Chun:h. Both folded in four with tears at folds .nd edges. 10'161 S2S.00 

STAMPS 

25S9 Standard Pn,IJlge Stamp Calalogue, Scott's, New York, I 927. 83 ed .. I 630plw 
pages, hard cove:, somewhat loose but otherwise in very good condition. Popular 
Stamp! - Philatelic Magazine, VoL 13, No. 2 to 12, Vol. 14, No. 1 to 5, all in good 
condition Grossman, Samuel - Stamp Collector's Hand Book.. $25.00 

MILITARY 

2760 Les Decorations Haillennes A Tranrs L'lllstorle. Four Dc,by Auction 
Catalogues from the l 970's. Collector's Guide lo the Miliury Badges, Medals and 
Decorations of the "fbud Reich, 1969. Plus three other price lists. $25.00 

AUCTION CATALOGUES 

2761 A Large Lot of Auction Catalogues - most frcm l 970's and J 980's. Bowen & 
Ruddy, 8 pcs plw coin letters and rue coin reviews, 12 p:s. Catalogue., from 
1..epcryk; N.A.S.C.A.: New Nethed.nd,; A.N.A. 1972 and 1973; Spink & Son 
U.S.A., eu:. A few duplicates, over SO pa. SJ0.00 

2762 A Loi or Auction Calaloaucs - from the 1930'1 10 19SO's. Sall Lake Coin 
Cornp,ny. catalogues No. 26and TI bolh from 1936. Suck.,- .uctionheld May 17 
and I B. 1946 ru1uring U.S. Gold and Silver Coins. The Muon Will.i.,ms Collec­
tion. November 1947. The Clifford T. Weihman Collection October 1951. hu 
some water damage. The Charles Raphael Collection, June, )951, The first three 
Stacks h•ve prices realized. A.N.A. S8lh Caivertion, August 1949. Fred Kncmcr 
Collection, J 949. The last two have prices realized, plus five other caulogue.s. 13 
~ m~ 

2763 A-"--A. Auction CataloguH - Bowen & Ruddy 19'78; SteVc Ivy 1980, 1982 
Cat.lloguc D. 1983 Mid-W111tcr. Heriuge 1985, 1984 and 1985 Mid-Winta. 
K1gins 1983. Kur1 Krueger 1984. Also some ea,vcntion prognms. S25.00 

2764 Ancient. Th.i.ttca, different from the 70'1 and 80'1, five have ancient coins only, 
the rat have ancient sections. S2S.00 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

2765 Auction Catalogues by Frank Rose - A bound edition of the McKay Clcmmts' 
Collection; Seven Terex from the early 1970's: An Auction held Novanber 30 to 
December 1, 1973 featuring a Holey Dollar; Two Toronto Coin Club, plus New 
Netherlands caulogue No. 58, Scp1cmbcr 1964 and 59. IS pcs. SJ0.00 

2766 Bowus & Ruddy Galleries -The Garrett Collection Sa.Jes, 1979-1981. All four 
parts with price!t realized, bound into one hard cover book. Also the American 
Auction Assodalion Inc., Armand Champa Collect.ion, May 1972. SS0.00 

2767 Bowers and Mcrcna -Twenty-one different catalogues from 1983 to 1990, most 
with prices realized. Also four Rare Coin Reviews. 25 pcs. S-15.00 

2768 Canadian Catalogu~ - Twenty-two different from various auction companiC.'!i 
including Solhcby & Co. 1969 William's Sale, some with priccS realized, all from 
the 1960's to l 980's. Also Chrislics Norwcb CoUcction of Canadian Coins and 
Bowers and Mcn::na Victoria Collection. 2A pcs. SJ0.00 

2769 Canadian Coln Auctions Cal:llogucs - Over sixty catalogues from various 
auction comparuc.s some C.N.A., O.N.A. Tores., J & M No. S to 17 except No. 9: 
McKay Ocmc:nts; Byron Swayze Esute; New Netherland.!, some duplication 

$30.00 

2770 C3nadlan Numismatic Association Auction Catalogues - 1959. 1961, 1965, 
I 967 lo 1972, 1974, 1978, 1979, 1982 and 1984. Oniano Numismatic Association 
Auction Caralogues I 967, I 971, 1973, 1974, 1976. The McKay Clemcnu' Collcc­
uon, 1984, 198S. No prices realized by various auction companies. 21 pcs. SS0.00 

2771 Canadian Numismatic Association Auction Cal:llogucs-1959 to 1987 except 
missing 1963 and 1975. Some have prices realized by variou! auction companies. 
A nice run. 27 pcs. S90.00 

2772 Fedual Brand Enterprises - Million DoUar Auction Sa)e. FUN, J.1nuary, 1963, 
ha.rd cover, prices realized. In good order S15.00 

2n3 Lepczyk, Joseph-The George Sobin Collection of French Ecus, Man::h 1977, Sale 
No. 20, prices rc.al.izcd, excellent condition. $20.00 

2774 Lcpc-zyk, Jos•ph and Downie L•pcr)'k Nos. I 9, 21. 23 to 25, 38. 40, 41, 43 to 67, 
70 lo 73, 78 to SO. Some with prices realized. A nice n.in. 40 pcs. S75.00 

2775 Partin Bank - Auktions Katalog, Auktion XTI, Apnl 1981, Munchen, hard cover. 
In good order. $20.00 

2776 Solhcby & Co.. The Palace Collections ofEgyp1 (King Farouk Collection) 1954, 
with prices realized, soft cover, in good condition. S35.00 

2777 Soth•by and Co. Canada - Robert W. Reforo. 1968; Richaro W. Williams, 1969 
(2): Canadian Coi.n etc.; War and Indian Peace Medals and Indian Trade Silver, 
19'70. Also 1977 C.N.A. by Joseph Lepczyk. 4 pcs. $35.00 

2778 The Vlr&II M. Brand Collection - Put l and 2, American Coins by Bowers and 
Mef'Ola, Part 3. Gru.k and Roman Coins by Sotheby's. Price realized for part two 
only. All in good oroer. 3 pcs. $30.00 

2779 Torn AucUon Catalogues - By various auction companies, 1970 to 1975; Fall 
19'76. Spring 1977, Fall l 9'78; 1979, 1980, Fall 1981. By Jeffrey Hoare Auctions 
Number l lo6, 8, 10, 12, 13,Nwnbcr 6 is U1emcdal .auction. Plus New Netherland 
catalogue No. SK. Scptonbcr 1964. Some prices realized. 28 pcs. 7/SS SS0.00 

2780 U.S. Auel Ion Catalogues - Four from Heritage Numismatic; four from Steve Ivy 
Numismatic;Thrcc from Superior Sump and Coin, plus six various. All different, 
m06t from the l 980's, !ome with prices realized. 17 pcs. S25.00 

2781 U.S. AucUon Catalogues - Seven from Bowers & Ruddy Galleries including The 
United St.ale.S Gold Coin Collection. Seven from Ka.gins including The Philip Van 
Cc.ave Collection. All different, some with prices realized, all Crom the 1980's. 14 
P"'· $25.00 

2782 U£. Auction Catalo2ues - Thirty-two different frmn various auction houses, 
some with prices re,lized. SS0.00 

2783 World - Fifteen differenl from the 70', and 80's. mn,t from Germany. three fran 
Scandinavia, most cover coiru from 1 SOO to l 800, some witl, prices realized. 

S25.00 

2784 \Yorld Coln.I • Twenty-eight different. mon from the 70's and 80's, mainly 
covering world coins from 1500 to prc.scnL Some with ancient .and medieval coins, 
some with prices realized. $40.00 
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GLENDINNINGS AUCTION CATALOGUES 

,\ll unbound and in Jhriron"ginalgrun card co11~rs and unpriud unUn olhrrwin noUd. 

2785 

27~6 

2787 

2788 

2789 

2790 

2791 

2792 

2793 

2794 

2795 

2796 

2797 

2798 

2799 

2800 

2801 

2802 

2803 

IIA~flLTON-SMITII, G. - Catalogue of a Collection of V1lu.ablc Coins. 23-25 
May 1927. 618 lot.s l 5 plates. Mi5sing back cud cover, otherwise internally fine. 
(1) S50.00 

IIA1\flLTON-SMITII, G. - Catalogue of a Collection of Valuable Coins. 23-
25 May 1927. 618 lots 15 plates. Card covcrcomplctc, spine somewhat rough. (1) 

S50.00 

Mlsccll:rncous lot of 4 general sales. Catalogue of a Very Valuable Collection of 
Coins and Medals - 22 January 1926 248 lot5; Catalogue of a Very Valuable 
Collection of Coins a.nd Medals including The Collection of W. J. Williams - 27 
Janw.ry 1926 222 lot.s; C.at.'!l]oguc of Coins, Tolr:ms and Wu Medals - 'lh-27 
Janu.ary 1926 432 lol'!:; and CauJoguc of Coins including American Gold Coins, 
English Silver Coins and the Collection of E. Butcher4021ots. l cover faded othei:s 
generally very fine. no pi.ates. (4) S50.00 

WALL-ROW,J. • C,ulogueofGoldCoin,oftheWodd-29-30M,y 1930. 3TI 
loL'i 12 plates. Rough spine and stapled. S20.00 

RYAN, V.J.E. - Catalogue of Greek, Roman.English and Scottish Coins -Second 
part, 22January 1952. 1377 loL'i 30pl.ues - this sale al.I English from Anglo-Saxon 
to Charles I. S40.00 

RY.\N, VJ.E. - same as previoll! lOL S40.00 

PLATT HALL, II. - Catalogue of the Imporunt Collection ... Part ill English. 
Scottish and Anglo-Gallic Gold and Silver and Irish Silver Coins. 26 July 1950 
- 423 lol.'i 11 pl:ucs This sale not sold at auction but purchased en blade by Spink 
& Sons The only record of this maJor part of an imporunt collection. A niceclca.n 
copy. Very scarce. S1S0.00 

PLATT HALL, II. - Another copy as picviow Joe.. s1so.oo 

LINGFORD, 11ERBERT M. - Catalogue of The Import.ant Numismatic 
Collection P,\RT ll. 20 -21June 195 I. Lots 830-1314 14 pl ■ tc.s. S70.00 

RASIILEIGII, J.C.S. - Catalogue of the Extensive and Valuable Collection of 
Greclc Silver, Roman Republican & Imperial Gold & Silver, Byzantine Gold and 
Elcctrum, Bnllsh & Foreign Gold & Silver Coins ... Partll. Part II. 30 March 1953 
- 543 lots I 2 platc.s. S25.00 

Catalo2uc or lhe Important Collection of English Coins & Medals of Charles 
I. the propc:rty of, dccc.ascd Lady Collcctor(Mis, Helen F,rquer). 25 April 1955 
- 312 lots 16 plates. Spme t.aped at top and bottcrn. S40.00 

WHITLEY, II ER BERT • C.mlogue of the lmporunt Collcctioo ofEng!i,h & 
Forcign Coin, ,nd Medal,. 11 April 1956-494 lot.s 14 pbtcs. $40.00 

TA FFS, II. \V. - Catalogue of the Collection of Britisih, Colonial and Foreign 
Coin,. 21·23 November 1956. 927 lots 8 plate,. $40.00 

Miscellaneous Lot 19S5/56- 8 caLJlogucs English & Foreign Coins- 4 from 1955 
and 4 from 1956, includes CoUection of English Coins Etc. formed by the late Mr. 
Edwil.rd Cotton 20 June 1955 and Cat.alogueaf the CoUection of English & Scottish 
Coins in gold and silver by the late Duncan S. Napier 30 May 1956. S35.00 

Miscellaneous Lot 1957 - 7 cat.alogucs. Includes Cat.alogue of an important 
collection of Greek, Roman & Byzantine Coins in Gold and Silve.r-The Property 
of a la.le Foreign Arnbassador7-8 Ma.rch 1957 708 locs 24 plates; Cat.alogue of the 
collection of English and Foreign Coins in Gold and Silver formed by 1he lac Dr. 
H. F. Vassallo 14 May] 957 738 lot.s:7 platc'S; rcma.iningc.at.alogucs withnoplaLC.S. 

S50.00 

Cat..alogue of An Important Collect Ion of Provincial Tokens of the Eighteenth 
Cenrury ,nd Mcdal,.nd Tokens relating 10 Printing. 12-13 M,rch 1958 - 455 !ou 
g plucs. S25.00 

Miscellaneous Lot 1958 - 6 cata.logucs. 

Miscellaneous Lot 1959 - 5 cata.logucs. 

$35.00 

520.00 

Miscellaneous Lot ]960 - 5 c1t.aloguc.s. Includes Catalogue of a Collection of 
Gold & Silver Coins of I.he World of a Continental Collector - 21-22 September 
J 960,966 lot.s 21 platc."i; Catalogue of Span_is~ and Spanish-Ameri~n Gold Coiru: 
_ 12 October 1960 - 23S lots 9 pla1cs; rema.i.rung cat.alogues deal WJ.th English and 
Foreign Coins in Gold & Silver of which 2 arc priced. S50.00 

2804 

2805 

2806 

2807 

2808 

2809 

2810 

2811 

2812 

2813 

2814 

2815 

281' 
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LOCKETT, RICHARD CYRil.. C.talogue of P.ut XI of the Celehn~ 
Collection of Coin5 - Scottish (Part n - Final) - Jou 679 to 968, 8 platc!I. 
Handwrincn prices & buyers. S50.00 

,11scellaneous Lot ]961/62 - S c.at.alogucs. Catalogue of Latin-American and 
Spanish Gold Coins 358 lOl.S 3 platcs; Cat.alogueof a Cabinet of English Gold Coins 
the property of Gordon V. Doublcday373 lots 5 platcs;CatalogueofGold & Silva 
Coins of the World; Catalogue of an Import.ant Collection of English Milled Silva 
Coins and a sdea.ion of English Coppa Coins including many Paucms and Proofs 
365 tau 15 plat.cs; and Cat.alogue or Engluh & Foreign Coins in Gold and Silver 
450 lots 4 pines. S60.00 

DOUBLEDAY, GORDOS V. - Caulogue of• C,bine1 of E,,gfuh Gold Coin, 
373 lots 5 pbtcs. S2S.00 

Miscellaneous Lot 1963 • 8 catalogues - 7 priced. S25.00 

Miscellaneous Lot 1963 - 4 ataloguc:s 
E,,glish Gold Coin, formed by the I,~ A. H. Gilbert. C,ulogue of Coins of the 
World in Gold & Silver, includu,g coins the est.ate of the late \lr. Waytc Ra)mood 
of America, Cata.logue of English & Forcjgn Coins in Gold, Silver & Bronze, 
English & Foreign Coins in Gold & Silver - ~filiu.ry & Nava] \ferdal.5 & 
Decorations also a library of Numismatic Book.5. 525.00 

Miscellaneous Lot 1964 - 8 cat.alogue5 all priced, include.! Caulogue of i.n 
important collect-ion of South Americm & Foreign Gold Coins (566 lor.s 14 
plates), Gold & Silver Coins of the World including coins frcrn the Est.ate of the Lue 
Mr. Waytt: Raymond of America (447 lou 23 plates), Cau.Jogue of an Imporunt 
Collection of Europe.an Gold & Silver Coins (978 lots 19 pi.ates), Catalogue of an 
import.ant collection of German Thalc:n, Austrian Gold & Silver Coins also a fine 
coUeclion of Engl.uh & Scou.ish Coins (12ti5 lots 16 double plates). Cat.al-ague of 
English & Foreign Coins in Gold & Silva including an imporunt collectim of 
E,,glish H,mmerod Gold Coins (560 !oLS no p!,tc,) S-10.00 

Miscellaneous Lot 196S - 14 c.auloguC!li all priced, includes Cata.loguc of a 
Collection of E,,glish Coins - The Property of James F. ll Chockley (371 !oLS 9 
plates), Catalogue of the Collection of Rooun, English & Fo?Cgn Coins m Silver 
& Bronzew, Curious & Primitive Currc::nciC!li, cs:c. formed by the late Fnnk I lccley 
E,q. (952 lots no pl,IC<), C,ulogue of English Coin, in Gold & Stiver (392 lot.s 3 
plat.cs), Catalogue of a Collection of English ~filled Sil\.·c:rCoins • The Property of 
E. R. J,chon-Kcnt, Esq. (283 lots 8 pblC<). C.ulogue of an Important Collection 
of Orient.a.I Coins in Gold, Silver and Bronze (624 lots 20 plates), Catalogue of 
Coin, of the World in Gold & Silver (661 !oLS 21 plates) S50.00 

Catalogue of an Important Collecllon of Orient.al Colru In Gold, Sliver and 
Bronze (264 lots 20 plates), Catalogue of The Important Collecllon of Silwer 
Coln_t; or China and the Colony or llon2 Kon2 formed by \V. von Ilalle, Esq. 
(1127 lots 10 pblC<) S25.00 

Miscellaneous Loi a,, -11 caLl.logucs all priced but no plates. Includes 
Cat.a.Jogue of The Import.ant Collection of Sil\let Coin,; of Ouna and the Colony of 
Hong Kong formed by W. vat Halle, Esq .. rcnuindcrgenenlly English Coins and 
Forogn Coins. SJ0.00 

Mlsccllaneoos Lot 1967 - 9 c.iulogucs,cight priced with no pla.tcs. lncludcs 
Catalogue of an Import.ant Collection of ~falteseCoins in Gold &nd Silver (-149 lor.s 
16 plates - unpriced), the rcnumdcr English and Foreign Coim. SJ0.00 

Miscellaneous Lot 1968 - 6 c.italogues, Includes Catalogue of a Collection of 
choice English Silvc:rCoiru; and a small saie5 of Gold Coins (451 lou 8 plates), the 
remainder gcncnl English and Foreign Coins. SlS.00 

Mlsullanrou.!11 Lot 1969 - 18 cat.a]ogucs, twel\lc priced with no pl1t.cs. Gaicn.l 
English, Anciaits and Foreign Coins, include.! Catalogue of English and Foreign 
Coins in Gold & Silver (531 lots 6 pl,tcs). C,ulogue of English Coin, in Gold. 
Silver & Bronze 1150 Foreign & Ancient Coins, cu:. and ~{iliury, Naval Meda.ls & 
Dccontions (814 lots), Cat.alogue of Ancient Coiru: in Gold, Silver and Braue -
also a sm..all series of Coiru: of the U.S.A. (431 lots 2 plates), Cau.logue of Coini of 
thcNdhcrlands rcco\lcrcd from the Dutch East Indjaman ''DE UEFDE" wrecked 
off Out Skczrics 7th November 171 I (332 lots), Cnalogue of An lmparunt 
Collection of O,.incse & Fu Eastern Coins - Coins of Europe & The Americas in 
Gold and Silve.r abo Gold & Platinum Ccrnmcmoralive ~fed.ah (857 Iou:), 
Ca.talogue of 1n Import.ant Collcaiat of Roman Portnit Coins (500 lou)SJ0.00. 

Catalo2ue of Coins of the ~etherlands recowerrd rrom lhe Dulch East 
In diam an 11DIE LIEFDE 11 \.necked otT Oul Skerries 7th Nowember, I 71 I - 2 
cata.logue1, one priced the other illwt.ratcd with 4 plates. Dale of sale was 28th 
October 1969. Cat.alo2ue or Sllwer Coins of the l'nltNI Pro~lnce and the 
Spanlsh Nttherlands with some artlfacls re<'ovcred from the '~1eere5teljn", 
sunk nur the C•p• ol Good Hop,, 3rd April 1702 (377 lots 10 plates). An 
in=ting '"'- $30.00 
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2817 Miscellaneous Lot 1970 - 11 catalogues, two priced. Includes Cauloguc of 
English Coins in Gold, Silver and Copper (4Tl lots 6 plates), Catalogue of English 
and Foreign Coins in Gold, Silver and Copper (810 lots 5 plates), Calllloguc of an 
lmporunt Collcctioof Coiru. of the World in Gold and Silvc:r (950 lots 22 plates), 
A Catalogue of a Collection of Modem World Gold.Japanese & U.S. Coins formed 
by :\fr W. E. Leistner of New York (l 156 lots 24 plates), Catalogue of Gold & 
SilvcrCoinsofthcWorld includingthcCollcctioo.ofthclatcMajorG. S. M. Burton 
and a very imponant Collection of Coins of Liechtenstein (1072 pnccd lots), 
Ca1aloguc of Ancient.., English and Foreign Coim in Gold, Silver and Bronze (1035 
priced !ol.5). SJ0.00 

2818 Catalogue oflhc R.P.V. Drcll<'II Collcclion of COINS OF EXETER and Ch·il 
\•.'ar Issues of Devon. (406lots 18 plates - unpriced). Salcdatc28th October 1970. 
An import.ant rderence. S15.00 

2819 Misnllaneous Lot 1971 - S cau]ogucs of which 3 arc duplicates (2 of each) but 
arc pa.ired as priced and illwtrated with plates. General English and Foreign Coins. 

SJ0.00 

2820 Catalogue of The lmporlanl Collection of ANGLO-SAXON Sliver Pennies 
formed bJ· F. Elmore Jones, Esq. (I 016!0l.5 36p!ates). 12-13 May 1971. Another 
imporunt reference. S15.00 

2821 Miscellaneous Loi 1971 - 9 CJ1talogucs consisting of 5 priced with no illustrations 
and 2 which contain plates. Includes Catalogue of Anci01t Coins in Gold, Silver 
and Bronze (461 lots 6 plates), Cau]ogue of Gold and Silver Coins of the World 
including a Highly Important Collection of The Gold Coins of Colombia and an 
extcmivescrics of European Tha.1es (priced but no plates), rest English and Foreign 
Com, SJ0.00 

2822 1972Sct- l 9catalogucs for the year. Includes Cat.a..logueofO,oiceEuropcan Gold 
Coins: a collection of Kapolconic Medili: a highly important colloc:tion of British 
Crowns Struck in Gold and other Pattcm Coins in Gold (432 lots 10 plates), 
Catalogue of the Gordon V. Doubleday Collection of Coins of Edward III (13Tl to 
1377) (673 lots 25 plates), Catalogue of Russian Coins &om the collection of the 
late ~fichcle Bannowsky (228 lots 9 plates). Caulogue of The Collection of 
English Silver Coiru and the Numismatic LlbraryThe Property of Mr. L. V. Larsen 
of Coshocton, Ohio(548 !ol.5 I O plates).Catalogue of Gold Coins of the Worl being 
the Collection fanned by Alvin Van Loan Gaines of Los Angeles, California 
U.S.A. also other properties of Coins and Medals (961 !ol.5 11 pla1es). Catalogue 
of Gold UJd Silver Coins of the World including an extensive series of coins of 
South Amen ea and choice coins of Europe and Asia (1054 lots 40 plates), the rest 
general English and Foreign Corns. Some priced. S50.00 

2823 Lot of 12 1972 priced catalogues - no plates but not included in the lot above. 
SJ0.00 

282~ Catalogue of the Gordon V. Doubleday Colltclion of Coins of Edward ITI 
(1327 lo 1377) - (673 lots 25 plates) An :unportant reference book to coins of 
Edwa.rd III. S15.00 

2825 Same as pre,·ious lot~ S15.00 

2826 :\fiscellaneous Lot l 97J - l O catalogues Goicra] English and Foreign Coins, 
includes Catalogue of Anglo-Saxon, Scandinavian and Contcntinal Coins - Eng­
hsh and Scottish HammCTCd Silver Coins (357 lots 9 plates) with priced catalogue. 

S25.00 

2827 Miscl'llaneous Lot 1973 - 9 catalogues similar to above lot.. S25.00 

2828 Miscellaneous Lot 1974 - 5 catalogues 4 of which arc illwtratcd, includes 
Catalogue of Anglo-Saxon and Norman Coins also English, Sconish and Irish 
Ilamrncrcd Coins u, Gold & Silver (406 !ol.5 16 plates). The Collection of Coiru 
from Glamis C,stle (369 lot.s 8 plates). $20.00 

2829 Tht Mack Collection - Part I Ancient British, Anglo-Saxon and Nonnan Coins 
(2901ots all coins illustrated) Sale dat.c 18 November 1975 and Pan Il Anglo-Saxon 
and Norman Coins Q70 lots all coins illustrated) Sale dat.c 23 March 1977. This 
book some water damage. A good reference. S25.00 

2830 Mi.sccllancous Lot 1975 - l 3 catalogues Includes Catalogue of English, Scotl.Uh. 
Irish and Foreign ColJlll in Gold, Silver and Copper including the Collection foDTied 
by C.F. Gilboy, Esq. (554 !ou 5 plates), Cat.alogue of English. Scottish & Irish 
llammered Silver Coins induding the R.P.V.Brencll Collection of Coin_s of 
Barnstaple and a series of ~odem English Crowns (321 lou 14 plates). Silver 
Coins of Xonuy The Collection of the Late Dr. H.F. Harwood of Deganwy, ~orth 
Wales· Europcm and South American Coins (461 lots 12 platcs).A Collect.loo of 
the ColnS of Goa And other Im po runt Gold and Silver coins of the World (781 loc...s 
22 plates) some water damage on back plates, An Imortant Collection of Grcclc 
Roman & Eng!.i.,h Hammered Corns The Property of Mr. & Mrs. B.R. Noble of 
Sydney Australia (32.'i lo<s 1 O plates). SJO.OO 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

2831 Mlscellaneous Lot 1976 - 8 catalogues Includes Catalogue of Engoish and Irish 
Coins with other important Coins of the World (891 lots 37 plates), rest general 
English and Foreign Coins. S20.00 

2832 Miscellaneous Lot 1977 - 13 cat.aloguc.s Includes Cat.alogue of :in Important 
Collection of Gold Coins of the World (185 lots with prices rc.ahzed. all coins 
illustrated), English Coins and Medals (O,arlcs I - Anne) and Colomal Coins 
Collected by Archbishop Sharp (1645-1745) (361 lots 26 plates). the rest Ancient, 
English :i.nd Foreign Coins with many including illustrated plates. $25.00 

2833 Miscellaneous Lot I 978 • I 7 catalogues Generally English & Foreign Coins, most 
contain plates. Includes Catalogue of Ancient & Mediavcl Coins in Gold, Sliver 
& Bronze ( 310 lots S plates), Catalogue of an Important Collccuon of English 
Hammered Silver Crown Pieces (Elizabeth I to Charles]) the property of a West 
Country Collector (145 lots 24 plates), Catalogue of Irish Coins and the Collection 
of F.nglish, Colonial & Foreign Coins formed by the late Harold J. Annstrong. 

SJS.00 

2834 Miscellaneous Lot 1979 - 13 catalogues of which 9 contain illwtrated plates. 
Generally English and Foreign Coins. S25.00 

2835 Miscellaneous Lot 1980 - 14 catalogues Gemncral English and Foreign coins 
most illustrated, some with prices realized enclosed. Some water damage to plates 
in some catalogues. S30.00 

2836 The Pridmore Collection of The Coins of the British Commonwealth of 
Nations -Part I The Wc.st Indies, Canada, Europe. Africa 21/22 September 1981 
[n6 lots 32 plates) some lots with hand written prices rc.altzed. Part II Asian 
Territories. India. Austnlasi, 18/19 October 1982 (822 lots2.'i plates). $30.00 

2837 The Pridmore Collecllon or The Coins of lhe British Commonwealth or 
NaUons - Part I The West Indies, Canada, Europe, Africa 21n2 September 1981 
[n6 lOl.S 32 plates) hand written pnccs and buycn; on all lots. Part H Asian 
Territories, India, Aust.nlasia 18/19 October 1982 (822 lots 25 plates) some hand 
written notes on some loLs. Pan. III The Uniform Coinage of India 17th October 
1983 (3 I 5 !ol.5 9 plates). S30.00 



JEFFREY HOARE AUCTIONS INC. 
PRICES REALIZED SALE No24 JUNE 1992 

2500 21.00 2558 50.00 2626 87.00 2702 20.00 2784 28.00 
2501 30.00 2561 80.00 2627 93.00 2705 30.00 2794 15.00 
2502 18.00 2562 38.00 2628 25.00 2706 77.00 2799 25.00 
2503 110.00 2563 65.00 2629 55.00 2707 30.00 2810 25.00 
2504 220.00 2564 35.00 2630 18.00 2709 30.00 2814 15.00 
2505 44.00 2565 240.00 2631 90.00 2712 25.00 2815 30.00 
2506 66.00 2566 100.00 2633 17.00 2714 15.00 2819 10.00 
2508 180.00 2568 55.00 2635 20.00 2716 25.00 2821 30.00 
2509 50.00 2569 15.00 2636 17.00 2717 25.00 2828 13.00 
2511 20.00 2570 35.00 2637 17.00 2718 25.00 2835 25.00 
2512 14.00 2571 50.00 2638 17.00 2722 14.00 2836 25.00 
2513 20.00 2572 25.00 2639 37.00 2723 75.00 2837 25.00 
2514 40.00 2574 45.00 2640 18.00 2728 20.00 
2515 50.00 2576 55.00 2641 14.00 2731 16.00 
2516 35.00 2577 13.00 2642 15.00 2732 45.00 
2517 20.00 2578 30.00 2643 55.00 2734 12.00 
2518 24.00 2579 40.00 2645 45.00 2735 25.00 
2519 45.00 2580 100.00 2646 32.00 2739 15.00 
2520 41.00 2581 22.00 2648 95.00 2740 16.00 
2522 24.00 2583 25.00 2649 440.00 2741 30.00 
2523 27.00 2587 18.00 2654 25.00 2742 40.00 
2524 40.00 2588 16.00 2655 155.00 2747 20.00 
2525 44.00 2589 30.00 2658 90.00 2748 13.00 
2526 25.00 2590 16.00 2659 65.00 2749 21.00 
2527 20.00 2591 35.00 2660 15.00 2751 5.00 
2528 30.00 2592 20.00 2661 20.00 2752 20.00 
2529 15.00 2593 20.00 2663 15.00 2754 55.00 
2530 15.00 2597 32.00 2664 40.00 2755 30.00 
2532 80.00 2599 85.00 2665 32.00 2756 20.00 
2533 55.00 2600 40.00 2666 25.00 2758 20.00 
2537 250.00 2601 21.00 2669 27.00 2760 35.00 
2539 40.00 2602 12.00 2670 24.00 2761 32.00 
2540 22.00 2603 30.00 2673 20.00 2762 55.00 
2541 100.00 2605 10.00 2674 42.00 2764 25.00 
2542 190.00 2606 35.00 2675 20.00 2765 45.00 
2543 220.00 2608 20.00 2676 20.00 2766 40.00 
2544 16.00 2609 37.00 2682 14.00 2767 30.00 
2545 35.00 2610 20.00 2683 27.00 2768 32.00 
2546 35.00 2612 92.00 2684 30.00 2769 32.00 
2547 33.00 2614 60.00 2687 11.00 2770 21.00 
2548 33.00 2615 110.00 2691 28.00 2771 41.00 
2550 66.00 2616 20.00 2692 10.00 2773 33.00 
2551 50.00 2617 28.00 2694 125.00 2776 50.00 
2553 12.00 2618 35.00 2696 20.00 2777 30.00 
2554 30.00 2622 120.00 2697 15.00 2778 20.00 
2556 40.00 2624 18.00 2698 8.00 2779 40.00 
2557 66.00 2625 15.00 2700 24.00 2781 15.00 



760 40.00 "" 50.00 .. , 90.00 , ... 1"1.DO 11n 14D.00 

761 X 110.00 ... 5S.00 '" X US.00 10'5 40.00 1173 U.00 

762 X ll0.00 . .., Sl.00 ... 140.00 10'6 190.00 1115 IG.00 

70] 100.00 ... 10.00 us 75.00 10'7 40.00 1171 ]J0.00 

765 60.00 ... 12.l.00 9'6 1S.00 , ... JOO.DO 1119 110.0G 

7"6 IJS.00 170 40.00 9'7 60.00 1(1'9 105.DO 1114 250.DO 

7•7 40.00 111 l4S.OO 961 110.00 1071 210.00 1115 1,250.00 

768 10.00 172 70.00 96' 1](1.00 107] )60.DO 1116 ]50.00 

769 10 00 17J 110.00 970 ID.GO l073 90,0() UH ]50.00 

770 480.00 174 Ull.00 971 45.00 1074 90.00 1192 ,s.oo 
7" 480.00 175 190.00 972 45.00 I075 200.00 119] 40.00 

77J J,000.00 176 40.00 97l 340.00 1076 ,u.oo 1194 IG.OG 

774 50.00 177 U0.00 974 65.00 1077 45.00 1195 U0.00 

775 SO.OD .,. 160,00 975 70.00 1011 99.00 1196 X 42S.00 

776 50.00 179 lJ0.00 976 90.00 1079 ,2s.oo 1197 X 100.00 

777 10.00 110 90.D(I 977 135.00 IOIO '°0.00 11911 120.00 

771 215.00 .. , aa.oo .,. SS.GO IOU l,60G.00 II" X 120.00 

77' 160,00 112 260.00 979 90.00 1014 40.00 1200 X 75.00 

7MJ JS.OD Ill 95.00 980 190.00 IDIS 700.00 1201 40.00 

71'? J8.(J(I .... JI0.00 912 15.0CI 1016 40.GD UOl X 50.00 

71J ~0.00 115 90.00 91J UD.00 l017 JS.DO llGJ 15.00 

714 JO.DO ... 92.00 914 9S.00 IOU IJ0.00 1204 50.0G 

715 40.00 . ., 150.00 985 90.00 10119 55.00 1206 X 70.00 

716 25.00 ... U.00 986 90.00 1090 55.00 1209 X 475.00 

718 JO.OD 119 40.00 917 135.00 1091 400.00 1210 100.00 

792 27S.OO ... 120.00 9U 45.00 1092 70.00 1211 X JS0.00 

79J 50.00 ... 70.00 919 ,o.oo 1093 12.00 1212 45.00 

795 41.00 192 J0.00 990 10,0() 1094 J7.00 1213 45.00 

796 70.00 . ., n.oo 991 170.00 1095 420.DO 1214 75.00 

791 JO.DO l!M n.oo 992 J00.00 1096 3'0.00 1215 X 75.00 

,.. ,o.oo 195 40.00 99l lJ0.00 1097 JOO.DO 121, 140.00 

799 70.00 896 40.0() "' 
210.00 10911 260.00 1217 5,404.00 

100 75.00 197 n.oo 995 75.00 1099 X 75.00 1211 75.00 

IOI 40.(IO ... '2.00 996 50.00 1100 X ,0.00 121' 70.00 

102 85.00 199 62.00 .., J0.00 1101 J2S.00 1210 200.00 

10) 96.00 900 J0.00 9911 95.00 1102 10.00 1221 420.00 

80-l J0,(10 901 120.00 •99 J0.00 llOJ X 40.00 1222 X I00.00 

105 50.00 902 35.00 1000 10.00 1105 X 100.00 1224 X 525.00 

8117 50.00 90J ,o.oo 1001 ,5.00 1107 X .... oo 1225 X IS.00 

108 55.00 90-, ,o.oo 1002 45.00 1108 X to.00 1211 10.00 

809 45.00 905 60.00 IOOJ 40.00 1110 i 120.00 1229 X 1,200.00 

110 100.00 906 60.00 1004 25.00 1111 X 1,100.00 llJO 120.00 

811 25.00 9117 ,o.oo 1007 25.00 1112 X 1'0.00 1231 130.00 

"2 44.00 908 60.00 1008 25.00 JIil 75.00 1232 140.0d 

Ill 125.00 , .. ,o.oo 1009 45.00 1114 X 75.00 l2Jl 75.00 ... 110.00 910 60.00 1011 JS.00 1115 X JU.00 12)4 65.00 

115 25.00 911 70.00 1012 125.00 1116 91.00 12l5 10.00 

••• 105.00 ,12 65.00 101J 95.00 1117 X 1'0.00 123' 15.00 

117 JO.GO 91l JS.00 1014 ,s.oo 1111 X 500.00 lll7 95.00 ... ss.oo 914 ,5.00 1015 10.00 1119 llS.00 12ll 95.00 ... 50.00 915 45.00 101' 375.00 lllil i 55.00 1lJ9 lJS.00 

120 S0.00 .. , 90.00 1017 ,s.oo 1121 i 110.00 1240 120.00 

121 ss.oo 917 15.00 1011 140.00 1122 X 1'0.00 1241 ,o.oo 

122 50.00 911 21.00 1021 110.00 llll ,s.oo 1242 1'0.00 

12) 105.00 919 Jl.00 1022 70.00 1125 170.00 120 75.00 

12-1 40.00 920 2'-00 IOll ,o.oo 1127 150.0Q 1244 JS.00 

12.S 105.00 921 29.00 1024 2'0.00 1121 i JOS.00 1245 IS.00 

126 IOS.00 922 29.00 1025 JS.OCI IIJO ,0.00 124' ,o.oo 
127 105,00 9ll 26.00 102' l,I00..00 UJI , ... DO 1247 150.00 

128 50.00 '24 26.00 1027 775.00 11]2 120.00 1241 lJ0.00 

12, 105.00 925 26.00 1021 no.oo U]J X 1641.00 1249 451.00 

IJO 105.00 .,. 2'-00 1029 2,000.00 11>4 i 350.00 1251 140.00 

IJI 45.00 927 26.00 IOJO 3'0.00 113' 100.00 1252 lOS.00 

132 90.00 928 40.00 IOJ2 120.00 lll7 JS.00 125l 120.00 

13) 110.00 929 40.00 IOD 410.00 llll IS.00 1254 ,s.oo 

.,. IS.OD 9JO 40.00 10)4 400.00 1139 X 110.00 1255 '5.0t 

8J5 J0.00 .,, 26.00 IOJ5 440.00 1140 75.00 125' '5.00 

137 140.00 '32 2'.00 ,.,. 240.00 1142 70.00 1257 95.00 

13' SS.00 9Jl 2'-00 IIJ7 2.l0.00 1143 JLOO 1251 ns.oo 
139 45.00 9)4 2'-00 IOll 220.00 1144 ,Loo 1259 115.00 

uo 70.00 935 26.00 lilt 950.00 1145 36.00 12 .. 150.00 .. , 75.00 ,,. 2'-00 , ... 40.00 114' X 70G.OO 12,1 10.00 

1'2 75.00 937 Jl.00 , .. , 110.00 1141 150.00 12'2 70.0G 

UJ J0.00 9ll 50.00 1042 4,000.00 1149 1,1.00 12'3 10.00 

.... J0.00 n, 21.0G 104l IS.DO 115'1 71.DI 12'5 171.00 

us 120.00 9,o ]UNI , .... 420.0d 1151 H.00 12'6 H0.00 ... 50.00 9'1 120.00 104! 425.00 1152 100.00 12'7 HO.QI 

U7 90.00 9"'2 121.00 , ... 12.00 1154 '°-00 12 .. 75.00 ... J5.00 90 75.00 1047 ..... 1155 190.00 12" U.00 ... ,0.00 944 40.00 , ... 170.00 115' 11.00 1210 JOO.DO 

150 55.00 945 45.00 1049 210.00 1157 J00.00 1271 15.N 

151 ,s.oo ... 100.00 105'1 4G.OI JUI JOO.DO 1272 95.N 

152 ,5.oa 947 '5.00 1151 ...... 1159 45.DI 127] 40.N 

ISJ 25.00 941 55.00 1152 Jl.00 II'° 251.10 1274 X JS.N 

154 50.00 949 110.00 IOSJ ,2.00 JUI 1JI.OQ 1275 X 35.N 

155 ,o.oo 95'1 JS.DI 1154 115.IG 11'2 ,2s..• 127' X JS.04 

156 JO.OG 951 200.00 1055 lJl.00 IIOJ 2,-IG 1277 X JS.00 

U7 J0.00 952 10.00 115' ..... 11'4 1,nS.N 1271 X 45.IG 

151 77.00 9n X to.DO 1057 15.00 11'5 411.00 1211 421.IG 

159 50.00 954 55.00 1051 U.N II" 45.IG 

1 .. 41.00 955 X 131.0G 1059 95.N 1167 ... .. 
161 ,s.oo 957 12D.00 , ... 240.00 II .. 425.M 

102 71.00 951 950.00 , .. , J,0.00 1u, 141.IG . ., ,s.oo 959 12D.OG IN2 210.00 1170 l20.00 

.... 42.00 ... H.OCI 100 lQO.DQ 1171 >40.DO 



Lat No 

I 

' t 
12 
u 
14 
IS 

" 11 

" " 23 
2, 
2S ,. 
21 
2t 
:,a 
JI 
J2 
3.l 
3' 
J5 X 
3' 
37 
)I 

3' 

•• 
" ., 
'3 .. 
,s ., .. 
" 5e 
51 
52 
54 
55 
56 ., 
51 
lt 
60 
61 
'2 
0 
65 
fl 

" ,. ,. 
77 
7t .. 
II 
El 

" ll 

" ,, 
a 
It 
tl 
n ,. 
" t7 

" " 100 
IOI 
IOJ 
IOJ 
IIM 
II! 

'°' 10'! 
1111 
10, 

110 
Ill 
112 
IU 
115 
117 

'" 121 
122 
12:1 
u, 

Price 

250.00 
,o.oo 
U.00 
H.OG 
IO.GO 
,o.oo 
IS.CMt 

H.GO 
3S.IH) 

n.ao 
.5.5.00 

170.0CI 
J60.00 
J.40.00 
210.00 
70.00 
H.OCI 

150.00 
2'711.00 
,s.110 
4.!!i.00 
,s.oo 

1'5.00 
125.00 
,U.DO 

10(1.0G 

IG.Ga 
,5.00 
75.GO 
40.IMI 

70.00 
55.0G 
6S.N 

170..0G 
35.0G 
SG.OG 

ss.aa 
200.0CI 
100.GC 

40.0CI 

45.00 
u.oa 

225.0G 
'5.00 
SSJ)G 

IJS.00 
250.tlO 
200.0(I 

2GG.IXI 
220.00 
200.00 
no.oo 
150.DI 
'10.00 
'5.00 
,s.oo 
45.00 
!5.00 
,o.oo 

1ltl.DCI 
70.0G 

IH.DCI 
'70.00 
H.De 
15.00 
I0.00 
,o.oe 

120.oa 
1311.00 
15.00 

130.00 
2H.GO 
13!.00 
I0.00 
45.0CI 

111.00 
60.00 

150.0CI 
'70.IMI 
l!.Ot 
l!.00 

111.0C 
'5.00 
'70.00 ,. .... 

500.00 
55.00 
75.00 
tcl.lO 
!5.00 

210.IO 
UO,N 
75.N 

126 
n, 
121 
n, 
J:,O 

Ill .,, 
Ill 
13' 
IJl 
13' ,,., ,,. .,, 
1'D 

"' 10 ... 
14! ... 
"' ... 
"' ISO 
J!J 
152 
ISJ 
154 
ISl 
15' 
JS, 

ISI 
ISt 
160 
161 
167. 
10 
16' 
Ul 
1'6 
lfl 
169 
170 
171 
l'2 
17J 
174 
175 
176 
ITI 
171 
11, 
110 
Ill 
112 
IIJ 
JM 
Ill 
JM ,., 
JU 
119 
Ito 
lfl 
ltz ,,, .,. 
It! 

'" lti 

'" '" 200 
JOI ,., 
20] 

205 
2116 
20'! 
2111 
20, 
211 
212 
213 
21< 

215 
21' 
217 
211 
2211 
221 
223 
227 
UI 
22' 

JEFFREY HOARE AUCTIONS INC. 

'°-00 
75.00 
65.00 
70.0CI 
SG.OCI 
70.00 
IS.GO 

na.oo 
75.00 
95.00 
45.00 
4G.OO 
65.00 
50.0G 
60.00 
55.0G 
,o.oo 
4◄.00 

IG.GG 
38.GG 
'5.00 

1110.00 
,cue 
,a.no 

HG.OIi 
90.00 
4S.N 
10.00 
70.0G 
10.oa 
IG.GO 
,o.oo 
15.00 

1'0.00 
90.00 
.50.M 
.0.DCI 

!!.00 
J5G.OO 

51.00 
120.00 
,o.oo 

na.oo 
.55.00 
70.00 

120.00 
U.N 

100.00 
11tlOCI 

H.00 
120.00 
◄ 5.00 

130.GO 
JS.DO 
40.00 
ID.00 

UG.DO 
,o.oo 

JOCl.00 
100.00 
140.00 

'2.00 
,s.oo 

250.00 
ISO.OCI 
IIS.00 
61.00 

IJ0.00 
IU.00 
U0.00 
120.00 
'5.00 
25-00 
'5.00 

ltl.00 
IJl.00 
135.00 
I0.00 

120.00 
IJ0.00 

'5.0G 
n.oo 
,O.OG 

100.00 
no.oo 
100.00 
IILN 

25.00 
170.00 
lff.111 

JS.00 
40.H 

110.00 
55.00 

1,001.10 

PRICES REALIZED SALE No 23 JUNE 1992 
2:IO 
2JI 
232 
2JJ 
2Jl 
23' 
237 
231 
2Jt 
241 
2,2 
2'3 
24' 
2'5 
24' 
2'1 
HI 
2., 
25CI 
251 
252 
25J 
25' 
255 
25' 
25' 
2SI 
25' , .. 
262 
264 
26! 
2 .. 
2n 

'" 26t 
270 
272 
21, 
277 
271 
2 .. 
211 
212 
213 , .. 
Jll 
2M 
,a 
2H 
2,0 

2tl 
2t2 
2tJ 
2M 

'" ,,, 
2n 
2,o 
JOO X 
JOI 
J02 
JO] 

"" , .. 
3116 
JO'! ,. 
JO, 
JIG 
JII 
Jl2 
llJ ,,. 
JIS 
JU 
,n 
JU 
J21 
321 
Jll 
J2' 
J25 
JU 
,:n 
JJO X 
,n 
JJ2 
Jll X 
J3' 
JJS 
lJ6 
JJ7 
JJI ,,, 

JS.00 
,o.oo 
60.00 
'5.00 

1J5.DO 
Jl.00 
'10.DO 

40.00 ..... 
50.00 

450.00 
120.0II 
10◄.0G 

75.00 
ts.oa 
,s.oo 

220.00 
40.0D 

U!.00 
75.00 
75.00 
15.0G 

150.00 
U0.00 
UD.00 
no.oo 

75.0G 
70.00 
l!.00 

1.SC.00 
70.00 

100.00 
75.00 
50.0G 

125..00 
Uo.oo 
sio.oo 
>OG.00 
1'5.00 
110.00 
IU.00 
330.00 
310.00 
575.00 
,&(10,00 

fi75.00 
Jl5.00 
420.00 
1.50.00 
115.00 
200.oa 
JI0.00 
HO.Del 
110.00 
420.00 

IO.DCI 
J ◄ Loo 

575.00 
115.00 
550.00 
to.oo 

150.00 
375.00 
I00.00 

1,&oo.00 
l,'60.0G 
1.550.00 
2.700.00 

110.00 
uo.oa 

S,.00 
15.00 

:no.oo 
110.00 
140.00 
110.00 

IO.N 
55.00 
10.00 
50.N 
UN 

110.00 
170.00 

0.00 
l!.IO 
50.00 

:nuo 
100.IO 
100.00 
200.111 
550.00 

JG.00 
U.00 

110.00 
,o.oo 

,.. 
3'I 
3'2 ,., 
344 
3'5 
3'7 ,., 
Jll 
JS2 
J54 
JS5 
J5' 

"' J51 
Jll 
J60 ,., 
]62 ,., 
J'4 X 
365 , .. 
Jn X 
J!.11 ,., ,,. ,,. 
372 ,,, 
JH 
375 ,,. 
J77 ,,. 
J7t , .. 
JII 
JI] 

JIJ 
JM X 
JI! , .. 
317 X ,., 
J,O 

Jfl 
Jtz 
JtJ , .. 
Jtl 

'" '" ,., 
,oo 
•ot 
•n .. , 
'"' ... ... 
•O'! ... 
'" ... 
411 

'" .. , 
'" "l 
"6 ... 
,u 
,21 
'22 
Ul 
,u 
•25 

'"" ,21 .,, 
•2t ,,. ,,. 
02 
Ol .,, 
,,s 
,:,o 
•37 ,,. ,,, 
,40 ... 
4'2 

◄ 0.00 

15.0G 
Jl.00 

110.00 
110.00 
515.00 
170.00 
]]S.00 

100.00 

5!i.OO 
55.oa 

110.00 
65.00 
40.00 
I0.00 

155.00 
260..00 
,o.oo 
65.00 

120.00 
70.00 
70.0(1 
,s.oo 

110.0() 
6.5.00 
65.00 
75.00 
60.00 
75.00 
10.00 

100.00 
110.oa 

10.00 
50.00 
J5.oa 
5<1.00 
JS.DO 
n.oo 
7100 
,s.ao 

360.00 
75.oa 
20.00 

IJ5.0() 
70.00 
55.00 
JO.DO 
10.oa 
55.00 
65.00 
55.0G 
95.00 
◄ 0.oa 

JO.OD 
110.00 
110.00 
170.00 
,o.oa 

170.0G 
120.00 
550.00 
,o.oo 

160,0(I 

15.00 
137.00 
170.00 

JO.DO 
,s.oo 

2,0.00 
50.0G 
75.00 

J20.00 
340.0() 

75.0(I 
'5.00 
,o.oo 
55.0I 

JJO.oa 
IJ0.00 
240.00 
1J0.00 

210.00 
u.oa 

2JO.OO 
70.90 

100.00 
!Ja.GO 

55.00 
lCI0.00 

11.00 
,uo 
75.ot 
JO.DO 

1,550.00 
IN.DO 

.. , ... 
"l ... 
.. 7 ... 
,so 
•!1 
'52 
'5] 
,s, 
,is 
◄ s, X 
,s, 
'51 
'59 ... 
"' U2 .. , ... 
Ul ... 
•fl 

'"' ... .,. 
'" ,,, ,,, ,,. 
475 

'" •77 ,,. 
'" . .. 
412 
,a, ... 
'85 
411 ... 
00 

'" o, 
OJ ... 
05 ... 
500 
502 
SOJ 
SIM 
!Ol 
506 

507 
SIii 
so, 
510 
!II 
llJ 

l" 
Sil 
516 
517 
511 
Sit 
lJO 
521 
522 
523 
SM 
525 
!26 
527 
521 
!2t 
5:,0 

531 
532 
lJJ 
53' 
SJl 
53' 
537 
Slt 
!40 
5'1 
5'2 
!'3 
544 
5'5 
54' 
5'7 

160.00 
JS.DO 

450.00 
JH.00 

70.00 
75.00 

110.00 
290.00 

JO.Da 
50.00 
55.00 
90.00 

140.00 
190.00 
75.00 
75.00 
60.00 

1]0.00 
70.00 
45.00 
55.00 
65.00 
ID.OD 
I0.00 

Jl0.00 
55.00 
u.oa 

140.00 
JOO.OD 

55.00 
'5.00 

SOO.DO 

60.00 
90.0G 
ti5.00 

!JO.DO 
,o.oa 
to.DO 

100.00 
41.00 

JOO.OD 
JOO.OD 

75.00 
95.00 
10.00 
to.OD 
75.00 
,o.oo 

100.00 
120.00 

,5.00 
70.00 

140.00 
51.00 

100.00 ..... 
55.00 
55.00 
55.oa 

114.00 
IJ0.00 
160.00 

SO.DO 
170.00 

65.oa 
60.00 
60.00 
60.00 

110.oa 

110.00 
75.00 
75.00 

150.00 
120.00 

10.00 
,o.oo 
,0.00 
90.00 

uo.oa 
110.00 

55.00 
SS.DO 
70.00 
tLOO 
'5.0I 

JOO.DO 
75.H 

110.00 
215.00 
2'70.00 

45.00 
!5.10 

120.00 
I0.00 
H.OG 

S'8 
l" 
llCI 
!ll 
!52 
llJ 
!S4 
!55 
556 
!SI 
!SI 
Slt 
560 .. , 
s•2 
SU 
56' 
!6' 

'"' !70 
sn 
l" 
5,5 .,. 
lTI 
571 
579 
llO 
!II 
Sil 

!IJ 
SM 
515 
!16 
517 
511 
590 
591 
Stz 
!93 
St4 
59' 
lti 
ltt 
•oo 
601 
601 
60J .... 
605 
606 . ., ... ... 
"' .,, 
61J 
61' 
615 ... 
'17 ... 
"' no 
n, 
622 
623 
61' 
626 
6%7 
621 
629 
6:,0 

631 
02 
,n 
6)0 

6J5 
6l"l 
6Jt 
640 .. , .. , 
"] ... 
"s .., 
"' "' 65CI 
651 
'52 
UJ 
654 
655 

X 

50.(10 
J20.00 

1,000.(10 
60.00 

IDS.DO 
75.00 
60.00 
'500 
50.00 
10.00 
15.00 

IJ0.00 
150.00 
110.00 
50.00 

I00.00 
SS.OD 

440.00 
260.00 

55.00 
JS.OD 
45,00 
50.00 
SO.DO 
75.00 
60.00 
70.00 
50.00 
15.00 

JOO.DO 
55.00 
10.00 
70.00 
70.00 

140.00 
4§.00 
70.00 

100.00 
IJ0.00 
100.00 
150.00 
,o.oo 

110.00 
15.00 
J6.00 
JS.DO 
65.00 
70.00 
75.00 

130.00 
7§.00 
fi.5.00 

140.00 
65.00 

110.00 
75.00 

120.00 
115.00 

10.00 
120.00 
170.00 

40.00 
45.00 
70.00 

420.00 
JOO.DC 

120.00 
140.00 
500.00 
110.00 
110.00 
415.00 
IJ0.00 
210.00 
420.00 

6§.00 

145.00 

1,150.00 
75.00 
40.GG 
45.00 
75.00 
,s.oo 
95.00 

110.oa 
IJO.oa 
IJO.DO 

110.00 
,o.oo 
55.00 
40.00 

'°o.oa 
ID.DO 
60.00 

IJO.oa 

6!6 
65"1 
651 
659 
660 
661 
662 
6'3 
66' 
665 
6 .. 

"' 6!.11 ... 
671 
6'2 .,, 
675 .,. 
,n 
611 
679 
610 ... 
681 
61] 

•s-, 
615 
68' 
6S, 

•11 ... 
690 
691 
692 
69] 

us 
69' 

"' '" 699 
700 
701 
,02 
70J 
70< 
705 
706 
70, 

101 
10, 
710 

711 ,., 
71• 
715 
71< 
717 
711 
719 ,,. 
722 
723 
72' 
725 
727 
721 
72' 
7:,0 

731 
'32 ,,, 
735 
736 
737 
731 
7Jt 
740 ,., 
7'2 
7'3 
7'5 
7 .. 
7 .. ,., 
75CI 
751 
752 
75J 
754 
755 
75' 
7<7 

751 
75t 

X 

X 

70.00 
60.00 
I0.00 
70.00 
70.00 
65.00 
65.00 

100.00 
95.011 
n.011 
60 00 
65.00 
SO.OD 

60.DD 

65.D0 
◄ !ii.DO 

40.00 
75.0D 
65.011 

110.00 
1B.OO 
711.00 
IS.DO 
10.00 

125.00 
75.DD 

65.00 
70.00 
,s.oo 
70.00 
10.00 
10.00 

J50.DO 
1211.00 
'6.00 

165.00 
925.00 
75.00 
15.00 
65.011 

121.00 
40.00 
50.00 
112.00 

205.00 
2JD.00 
120.00 
JOO.OD 
IJS.00 
J20.00 
415.00 
SS0.00 
650.00 

660.00 
1,200.00 

tiS.DO 
65.00 
55.CIO 
65.00 
711.00 

175.00 
,s.aa 
70.00 

205.00 
IJS.00 
JO.DO 

2•0.00 
IJ0.00 
60. .. 

420.00 
10.00 

140.00 
US.DO 
12.5.DO 
120.00 
110.DO 
IQ.OD 

120.0G 
,o.oo 
10.00 

ua.oo 
120.oa 
1JO.M 
na.oa 
,.._ .. 

~a.CID 
225.00 
100.00 
,.._ .. 
:,.tG.00 
26G.00 
1,a.oa 
110.oa 
ua.oa 
12a.OO 






